
PROJEKTOVÝ ATELIÉR AD s.r.o.   Ing. arch. Jaroslav DAN K 
Husova 4, eské Bud jovice 370 01, telefon 387 311 238, mobil +420 605 277 998    

 

 

ÚZEMNÍ PLÁN  

Libní  

 
TEXTOVÁ ÁST 

 
ervenec 2018          Paré íslo: 1 

 
 

 
 
 

 
 

……………………………...…... 
Ing. arch. Jaroslav Dan k 

ZÁZNAM O Ú INNOSTI 
Datum nabytí ú innosti:  

PO IZOVATEL SPRÁVNÍ ORGÁN, KTERÝ ÚP VYDAL 
MAGISTRÁT M STA ESKÉ BUD JOVICE 
Odbor územního plánování 

ZASTUPITELSTVO OBCE LIBNÍ  OPRÁV NÁ Ú EDNÍ OSOBA PO IZOVATELE 
Ing. Luboš Lacina - vedoucí odboru 
Razítko a podpis: 
 

Razítko a podpis: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





Obsah 

ÚZEMNÍ PLÁN .................................................................................................................................................................... 7 
a) vymezení zastav ného území .................................................................................................................................. 7 
b) základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot .................................................................... 7 
c) urbanistická koncepce, v etn  urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným zp sobem využití, 

zastavitelných ploch, ploch p estavby a systému sídelní zelen  ................................................................................ 8 
d) koncepce ve ejné infrastruktury, v etn  podmínek pro její umís ování, vymezení ploch a koridor  pro ve ejnou 

infrastrukturu, v etn  stanovení podmínek pro jejich využití .................................................................................. 11 
e) koncepce uspo ádání krajiny, v etn  vymezení ploch s rozdílným zp sobem využití, ploch zm n v krajin  a 

stanovení podmínek pro využití, územního systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozních 
opat ení, ochrany p ed povodn mi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin a podobn  ................................ 14 

f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití s ur ením p evažujícího ú elu využití 
(hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, p ípustného využití, nep ípustného využití (v etn  stanovení, ve 
kterých plochách je vylou eno umis ování staveb, za ízení a jiných opat ení pro ú ely uvedené v § 18 odst. 5 
stavebního zákona), pop ípad  stanovení podmín  p ípustného využití t chto ploch a stanovení podmínek 
prostorového uspo ádání, v etn  základních podmínek ochrany krajinného rázu (nap íklad výškové regulace 
zástavby, charakteru a struktury zástavby, stanovení rozmezí vým ry pro vymezování stavebních pozemk  a 
intenzity jejich využití) ......................................................................................................................................... 17 

g) vymezení ve ejn  prosp šných staveb, ve ejn  prosp šných opat ení, staveb a opat ení k zajiš ování obrany a 
bezpe nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit .................................. 28 

h) vymezení ve ejn  prosp šných staveb a ve ejných prostranství, pro které lze uplatnit p edkupní právo, s 
uvedením v í prosp ch je p edkupní právo z izováno, parcelních ísel pozemk , názvu katastrálního území a 
pop ípad  dalších údaj  podle § 8 odst. 1 katastrálního zákona .............................................................................. 29 

i) stanovení kompenza ních opat ení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona ............................................................... 29 
j) vymezení ploch a koridor , ve kterých je rozhodování o zm nách v území podmín no zpracováním územní 

studie, stanovení podmínek pro její po ízení a p im ené lh ty pro vložení dat o této studii do evidence územn  
plánovací innosti ................................................................................................................................................. 29 

k) údaje o po tu list  územního plánu a po tu výkres  k n mu p ipojené grafické ásti .............................................. 29 

OD VODN NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU .............................................................................................................................. 31 
a) postup po ízení a zpracování územního plánu ........................................................................................................ 31 
b) vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztah  v území .......................................................... 33 
c) soulad návrhu územního plánu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací dokumentací vydanou krajem .... 33 
d) soulad návrhu územního plánu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu 

architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu nezastav ného území ........................ 37 
e) soulad návrhu územního plánu s požadavky stavebního zákona a jeho provád cích právních p edpis  .................... 38 
f) soulad návrhu územního plánu s požadavky zvláštních právních p edpis  a se stanovisky dot ených orgán  

podle zvláštních právních p edpis , pop ípad  s výsledkem ešení rozpor  ............................................................ 38 
g) zpráva o vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace o výsledcích tohoto 

vyhodnocení v etn  výsledk  vyhodnocení vliv  na životní prost edí .................................................................... 40 
h) stanovisko krajského ú adu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona .......................................................................... 41 
i) sd lení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 zohledn no, s uvedením závažných d vod , pokud n které 

požadavky nebo podmínky zohledn ny nebyly ...................................................................................................... 41 
j) vyhodnocení spln ní požadavk  zadání, pop ípad  vyhodnocení souladu s body (1-4) uvedenými ve vyhl. 500 

v p íloze 7 ásti II. bod b) ..................................................................................................................................... 41 
k) komplexní zd vodn ní p ijatého ešení v etn  vybrané varianty ............................................................................ 41 
l) vyhodnocení ú elného využití zastav ného území a vyhodnocení pot eby vymezení zastavitelných ploch .............. 57 
m) vý et záležitostí nadmístního významu, které nejsou ešeny v zásadách územního rozvoje (§ 43 odst. 1 

stavebního zákona), s od vodn ním pot eby jejich vymezení ................................................................................. 57 
n) vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení na zem lský p dní fond a pozemky ur ené 

k pln ní funkcí lesa ............................................................................................................................................... 57 
o) rozhodnutí o uplatn ných námitkách ..................................................................................................................... 70 
p) vyhodnocení uplatn ných p ipomínek ................................................................................................................. 105 
q) údaje o po tu list  od vodn ní ÚP a po tu výkres  grafické ásti ........................................................................ 107 





5 

 

OBEC LIBNÍ  
Zastupitelstvo obce Libní , jako v cn  a místn  p íslušný správní orgán podle § 6 odst. (5) písm. c) zákona . 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), v platném zn ní (dále jen „stavební zákon“) a §§ 10, 11 
a § 171 zákona . 500/2004 Sb., správní ád, v platném zn ní (dále jen „správní ád“), v souladu s § 84 odst. (2) písm. x) 
zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), v platném zn ní, a v souladu s § 43 odst. (4) stavebního zákona  

v y d á v á 
po provedeném ízení podle §§ 50 až 53 ve vazb  na §§ 171 až 174 správního ádu, podle § 54 stavebního zákona  

ÚZEMNÍ PLÁN LIBNÍ  
v katastrálních územích Libní  a Jelmo 

formou opat ení obecné povahy, 

v rozsahu návrhové ásti dokumentace, upravené na základ  výsledku projednání podle §§ 50 až 53 stavebního zákona 
a podle §§ 171 až 174 správního ádu. 





7 

 

ÚZEMNÍ PLÁN 
 

a) vymezení zastav ného území 
V Územního plánu Libní  (dále jen „ÚP Libní “) je zastav né území vymezeno k 1. 6. 2017. Hranice zastav ného 
území je vyzna ena ve Výkrese základního len ní a v Hlavním výkrese. 

b) základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 

ZÁKLADNÍ P EDPOKLADY A PODMÍNKY VÝVOJE OBCE 
Obec Libní  se nachází v okrese eské Bud jovice, kraj Jiho eský, zhruba 7 km severovýchodn  od eských 
Bud jovic. V ešeném území se p edpokládá p edevším rozvoj bydlení v rodinných domech. Ve stávající zástavb  p i 
realizaci výstavby byt  je nutné klást d raz na rekonstrukci a modernizaci domovního fondu a na využívání vnit ních 
rezerv zastav ných ástí. V rámci výstavby soukromých obytných objekt  je umožn no z izování prostor  pro 
ob anskou vybavenost, která nenaruší okolní bydlení. 
Odstavování vozidel v nové vzniklé zástavb  je situováno vždy na vlastním pozemku. 
Z d vodu stabilizace místního obyvatelstva, event. migrace nového, jsou vytvo eny p edpoklady pro kvalitní bydlení  
a pro nové pracovní p íležitosti návrhem ploch smíšených obytných a ob anské vybavenosti. 

VYMEZENÍ URBANISTICKÝCH, ARCHITEKTONICKÝCH, P ÍRODNÍCH, KULTURNÍCH  
A CIVILIZA NÍCH HODNOT A STANOVENÍ PODMÍNEK JEJICH OCHRANY 

URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ HODNOTY 

ÚP Libní  nevymezuje žádné nové architektonické ani urbanistické hodnoty, které by rozší ily stávající hodnoty 
správního území obce Libní . Stávající hodnoty jsou výsledkem historického vývoje a lenitosti krajiny. ÚP Libní  
nedojde k znehodnocení stávajících hodnot. I nadále je žádoucí respektovat i památkov  nechrán né drobné stavby 
(tj. boží muka, kapli ky, kamenné k íže, litinové k íže, apod.), nebo  tvo í tradi ní sou ást kulturní krajiny. P i 
provád ní nových výstaveb, rekonstrukcí, modernizací p ístaveb a nástaveb v ešeném území je nezbytné dodržovat 
podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití pro zástavbu stávající i navrženou více viz kapitola  
f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití. 

ÍRODNÍ HODNOTY 

V ÚP Libní  nedojde k znehodnocení stávajících hodnot, které je t eba chránit a citliv  rozvíjet. Podmínky ochrany 
hodnot jsou dány zákonem o ochran  p írody a krajiny. V krajin  mimo sídla lze provád t pouze takové innosti 
a nezbytné stavby (nap . technické a dopravní infrastruktury), které nenaruší celkový ráz krajiny a p vodní zástavby 
a neohrozí p írodu. D ležité je rovn ž chránit význa né solitéry stromy, skupiny strom , stromo adí v urbanizovaném 
i neurbanizovaném území obce, u památných strom  pak sledovat zdravotní stav a vykonávat pouze asana ní ezy. 
Výsadbou izola ní zelen  lze potla it p sobení rušivých dominant v obrazu obce, p edevším pak výrobních 
a zem lských areál . 

KULTURNÍ HODNOTY 

ÚP Libní  nevymezuje žádné nové kulturní hodnoty. ÚP Libní  nedojde k znehodnocení stávajících kulturních hodnot. 
Jejichž podmínky ochrany jsou dány zákonem o státní památkové pé i.  
Budou-li se provád t stavební innost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby p ípravy stavby 
povinni tento zám r oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu a oprávn né organizaci provést na dot eném 
území záchranný archeologický výzkum, viz zákon . 20/1987 Sb. o státní památkové pé i, ve zn ní pozd jších zm n. 
Pro p ípadné archeologické nálezy platí ohlašovací povinnost podle zákona O státní památkové pé i. 

CIVILIZA NÍ HODNOTY 

Návrh ochrany civiliza ních hodnot spo ívá ve vybudování nových vodovodních a kanaliza ních ad  v rámci nové 
zástavby a k doposud nenapojeným objekt m, rozší ení st edotlakého plynovodu, zachování cyklotras a cyklostezek. 
Hodnoty technické infrastruktury sídla dávají velké p edpoklady ke stabilizaci a rozvoji obyvatelstva nejen v oblasti 
bydlení, ale i pracovních p íležitostí. Vlivem ešení územního plánu dochází k rozvoji a zlepšení civiliza ních hodnot 
v d sledku návrhu nových ploch pro bydlení, ploch smíšených obytných - soukromá zele , ob anské vybavenosti, 
ve ejného prostranství, smíšených výrobních, výrobu a skladování, v etn  zlepšení technické a dopravní infrastruktury 
sídla. 



8 

 

c) urbanistická koncepce, v etn  urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným 
zp sobem využití, zastavitelných ploch, ploch p estavby a systému sídelní zelen  

URBANISTICKÁ KONCEPCE 
Základním principem urbanistické koncepce, tzn. celkového prostorového uspo ádání stávající i nové zástavby, je 
zachování relativní celistvosti a kompaktnosti sídelního útvaru. P itom se respektuje ur itá uvoln nost zástavby 
odpovídající venkovskému prost edí a celkovému m ítku stávající zástavby. P i realizaci výstavby byt  je nutné klást 

raz na rekonstrukci a modernizaci domovního fondu, na využívání vnit ních rezerv zastav ných ástí a v rámci 
výstavby soukromých obytných objekt  je t eba podporovat možnost z izování prostor  pro ob anské vybavení, které 
nenaruší okolní bydlení. ÚP ve své urbanistické koncepci jasn  deklaruje, že p i realizaci výstavby byt  je nutné klást 

raz na rekonstrukci stávajících objekt , výšková hladina zástavby je nastavena výlu  na nízkopodlažní.  
Navrhované plochy vhodn  navazují na stávající zástavbu nebo vypl ují volné proluky mezi stávající zástavbou. Tímto 
uspo ádáním navržených ploch dojde k ucelení sídla. Nová výstavba bude mít charakter individuálního trvalého 
bydlení, i pokud bude využívána k rekrea ním ú el m. P itom je nutno respektovat venkovské prost edí a m ítko 
stávající zástavby. Podmínkou pro výstavbu objekt  pro bydlení soust ed ných podél silnice III. t ídy je prokázat 
eliminaci hlukové zát že. P i vytvá ení nové infrastruktury je t eba klást d raz p edevším na kvalitu, na trvalé zlepšení 
vzhledu obce a kultivaci prost edí. 
Podrobn jší vymezení zastavitelných ploch viz kapitola f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem 
využití.   

VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH  
V p ípad  st etu navrhovaných ploch s ochrannými pásmy je nutné ešit výjimku z t chto ochranných pásem (dále jen 
„OP“) v navazujících ízeních. 
 
Všechny navržené plochy v ÚP Libní  jsou omezovány limitem ochranného pásma vodního zdroje II. stupn  a OP RTH 

ebotovice. 
OZNA ENÍ 

PLOCHY CHARAKTERISTIKA PLOCHY 

B1 
Plocha bydlení - v západní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit OP vzletového prostoru - letišt  Hosín. 

B2 

Plocha bydlení - v jihozápadní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né území.  
Obsluha území - ze západní strany, východní strana bude p ipojena pro p ší s podmínkou zajišt ní 
ší kových parametr  umož ujících nouzové napojení lokality na silnici III. t ídy v p ípad  havárie na 

íjezdu ze západní strany. Dopravní napojení ze silnice III. t ídy bude umožn no pro obsluhu této plochy, 
avšak nebude podmínkou výstavby v této ploše. 
Limity využití území - zohlednit radioreléovou trasu a kanalizaci, OP vzletového prostoru - letišt  Hosín. 
Lokalita bude prov ena územní studií. 

B3a 
Plocha bydlení - v jižní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né území. 
 Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit OP h bitova, radioreléovou trasu a kanalizaci, el. vedení, OP el. vedení. 

B3b 
Plocha bydlení - v jižní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né území. 
 Obsluha území - z nov  vybudované místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit OP el. vedení. 

B4 

Plocha bydlení - jihovýchodn  od sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit poddolované území, vzdálenost 50 m od okraje lesa (podmínky pro 
umis ování staveb do vzdálenosti min. 30 m od okraje lesa viz podmínky pro využití ploch - výstupní 
limity). 

B5 

Plocha bydlení - ve východní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né území.  
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit vzdálenost 50 m od okraje lesa (podmínky pro umis ování staveb do 
vzdálenosti min. 30 m od okraje lesa viz podmínky pro využití ploch - výstupní limity) a poddolované 
území. 

B6  
Plocha bydlení - ve východní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né území.  
Obsluha území - z nov  vybudované místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit OP vzletového prostoru - letišt  Hosín  

B7 
Plocha bydlení - v centrální ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita se nachází v zastav ném území.  
Obsluha území - sjezdem ze stávající silnice III. t ídy na východní stran  a ze stávající místní komunikace 
na západní stran  návrhové plochy. 



9 

 

Limity využití území - zohlednit  radioreléovou trasu, el. vedení, OP el. vedení, OP vzletového prostoru - 
letišt  Hosín, vodovod a území s archeologickými nálezy.  

B8 
Plocha bydlení - v severní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita se nachází v zastav ném území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit OP vzletového prostoru - letišt  Hosín. 

B9 

Plocha bydlení - v severní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit OP vzletového prostoru - letišt  Hosín, el. vedení, OP el. vedení, vodovod,  
kanalizaci a vzdálenost 50 m od okraje lesa (podmínky pro umis ování staveb do vzdálenosti min. 30 m od  
okraje lesa viz podmínky pro využití ploch - výstupní limity).  
Lokalita bude prov ena územní studií. 

B10 

Plocha bydlení - v severní ásti sídla Libní  (k. ú. Jelmo), lokalita navazuje na zastav né území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit OP vzletového prostoru - letišt  Hosín,  
radioreléovou trasu a vzdálenost 50 m od okraje lesa (podmínky pro umis ování staveb do vzdálenosti 
min. 15 m od okraje lesa viz podmínky pro využití ploch - výstupní limity). 

B13a 

Plocha bydlení - ve východní ásti sídla Jelmo (k. ú. Jelmo), lokalita navazuje na zastav né  
území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit ochranné a bezpe nostní pásma produktovodu, poddolované území a 
území s archeologickými nálezy. 

BZ13b 

Plocha bydlení - zahrady - ve východní ásti sídla Jelmo (k. ú. Jelmo), lokalita navazuje na zastav né  
území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit ochranné a bezpe nostní pásma produktovodu, poddolované území a 
archeologické lokality. 

B14 

Plocha bydlení - v severní ásti sídla Jelmo (k. ú. Jelmo), lokalita navazuje na zastav né území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit OP produktovodu, území s archeologickými nálezy a OP vzletového 
prostoru - letišt  Hosín 

B15 
Plocha bydlení - v severní ásti sídla Jelmo (k. ú. Jelmo), lokalita navazuje na zastav né území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit OP produktovodu, OP vzletového prostoru - letišt  Hosín. 

SO16 
Plocha smíšená obytná - v západní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace 
Limity využití území - zohlednit OP vzletového prostoru - letišt  Hosín. 

SO17 

Plocha smíšená obytná - v jižní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né území. 
Obsluha území - z nov  vybudované místní komunikace DI27 nebo DI29. V p ípad  vybudování DI27 
s p edstihem je vybudování ásti komunikace v severní ásti plochy DI29 v návaznosti na DI28 taktéž 
podmínkou výstavby v t chto plochách. Realizace výstavby je možná až po spln ní výše uvedeného. 
Limity využití území - zohlednit OP vzletového prostoru - letišt  Hosín, poddolované území,  
OP h bitova a radioreléovou trasu. 
Lokalita bude prov ena územní studií. 

SO18 

Plocha smíšená obytná - ve východní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né  
území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit vzdálenost 50 m od okraje lesa (podmínky pro umis ování staveb do  
vzdálenosti min. 30 m od okraje lesa viz podmínky pro využití ploch - výstupní limity) a poddolované 
území. 

SO19 

Plocha smíšená obytná - v západní ásti sídla Jelmo (k. ú. Jelmo), lokalita navazuje na zastav né území. 
Obsluha území - z nov  vybudované místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit OP vzletového prostoru - letišt  Hosín, území s archeologickými nálezy 
a kanalizaci. 

SO20 

Plocha smíšená obytná - v jižní ásti sídla Jelmo (k. ú. Jelmo), lokalita navazuje na zastav né území. 
Jedná se o proluku mezi stávajícími plochami smíšenými obytnými. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit poddolované území, území s archeologickými nálezy. 

SO21 
Plocha smíšená obytná - ve východní ásti sídla Jelmo (k. ú. Jelmo), lokalita navazuje na zastav né území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit OP produktovodu a území s archeologickými nálezy. 



10 

 

OV22 

Plocha ob anského vybavení - v jižní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né 
území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit OP el. vedení, OP h bitova, území s archeologickými nálezy a OP 
vzletového prostoru - letišt  Hosín. 

SO23a 

Plocha smíšená obytná - ve východní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né 
území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit poddolované území, radioreléovou trasu a OP vzletového prostoru - letišt  
Hosín.  
Lokalita bude prov ena územní studií. 

OV23b 

Plocha ob anského vybavení - ve východní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né 
území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit poddolované území, radioreléovou trasu, vzdálenost 50 m od okraje lesa 
(podmínky pro umis ování staveb do vzdálenosti min. 30 m od okraje lesa viz podmínky pro využití ploch 
- výstupní limity) a OP vzletového prostoru - letišt  Hosín. 
Lokalita bude prov ena územní studií. 

VS25 

Plocha výroby a skladování - západn  od sídla Jelmo (k. ú. Jelmo), lokalita navazuje na zastav né území. 
Obsluha území - z nov  vybudované místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit vzdálenost 50 m od okraje lesa (podmínky pro umis ování staveb do 
vzdálenosti min. 20 m od okraje lesa viz podmínky pro využití ploch - výstupní limity). 

TI29 
Plocha technické infrastruktury - v západní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita rozši uje stávající 

OV. 
Limity využití území - zohlednit kanalizaci, el. vedení a OP el. vedení. 

OV33 

Plocha ob anského vybavení - v severní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né 
území. 
Obsluha území - z nov  vybudované místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit OP vzletového prostoru - letišt  Hosín, vzdálenost 50 m od okraje lesa 
(podmínky pro umis ování staveb do vzdálenosti min. 30 m od okraje lesa viz podmínky pro využití ploch 
- výstupní limity). 
Lokalita bude prov ena územní studií. 

SO34 

Plocha smíšená obytná - v severní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita se nachází v zastav ném 
území. 
Obsluha území - sjezd ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit OP vzletového prostoru - letišt  Hosín. 

VS35 

Plocha výroby a skladování - východn  na okraji sídla Jelmo (k. ú. Jelmo), lokalita navazuje na zastav né  
území. 
Obsluha území - sjezd ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit  OP produktovodu a poddolované území. 

VP36 

Plocha ve ejných prostranství - jihovýchodn  od sídla Libní  (k. ú. Libní ). 
Limity využití území - zohlednit poddolované území, vzdálenost 50 m od okraje lesa (podmínky pro 
umis ování staveb do vzdálenosti min. 30 m od okraje lesa viz podmínky pro využití ploch - výstupní 
limity) a radioreléovou trasu. 
Lokalita bude prov ena územní studií. 

VP37 
Plocha ve ejných prostranství - v jižní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). 
Limity využití území - zohlednit OP vzletového prostoru - letišt  Hosín, OP silnice a OP h bitova. 
Lokalita bude prov ena územní studií. 

VP38 
Plocha ve ejných prostranství - v jihovýchodní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). 
Limity využití území - zohlednit OP vzletového prostoru - letišt  Hosín a OP silnice. 
Lokalita bude prov ena územní studií. 

VP41 

Plocha ve ejných prostranství - v severní ásti sídla Libní  (k. ú. Jelmo). 
Limity využití území - zohlednit OP vzletového prostoru - letišt  Hosín, vzdálenost 50 m od okraje  
lesa (podmínky pro umis ování staveb do vzdálenosti min. 30 m od okraje lesa viz podmínky pro využití  
ploch - výstupní limity). 

B43 

Plocha bydlení - v severní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit OP vzletového prostoru - letišt  Hosín, el. vedení, OP el. vedení, vodovod,  
kanalizaci a vzdálenost 50 m od okraje lesa (podmínky pro umis ování staveb do vzdálenosti min. 30 m  
od okraje lesa viz podmínky pro využití ploch - výstupní limity). 



11 

 

SO46 

Plocha smíšená obytná - v jižní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né území. 
Obsluha území - z nov  vybudované místní komunikace DI27 nebo DI29. V p ípad  vybudování DI27 
s p edstihem je vybudování ásti komunikace v severní ásti plochy DI29 v návaznosti na DI28 taktéž 
podmínkou výstavby v t chto plochách. Realizace výstavby je možná až po spln ní výše uvedeného. 
Limity využití území - zohlednit OP vzletového prostoru - letišt  Hosín, poddolované území  
a radioreléovou trasu. 
Lokalita bude prov ena územní studií. 

VP47 

Plocha ve ejných prostranství - jihovýchodn  od sídla Libní  (k. ú. Libní ). 
Limity využití území - zohlednit poddolované území, OP vzletového prostoru - letišt  Hosín, vzdálenost  
50 m od okraje lesa (podmínky pro umis ování staveb do vzdálenosti min. 30 m od okraje lesa viz  
podmínky pro využití ploch - výstupní limity), radioreléovou trasu, interak ní prvek IP 0228 a významný  
krajinný prvek 174. 
Lokalita bude prov ena územní studií. 

B48 
Plocha bydlení - jihovýchodn  od sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit poddolované území. 

B49 

Plocha bydlení - ve východní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit poddolované území, vzdálenost 50 m od okraje lesa (podmínky pro 
umis ování staveb do vzdálenosti min. 30 m od okraje lesa viz podmínky pro využití ploch - výstupní 
limity). 

B50 

Plocha bydlení - v jižní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na zastav né území. 
Obsluha území - sjezd ze silnice III/10577. 
Limity využití území - zohlednit OP silnice, telekomunika ní kabel a st edotlaký plynovod a OP vzletového 
prostoru - letišt  Hosín. 

VS51 

Plocha výroby a skladování - v severozápadní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ), lokalita navazuje na 
zastav né území. 
Obsluha území - ze stávající místní komunikace. 
Limity využití území - zohlednit vzdálenost 50 m od okraje lesa (podmínky pro umis ování staveb 
do vzdálenosti min. 30 m od okraje lesa viz podmínky pro využití ploch - výstupní limity), radioreléovou 
trasu, el. vedení a OP el. vedení, vodovod, OP vzletového prostoru - letišt  Hosín. 

B52 
Plocha bydlení - v severní ásti sídla Libní  (k. ú. Jelmo), lokalita navazuje na zastav né území. 
Obsluha území - ze stávající plochy bydlení. 
Limity využití území - zohlednit ochranné pásmo vzletového prostoru - letišt  Hosín 

SYSTÉM SÍDELNÍ ZELEN  
Stávající systém sídelní zelen  bude zachován a dále rozvíjen. ÚP Libní  vymezuje sídelní zele  v navržených plochách 
ve ejných prostranství. Plochy ve ejných prostranství jsou p evážn  vymezeny v ochranném pásmu silnice,  
el. vedení, podél vodních tok  a u ploch v tších než 2 ha dle § 7 vyhl. 501/2006 Sb. V ÚP je uvažováno s výsadbou 
alejí okolo polních cest, remízk  a vymezených interak ních prvk . 

d) koncepce ve ejné infrastruktury, v etn  podmínek pro její umís ování, vymezení ploch 
a koridor  pro ve ejnou infrastrukturu, v etn  stanovení podmínek pro jejich využití 

KONCEPCE DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY JEJÍHO UMÍS OVÁNÍ 
ÚP Libní  p edkládá návrh koridoru DI/26 - dálnice D3 od úseku Bošilec - Úsilné, který je vymezen pro novou stavbu 
dálnice ve složitém terénu urbanizovaného území aglomerace eských Bud jovic. Územní plán Libní  zp es uje 
dopravní koridor dálnice D3 a zajiš uje návaznost na sousední obce. 
ÚP Libní  navrhuje t i plochy dopravní infrastruktury DI27, DI28 a DI 29, které jsou p evzaty ze Zm ny . 2 ÚPnSÚ 
Libní . 
Dále ÚP Libní  navrhuje plochu dopravní infrastruktury pro místní komunikaci DI27 a DI29, která zajistí dopravní 
napojení z navržené místní komunikace DI27 pro napojení ploch SO17 a SO46. 
U navržené plochy SO17 je dána povinnost prov it zm ny využití území po ízením územní studie dle § 30 stavebního 
zákona, která mimo jiné bude podrobn ji ešit dopravní napojení p edm tné lokality s ohledem na navrženou zástavbu. 
U navržených lokalit B2 a B43 je umožn na výstavba za spln ní podmínky, že zástavba bude ešena komplexn  ZTV 

etn  dopravního ešení. 
U lokality B1 je návrh podmín n p íjezdovou komunikací vedenou po ve ejném prostoru v minimální ší ce 8m 
s dostate nými rozhledovými pom ry. 



12 

 

U plochy B2 je možná výstavba za p edpokladu, že dopravní napojení této lokality bude ešeno ze západní strany, 
východní strana bude p ipojena pro p ší s podmínkou zajišt ní ší kových parametr  umož ujících nouzové napojení 
lokality na silnici III. t ídy v p ípad  havárie na p íjezdu ze západní strany. Dopravní napojení plochy B2 ze silnice 
III. t ídy bude umožn no pro obsluhu této plochy, avšak nebude podmínkou výstavby v této ploše. 
U lokality B7 je možné dopravní napojení z obou stran, tzn. sjezdem ze stávající silnice III. t ídy na východní stran  a 
ze stávající místní komunikace na západní stran  návrhové plochy. Lokalita bude napojena na silnici III/10577 
v dostate né ší kové kapacit  (8 m), proto je nutné dodržet územní rezervu na požadovanou ší ku komunikace (8 m). 
V nezastav ném území je možné umis ování staveb dopravní infrastruktury, konkrétn  silnice III. t ídy. V rámci oprav 
a úprav stávajících silnic je bez požadavku na zm nu územního plánu možné jejich rozší ení i sm rová a výšková 
úprava v nezbytném rozsahu k dosažení normových parametr . 
Stávající cykloturistické trasy a stezky budou zachovány a rovn ž rozvinuty. P edevším v oblasti cykloturistiky jsou 
v ešeném území pom rn  velké rezervy. V zájmu rozvoje turistiky a cykloturistiky by bylo vhodné rozší it dopl ková 
za ízení (odpo ívky, ob erstvení, informa ní tabule, atd.).  
V rozvojových plochách je umožn n vznik nových komunikací v ší kových parametrech v souladu s p íslušnými 
normami dle d vodu vzniku komunikace. V navržených plochách musí mít budované objekty svoji parkovací 
a garážovací pot ebu pokrytu na vlastním pozemku. To platí i pro stavbu i p estavbu objekt  nabízejících ubytovací 
služby. Veškerá p ipojení musí respektovat rozhledové pom ry. 

Doprava v klidu 
V navržených plochách musí mít budované objekty svoji parkovací a garážovací pot ebu pokrytu na vlastním pozemku. 
To platí i pro stavbu i p estavbu objekt  nabízejících ubytovací služby. 

KONCEPCE TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY A PODMÍNKY JEJÍHO UMÍS OVÁNÍ 

KONCEPCE VODOHOSPODÁ SKÉHO EŠENÍ 

Odtokové pom ry, vodní toky a nádrže 

Stávající vodote e, vodní plochy a doprovodnou zele  je nutné zachovat. I nadále je pot eba provád t údržbu vegetace 
zejména v okolí vodních tok . Doporu ují se vhodná krajinná revitaliza ní opat ení ke zvýšení záchytu vody v krajin , 
zlepšení erozní odolnosti a zamezení odnosu p dy. 
Navrhuje se nová vodní plocha jihozápadn  v sídle Jelmo (V31). 

LIBNÍ  

Zásobování pitnou vodou 

Nová vodovodní sí  je navrhována v rámci nové výstavby a k doposud nenapojeným objekt m. Zásobování pitnou 
vodou bude ešeno v rámci stávající i navrhované zástavby z ve ejného vodovodního adu, vyjma ploch B4, B5, SO18, 
B48, B49, kde je možné ešit zásobování pitnou vodou individuálním zp sobem. 

Zdroje zne išt ní, odkanalizování a išt ní odpadních vod 

V obci Libní  jsou navrženy nové plochy pro výstavbu rodinných dom , jejich odkanalizování bude ešeno nov  
navrženou oddílnou splaškovou kanalizací zakon enou centrální istírnou odpadních vod. Centrální stávající istírna 
odpadních vod nemá dostate nou kapacitu pro nov  navrhovanou zástavbu v obci. Je nutná intenzifikace centrální 

OV, až poté m že být zapo ata výstavba nových rodinných dom .  
U ploch B4, B5, SO18, B48 a B49 lze ešit odkanalizování individuálním samostatným zp sobem išt ní odpadních 
vod (nepropustné jímky na vyvážení, OV s napojením na vodní tok i na kanalizaci s vyúst ním do vodního toku). 
Okolo OV bude stanoveno pásmo ochrany prost edí. 

Likvidace srážkových vod 

ZTV Libní  St íbrný vrch – nov  navržená deš ová kanalizace bude svedena do reten ní nádrže s regulovaným 
odtokem (vypoušt ním) do vodního toku. Deš ová reten ní nádrž je navržena jako zcela zakrytá – podzemní. Uvedené 
odvedení srážkových vod se týká p evážn  komunikací, zpevn ných ploch a spole ných prostranství. Tento zp sob 
ešení likvidace srážkových vod ze zpevn ných ploch bude i u ostatních (v tších) navrhovaných ploch pro bydlení 

(deš ové kanalizace s reten ní nádrží p ed vypušt ním do vodního toku). Nutný souhlas správce vodního toku Povodí 
Vltavy, s.p. Likvidace srážkových vod z jednotlivých nových rodinných dom  kdekoliv v obci musí být ešeny 
v souladu s § 5 odst. 3 vodního zákona – z v tší ásti zasakovány i akumulovány na pozemku vlastníka (reten ní 
nádrže, vsakovací t lesa aj.). 

ešení je v souladu s Plánem rozvoje vodovod  a kanalizací na území Jiho eského kraje. 



13 

 

JELMO 

Zásobování pitnou vodou 

Zásobování pitnou vodou bude ešeno v rámci stávající i navrhované zástavby individuálním zp sobem (ze studní), 
vyjma lokalit t sn  navazujících na sídlo Libní  (lokality B10, B52), které budou napojeny na ve ejný vodovodní ad. 
V budoucnu možno zásobení pitnou vodou ešit vybudováním (prodloužením) ve ejného obecního vodovodního adu 
i do zbylých lokalit obce Jelmo. 

Zdroje zne išt ní, odkanalizování a išt ní odpadních vod 

Odkanalizování bude ešeno individuálním zp sobem išt ní prost ednictvím nepropustných jímek na vyvážení nebo 
domovních OV s napojením na vodní tok i na kanalizaci s vyúst ním do vodního toku, vyjma lokalit t sn  
navazujících na sídlo Libní  (lokality B10, B52). Do budoucna možno rozší ení ve ejné (obecní) splaškové kanalizace i 
do lokality obce Jelmo, umožní-li to kapacita obecní OV. 

Likvidace srážkových vod 

Likvidace srážkových vod z jednotlivých nových rodinných dom  musí být ešeny v souladu s § 5 odst. 3 vodního 
zákona – z v tší ásti zasakovány i akumulovány na pozemku vlastníka (reten ní nádrže, vsakovací t lesa aj.). 

ešení je v souladu s Plánem rozvoje vodovod  a kanalizací na území Jiho eského kraje. 

KONCEPCE ENERGETICKÉHO EŠENÍ 

Zásobování el. energií 

které stávající trafostanice TS mají dostate nou rezervu výkonu pro napojení výstavby v jejich blízkosti. Jednotlivé 
lokality budou napojeny z TS dle vyjád ení E-ON  . Bud jovice. Dopl ovaná výstavba bude pokryta z trafostanic T1 - 
T4. Eventuální p eložky el. vedení budou ešeny dle zákona . 458/2000 a sm rnicí E-ON - viz. ochranná pásma.  
Podmínkou napojení je i soub žn  provád ná úprava a rekonstrukce sít  NN. V p ípad , že nebudou TS vyhovovat, 
budou rozší eny pop . nahrazeny výkonn jším typem, eventueln  dopln ny novými TS. Up ednost uje se typ TS do 
630kVA. Stávající sekundární sí  vyhovuje pro dnešní zatížení a v návaznosti na nov  navržené plochy se bude 
postupn  p izp sobovat, zejména ve vybraných úsecích nové výstavby kabelizovat do zem . Dimenzování této sít  se 
provede s ohledem na druh topného média. 

Zásobování plynem 

V sídle Libní  je provedena plynofikace. Nové plynovodní ady budou budovány v rámci nové zástavby a k doposud 
nenapojeným objekt m a budou ukládány do komunikací nebo podél nich, nebo v plochách ve ejných prostranství. 

ešené území má potenciál ve využití obnovitelných zdroj  energie. Budou respektovány požadavky na ochranu 
ovzduší vyplývající ze zákona o ochran  ovzduší a krajského programu snižování emisí tak, aby pro dané území byly 
vytvo eny podmínky pro dodržení p ípustné úrovn  zne išt ní ovzduší. Je možno doporu it pro provozovatele n které 
dostupné systémy, které spl ují ekologické limity. Postupná náhrada tepelných zdroj  p inese výrazné zlepšení istoty 
ovzduší. 
V území bude pop ípad  využíváno alternativních zdroj  energie formou využití biomasy, tepelných erpadel, solárních 
kolektor .  
V sídle Jelmo není provedena plynofikace. 

Zásobování teplem 

Plynofikace v obci Libní  umož uje využití plynu pro rekonstrukce zdroj , které jsou v sou asné dob  konstruovány 
tšinou na pevná paliva. V individuálních zdrojích tepla jsou využívaná r zná paliva, p emž z hlediska po tu 
evládá v sou asné dob  zemní plyn. V území bude využíváno pop ípad  alternativních zdroj  energie. V ÚP je 

uvažováno s využitím i netradi ních zdroj  tepla. Jedná se o bioplyn, zkapaln ný plyn, spalování d evního odpadu, 
tepelná erpadla v kombinaci s el. energií a kogenera ní jednotky. To p inese výrazné zlepšení istoty ovzduší. 
 
Celé ešené území se nachází v ochranném pásmu radioloka ního prost edku RTH T ebotovice. Ve vymezeném území 
radioloka ního prost edku lze vydat územní rozhodnutí a povolit novou výstavbu p esahující výškovou hladinu stávající 
zástavby jen na základ  závazného stanoviska R – Ministerstva obrany, zastoupeného AHNM, Odborem územní 
správy majetku Pardubice. 

KONCEPCE OB ANSKÉHO VYBAVENÍ 
ÚP Libní  vymezuje plochy ob anského vybavení. Tyto plochy jsou navrženy p evážn  u navržených ploch pro 
bydlení, z d vodu budoucího využívání služeb novými obyvateli t chto lokalit - OV22, OV23b, OV33.  



14 

 

V rámci výstavby soukromých obytných objekt  je podporována možnost z izování prostor  pro ob anské vybavení, 
které nenaruší okolní bydlení. 

KONCEPCE VE EJNÝCH PROSTRANSTVÍ  
Koncepce ve ejných prostranství v sídlech z stane zachována. Jedná se zejména o návesní prostory tvo ené vodními 
plochami, ve ejnou zelení a komunikacemi. Plochy ve ejných prostranství jsou p evážn  vymezeny v ochranném pásmu 
silnice, el. vedení, podél vodních tok  a u ploch v tších než 2 ha dle § 7 vyhl. 501/2006 Sb. Všechny vymezené plochy 
ve ejných prostranství jsou navrženy a o íslovány jako samostatné plochy. 

ODPADOVÉ HOSPODÁ STVÍ 
Nakládání s odpady se ídí platným zákonem o odpadech a p íslušnou provád cí vyhláškou. Sou asný stav nakládání 
s odpady je obecn  charakterizován fungujícím systémem svozu a skládkování. Bude povoleno takové podnikání, které 
skladováním odpad  v etn  nebezpe ných látek nenaruší životní prost edí a nebude zát žovým rizikem pro obyvatele. 
ÚP nevymezuje žádné samostatné plochy pro nakládání s odpady, nap . skládek, spaloven, t ídíren odpadu. P ipouští se 
možnost umis ování sb rných dvor  v plochách výroby a skladování dále se p ipouští plochy pro t íd ný odpad, v etn  
odpadu inertního (stanovišt  kontejner , shromaž ovací místa) v plochách jako technická (p íp. ve ejná) infrastruktura. 

CIVILNÍ OCHRANA 
V p ípad  vzniku mimo ádné situace bude postupováno podle Krizového, respektive Havarijního plánu Jiho eského 
kraje. 

e) koncepce uspo ádání krajiny, v etn  vymezení ploch s rozdílným zp sobem využití, 
ploch zm n v krajin  a stanovení podmínek pro využití, územního systému ekologické 
stability, prostupnosti krajiny, protierozních opat ení, ochrany p ed povodn mi, 
rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin a podobn  

KONCEPCE USPO ÁDÁNÍ KRAJINY 
V nezastav ném území je umožn no zales ování pozemk  na plochách navazujících na stávající PUPFL a na 
plochách, jejichž zalesn ním dojde k ucelení PUPFL. Nesmí se jednat o zem lskou p du s I. a II. t ídou ochrany. 
Dále je v nezastav ném území umožn no z izování vodních ploch a umis ování staveb pro zabezpe ení zem lské 
innosti, jako jsou seníky, p íst ešky pro zv  a chovaná zví ata, v elíny formou lehkých p íst ešk , podmín  

realizace komunitního kompostování, polních hnojiš  za spln ní zákonných podmínek. 
Vymezení ploch v krajin  
Územní rozsah nezastav ného území je vymezen v grafické ásti dokumentace v Hlavním výkrese. Charakter krajiny na 
území obce Libní  lze rozd lit na následující charakteristické plochy s rozdílným zp sobem jejich využití: 
Plochy vodní a vodohospodá ské - ešením ÚP jsou vytvo eny podmínky pro zachování a obnovu p irozených 
ekologických a krajinotvorných funkcí vodních tok  a vodních ploch. 
Plochy lesní - plochy lesní jsou v území stabilizované.  
Plochy zem lské - územní plán nenavrhuje nové zem lské plochy. 
Plochy smíšené nezastav ného území - vymezené plochy jsou v území stabilizované. V rámci využívání ploch 
smíšených nezastav ného území je t eba zajistit podmínky pro zachování ekologické rovnováhy, krajinného rázu, 
zamezení erozním ú ink m a  pro zastoupení druh  organism  odpovídajících trvalým stanovištním.  
Plochy p írodní - tyto plochy  jsou v území stabilizované. 
 
1 km východn  od sídla Libní , v údolí potoka Dobrá voda se nachází p írodní památka Libní , která má ochranné 
pásmo 50 m. Celé území je oploceno d ev ným plotem s uzam enou brankou. 
 



15 

 

Stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití viz. kapitola f). 

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 
Územní systém ekologické stability (dále jen „ÚSES“) nadregionálního a regionálního významu je p evzat  
ze Zásad územního rozvoje Jiho eského kraje (dále jen „AZÚR“), ÚSES lokálního významu je p evzat z Plánu ÚSES 
ORP eské Bud jovice. Krom  biocenter a biokoridor  jsou základními skladebnými ástmi ÚSES na lokální úrovni i 
interak ní prvky, což jsou ekologicky významné krajinné prvky a ekologicky významná liniová spole enstva, 
vytvá ející existen ní podmínky rostlinám a živo ich m a významn  ovliv ující fungování ekosystém  kulturní krajiny. 
V projektové dokumentaci dálnice D3 úseku Bošilec - Úsilné je st et s potokem Kyselá voda vy ešen mostem, tudíž 
bude umožn n pr chod Regionálního biokoridoru RBK 4101 s názvem Mojský les - Sv tlík. 
 

TABULKA PRVK  ÚSES 
PO ADOVÉ ÍSLO PRVKU  CHARAKTER PRVKU VÝZNAM NÁZEV 
NBK 117 biokoridor nadregionální Hlubocká obora 
RBC 758 biocentrum regionální Vl í jáma 
RBC 759 biocentrum regionální Mojský les 
RBK 4100 biokoridor regionální Vl í jáma - Mojský les 
RBK 4101 biokoridor regionální Mojský les - Sv tlík 
LBC 1415 biocentrum lokální Pod humny 
LBC 1416 biocentrum lokální   Dvorce 
LBC 1289 biocentrum lokální akov 
LBC 1288 biocentrum lokální   U Dolan 
LBC 0097 biocentrum lokální Na Dobré vod  
LBK 0132 biokoridor lokální Kyselá voda III. 
LBK 0151 biokoridor lokální Na Dobré vod  - Libní  
LBK 0152 biokoridor lokální Dobrá voda 
LBK 0154 biokoridor lokální Pod V trníkem 
 

TABULKA INTERAK NÍCH PRVK  
PO ADOVÉ ÍSLO PRVKU  NÁZEV KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 
IP 0209 Na kyselých Libní  
IP 0210 Za Libní skými humny Libní  
IP 0211 Mez na kyselých Libní  
IP 0212 Lou ky Libní  
IP 0213 Návesní par ík v Libní i Libní  
IP 0220 U Dolan Jelmo 
IP 0221 Trávníky Jelmo 
IP 0222 Humna Jelmo 
IP 0223 Kantorova hora Jelmo 
IP 0224 K Lišovu Jelmo 
IP 0225 Na kyselé Jelmo 
IP 0226 Za Jelmskými humny Jelmo 
IP 0227 Par ík u kostela Nejsv jší Trojice Libní  
IP 0228 Lipová alej Libní  
IP 0229 Silnice k Libní i Libní  
IP 0826 Cechov Jelmo 
 

TABULKA VÝZNAMN  KRAJINNÝCH PRVK  
PO ADOVÉ ÍSLO PRVKU  NÁZEV CHARAKTER PRVKU KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 

VKP 130 Roklina u Dolan Kompaktní stromové a k ovinné 
porosty Jelmo 

VKP 131 Kantorova Hora Kompaktní listnatý porost Jelmo 

VKP 132 Strá  pod Cechvem Biotop s vysokou biodiverzitou v 
kulturní krajin  Jelmo 

VKP 133 Hráz bývalého rybní ka 
na JZ okraji Jelma 

Vysoká botanická druhová 
diverzita Jelmo 

VKP 174 Dvou adé lipové 
stromo adí Souvislé stromo adí lip Libní  



16 

 

VKP 175b irozený porost pod 
Zadními tvrt mi 

Porosty charakteru acidofilních 
doubrav Libní  

VKP 176 Porost u Dobré vody pod 
Libní skými humny 

Kompaktní stromovo - ovité 
porosty Libní  

VKP 177 Porosty na studnici Kompaktní stromovo - ovité 
porosty Libní  

VKP 178a Soustava mezí v 
levob ezí Dobré vody 

Kompaktní stromovo - ovité 
porosty Libní  

VKP 178b Soustava mezí v 
levob ezí Dobré vody 

Kompaktní stromovo - ovité 
porosty Libní  

VKP 178c Soustava mezí v 
levob ezí Dobré vody 

Kompaktní stromovo - ovité 
porosty Libní  

VKP 179 Par ík u kostela 
Nejsv jší Trojice 

Významný kompaktní stromový 
porost s funkcí estetickou Libní  

VKP 180a Návesní par ík v Libní i Vzrostlé stromové porosty Libní  
VKP 180b Návesní par ík v Libní i Vzrostlé stromové porosty Libní  

VYMEZENÍ PLOCH PRO PROTIEROZNÍ OPAT ENÍ A OCHRANU P ED POVODN MI 

ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ 

ÚP Libní  nemá vyhlášeno záplavové území. Území je odvod ováno potokem Dobrá voda, který se vlévá do potoka 
Kyselá voda, který te e mimo ešené území. 

PROTIPOVOD OVÉ OPAT ENÍ 

Stávající vodote , vodní plochy a doprovodnou zele  je nutné zachovat. Podél vodote í je zachován p ístupný pruh 
pozemk  v ší ce 8 m od b ehové hrany. I nadále je pot eba provád t údržbu vegetace zejména v okolí vodních tok  a 
rybník . 
Pro snížení povod ového rizika v zájmovém území jsou doporu ena protipovod ová opat ení, která znamenají snížení 
kulmina ních pr tok , tj. zejména zvýšení p irozené reten ní schopnosti území (používání kvalitních kultivovaných 
travních porost  s dobrou vsakovací ú inností). Nedoporu ují se žádná opat ení, sm ující k urychlení povrchového 
odtoku nebo jeho zvýšení.  

PROTIEROZNÍ OPAT ENÍ 

V ÚP není uvažováno s plošnými protierozními opat eními, ale je nadále pot eba na zem lských a lesních pozemcích 
hospoda it  tak,  aby  se  snížila  p dní  eroze  a  zvýšila  reten ní  schopnost  krajiny.  V  oblasti  zem lské  p dy  toho  lze  
docílit zatrav ováním svažit jších pozemk , setím vhodných kultur a zp sobem orby. V oblasti hospoda ení na lesních 
pozemcích lze zlepšení situace docílit posilováním vhodné d evinné skladby. 

VYMEZENÍ PLOCH PRO REKREACI 
ÚP Libní  nenavrhuje žádné nové plochy rekreace. 

VYMEZENÍ PLOCH PRO DOBÝVÁNÍ NEROST  
V ešeném území se nachází poddolované území. V ÚP je respektován zákon o ochran  a využití nerostného bohatství - 
horní zákon. Územní plán nevymezuje nové plochy pro dobývání nerost . 



17 

 

f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití s ur ením 
evažujícího ú elu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, p ípustného 

využití, nep ípustného využití (v etn  stanovení, ve kterých plochách je vylou eno 
umis ování staveb, za ízení a jiných opat ení pro ú ely uvedené v § 18 odst. 5 
stavebního zákona), pop ípad  stanovení podmín  p ípustného využití t chto ploch a 
stanovení podmínek prostorového uspo ádání, v etn  základních podmínek ochrany 
krajinného rázu (nap íklad výškové regulace zástavby, charakteru a struktury 
zástavby, stanovení rozmezí vým ry pro vymezování stavebních pozemk  a intenzity 
jejich využití) 

VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM VYUŽITÍ  
V grafické ásti z Hlavního výkresu v m ítku 1 : 5 000 je patrné len ní správního území obce Libní  do ploch 
s rozdílným zp sobem využití. Jednotlivé plochy jsou rozlišeny barvou, grafikou a specifickým kódem up es ujícími 
zp sob využití. Plochy stabilizované jsou ozna eny pln , plochy návrhu jsou ozna eny šrafou. 
 
Definice použitých pojm : 
Hlavní stavba - vždy souvisí s hlavním zp sobem využití stavebního pozemku. 
Dopl ková stavba - stavba, která se stavbou hlavní svým ú elem a umíst ním souvisí, a která zabezpe uje funk nost 
stavby hlavní (její uživatelnost), nebo dopl uje základní funkci stavby hlavní. 
Zastav nost celková 

 veškeré údaje o zastavitelných plochách jsou vztaženy k jednotlivým stavebním pozemk m; bude-li v ur ité etap  
zastav ná pouze ást z navrhované plochy, potom zastav nost bude vztažena na ešenou vymezenou ást; 

 celkovou zastav ností se rozumí zastav ná plocha všemi budovami, v etn  teras, p ístupových cest, všech 
zpevn ných ploch, bazén  a všech samostatn  stojících p íst ešk ;  

 zastav nou plochu lze rovn ž identifikovat všemi plochami, které je nezbytné zapo ítat do záboru ZPF a kde je 
nezbytné sejmout p vodní ornici; 

 pro posouzení je vždy uvažována mén  p íznivá varianta; 
Podkroví 

 obytným podkrovím se rozumí využitelný prostor p dy s nadezdívkou a šikmou st echou v míst  obvodové st ny 
na vn jším líci výšky 0 - 1m; 

Velikost stavebních pozemk  
 dle stávající parcelace v ÚP nebo minimáln  dle podmínek pro plošné využití území jednotlivých funk ních 

využití, v zastav ném území nelze odd lit pozemek (pro další hlavní stavbu) menší než je stanoveno u 
jednotlivých funk ních typ . 

 
Poznámka:  Stanovení podmínek u stávajících ploch se vztahuje pouze na zm ny sou asného stavu (p ístavby, nástavby 
a dostavby). Je tedy p ípustná možnost, že již stávající zástavba není v souladu s podmínkami umož ující zm ny 
sou asného stavu 
 

Plochy bydlení 
- stav 

B 

Hlavní využití 
Bydlení v rodinných domech. 

ípustné využití 
Zm ny staveb a výstavba nového individuálního bydlení v rodinných domech a innosti a d je s tímto typem bydlení 
související, tj. užitkové zahrady, vedlejší samozásobitelské hospodá ství, vestav ná ob anská vybavenost, 
administrativní za ízení, obchody, provozovny služeb, drobná emeslná a výrobní za ízení, která nezat žují hlukem 
okolní bydlení (nap . kade nictví, krej ovství), malá rekrea ní a sportovní za ízení (rodinné bazény, prvky zahradní 
architektury apod.). Umíst ní musí být v souladu s charakterem využívání okolních ploch. P ípustná jsou rovn ž 
parkovací stání a garáže, stavby ke stavb  hlavní formou p ístavby nebo i samostatn  stojící pro pot eby vyvolané 

ípustným využitím území na vlastním pozemku, nezbytná dopravní a technická infrastruktura, ve ejná zele  a ve ejné 
prostranství. 
Podmín  p ípustné využití 
Na plochách, které jsou soust ed ny podél silnice III. ídy a jsou zatíženy hlukem, bude možné bydlení za podmínky, že 
hluková zát ž bude odstran na i nebude p ekra ovat hygienické limity z hlediska hluku. V rámci následujících je nutno 
posoudit toto p ípadné zasažení hlukem a na základ  toho budou navržena i pot ebná technická opat ení. 
V sídle Jelmo nov  vybudované RD musí splnit podmínku, že zásobování pitnou vodou bude realizováno vlastním vrtem 
a odvád ní odpadních vod bude ešeno individuáln . 



18 

 

Nové objekty budou zrealizované za podmínky napojení na stávající dopravní infrastrukturu, nebo za podmínky nov  
vybudované dopravní infrastruktury na náklady investora. 
Nové objekty v OP produktovodu budou realizovány za podmínky, že budou spln ny ustanovení vládního na ízení 
29/1959 Sb., o oprávn ní k cizím nemovitostem p i stavbách a provozu potrubí pro pohonné látky a ropu. 
Na parc. . 242/2 je umožn na výstavba za spln ní podmínky respektování významn  krajinného prvku, resp. 
interak ního prvku, v souladu se zákonem . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní, tj. bude 
prokázáno, že nedojde k jeho poškození nebo zni ení , ohrožení i oslabení jeho ekologicko-stabiliza ní funkce. 
Nep ípustné využití 
Ostatní využití, neuvedené jako p ípustné, zejména veškeré innosti narušující venkovské prost edí, odstavná stání 
a garáže pro nákladní automobily a autobusy, hromadné garáže, nákupní za ízení, za ízení dopravních služeb 
a autobazary. Výstavba adových dom , dvojdom , bytových dom  a samostatn  stojících malometrážních objekt  
sezónní rekreace (sruby, zahradní chaty, stavební bu ky apod.). 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Celková zastav nost plochy stávající nebo maximáln  35% 
Velikost stavebních pozemk  v zastav ném území nelze odd lit pozemek (pro další hlavní stavbu) menší 

než 1000 m2 pro dopl kové stavby omezení velikosti pozemku neplatí, za 
podmínky dodržení maximální zastav nosti 35% plochy. 
Neplatí pro stávající stabilizované plochy, kde bude p ipušt na minimální 
vým ra 800 m2. 

Podmínky pro výškové využití území  
Výšková hladina zástavby stávající nebo s možností dostavby na maximáln  1 nadzemní podlaží 

s možností podkroví (stávající nebo lze upravit výšku na maximáln  9,5 m) 
 

Plochy bydlení 
- návrh 

B 

Hlavní využití 
Bydlení v rodinných domech. 

ípustné využití 
Výstavba objekt  pro bydlení v rodinných domech a innosti a d je s tímto typem bydlení související, tj. užitkové 
zahrady, vedlejší samozásobitelské hospodá ství, vestav ná ob anská vybavenost, administrativní za ízení, obchody, 
provozovny služeb, drobná emeslná a výrobní za ízení, která nezat žují hlukem okolní bydlení (nap . kade nictví, 
krej ovství), malá rekrea ní a sportovní za ízení (rodinné bazény, prvky zahradní architektury apod.). Umíst ní musí být 
v souladu s charakterem využívání okolních ploch. P ípustná jsou rovn ž parkovací stání a garáže pro pot eby vyvolané 

ípustným využitím území na vlastním pozemku, nezbytná dopravní a technická infrastruktura, ve ejná zele  a ve ejné 
prostranství. 
Podmín  p ípustné využití 
Na plochách, které jsou soust ed ny podél silnice III. ídy a jsou zatíženy hlukem, bude možné bydlení za podmínky, že 
hluková zát ž bude odstran na i nebude p ekra ovat hygienické limity z hlediska hluku. V rámci následujících 
stavebních ízení je nutno posoudit toto p ípadné zasažení hlukem a na základ  toho budou navržena i pot ebná 
technická opat ení. 
Realizace staveb v k. ú. Libní  je možná za podmínky ešení zásobování pitnou vodou z ve ejného vodovodního adu 
a odkanalizování napojením na centrální OV, vyjma ploch B4, B5, B48, B49. 
V sídle Jelmo nov  vybudované RD musí splnit podmínku, že zásobování pitnou vodou bude realizováno vlastním vrtem 
a odvád ní odpadních vod bude ešeno individuáln . 
Nové objekty budou zrealizované za podmínky napojení na stávající dopravní infrastrukturu, nebo za podmínky nov  
vybudované dopravní infrastruktury na náklady investora. 
U navržených lokalit B3a, B3b a B10 je umožn na výstavba za spln ní podmínky, že lokality musí být v dalších 
stupních projektové dokumentace ešeny s ohledem na ohrožení povodn mi (déš , sníh, potok). Stavby musí být ešeny 
tak, aby nebyly ohroženy p ípadnými povodn mi. 
U navržené lokality B13a je výstavba podmín na individuálním schválením jednotlivých staveb a inností spole ností 

EPRO, a. s. 
U navržených lokalit B2 a B43 je umožn na výstavba za spln ní podmínky, že zástavba bude ešena komplexn  ZTV 

etn  dopravního ešení.  
U plochy B2 je možná výstavba za p edpokladu, že dopravní napojení této lokality bude ešeno ze západní strany, 
východní strana bude p ipojena pro p ší s podmínkou zajišt ní ší kových parametr  umož ujících nouzové napojení 
lokality na silnici III. t ídy v p ípad  havárie na p íjezdu ze západní strany. Dopravní napojení plochy B2 ze silnice III. 

ídy je umožn no pro obsluhu této plochy, avšak není podmínkou výstavby v této ploše. 
U lokality B15 bude celková zastav nost plochy max. 250 m2, nebude se jednat o plošnou zástavbu, zbývající ást 
pozemku bude využívána jako ovocná zahrada (sad) a bytová výstavba nebude rozši ována severním sm rem. 
U navržené lokality B10 je umožn na výstavba za spln ní podmínky napojení na stávající technickou infrastrukturu 
a sou asn  za podmínky dopln ní chyb jící dopravní a technické infrastruktury na náklady investora, dodržet územní 



19 

 

rezervu na požadovanou ší ku ve ejného prostranství 8 m, sou asn  bude respektována podmínka zachování stávající 
aleje podél místní komunikace v ší ce 5 m a respektován biokoridor v jižní ásti ešené lokality. 
Nové objekty v OP produktovodu budou realizovány za podmínky, že budou spln ny ustanovení vládního na ízení 
29/1959 Sb., o oprávn ní k cizím nemovitostem p i stavbách a provozu potrubí pro pohonné látky a ropu. 
U navržené lokality B49 je umožn na výstavba za spln ní podmínky respektování významn  krajinného prvku, resp. 
interak ního prvku, v souladu se zákonem . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní, tj. bude 
prokázáno, že nedojde k jeho poškození nebo zni ení, ohrožení i oslabení jeho ekologicko-stabiliza ní funkce. 
Umožn ní výstavby bydlení za podmínky dodržení stanoveného maximálního po tu rodinných dom  ve vybraných 
plochách: 
B4, B10, B13a, B14, B15, B48, B49 - 1 RD 
B52 - 2 RD 
B5 - 4 RD 
Nep ípustné využití 
Ostatní využití, neuvedené jako p ípustné, zejména veškeré innosti narušující venkovské prost edí, odstavná stání 
a garáže pro nákladní automobily a autobusy, hromadné garáže, nákupní za ízení, za ízení dopravních služeb 
a autobazary. Výstavba adových dom , dvojdom , bytových dom  a samostatn  stojících malometrážních objekt  
sezónní rekreace (sruby, zahradní chaty, stavební bu ky apod.). 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Celková zastav nost plochy maximáln  35%  
Velikost stavebních pozemk  
 

minimáln  1000 m2 (p i respektování stávajících odd lených pozemk  s již 
menší vým rou než 1000 m2 v ásti ploch B1, B2, B43 a plocha B50) 
mimo k.ú. Jelmo, kde je regulativ stanoven po tem dom  na navržené ploše. 

Podmínky pro výškové využití území  
Výšková hladina zástavby 1 nadzemní podlaží s možností podkroví, ve svažitých ástech  

max. 2 nadzemní podlaží (maximáln  9,5 m) 
 
 

Plochy bydlení - zahrady 
- stav, návrh 

BZ 

Hlavní využití 
stování užitkové a okrasné zelen . 
ípustné využití 

Soukromé zahrady, sady, s možnou výstavbou oplocení a objekt  drobné zahradní architektury (altány, skleníky, 
pergoly, sklady zahradního ná adí, kolny na d íví, apod.) nenarušující pohodu bydlení. Parkovací a odstavná stání 

izovat výlu  pro vlastní pot ebu. 
Nep ípustné využití 
Nep ípustné jsou výrobní funkce, kapacitní a produk ní chovatelské a p stitelské funkce (nad rámec samozásobení), 

izovat a provozovat nájemní a adové garáže jako samostatné objekty, odstavná stání a garáže pro nákladní 
automobily, autobusy.  
 
 
Plochy rekreace 
- stav 

R 

Hlavní využití 
Rekreace individuální. 

ípustné využití 
innosti, d je a za ízení související s individuální rekreací, výstavba nových rekrea ních objekt , zahrady, stavby 

s vytvo ením technického, sociálního a ob anského zázemí (sociální za ízení, ob erstvení), parkovací a odstavná stání na 
vlastním pozemku vyvolaná tímto zp sobem využití území, ve ejná zele . Stávající objekty individuální rekreace lze 

estavovat, modernizovat a rekonstruovat s možností p dorysného rozší ení a dostaveb. 
Podmín  p ípustné využití 
Nové objekty v OP produktovodu budou realizovány za podmínky, že budou spln ny ustanovení vládního na ízení 
29/1959 Sb., o oprávn ní k cizím nemovitostem p i stavbách a provozu potrubí pro pohonné látky a ropu. 
Nep ípustné využití 
Jiné než p ípustné využití území je nep ípustné.  
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Celková zastav nost plochy stávající nebo maximáln  35% 
Velikost stavebních pozemk  v zastav ném území nelze odd lit pozemek (pro další hlavní stavbu) menší 



20 

 

než  350  m2; pro dopl kové stavby omezení velikosti pozemku neplatí, 
za podmínky dodržení maximální zastav nosti 35% plochy. 

Podmínky pro výškové využití území  
Výšková hladina zástavby stávající nebo do výšky max. 1 nadzemní podlaží  

s možností podkroví (stávající nebo lze upravit výšku na maximáln  7,5 m) 
 
 
Plochy ob anského vybavení  
- stav 

OV  
 

Hlavní využití 
Ob anské vybavení. 

ípustné využití 
Zm ny staveb a výstavba nových objekt  pro ve ejné, správní, kulturní, zdravotnické, sociální, sportovní, vzd lávací 
služby. P ípustné je z izovat a provozovat knihovny, archivy, služebny policie, požární zbrojnice, zdravotnická st ediska, 

bitovy apod., parkovací a odstavná stání vyvolaná zp sobem využití území, erpací stanice pohonných hmot, plochy 
ve ejné zelen  v etn  architektonických prvk  parteru, nákupní za ízení, obchody, ubytování, stravování, ostatní 
podnikání a služby, pokud negativn  neovliv ují své okolí, nezbytná dopravní a technická infrastruktura, ve ejná 
prostranství. 
Podmín  p ípustné využití 
Bydlení personálu ve form  služebních byt  (ne formou RD, maximáln  1/3 z celkového využití) za podmínky, že budou 
dodrženy hygienické limity hluku v chrán ném venkovním i vnit ním prostoru staveb pro bydlení. 
Nep ípustné využití 
Jsou takové innosti a d je, které nadm rn  narušují prost edí, chovatelství, p stitelství, pr myslová výroba a sklady. 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Celková zastav nost plochy stávající nebo maximáln  45% (90% u sportovních ploch) 
Velikost stavebních pozemk  v zastav ném území nelze odd lit pozemek (pro další hlavní stavbu) menší 

než  500  m2; pro dopl kové stavby omezení velikosti pozemku neplatí, 
za podmínky dodržení maximální zastav nosti 45% plochy (90% 
u sportovních ploch). 

Podmínky pro výškové využití území  
Výšková hladina zástavby stávající nebo do výšky max. 2 nadzemní podlaží  

s možností podkroví (stávající nebo lze upravit výšku na maximáln  12,5 m) 
 
 
Plochy ob anského vybavení  
- návrh 

OV  
 

Hlavní využití 
Ob anské vybavení. 

ípustné využití 
Zm ny staveb a výstavba nových objekt  pro ve ejné, správní, kulturní, zdravotnické, sociální, sportovní, vzd lávací 
služby. P ípustné je z izovat a provozovat knihovny, archivy, služebny policie, požární zbrojnice, zdravotnická st ediska, 

bitovy apod., parkovací a odstavná stání vyvolaná zp sobem využití území, erpací stanice pohonných hmot, plochy 
ve ejné zelen  v etn  architektonických prvk  parteru, nákupní za ízení, obchody, ubytování, stravování, ostatní 
podnikání a služby, pokud negativn  neovliv ují své okolí, nezbytná dopravní a technická infrastruktura, ve ejná 
prostranství. 
Podmín  p ípustné využití 
Bydlení personálu ve form  služebních byt  (ne formou RD, maximáln  1/3 z celkového využití) za podmínky, že budou 
dodrženy hygienické limity hluku v chrán ném venkovním i vnit ním prostoru staveb pro bydlení. 
Nové objekty v OP produktovodu budou realizovány za podmínky, že budou spln ny ustanovení vládního na ízení 
29/1959 Sb., o oprávn ní k cizím nemovitostem p i stavbách a provozu potrubí pro pohonné látky a ropu. 
U navržené lokality OV23b je umožn na výstavba za spln ní podmínky respektování významn  krajinného prvku, resp. 
interak ního prvku, v souladu se zákonem . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní, tj. bude 
prokázáno, že nedojde k jeho poškození nebo zni ení, ohrožení i oslabení jeho ekologicko-stabiliza ní funkce. 
Nep ípustné využití 
Jsou takové innosti a d je, které nadm rn  narušují prost edí, chovatelství, p stitelství, pr myslová výroba a sklady. 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Celková zastav nost plochy maximáln  35% 
Velikost stavebních pozemk  minimáln  500 m2  



21 

 

Podmínky pro výškové využití území  
Výšková hladina zástavby 2 nadzemní podlaží s možností podkroví (maximáln  12,5 m) 
 
 
Plochy ve ejných prostranství  
- stav, návrh 

VP 

Hlavní využití 
Ve ejný prostor s evládajícím zp sobem využití zelen . 

ípustné využití 
ípustné je z izovat stezky pro p ší i cyklisty, osazovat drobnou architekturu a uli ní mobiliá , pomníky, památníky, 

vysazovat aleje, výsadba zelen  obecn , stavby p ších komunikací, drobné stavby informa ního charakteru (mapy, 
pouta e, výv sky), dopravní infrastruktura (obslužné komunikace, parkovací stání vyvolaná využitím území), rozší ení 
i sm rové a výškové úpravy trasy silnice III. t ídy do normových parametr , stavby spojené s vytvo ením technického 

zázemí a technické infrastruktury. 
U navržené lokality VP37 je p ípustné z ízení dopravní infrastruktury formou okružní k ižovatky. 
Podmín  p ípustné využití 
Nové objekty v OP produktovodu budou realizovány za podmínky, že budou spln ny ustanovení vládního na ízení 
29/1959 Sb., o oprávn ní k cizím nemovitostem p i stavbách a provozu potrubí pro pohonné látky a ropu. 
Nep ípustné využití 
Jiné než hlavní a p ípustné využití. 
Typy podmínek 
Lokalita VP 36 je navržena z d vodu vymezení ve ejných prostranství u ploch v tších než 2 ha dle §7 vyhl. 501/2006 sb.  
Lokalita VP 38 je navržena z d vodu vymezení ve ejných prostranství u ploch v tších než 2 ha dle §7 vyhl. 501/2006 sb. 
Lokalita VP 41 je navržena z d vodu vytvo ení izola ní zelen . 
 
 

Plochy smíšené obytné 
- stav 

SO 

Hlavní využití 
Bydlení, v etn  podnikání nesnižujícího kvalitu prost edí. 

ípustné využití 
Plochy smíšené obytné zahrnují pozemky staveb pro bydlení, pozemky ob anského vybavení a ve ejných prostranství 
a dále pozemky dopravní a technické infrastruktury. Do ploch smíšených obytných jsou zahrnuty pouze pozemky staveb 
a za ízení, které svým provozováním a technickým za ízením nenarušují užívání staveb a za ízení ve svém okolí 
a nesnižují kvalitu prost edí souvisejícího území, nap íklad nerušící výroba a služby, zem lství, které svým 
charakterem a kapacitou nezvyšují dopravní zát ž v území. 
(nap íklad: bydlení v rodinných domech, obchody, provozovny služeb, drobná emeslná a výrobní za ízení …). 
Podmín  p ípustné využití 
Na plochách, které jsou soust ed ny podél silnice III. t ídy a jsou zatíženy hlukem, bude možné bydlení za podmínky, že 
hluková zát ž bude odstran na i nebude p ekra ovat hygienické limity z hlediska hluku. V rámci následujících 
stavebních ízení je nutno posoudit toto p ípadné zasažení hlukem a na základ  toho budou navržena i pot ebná 
technická opat ení. Podnikání, za podmínky pokud nebude vyžadováno vyhlášení OP a negativn  neovlivní své okolí, 
garáže, parkovací stání. 
V sídle Jelmo nov  vybudované RD musí splnit podmínku, že zásobování pitnou vodou bude realizováno vlastním vrtem 
a odvád ní odpadních vod bude ešeno individuáln . Nové objekty budou zrealizované za podmínky napojení na 
stávající dopravní infrastrukturu, nebo za podmínky nov  vybudované dopravní infrastruktury na náklady investora. 
Nové objekty v OP produktovodu budou realizovány za podmínky, že budou spln ny ustanovení vládního na ízení 
29/1959 Sb., o oprávn ní k cizím nemovitostem p i stavbách a provozu potrubí pro pohonné látky a ropu.  
Nep ípustné využití 
Ostatní využití, neuvedené jako p ípustné, zejména veškeré innosti narušující okolní prost edí, odstavná stání a garáže 
pro nákladní automobily a autobusy, hromadné garáže, za ízení dopravních služeb a autobazary. Výstavba adových 
dom , dvojdom , bytových dom  a samostatn  stojících malometrážních objekt  sezónní rekreace (sruby, zahradní 
chaty, stavební bu ky apod.). 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Celková zastav nost plochy stávající nebo maximáln  35% 

Velikost stavebních pozemk  v zastav ném území nelze odd lit pozemek (pro další hlavní stavbu) menší 
než 1000 m2; pro dopl kové stavby omezení velikosti pozemku neplatí, 
za podmínky dodržení maximální zastav nosti 35% plochy. 



22 

 

Podmínky pro výškové využití území  
Výšková hladina zástavby stávající nebo s možností dostavby na maximáln  2 nadzemní podlaží 

s možností podkroví (stávající nebo lze upravit výšku na maximáln  9,5 m) 
 
 

Plochy smíšené obytné 
- návrh 

SO 

Hlavní využití 
Bydlení, v etn  a podnikání nesnižujícího kvalitu prost edí. 

ípustné využití 
Plochy smíšené obytné zahrnují pozemky staveb pro bydlení, pozemky ob anského vybavení a ve ejných prostranství 
a dále pozemky dopravní a technické infrastruktury. Do ploch smíšených obytných jsou zahrnuty pouze pozemky staveb 
a za ízení, které svým provozováním a technickým za ízením nenarušují užívání staveb a za ízení ve svém okolí 
a nesnižují kvalitu prost edí souvisejícího území, nap íklad nerušící výroba a služby, zem lství, které svým 
charakterem a kapacitou nezvyšují dopravní zát ž v území. 
(nap íklad: bydlení v rodinných domech, obchody, provozovny služeb, drobná emeslná a výrobní za ízení …). 
Podmín  p ípustné využití 
Na plochách, které jsou soust ed ny podél silnice III. t ídy a jsou zatíženy hlukem, bude možné bydlení za podmínky, že 
hluková zát ž bude odstran na i nebude p ekra ovat hygienické limity z hlediska hluku. V rámci následujících 
stavebních ízení je nutno posoudit toto p ípadné zasažení hlukem a na základ  toho budou navržena i pot ebná 
technická opat ení. Podnikání, za podmínky pokud nebude vyžadováno vyhlášení OP a negativn  neovlivní své okolí, 
garáže, parkovací stání. 
Realizace staveb v k. ú. Libní  je možná za podmínky ešení zásobování pitnou vodou z ve ejného vodovodního adu 
a odkanalizování napojením na centrální OV, vyjma plochy SO18. 
V sídle Jelmo nov  vybudované RD musí splnit podmínku, že zásobování pitnou vodou bude realizováno vlastním vrtem 
a odvád ní odpadních vod bude ešeno individuáln . Nové objekty budou zrealizované za podmínky napojení na 
stávající dopravní infrastrukturu, nebo za podmínky nov  vybudované dopravní infrastruktury na náklady investora.  
Nové objekty v OP produktovodu budou realizovány za podmínky, že budou spln ny ustanovení vládního na ízení 
29/1959 Sb., o oprávn ní k cizím nemovitostem p i stavbách a provozu potrubí pro pohonné látky a ropu. 
U navržené lokality SO23a a SO46 je umožn na výstavba za spln ní podmínky respektování významn  krajinného 
prvku, resp. interak ního prvku, v souladu se zákonem . 114/1992 Sb., o ochran  p írody  
a krajiny, v platném zn ní, tj. bude prokázáno, že nedojde k jeho poškození nebo zni ení, ohrožení i oslabení jeho 
ekologicko-stabiliza ní funkce. 
U ploch SO17 a SO46 je umožn na výstavba za podmínky, že plochy budou dopravn  obslouženy z nov  vybudované 
místní komunikace DI27 nebo DI29. V p ípad  vybudování DI27 s p edstihem je vybudování ásti komunikace 
v severní ásti plochy DI29 v návaznosti na DI28 taktéž podmínkou výstavby v t chto plochách. Realizace výstavby na 
plochách SO17 a SO46 je možná až po spln ní výše uvedeného. 
Umožn ní výstavby bydlení za podmínky dodržení stanoveného maximálního po tu rodinných dom  ve vybraných 
plochách: 
SO18, SO20, SO21 - 1 RD 
SO19 - 3 RD 
Nep ípustné využití 
Ostatní využití, neuvedené jako p ípustné, zejména veškeré innosti narušující okolní prost edí, odstavná stání a garáže 
pro nákladní automobily a autobusy, hromadné garáže, za ízení dopravních služeb a autobazary. Výstavba adových 
dom , dvojdom , bytových dom  a samostatn  stojících malometrážních objekt  sezónní rekreace (sruby, zahradní 
chaty, stavební bu ky apod.).  
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Celková zastav nost plochy maximáln  35% 
Velikost stavebních pozemk   minimáln  1000 m2  
Podmínky pro výškové využití území  
Výšková hladina zástavby 2 nadzemní podlaží s možností podkroví (maximáln  9,5 m) 
 
 
Plochy dopravní infrastruktury  
- stav, návrh 

DI 

Hlavní využití 
Dopravní infrastruktura. 

ípustné využití 
Plochy silni ní zahrnují pozemky pro návrh dálnice D3, III. t ídy a místních komunikací, v etn  pozemk , na kterých 
jsou umíst ny sou ásti komunikace, nap íklad násypy, zá ezy, op rné zdi, mosty a doprovodné a izola ní zelen , a dále 



23 

 

pozemky staveb dopravních za ízení a dopravního vybavení, nap íklad autobusové zastávky, odstavná stání pro autobusy 
a nákladní automobily a odstavné a parkovací plochy, areály údržby pozemních komunikací. Cyklistická a p ší 
komunikace v etn  chodník  a zelených pás  v navržené výstavb . Plochy ur ené pro umis ování staveb a za ízení 
technické vybavenosti (plochy pro vodovody, kanalizaci, elekt inu, plyn, teplo, spoje a radiokomunikace 
a produktovody, apod.) bezprost edn  s daným zp sobem využití technické infrastruktury a obsluhy území. 
Podmín  p ípustné využití 
Nové objekty v OP produktovodu budou realizovány za podmínky, že budou spln ny ustanovení vládního na ízení 
29/1959 Sb., o oprávn ní k cizím nemovitostem p i stavbách a provozu potrubí pro pohonné látky a ropu a budou 
dodrženy podmínky k ížení s dálkovodem dle SN 65 0204. 
V ploše DI26 není p ípustné jakékoliv jiné využití než takové, pro které bude prokázáno, že nezamezí vybudování 
zám ru dálnice D3. 
Nep ípustné využití 
Jiné než p ípustné využití území je nep ípustné. 
 
 
Plochy technické infrastruktury 
- stav, návrh 

TI 

Hlavní využití 
Technická infrastruktura. 

ípustné využití 
Umis ování staveb a za ízení technické vybavenosti (plochy pro vodovody, plyn, kanalizaci, OV, elekt inu, spoje) 
bezprost edn  s daným zp sobem využití technické infrastruktury a obsluhy území. Dále je p ípustné provozovat stavby 
pro výrobu drobn jšího charakteru, parkovací, odstavná stání a garáže na vlastním pozemku pro pot ebu vyvolanou 
tímto zp sobem využití. 
Nep ípustné využití 
Jiné než hlavní a p ípustné využití. 
 
 
Plochy výroby a skladování 
- stav 

VS 

Hlavní využití 
Výroba a skladování v etn  zem lských staveb. 

ípustné využití 
Výlu  podnikatelská, pr myslová a výrobní, zem lská, chovatelská a p stitelská výroba, p ípustné je z izovat 
sklady, skladové plochy a komunální provozovny, sb rný dv r, za ízení pro obchod a administrativu, parkovací 
a odstavná stání, nákupní za ízení, erpací stanice pohonných hmot pro pot ebu provozovatele, technická a dopravní 
infrastruktura, netradi ní zdroje vytáp ní, fotovoltaické elektrárny na st echách objekt . 
Podmín  p ípustné využití 
Ubytování personálu v nezbytném rozsahu (nikoli RD, maximáln  1/4 z celkového využití) za podmínky, že budou 
dodrženy hygienické limity hluku v chrán ném venkovním i vnit ním prostoru staveb. 
Nep ípustné využití 
Veškeré innosti vyžadující ochranu p ed zát ží sousedních pozemk  mimo daný zp sob využití (hlukem, vibracemi, 
prachem, pachem, exhalacemi). V pásmu negativního vlivu na okolní prost edí nelze povolit provoz a výstavbu staveb 
vyžadujících hygienickou ochranu (školských a d tských za ízení, budov sloužících k obytným, zdravotnickým, 
potraviná ským, t lovýchovným a rekrea ním ú el m atd). 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území  
Celková zastav nost plochy stávající nebo maximáln  75% 
Velikost stavebních pozemk  v  zastav ném území nelze odd lit pozemek (pro další hlavní stavbu) menší 

než 1000 m2; pro dopl kové stavby omezení velikosti pozemku neplatí, 
za podmínky dodržení maximální zastav nosti 75% plochy. 

Podmínky pro výškové využití území  
Výšková hladina zástavby stávající nebo do výšky max. 1 nadzemní podlaží  

s možností podkroví (stávající nebo lze upravit výšku na maximáln  11,5 m) 
 
 
Plochy výroby a skladování  
- návrh 

VS25, 
VS35 

Hlavní využití 
Výroba a skladování v etn  zem lských staveb. 



24 

 

ípustné využití 
Rodinné farmy a innosti zem lské výroby a zem lských provoz , zahradnické a zeliná ské areály, chovatelské 
areály, zem lské a zpracovatelské provozovny, ubytování personálu. P ípustné je z izovat technickou a dopravní 
infrastrukturu, ve ejnou zele  a ve ejná prostranství. 
Podmín  p ípustné využití 
Nové objekty v OP produktovodu budou realizovány za podmínky, že budou spln ny ustanovení vládního na ízení 
29/1959 Sb., o oprávn ní k cizím nemovitostem p i stavbách a provozu potrubí pro pohonné látky a ropu. 
Nep ípustné využití 
Veškerá ostatní využití jsou nep ípustná. 
Typy podmínek Podmínky pro výstavbu 
Podmínky pro plošné využití území   
Celková zastav nost plochy maximáln  35% 
Velikost stavebních pozemk  minimáln  1000 m2  

Podmínky pro výškové využití území  
Výšková hladina zástavby 1 nadzemní podlaží s možností podkroví (maximáln  9,5 m) 
 
 
Plochy výroby a skladování  
- návrh 

VS51 

Hlavní využití 
Výroba a výrobní služby – za ízení pro fotovoltaické elektrárny. 

ípustné využití 
ípustné je umis ovat stavby a za ízení pro fotovoltaické elektrárny, parkovací a odstavná stání, související technická 

a dopravní infrastruktura. 
Podmín  p ípustné využití 
Realizace fotovoltaické elektrárny na ploše VS51 je možná za podmínky, že bude sloužit pouze jako stavba do asná 
a po ukon ení provozu se plocha navrátí zp t do ZPF. 
Nep ípustné využití 
Jiná než hlavní a p ípustná funkce území je nep ípustná. 
 
 
Plochy vodní a vodohospodá ské 
- stav, návrh 

V 
 

Hlavní využití 
Vodní toky a plochy. 

ípustné využití 
Chovné rybníky, rekrea ní nádrže a ostatní vodní díla, plochy, stavby a za ízení sloužící pro zachycení deš ových vod, 
ochranu proti vod  jako p írodnímu živlu, realizace ÚSES, revitalizace tok , doprovodná zele , b ehové porosty. Je 
možno z izovat p emost ní a lávky, stavidla a hráze, krmná za ízení pro chovné rybníky a výstavbu dopravní  
a technické infrastruktury, rozší ení i sm rové a výškové úpravy trasy silnice III. t ídy do normových parametr , dále je 
možné z izovat pro rekrea ní vodní plochy mola a jiná sportovní za ízení. 
Podmín  p ípustné využití 
Výsadba alejí okolo vodote í a vodních ploch za podmínky žádných hrubých zásah  do b eh  a vodních ploch. Nové 
objekty v OP produktovodu budou realizovány za podmínky, že budou spln ny ustanovení vládního na ízení 29/1959 
Sb., o oprávn ní k cizím nemovitostem p i stavbách a provozu potrubí pro pohonné látky a ropu. 
Nep ípustné využití 

izovat a provozovat na t chto územích za ízení (zejména stavby), která jsou v rozporu s vodním hospodá stvím. 
Nep ípustné je z izování a provozování za ízení nesouvisejících s hlavním a p ípustným využitím, v etn  odstavení 
mobilních obytných za ízení (nap íklad mobilních dom , maringotek, karavan , obytných p ív  apod.). Pro jakékoliv 
stavby mimo hlavní a p ípustné je toto území nezastavitelné (nap íklad sklady, chaty, chalupy). 
 
 
Plochy zem lské 
- stav 

Z 

Hlavní využití 
Intenzivní a extenzivní hospoda ení se zem lskými travními porosty a ornou p dou nebo innosti a za ízení, které 
s tímto hospoda ením souvisí. 

ípustné využití 
ípustné je provád t na t chto územích zm ny kultur (na pastviny, louky, sady, ornou p du a plochy lesní), z izovat  

a provozovat na t chto územích sít  a za ízení tech. infrastruktury nezbytné pro obsluhu a zásobování p ilehlého území, 



25 

 

elové a místní komunikace nezbytné pro obsluhu tohoto území, rozší ení i sm rové a výškové úpravy trasy silnice III. 
ídy do normových parametr , umis ovat stavby pro zabezpe ení zem lské innosti (seníky, p íst ešky pro zv  

a chovaná zví ata formou lehkých p íst ešk , v elíny, silážní jámy atd.), dále p ší, cyklistické a ú elové komunikace, 
komunikace pro jízdu s potahem, na kole a pro jízdu na lyžích a na saních, dostavby a p ístavby malého rozsahu 
(tj. nár st o max. 25% prvotn  zkolaudované plochy) stávajících trvalých staveb na vlastním pozemku, z izování 
vodních nádrží a tok , realizace ÚSES, opat ení pro udržení vody v krajin , revitalizace tok , zachycení p ívalových 
deš , protipovod ová a protierozní opat ení a další opat ení p ispívající k vyšší reten ní schopnosti krajiny.  
Podmín  p ípustné využití 
Realizace komunitního kompostování, polních hnojiš  apod. za podmínky spln ní zákonných podmínek. 
Zales ování za podmínky, že plocha navazuje na stávající lesní plochy a zalesn ním dojde k ucelení lesních ploch a dále 
za podmínky že se nebude jednat o plochu s I. a II. t ídou ochrany ZPF. 
Nové objekty v OP produktovodu budou realizovány za podmínky, že budou spln ny ustanovení vládního na ízení 
29/1959 Sb., o oprávn ní k cizím nemovitostem p i stavbách a provozu potrubí pro pohonné látky a ropu. 
Nep ípustné využití 
Nelze zastav t žádnou stavbou ani výrobkem plnícím funkci stavby nebo opat ením krom  t ch, které jsou uvedeny 
v p ípustném využití. 
Nep ípustné je z izování a provozování za ízení nesouvisejících s hlavním a p ípustným využitím, v etn  odstavení 
mobilních obytných za ízení (nap íklad mobilních dom , maringotek, karavan , obytných p ív  apod.) Pro jakékoliv 
stavby mimo hlavní a p ípustné je toto území nezastavitelné (nap íklad sklady, chaty, chalupy). Nep ípustné je narušovat 
organizaci a strukturu zem lského p dního fondu, porušovat funk nost meliora ních opat ení a staveb. 
 
 
Plochy lesní 
- stav 

L 

Hlavní využití 
Plochy slouží k pln ní funkcí lesa a innosti související s touto hlavní funkcí. 

ípustné využití 
innosti a za ízení související se zachováním ekologické rovnováhy území, realizace ÚSES, revitalizace tok , opat ení 

pro udržení vody v krajin , zachycení p ívalových deš , protipovod ová a protierozní opat ení a další opat ení 
ispívající k vyšší reten ní schopnosti krajiny. Dále nezbytn  nutné stavby a za ízení pro hospoda ení v lese, myslivost 

a ochranu p írody (nap . krmelce, posedy a oplocenky), nezbytn  nutné stavby dopravní a technické infrastruktury, 
rozší ení i sm rové a výškové úpravy trasy silnice III. t ídy do normových parametr . 
Podmín  p ípustné využití 
Dostavby a p ístavby malého rozsahu stávajících trvalých staveb na vlastním pozemku za spln ní podmínky, že nár st 
plochy nep esáhne max. 20 % z prvotn  zkolaudované plochy. Realizace výstavby rozhleden za podmínky, že nedojde 
k narušení p írodních dominant anebo k významnému zásahu do porost . 
Nové objekty v OP produktovodu budou realizovány za podmínky, že budou spln ny ustanovení vládního na ízení 
29/1959 Sb., o oprávn ní k cizím nemovitostem p i stavbách a provozu potrubí pro pohonné látky a ropu. 
Nep ípustné využití 
Nep ípustné je z izování a provozování staveb a za ízení nesouvisejících s hlavním, p ípustným a podmín  p ípustným 
využitím, zejména odstavení mobilních obytných za ízení (nap íklad mobilních dom , maringotek, karavan , obytných 

ív ), sklady, chaty, chalupy apod. 
 
 
Plochy p írodní 
- stav 

P 

Hlavní využití 
Plochy pro zajišt ní podmínek pro ochranu p írody a krajiny. 

ípustné využití 
Plochy p írodní zahrnují pozemky evropsky významných lokalit, pozemky. P ípustné je sou asné využití a využití, které 
zajiš uje p irozenou druhovou skladbu bioty odpovídající trvalým stanovištním podmínkám, jiné jen pokud nezhorší 
ekologickou stabilitu. Nesmí dojít ke znemožn ní navrhovaného využití nebo zhoršení p írodní funkce sou asných ploch 
ÚSES. 
Podmín  p ípustné využití 
Nezbytn  nutné stavby a za ízení dopravní a technické infrastruktury, nap . liniové stavby, vodohospodá ská za ízení, 

OV, protierozní a protipovod ová opat ení, revitalizace tok  atd., p i co nejmenším zásahu do biocentra a narušení 
jeho funk nosti. 
Nep ípustné využití 

innosti, které jsou v rozporu se zájmy ochrany p írody a krajiny. Nep ípustné jsou zm ny zp sobu využití, které by 
snižovaly sou asný stupe  ekologické stability daného území za azeného do ÚSES a dále pak zm ny, které jsou 
v rozporu se zp sobem využití t chto ploch v ÚSES, jakékoliv zm ny zp sobu využití, které by znemožnily i ohrozily 
funk nost biocenter, nebo územní ochranu ploch navrhovaných k za len ní do nich, rušivé innosti jako je umis ování 



26 

 

staveb, odvod ování pozemk , t žba nerostných surovin, apod., mimo innosti p ípustné a podmín né. Nep ípustné je 
izování a provozování staveb a za ízení nesouvisejících s hlavním, p ípustným a podmín  p ípustným využitím, 

zejména odstavení mobilních obytných za ízení (nap íklad mobilních dom , maringotek, karavan , obytných p ív  
apod.), sklady, chaty, chalupy apod. 
 
 
Plochy smíšené nezastav ného území 
- stav 

SN 

Hlavní využití 
Využívání p evážn  k zem lským ú el m, p ispívající ke stabilizaci ekologické rovnováhy v území. 

ípustné využití 
ípustné je provád t na t chto územích zm ny kultur (nap . na pastviny, louky, sady) za spln ní všech zákonných 

podmínek. Umož uje se výsadba alejí a ochranné zelen . Lze povolovat lesnické, myslivecké a rybníká ské innosti 
(krmelce, posedy, oplocenky, sklady krmiva u rybník ), rovn ž možné z izování menších vodních ploch a zalesn ní, 
opat ení pro udržení vody v krajin , zachycení p ívalových deš , protipovod ová a protierozní opat ení a další opat ení 

ispívající k vyšší reten ní schopnosti krajiny, ostatní dopravní a technickou infrastrukturu, rozší ení i sm rové 
a výškové úpravy trasy silnice III. t ídy do normových parametr . 
Na plochách za azených mezi prvky ÚSES je p ípustné sou asné využití a využití, které zajiš uje vysoké zastoupení 
druh  organism  a p irozenou skladbu bioty, odpovídající trvalým stanovištním podmínkám p i b žném extensivním 
zem lském nebo lesnickém hospoda ení, jiné jen pokud nezhorší ekologickou stabilitu. P itom nesmí dojít ke 
znemožn ní navrhovaného využití a p írodní funkce prvk  ÚSES.   
Na plochách neza azených mezi prvky ÚSES je navíc p ípustné umis ovat stavby pro zabezpe ení zem lské innosti 
(seníky, p íst ešky pro zv  a chovaná zví ata formou lehkých p íst ešk , v elíny atd.), p ístavby malého rozsahu (tj. 
nár st o max. 25% prvotn  zkolaudované plochy) stávajících trvalých staveb. 
Podmín  p ípustné využití 
Realizace komunitního kompostování, polních hnojiš  apod. za podmínky spln ní zákonných podmínek. Umis ování 
staveb v systému ÚSES je omezeno na p né (nejkratší) p echody inženýrských a dopravních staveb, vodohospodá ská 
za ízení, OV atd.. Jiné umíst ní t chto staveb je výjime  p ípustné, a to pouze za podmínky zachování minimálních 
prostorových parametr  a narušení funk nosti prvk  ÚSES. Stavby procházející ÚSES by m ly být uzp sobovány tak, 
aby nevytvá ely migra ní bariéru pro organismy. 
Nové objekty v OP produktovodu budou realizovány za podmínky, že budou spln ny ustanovení vládního na ízení 
29/1959 Sb., o oprávn ní k cizím nemovitostem p i stavbách a provozu potrubí pro pohonné látky a ropu. 
Nep ípustné využití 
Nep ípustné je z izování a provozování za ízení nesouvisejících s hlavním, p ípustným a podmín  p ípustným 
využitím, zejména odstavení mobilních obytných za ízení (nap íklad mobilních dom , maringotek, karavan , obytných 

ív  apod.), sklady, chaty, chalupy apod. 
 
V p ípad  p ekryvu prvk  územního systému ekologické stability s plochami s rozdílným zp sobem využití jsou 
platné stanovené podmínky pro využití plochy prvk  ÚSES. 
Biocentra  
(jedná se o funkci p ekryvnou) 
Hlavní využití 
Posílení i zachování funk nosti ÚSES. 

ípustné využití 
Je takové využití, které je uvedeno v podmínkách využití daného typu plochy s rozdílným zp sobem využití jako hlavní, 

ípustné i podmín  p ípustné, které zajiš uje vysoké zastoupení druh  organism  a p irozenou skladbu bioty a které 
nenarušuje nevratn  p irozené podmínky stanovišt  a nesnižuje míru ekologické stability sou asných biocenter nebo 
neznemož uje založení navrhovaných biocenter. 
Podmín  p ípustné využití 
Nezbytn  nutné liniové stavby dopravní a technické infrastruktury, vodohospodá ská za ízení, stavby na vodních tocích, 
protierozní a protipovod ová opat ení, revitalizace tok , stavby malých vodních nádrží, atd., za spln ní podmínky 
nejmenšího zásahu do biocentra a narušení jeho funk nosti. 
Nové objekty v OP produktovodu budou realizovány za podmínky, že budou spln ny ustanovení vládního na ízení 
29/1959 Sb., o oprávn ní k cizím nemovitostem p i stavbách a provozu potrubí pro pohonné látky a ropu. 
Nep ípustné využití 
Zm ny zp sobu využití, které by snižovaly sou asný stupe  ekologické stability daného území za azeného do ÚSES 
(zm ny druhu pozemku s vyšším stupn m ekologické stability na druh s nižším stupn m ekologické stability), dále pak 
zm ny, které jsou v rozporu s funkcí t chto ploch v ÚSES, jakékoliv zm ny zp sobu využití, které by znemožnily nebo 
ohrozily funk nost biocenter, nebo územní ochranu ploch navrhovaných k za len ným do nich. Nep ípustné je z izování 
a provozování za ízení nesouvisejících s hlavním, p ípustným a podmín  p ípustným využitím. Nep ípustné jsou 
innosti, které jsou v rozporu se zájmy a ochranou p írody a krajiny. 



27 

 

 
 
 Biokoridory  
(jedná se o funkci p ekryvnou) 
Hlavní využití 
Posílení i zachování funk nosti ÚSES. 

ípustné využití 
Je takové využití, které je uvedeno v podmínkách využití daného typu plochy s rozdílným zp sobem využití jako hlavní, 

ípustné i podmín  p ípustné, které zajiš uje vysoké zastoupení druh  organism  a p irozenou skladbou bioty  
a které nenarušuje nevratn  p irozené podmínky stanovišt  a nesnižuje aktuální míru ekologické stability sou asných 
biokoridor  a neznemož uje založení navrhovaných biokoridor . 
Podmín  p ípustné využití 
Nezbytn  nutné stavby pro lesní hospodá ství a liniové stavby dopravní a technické infrastruktury, rozší ení i sm rové 
a výškové úpravy trasy silnice III. t ídy do normových parametr , vodohospodá ská za ízení, stavby na vodních tocích, 
protierozní a protipovod ová opat ení, revitalizace tok , stavby malých vodních nádrží atd. za spln ní podmínky 
nejmenšího zásahu do biocentra a narušení jeho funk nosti. P i umis ování liniových staveb up ednost ovat jejich p né 
i nejkratší k ížení s biokoridory. Jiné umíst ní t chto staveb je výjime  p ípustné, a to pouze za podmínky zachování 

minimálních prostorových parametr  a narušení funk nosti biokoridoru. Stavby procházející ÚSES musí být 
uzp sobovány tak, aby nevytvá ely migra ní bariéru pro organismy. 
Nové objekty v OP produktovodu budou realizovány za podmínky, že budou spln ny ustanovení vládního na ízení 
29/1959 Sb., o oprávn ní k cizím nemovitostem p i stavbách a provozu potrubí pro pohonné látky a ropu. 
Nep ípustné využití 
Zm ny zp sobu využití, které by snižovaly sou asný stupe  ekologické stability daného území za azeného do ÚSES 
(zm ny druhu pozemku s vyšším stupn m ekologické stability na druh s nižším stupn m ekologické stability), dále pak 
zm ny, které jsou v rozporu s funkcí biokoridoru, jakékoliv zm ny zp sobu využití, které by znemožnily nebo ohrozily 
funk nost biokoridor , nebo územní ochranu ploch navrhovaných k za len ným do nich. Nep ípustné je z izování a 
provozování za ízení nesouvisejících s hlavním, p ípustným a podmín  p ípustným využitím. Nep ípustné jsou 
innosti, které jsou v rozporu se zájmy a ochranou p írody a krajiny. 

 
 
Interak ní prvek  
(jedná se o funkci p ekryvnou) 
Hlavní využití 
Posílení i zachování funk nosti ÚSES. 

ípustné využití 
Trvalé travní porosty, remízy, sady, izola ní a doprovodná zele , drobné vodní toky, prameništ . 
Podmín né využití 
Nezbytn  nutné liniové stavby dopravní a technické infrastruktury, rozší ení i sm rové a výškové úpravy trasy silnice 
III. t ídy do normových parametr , vodohospodá ská za ízení, stavby na vodních tocích, protierozní a protipovod ová 
opat ení, revitalizace tok , stavby malých vodních nádrží atd. za spln ní podmínky nejmenšího zásahu do interak ního 
prvku a narušení jeho funk nosti. 
Nové objekty v OP produktovodu budou realizovány za podmínky, že budou spln ny ustanovení vládního na ízení 
29/1959 Sb., o oprávn ní k cizím nemovitostem p i stavbách a provozu potrubí pro pohonné látky a ropu. 
Nep ípustné využití 
Zm ny zp sobu využití, které by snižovaly sou asný stupe  ekologické stability daného území za azeného do ÚSES 
(zm ny druhu pozemku s vyšším stupn m ekologické stability na druh s nižším stupn m ekologické stability), dále pak 
zm ny, které jsou v rozporu s funkcí interak ního prvku, jakékoliv zm ny zp sobu využití, které by znemožnily nebo 
ohrozily funk nost interak ních prvk , nebo územní ochranu ploch navrhovaných k za len ným do nich. Nep ípustné je 

izování a provozování za ízení nesouvisejících s hlavním, p ípustným a podmín  p ípustným využitím. Nep ípustné 
jsou innosti, které jsou v rozporu se zájmy a ochranou p írody a krajiny. 
 

PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH - VÝSTUPNÍ LIMITY 
Respektována budou ochranná a bezpe nostní pásma veškerých stávajících i nov  navržených inženýrských sítí, v etn  
ochranného a bezpe nostního pásma produktovodu, objekt  dopravní a technické infrastruktury, veškeré limity. 

PLOCHY MELIOROVANÉ 

které plochy ur ené pro výstavbu jsou z ásti meliorované, je nutné p ed zahájením výstavby provést úpravu 
drenážního systému tak, aby nedocházelo k narušení jeho funk nosti. 



28 

 

OCHRANA P ED ZVÝŠENOU HYGIENICKOU ZÁT ŽÍ 

V rozvojových plochách v blízkosti silnic III. t . mohou být situovány stavby vyžadující ochranu p ed hlukem 
(chrán ný venkovní prostor) až po spln ní hygienických limit  z hlediska hluku i vylou ení p edpokládané hlukové 
zát že. 

DOPRAVNÍ ZA ÍZENÍ 

V navržených plochách musí mít budované objekty svoji parkovací a garážovací pot ebu pokrytu na vlastním pozemku. 

MAXIMÁLNÍ HRANICE NEGATIVNÍHO VLIVU VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 

Hranice negativních vliv  výroby a skladování bude na hranici této plochy rozdílného zp sobu využití (p ípadn  na 
hranici vlastního pozemku). Jedná se o plochy stávající i navrhované. 
Je možné z izovat v plochách VS ubytování za podmínky, že bude zajišt na ochrana p ed negativními vlivy a budou 
dodrženy hygienické limity hluku v chrán ném vnit ním prostoru staveb. 

MAXIMÁLNÍ HRANICE NEGATIVNÍHO VLIVU TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY, OB ANSKÉHO 
VYBAVENÍ, BYDLENÍ A REKREACE 

Hranice negativních vliv  z provozu u ploch technické infrastruktury, u ploch ob anského vybavení i ploch bydlení  
a rekreace bude na hranici této plochy rozdílného využití (p ípadn  na hranici vlastního pozemku). Jedná se o plochy 
stávající i navrhované. 

UMIS OVÁNÍ STAVEB DO VZDÁLENOSTI 50 M OD OKRAJE LESA 

Hlavní i vedlejší stavby s výjimkou oplocení lze umístit v minimální vzdálenosti 30 m od kraje lesa (oplocení lze 
umístit v min. vzdálenosti 2,5 m od kraje lesa). Samostatné umíst ní jednotlivých staveb ve vzdálenosti do 30 - 50 m od 
okraje lesa bude podléhat souhlasu orgánu státní správy.  
Výjimku tvo í lokalita OV33 kde s ohledem na charakter lesního pozemku není nutné vzdálenost 50 m od okraje lesa 
zohlednit.  
U lokality B10 lze realizovat stavby ve vzdálenosti nejmén  15 m od okraje lesního pozemku, oplocení lze umístit 
v min. vzdálenosti 2,5 m od okraje lesa. 
U lokality B6 a OV33 lze realizovat stavby, v etn  oplocení, bez ohledu na vzdálenost od okraje lesního pozemku. 
U lokality VS25 lze realizovat stavby ve vzdálenosti nejmén  20 m od okraje lesa. 

PLOCHY PRO P ÍSTUP K VODNÍM TOK M 

Podél vodote í je zachován p ístupný pruh pozemk  v ší ce 8 m od b ehové hrany. 

ÚZEMÍ S MOŽNÝMI ARCHEOLOGICKÝMI NÁLEZY ( EŠENÉ ÚZEMÍ) 

i stavebních aktivitách m že dojít k porušení území s možnými archeologickými nálezy. V p ípad  archeologických 
nález  p i stavební innosti je nutné zajistit provedení záchranného archeologického pr zkumu. 

PLOCHY, KDE PODMÍNKY PROV Í ÚZEMNÍ STUDIE 
ÚP vymezuje plochy, kde jsou stanoveny limity pro zpracování územní studie. Ta má za úkol p edevším koordinaci 
zájm  investor  a obce a spole né ešení ve ejné infrastruktury. 

g) vymezení ve ejn  prosp šných staveb, ve ejn  prosp šných opat ení, staveb a opat ení k 
zajiš ování obrany a bezpe nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k 
pozemk m a stavbám vyvlastnit 

Návrh ve ejn  prosp šných staveb je vyzna en v samostatném výkresu - Výkres ve ejn  prosp šných staveb, opat ení a 
asanací a v Hlavním výkresu. 
 
VE EJN  PROSP ŠNÉ STAVBY 

KÓD EL KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ 
D1 Návrh dopravní infrastruktury - navržená plocha pro koridor D1 v úseku D1/6 Libní  
T1 Návrh plochy pro OV - navržená plocha pro OV v západní ásti obce Libní  Libní  

VE EJN  PROSP ŠNÁ OPAT ENÍ 

V ÚP Libní  nejsou vymezena žádná ve ejn  prosp šná opat ení, pro která lze práva k pozemk m a stavbám vyvlastnit. 
 



29 

 

STAVBY A OPAT ENÍ K ZAJIŠ OVÁNÍ OBRANY A BEZPE NOSTI STÁTU A PLOCHY PRO ASANACI 

V ÚP Libní  nejsou navrhovány stavby a opat ení k zajiš ování obrany a bezpe nosti státu ani plochy pro asanaci. 

h) vymezení ve ejn  prosp šných staveb a ve ejných prostranství, pro které lze uplatnit 
edkupní právo, s uvedením v í prosp ch je p edkupní právo z izováno, parcelních 

ísel pozemk , názvu katastrálního území a pop ípad  dalších údaj  podle § 8 odst. 1 
katastrálního zákona 

V ÚP Libní  nejsou vymezeny žádné plochy ve ejn  prosp šných staveb a ve ejn  prosp šných opat ení, pro které lze 
uplatnit pouze p edkupní právo. 

i) stanovení kompenza ních opat ení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 
Kompenza ní opat ení nejsou navrhována. 

j) vymezení ploch a koridor , ve kterých je rozhodování o zm nách v území podmín no 
zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro její po ízení a p im ené lh ty pro 
vložení dat o této studii do evidence územn  plánovací innosti 

ÚP Libní  vymezuje plochy u kterých je nutné prov ení zm n její využití územní studií. Územní studie má za úkol 
edevším koordinaci zájm  investor  a obce a spole né ešení ve ejné infrastruktury. Jedná se o dopravní ešení 

území, ešení technické infrastruktury, ve ejných prostranství a ešení odtoku a reten ních opat ení deš ových vod. 
Studie prov í možnost d lení a scelování pozemk , umíst ní staveb a vymezení místních komunikací v p íslušných 
parametrech na celé vymezené území spole  tak, aby byla zachována dopravní návaznost a další urbanistické 
prostorové parametry rozvojového území, p edevším k formování uceleného urbanistického prostoru. Lokality budou 
prov eny územní studií v rozsahu dle zákresu v grafické ásti. Jedná se o lokality:  
- SO17, VP36, VP37 a DI28 
- B9 a OV33 
- B2 
- SO23a a OV23b 
- SO46, VP38 a VP47 
 
U t chto navržených ploch bude územní studie po ízena do doby zahájení první výstavby v ešeném prostoru, 
nejpozd ji však do 4 let od nabytí právní moci územn  plánovací dokumentace. 

k) údaje o po tu list  územního plánu a po tu výkres  k n mu p ipojené grafické ásti 
1. Dokumentace ÚP Libní  obsahuje v originálním vyhotovení - strany 5 až 29 tohoto opat ení obecné povahy. 
2. Grafická ást ÚP Libní  je nedílnou sou ástí tohoto opat ení obecné povahy jako p íloha . 1 a obsahuje celkem 

4 výkresy. 

SEZNAM P ÍLOH: 

1. Výkres základního len ní území     1 : 5 000 
2. Hlavní výkres       1 : 5 000 
3. Koncepce dopravní a technické infrastruktury    1 : 5 000 
4. Výkres ve ejn  prosp šných staveb, opat ení a asanací   1 : 5 000  





31 

 

OD VODN NÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

a) postup po ízení a zpracování územního plánu 
ešeným územím ÚP Libní  je celé správní území obce Libní , které zahrnuje katastrální území Libní  a Jelmo. ÚP 

Libní  je výsledkem procesu projednávání s Krajským ú adem – Jiho eský kraj, dot enými orgány, obcí Libní , 
sousedními obcemi, ve ejností, správci sítí a ostatními p íslušnými orgány a organizacemi, kterých se ešení ÚP Libní  
dotýká. Reaguje tedy na stanoviska, p ipomínky a námitky z procesu projednávání. 
O po ízení ÚP Libní  rozhodlo Zastupitelstvo obce Libní  na svém zasedání ze dne 15. 2. 2010 usnesením . U5-45, 
kterým sou asn  ur ilo pana Ing. Ji ího Fencla, starostu obce Libní , jako zastupitele ur eného pro spolupráci 
s po izovatelem. 
Po izovatelem ÚP Libní  je Magistrát m sta eské Bud jovice, odbor územního plánování, který byl ve smyslu § 6 
odst. (1) písm. c) zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), v platném zn ní 
(dále jen „stavební zákon“) požádán obcí Libní  o po izování. Protokol o p edání po izování ÚP Libní  mezi obcí 
Libní  a po izovatelem byl podepsán dne 9. 3. 2010. Zpracovatelem ÚP Libní  je Ing. arch. Jaroslav Dan k, Projektový 
atelier AD s.r.o., Husova 4, 370 01 eské Bud jovice, íslo autorizace KA 00 279. 
Na základ  územn  analytických podklad  a dopl ujících pr zkum  a rozbor  zpracoval po izovatel ve spolupráci 
s ur eným zastupitelem v souladu s ustanovením § 47 odst. (1) stavebního zákona návrh zadání ÚP Libní . V návrhu 
zadání byly stanoveny hlavní cíle a požadavky na vypracování návrhu ÚP Libní . Návrh zadání ÚP Libní  byl 
odsouhlasen ur eným zastupitelem a zaslán dot eným orgán m, sousedním obcím, obci Libní  a krajskému ú adu 
a sou asn  byl vystaven k ve ejnému nahlédnutí od 7. 1. 2011 do 7. 2. 2011. K návrhu zadání ÚP Libní  bylo b hem 
zákonem stanovených lh t dle § 47 odst. (2) stavebního zákona uplatn no v rámci ve ejného vystavení 13 požadavk  
dot ených orgán  a stanovisko Krajského ú adu – Jiho eského kraje, odboru životního prost edí, zem lství a lesnictví 

.j.: KUJCK 3027/2011/OZZL/2), které obsahovalo požadavky, které byly respektovány, a konstatování, že na základ  
návrhu zadání ÚP Libní  a kritérií uvedených v p íloze . 8 k zákonu . 100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní 
prost edí, ve zn ní pozd jších p edpis  a v souladu s § 10i odst. (3) tohoto zákona nepožaduje zpracování vyhodnocení 
vliv  ÚP Libní  na životní prost edí. K návrhu ÚP Libní , bylo uplatn no 16 p ipomínek a nebyl podán žádný podn t 
sousedních obcí. V rámci projednání návrhu zadání ÚP Libní  nebylo požadováno variantní ešení ÚP Libní . 
Na základ  uplatn ných požadavk  a po konzultaci s ur eným zastupitelem byl návrh zadání ÚP Libní  upraven 
a p edložen ke schválení Zastupitelstvu obce Libní . Zadání ÚP Libní  bylo schváleno Zastupitelstvem obce Libní  dne 
27. 4. 2011 usnesením . U11-06. 
Spole né jednání o návrhu ÚP Libní , zpracovaného podle § 50 stavebního zákona, prob hlo dne 18. 7. 2012. V rámci 
spole ného jednání návrhu ÚP Libní  bylo uplatn no 11 stanovisek dot ených orgán , z toho bylo 7 souhlasných bez 
dopl ujících požadavk  a 4 obsahovaly požadavky, které byly respektovány. Dále bylo uplatn no stanovisko Krajského 

adu Jiho eský kraj, které obsahovalo požadavky, které byly respektovány, p ipomínka obce, pro kterou se ÚP 
po izuje, 4 p ipomínky ostatních a sousední obce neuplatnily žádné p ipomínky. 
Dne 23. 11. 2012 byl návrh ÚP Libní  spolu s žádostí o posouzení podle § 51 stavebního zákona, p edložen na Krajský 

ad – Jiho eský kraj, který dne 21. 12. 2012 pod .j. KUJCK 21647/2012/OREG/4 vydal stanovisko, ve kterém 
konstatoval, že posouzení neobsahuje upozorn ní na nedostatky z hlediska § 51 odst. (2) stavebního zákona a lze zahájit 
ízení o vydání ÚP Libní  podle § 52 stavebního zákona. 

Oznámení o zahájení ízení o ÚP Libní  podle § 52 stavebního zákona ve vazb  na §§ 171 až 174 správního ádu bylo 
in no ve ejnou vyhláškou. Tato ve ejná vyhláška byla zve ejn na na ú edních deskách obce Libní  a Magistrátu 
sta eské Bud jovice po dobu minimáln  37 dní, od 8. 11. 2013 do 19. 12. 2013. Oznámení bylo rovn ž zve ejn no 

na webových stránkách obce Libní  a statutárního m sta eské Bud jovice spolu s návrhem této územn  plánovací 
dokumentace. 
Ve ejné projednání návrhu ÚP Libní  prob hlo dne 11. 12. 2013 a lh ta pro uplatn ní stanovisek, námitek a p ipomínek 
byla stanovena do 19. 12. 2013. V rámci ve ejného projednání bylo uplatn no 14 námitek dot ených osob podle § 52 
odst. (2) stavebního zákona. Dále bylo uplatn no 1 stanovisko dot eného orgánu, které obsahovalo požadavek, který byl 
respektován, p ipomínka nebyla uplatn na žádná. Dále bylo uplatn no stanovisko Krajského ú adu - Jiho eský kraj pod 
.j. KUJCK 69788/2013/OREG, který dle § 50 odst. (7) stavebního zákona posoudil návrh ÚP Libní  a konstatoval, že 

došlo ke zm nám, které mají vliv na ešení širších územních vazeb, s požadavkem na dopln ní od vodn ní z hlediska 
širších územních vazeb pro nadregionální a regionální ÚSES. Tento požadavek byl respektován. Výsledky projednání 
vyhodnotil po izovatel ve spolupráci s ur eným zastupitelem. 
V souladu s § 53 odst. (1) stavebního zákona zaslal po izovatel dne 17. 4. 2014 pod zna kou OÚP/O-591/2014/Do-
V dot eným orgán m a Krajskému ú adu – Jiho eský kraj výzvu k uplatn ní stanoviska k návrh m rozhodnutí 
o námitkách uplatn ných k návrhu ÚP Libní . V ádné lh  bylo uplatn no 5 stanovisek dot ených orgán , z toho 4 
byla fakticky souhlasná a jedno nesouhlasné stanovisko Odboru ochrany životního prost edí Magistrátu m sta eské 
Bud jovice, odd lení vodního hospodá ství (dále jen „OOŽP“). Toto stanovisko OOŽP však bylo dne 4. 6. 2014 
nahrazeno  zápisem  z  dohadovacího  ízení,  a  to  v  ásti  týkající  se  vodního  hospodá ství,  který  konstatoval,  že  nemá  
k návrhu rozhodnutí o uplatn ných námitkách k návrhu ÚP Libní  z hlediska vodního hospodá ství p ipomínky. Dále 
bylo uplatn no souhlasné stanovisko Krajského ú adu – Jiho eský kraj pod .j. KUJCK 36426/2014/OREG. 



32 

 

Návrh rozhodnutí o námitkách uplatn ných v rámci ve ejného projednání návrhu ÚP Libní  schválilo Zastupitelstvo 
obce Libní  dne 25. 6. 2014 usnesením . U11-39.  
Oznámení o pokra ování ízení o ÚP Libní  a opakovaném ve ejném projednání v rozsahu úprav na základ  
vyhodnocení výsledk  prvního ve ejného projednání podle § 53 odst. 2 stavebního zákona ve vazb  na §§ 171 až 174 
správního ádu bylo u in no ve ejnou vyhláškou ze dne 10. 7. 2014. Tato ve ejná vyhláška byla zve ejn na na ú edních 
deskách obce Libní  a Magistrátu m sta eské Bud jovice po dobu minimáln  38 dní, od 23. 7. 2014 do 2. 9. 2014. 
Oznámení bylo rovn ž zve ejn no na webových stránkách obce Libní  a statutárního m sta eské Bud jovice spolu 
s návrhem této územn  plánovací dokumentace. Opakované ve ejné projednání prob hlo dne 25. 8. 2014. 
V rámci opakovaného ve ejného projednání ÚP Libní  byly uplatn ny 4 námitky dot ených osob podle § 52 odst. (2) 
stavebního zákona, p emž byly obci Libní  doru eny 3 námitky, které však byly uplatn ny mimo zákonem 
stanovenou lh tu a v souladu s § 52 odst. (3) stavebního zákona nebylo k t mto námitce p ihlédnuto. Dále byla 
uplatn na 2 stanovisko dot ených orgán , která obsahovala požadavky, které byly respektovány, p ipomínka nebyla 
uplatn na žádná. Dále bylo uplatn no souhlasné stanovisko Krajského ú adu - Jiho eský kraj k ástem návrhu ÚP 
Libní , které byly od p edchozího ve ejného projednání zm ny pod .j. KUJCK 50451/2014/OREG. Výsledky 
projednání vyhodnotil po izovatel ve spolupráci s ur eným zastupitelem. 
Na základ  doporu ení Krajského ú adu – Jiho eský kraj bylo svoláno dne 11. 8. 2015 dohadovací jednání, a to 
z d vodu projednání nových požadavk  obce a dalšího postupu v po izování ÚP Libní , které mají být projednány 
v rámci druhého opakovaného ve ejného projednání návrhu ÚP Libní . 
V souladu s § 53 odst. (1) stavebního zákona zaslal po izovatel dne 11. 11. 2015 pod zna kou OÚP/O-1301/2015/Ma-V 
dot eným orgán m a Krajskému ú adu – Jiho eský kraj výzvu k uplatn ní stanoviska k návrh m rozhodnutí 
o námitkách uplatn ných k návrhu ÚP Libní  pro opakované ve ejné projednání. V ádné lh  bylo uplatn no 
6 stanovisek dot ených orgán , která byla fakticky souhlasná a souhlasné stanovisko Krajského ú adu – Jiho eský kraj 
pod .j. KUJCK 85814/2015/OREG. 
V souladu s § 53 odst. (2) stavebního zákona bylo dne 15. 8. 2016 u in no ve ejnou vyhláškou oznámení o pokra ování 
ízení o ÚP Libní  a druhém opakovaném ve ejném projednání v rozsahu úprav na základ  vyhodnocení výsledk  

opakovaného ve ejného projednání podle § 52 stavebního zákona ve vazb  na §§ 171 až 174 správního ádu. Tato 
ve ejná vyhláška byla zve ejn na na ú edních deskách obce Libní  a Magistrátu m sta eské Bud jovice po dobu 
minimáln  38 dní, od 26. 8. 2016 do 3. 10. 2016. Oznámení bylo rovn ž zve ejn no na webových stránkách obce Libní  
a statutárního m sta eské Bud jovice spolu s návrhem této územn  plánovací dokumentace. Druhé opakované ve ejné 
projednání m lo prob hnout dne 26. 9. 2016, avšak dne 19. 9. 2016 rozhodlo Zastupitelstvo obce Libní  usnesením 
. U09-17 o zrušení konání druhého opakovaného ve ejného projednání návrhu ÚP Libní . 

Oznámení o p erušení zahájeného ízení o vydání ÚP Libní  a zrušení druhého opakovaného ve ejného projednání 
návrhu ÚP Libní  bylo dne 20. 9. 2016 bylo u in no ve ejnou vyhláškou. Tato ve ejná vyhláška byla zve ejn na na 

edních deskách obce Libní  a Magistrátu m sta eské Bud jovice. 
Ve v ci dalšího postupu v po izování ÚP Libní  byla následn  svolána dohadovací jednání, jejichž výsledkem byly 
pokyny obce k úprav  návrhu ÚP Libní  pro druhé opakované ve ejné projednání, které byly dne 27. 4. 2017 schváleny 
Zastupitelstvem obce Libní  usnesením . UO25-5. 
Dne 22. 9. 2017 bylo v souladu s § 53 odst. (2) stavebního zákona ve ejnou vyhláškou zve ejn no oznámení 
o pokra ování ízení o ÚP Libní  a druhém opakovaném ve ejném projednání v rozsahu úprav na základ  vyhodnocení 
výsledk  opakovaného ve ejného projednání podle § 52 stavebního zákona ve vazb  na §§ 171 až 174 správního ádu 
a následných požadavk  dot ených orgán  a Zastupitelstva obce Libní . Tato ve ejná vyhláška byla zve ejn na na 

edních deskách obce Libní  a Magistrátu m sta eské Bud jovice po dobu minimáln  38 dní, od 12. 10. 2017 do 
20. 11. 2017. Oznámení bylo rovn ž zve ejn no na webových stránkách obce Libní  a statutárního m sta eské 
Bud jovice spolu s návrhem této územn  plánovací dokumentace. Druhé opakované ve ejné projednání prob hlo dne 
13. 11. 2017.  
V rámci druhého opakovaného ve ejného projednání ÚP Libní  bylo uplatn no 15 námitek dot ených osob podle § 52 
odst. (2) stavebního zákona a 2 souhlasná stanovisko dot ených orgán , p ipomínka nebyla uplatn na žádná. Dále bylo 
uplatn no stanovisko Krajského ú adu - Jiho eský kraj k ástem návrhu ÚP Libní , které byly od p edchozího 
ve ejného projednání zm ny pod .j. KUJCK 138158/2017/OREG, které obsahovalo požadavky, které byly 
respektovány. Výsledky projednání vyhodnotil po izovatel ve spolupráci s ur eným zastupitelem. 
V souladu s § 53 odst. (1) stavebního zákona zaslal po izovatel dne 21. 2. 2018 pod zna kou OÚP/O-247/2018/St-V 
dot eným orgán m a Krajskému ú adu – Jiho eský kraj výzvu k uplatn ní stanoviska k návrh m rozhodnutí o 
námitkách uplatn ných k návrhu ÚP Libní  pro druhé opakované ve ejné projednání. Krajský ú ad uplatnil dne 12. 4. 
2018 pod .j. KUJCK 50353/2013 OREG stanovisko, ve kterém pouze konstatoval, že dne 9. 3. 2018 nabyla ú innosti 
6. aktualizace Zásad územního rozvoje Jiho eského kraje, která se nedotýká správního území obce Libní , dále bylo 
uplatn no 5 stanovisek dot ených orgán , která byla souhlasná a neobsahovala požadavky. Rozhodnutí o námitkách, 

etn  od vodn ní, je sou ástí tohoto opat ení obecné povahy. 
Dne 18. 6. 2018 bylo Krajským ú adem – Jiho eský kraj vydáno souhlasné stanovisko pod .j. KUJCK 84269/2018 
OZZL k návrhu ÚP Libní  z hlediska ochrany zem lského p dního fondu. 



33 

 

b) vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztah  v území 
ÚP Libní  nekoliduje s územn  plánovací dokumentací sousedních obcí. Všechny požadavky a návaznosti na využívání 
území z hlediska širších vztah  v území zejména návaznosti na správní území sousedních obcí jsou zobrazeny ve 
výkrese širších vztah . Na dopravní a technickou infrastrukturu z hlediska širších vztah  nebude mít ÚP Libní  žádný 
negativní dopad z d vodu malého zatížení. V ešeném území je zastoupena ob anská vybavenost v malé mí e, spíše se 
dojíždí do krajského m sta eské Bud jovice, které je vzdáleno 10km od obce Libní  a je zde zastoupena veškerá 
ob anská vybavenost. Další p irozená spádovost je zastoupena ve m st  Lišov, které je vzdáleno 7 km od obce Libní , 
kde se nachází mate ská školka, základní škola a st ední odborné u ilišt , zdravotnické za ízení, restaurace. Dostupnost 
ešeného území Libní  je p edevším individuální nebo linkovou autobusovou dopravou. Dopravní infrastruktura je 

zastoupena silnicí III/10577, která je pro ešené území dosta ující a navazuje na silnici I/34. 
Z hlediska ešení vzájemných vztah  sousedících obcí je ÚP respektován a je zajišt na návaznost inženýrských sítí. 
Všechny požadavky a návaznosti na využívání území z hlediska širších vztah  v území zejména návaznosti na správní 
území sousedních obcí jsou zobrazeny ve výkrese širších vztah . 

c) soulad návrhu územního plánu s politikou územního rozvoje a územn  plánovací 
dokumentací vydanou krajem 

VYHODNOCENÍ SOULADU S POLITIKOU ÚZEMNÍHO ROZVOJE 
Politika územního rozvoje eské republiky ur uje požadavky na konkretizaci úkol  územního plánování v 
republikových, mezinárodních a nadregionálních souvislostech, ur uje strategii a základní podmínky pro napl ování 

chto úkol  a stanovuje republikové priority územního plánování pro zajišt ní udržitelného rozvoje území. V Politice 
územního rozvoje se rovn ž vymezují oblasti se zvýšenými požadavky na zm ny v území, které svým významem 

esahují území jednoho kraje, a dále stejn  významné oblasti se specifickými hodnotami a se specifickými problémy a 
koridory a plochy dopravní a technické infrastruktury. Pro vymezené oblasti, koridory a plochy se stanovují kritéria a 
podmínky pro rozhodování o možnostech zm n v jejich využití a úkoly pro územní plánování.  
ÚP Libní  není v rozporu s Politikou územního rozvoje R. Z Politiky územního rozvoje eské republiky ve zn ní 
Aktualizace . 1 schválené usnesením vlády R dne 15. dubna 2015 (dále jen APÚR) nevyplývají pro ešené území 
Územním plánem Libní  žádné specifické požadavky. Z APÚR vyplývá, že katastrální území Libní  je sou ástí 
rozvojové osy OB10 národního významu a je dot eno plochou dopravní infrastruktury národního významu, která je 
vymezena z d vodu rozvojové dynamiky m sta eské Bud jovice. 

Republikové priority územního plánování pro zajišt ní udržitelného rozvoje území 

bod (14) APÚR 
 ÚP Libní  vymezením zastav ného území  a  stanovením podmínek pro  využití  ploch s  rozdílným zp sobem 

využití a v ostatním nezastav ném území výrazn  omezuje rozvoj t chto území, chrání stávající urbanistickou 
strukturu, strukturu osídlení i jedine nost t chto lokalit, které jsou výrazem identity území jeho historie i 
tradice. Ochrana p írodních hodnot je zam ena p edevším na ochranu území P írodní památky a prvk  ÚSES. 
Dochází k propojení obce s krajinou, jsou navrhovány nové plochy zelen  na ve ejných prostranstvích. 
Ochrana p írodních hodnot je zajišt na vymezením prvk  ÚSES, rozvoj kulturních a historických hodnot je 
zam en p edevším na úpravy staveb a ve ejných prostranství. 

bod (14a) APÚR 
 Územní plán zajiš uje ochranu zem lské a lesní p dy a minimalizuje jejich zábory na nezbytnou míru. 

bod (15) APÚR 
 Návrhem nového využití p edchází územní plán prostorov  sociální segregaci s negativními vlivy na sociální 

soudržnost obyvatel. Pro uplatn ní této priority v územním plánu byly vymezeny plochy pro bydlení, plochy 
ob anského vybavení, plochy výroby a skladování a plochy smíšené zástavby. 

bod (16) APÚR 
 ÚP up ednost uje komplexní ešení p ed uplatn ním jednostranných hledisek a požadavk , které ve svých 

sledcích zhoršují stav i hodnoty území. Omezuje se expanze bydlení do krajiny a stanovují podmínky pro 
ochranu p írodních hodnot. Ochrana životního prost edí je do ÚP zapracována zejména p i vymezení prvk  
ÚSES, návrhu ploch ve ejného prostranství a návrhu istírny odpadních vod. U nové výstavby je nutné 
respektovat zastav né území s ohledem na charakter a rozmíst ní povolovaných staveb, který koresponduje se 
sou asným stavem zástavby a uplat ovat prvky doprovodné zelen . 

bod (16a) APÚR 
 ÚP Libní  vychází z principu integrovaného rozvoje území a následné koordinování prostorových, 

odv tvových a asových hledisek. 



34 

 

bod (17) APÚR 
 ÚP vytvá í podmínky pro nové pracovní p íležitosti návrhem ploch ob anského vybavení zejména pro malé a 

st ední podnikatelské subjekty a ploch smíšeného využití. Nové zám ry v ÚP Libní  jsou v souladu s pot ebou 
vymezování dostatek vhodných zastavitelných ploch, které by mohly být nabídnuty zájemc m o investice, 
které by pro dané území znamenaly nové pracovní p íležitosti. V souvislosti s tím jsou vymezeny plochy 
ve ejného prostranství p ístupných každému bez omezení, které jsou chrán ny p ed zastav ním. 

bod (18) APÚR 
 ÚP napl uje požadavek PÚR R na polycentrický (mnohostranný) rozvoj sídelní struktury vytvo ením 

podmínek (vymezením zastavitelných ploch, stanovením podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem 
využití, stanovením celkové urbanistické koncepce, stanovením koncepce ve ejné infrastruktury i koncepce 
uspo ádání krajiny) pro harmonický a udržitelný rozvoj sportovních a rekrea ních aktivit, a rozvojem služeb 
spojených s t mito innostmi. Návrhem dopravního koridoru jsou vytvo eny podmínky pro posílení partnerství 
mezi m stskými a venkovskými oblastmi, s cílem zlepšení jejich konkurenceschopnosti. 

bod (19) APÚR 
 ÚP Libní  nevymezuje plochy p estavby z d vodu využívání všech stávajících objekt . 

bod (20) APÚR 
 ÚP vychází ze zjišt ného stavu v území a požadavk  na jeho využití, které byly vyhodnoceny a komplexn  

zpracovány do této výsledné dokumentace. Územní plán respektuje a dále rozvíjí stabilizované urbanizované 
struktury ešeného území. Územní aktivity jsou soust ed ny tak, aby nedocházelo k výraznému ohrožení 
krajinného rázu a dále z stala zachována charakteristika a typ krajiny a nebylo omezeno využití p írodních 
zdroj . ÚP nenavrhuje negativní zásahy do P írodní památky, navrhuje nové plochy vodní a zp es uje prvky 
ÚSES. Rozvojové plochy jsou navrženy tak, aby nedocházelo ke snížení biologické rozmanitosti a funk nosti 
ekosystém  s ohledem na trvale udržitelné žití. V rámci koncepce uspo ádání krajiny jsou v nezastavitelném 
území vymezeny plochy p írodní, plochy vodní a vodohospodá ské, lesní, zem lské a smíšené 
nezastav ného území. 

bod (20a) APÚR 
 ÚP Libní  zajiš uje migra ní propustnost krajiny pro voln  žijící živo ichy a lov ka. 

bod (21) APÚR 
 Pro zachování propustnosti krajiny ÚP Libní  vymezuje ve ejn  p ístupné plochy (plochy ve ejných 

prostranství) typické pro charakter krajiny v bezprost ední blízkosti zastav ného území i zastavitelných ploch 
pro propojení s okolní krajinou.  

bod (22) APÚR 
 Libní  svou polohou t snou blízkostí m sta eské Bud jovice se m že postupn  stát významným centrem 

turistického a cykloturistického ruchu. Tato skute nost je v ÚP zohledn na také vymezením ploch 
umož ujících výstavbu objekt  a za ízení pro turistický ruch. Je navržena plocha ob anského vybavení spolu 
s rozší ením stávající plochy vodní s možností vybudování koupališt  se zázemím v ob anské vybavenosti a 
propojení tak turistiky a cykloturistiky z krajského m sta eské Bud jovice, které jsou v krajském m st  
zna  využívány. Tím jsou vytvo eny podmínky pro nenáro né formy krátkodobé rekreace. 

bod (23) APÚR 
 Libní  svou polohou t snou blízkostí m sta eské Bud jovice se m že postupn  stát asto navšt vovaným 

centrem turistického a cykloturistického ruchu. Tato skute nost je v ÚP zohledn na vymezením ploch 
umož ujících výstavbu objekt  a za ízení pro turistický ruch. Jsou vytvo eny podmínky pro nenáro né formy 
krátkodobé rekreace. Uplat ováním koncepce dopravní a technické infrastruktury (nový dopravní koridor, 
nov  vymezená plocha pro OV), která je stanovena v ÚP Libní , dojde ke zkvalitn ní dopravní a technické 
infrastruktury. 

bod (24) APÚR 
 Vymezením dopravního koridoru a stanovení podmínek pro jeho využívání vytvá í ÚP p edpoklady pro 

zlepšení dostupnosti ešeného území v rámci širších územních vztah .  

bod (24a) APÚR 
 ÚP Libní  vymezuje obytnou zástavbu s dostate ným odstupem od ploch výroby a skladování. 

bod (25) APÚR 
 Vhledem k charakteru území, tzn., že v ešeném území není potok, který by m l vyhlášené záplavové území, je 

v ešeném území riziko povodní relativn  malé. S ohledem na požadavek vytvá et podmínky pro zvýšení 
irozené retence srážkových vod v území vsakováním a využíváním deš ových vod jako zdroje vody a s 

cílem zmír ování ú inku povodní ÚP vymezuje plochy ve ejného prostranství.  



35 

 

bod (26) APÚR 
 ÚP Libní  nevymezuje zastavitelné plochy do záplavového území. 

bod (27) APÚR 
 ÚP Libní  umož uje umís ovat stavby a za ízení ve ejné infrastruktury ve všech plochách s rozdílným 

zp sobem využití. P i vymezování nových zastavitelných ploch byl výrazn  zohled ován stávající stav ve ejné 
infrastruktury a to p edevším z d vod  jejího možného hospodárného a ú elného využití p i dalším rozvoji 
obce.  

bod (28) APÚR 
 ÚP Libní  vzhledem k prostorovým možnostem rozvoje území i ve vztahu respektování ochrany území 

zohled uje nároky na další vývoj obce. ÚP vychází též z AZÚR a po ítá s následnou realizací projektu dálnice 
D3, jenž je zám r dlouhodobého charakteru. 

bod (29) APÚR 
 ÚP Libní  nepo ítá do budoucna s v tší provázaností r zných druh  dopravy. ÚP stanovením podmínek pro 

plochy s rozdílným zp sobem využití vytvá í p edpoklady pro vybudování dopravní infrastruktury a následné 
využívání vhodné sít  p ších i cyklistických cest. 

bod (30) APÚR 
 ÚP Libní  má komplexn  vy ešenu problematiku zásobování sídel vodou. Územní plán navrhuje kompletní 

do ešení likvidace odpadních vod rozší ením OV v obci. Další rozvoj sítí vodovod  a kanalizace je navržen 
ve vztahu k návrhovým plochám ur ených pro novou zástavbu a k doposud nenapojeným objekt m.  

bod (31) APÚR 
 Stávající situace je považována za stabilizovanou a rozši ování stávající výroby energie z obnovitelných zdroj  

se v sou asnosti nep edpokládá. 

bod (32) APÚR 
 Územní plán vymezuje dostatek rozvojových ploch pro bydlení pro sídla Libní  a Jelmo. Návrhové plochy 

jsou sm rovány p edevším do okrajových ástí, do proluk a do ploch s nejmenší mírou omezení a s logickými 
vazbami na dopravní a technickou infrastrukturu. Územní plán nenavrhuje p estavbu stávajících ploch. 

VYHODNOCENÍ SOULADU SE ZÁSADAMI ÚZEMNÍHO ROZVOJE JIHO ESKÉHO KRAJE 
Zásady územního rozvoje Jiho eského kraje byly po ízeny Krajským ú adem Jiho eského kraje a nabyly ú innosti dne 
7. 11. 2011. Dále byly Krajským ú adem Jiho eského kraje po ízeny tyto aktualizace ZÚR J K: 

1. aktualizace ZÚR Jiho eského kraje nabyla ú innosti dne 6. 1. 2015, 
2. aktualizace ZÚR Jiho eského kraje nabyla ú innosti dne 6. 1. 2016, 
3. aktualizace ZÚR Jiho eského kraje nabyla ú innosti dne 6. 1. 2016, 
5. aktualizace ZÚR Jiho eského kraje nabyla ú innosti dne 9. 3. 2017. 

 
Ze Zásad územního rozvoje Jiho eského kraje ve zn ní platných aktualizací (dále jen „AZÚR“) vyplývají pro ešené 
území Územním plánem Libní  tyto priority: 
 

 priority územního plánování kraje pro zajišt ní udržitelného rozvoje území  -  viz kap. a) AZÚR 
Územní plán Libní  zohled uje priority územního plánování kraje pro zajišt ní p íznivého životního prost edí. 
K posílení ekologické stability krajiny jsou vymezeny prvky ÚSES. Územní plán zajiš uje ochranu zem lské a lesní 

dy a minimalizuje jejich zábory na nezbytnou míru. Pro ochranu krajinného rázu a dalších hodnot území jsou 
územním plánem navrženy podmínky prostorového uspo ádání urbanizovaných ploch.  
Územní plán Libní  zohled uje priority územního plánování kraje pro zajišt ní hospodá ského rozvoje kraje.  
ÚP dbá na využití ploch a objekt  vhodných k podnikání v zastav ném území. Stávající výrobní areály jsou 
stabilizovány, rozvoj výroby bude zajišt n intenzifikací zástavby v rámci stávajících areál  a dále v navrhovaných 
plochách výroby a skladování. Drobné služby a za ízení ob anského vybavení jsou p ípustné v rámci ploch bydlení.  
Územní plán Libní  zohled uje priority územního plánování kraje pro zajišt ní sociální soudržnosti obyvatel kraje. ÚP 
zabezpe uje podporu podnikání, cestovního ruchu a rekreace, podporuje tím a dalšími opat eními podmínky pro 
vytvá ení pracovních míst v obci, vytvá í podmínky pro rozvoj kvalitního bydlení, které umož ují širší spektrum 
inností a aktivit, p ináší oživení a zpest ení struktury obce. Vymezením nových zastavitelných ploch pro bydlení 

vytvá í podmínky pro uspokojení poptávky obyvatel po bydlení v kvalitním prost edí. P i vymezování zastavitelných 
ploch byla v maximální možné mí e zohledn na návaznost na zastav né území a budoucí ucelování jeho tvaru. Nová 
zástavba je situována v návaznosti na zastav né plochy v dosahu stávajících komunikací a inženýrských sítí. Lokality 
jsou navrženy tak, aby novým využitím ploch nedošlo ke znep ístupn ní okolních pozemk  nebo k nemožnosti i 
ztížení jejich budoucího obhospoda ování. Uvážlivým návrhem zastavitelných ploch stanovením podmínek pro využití 
ploch s rozdílným zp sobem využití je minimalizován dopad na kulturní a urbanistické hodnoty území zejména na 
venkovský ráz sídla a pohledov  významná panoramata sídla v krajin . Je respektována stávající ve ejná technická i 



36 

 

dopravní infrastruktura a vybavenost ešeného území. ÚP p edkládá ešení infrastruktury, které otevírá prostor pro další 
rozvoj obce a ke zvýšení kvality života obyvatel ze socioekonomického pohledu. 
 

 vymezení rozvojových oblastní nadmístního významu - viz kap.)b) AZÚR 
Správní území obce se nachází se v Rozvojové oblasti OB10 eské Bud jovice. ÚP Libní  je podporován rozvoj 
socioekonomických aktivit (podpora a rozvoj obytné funkce v území s d razem na ochranu venkovského rázu sídel), 
jsou zohledn ny kulturní a p írodní hodnoty území se zachováním p im ené prostupnosti krajiny, up esn ní koridoru 
dálnice D3. 

- Zásada „podporovat kapacitní dopravní napojení rozvojové oblasti OB10 p edevším na významné mezinárodní 
a vnitrostátní silni ní a železni ní tahy, dále na regionální letišt  s mezinárodním provozem eské Bud jovice“ 
vychází z ustanovení lánku (38) Politiky územního rozvoje R, který stanovuje jako podmínku pro rozhodování 
v území rozvojových oblastí a os sledovat rozvoj ve ejné infrastruktury mezinárodního a republikového významu 

i sou asném zachování hodnot v území. Pokud má být podtržena civiliza ní hodnota eskobud jovicka, tj. 
centrální poloha v rámci celého Jiho eského kraje a možnost dobrého napojení na nad azenou dopravní sí , musí 
být zajišt n dostate ný po et napojovacích bod  z území na dálnici. Dálnice bez sjezd  a bez napojení na území je 
jen zát ží v krajin . Práv  možnost dostat se na ni a využívat ji  pro meziregionální dopravu je její  hodnotou pro 
dané území.  
Územní plán Libní  zp es uje dopravní koridor dálnice D3 a zajiš uje návaznost na sousední obce. 

- Zásada „podporovat rozvoj hospodá ských aktivit v prostoru rozvojové oblasti eské Bud jovice u koridoru dálnice 
D3, v . zám  mezinárodního letišt eské Bud jovice v Plané u eských Bud jovic a ve ejného logistického 
centra eské Bud jovice, podporovat rozvoj obytných a sportovn  rekrea ních funkcí nejen po obvodu širšího 
centra m sta eské Bud jovice“. Jedná se jednozna  o napln ní úkolu vytvá et v rozvojových oblastech a osách 
podmínky pro umíst ní mezinárodních a republikových aktivit s požadavky na zm ny v území. Zárove  je tento 
pokyn ur itou ochranou území mimo rozvojové osy a oblasti, zejména území azených do specifických oblastí, 
kam tyto velké zám ry republikového významu situovány nejsou v bec a nadmístního významu jen výjime . Je 
projevem stanovené urbanistické koncepce na regionální úrovni - rozvoj hospodá ských a sociálních aktivit 
sm ovat do rozvojových oblastí a os, rozvoj a ochranu environmentálních hodnot sm ovat do specifických 
oblastí, mimo takto vymezené plochy se snažit o vyrovnanost všech 3 pilí  udržitelného rozvoje. 
ÚP Libní  podporuje rozvoj hospodá ských aktivit, rozvoj obytných, rekrea ních a sociálních funkcí navržením 
ploch bydlení, smíšené obytné, výroby a skladování a ob anské vybavenosti. 

 
 vymezení ploch a koridor  ve ejné infrastruktury a územního systému ekologické stability - 

viz kap. d) AZÚR 
D1 dálnice D3 
- na území Jiho eského kraje je koridor pro dálnici kontinuáln  vymezen od ekanic na severovýchodním okraji 
Tábora, kde navazuje na již vybudovaný úsek sm rem na Prahu až po mimoúrov ovou k ižovatku Dolní T ebonín, kde 
návrh dálnice D3 p echází v návrh rychlostní silnice R3. Zám r je d len do 6 samostatných úsek : D1/1 úsek ekanice,  
D1/2 úsek M šice, D1/3 úsek zahrnující dopln ní obchvatu Veselí nad Lužnicí do plného profilu dálnice, D1/4 úsek 
Veselí nad Lužnicí - Šev tín, D1/5 úsek Šev tín - Borek, D1/6, úsek Borek - Dolní T ebonín. D1/6 úsek Borek - Dolní 

ebonín je vymezen pro novou stavbu dálnice ve složitém terénu urbanizovaného území aglomerace eských 
Bud jovic, ší e koridoru je dle AZÚR p evážn  600 m s rozší ením v míst  p edpokládaných mimoúrov ových 

ižovatek a pro napojení dnešní silnice I/3 (v budoucnu II/603) v p edpokládané mimoúrov ové k ižovatce 
Krasejovka.  
Územní plán Libní  zp es uje dopravní koridor dálnice D3 a zajiš uje návaznost na sousední obce. 
 
Vymezení územního systému ekologické stability 
ÚP Libní  respektuje regionální biocentrum Mojský les s kódem RBC 759 a regionální biocentrum Vl í jáma 
s kódem RBC 758, nadregionální biokoridor Hlubocká obora s kódem NBK 117, regionální biokoridor Vl í jáma 
- Mojský les s kódem RBK 4100 a regionální biokoridor Mojský les - Sv tlíky s kódem RBK 4101 
V ešeném území nejsou navrženy žádné zastavitelné plochy ani jiné zám ry, které by mohly ohrozit funk nost 
nadregionálního biocentra í nadregionálního a regionálního biokoridoru a jsou stanoveny podmínky pro stavby 
dopravní a technické infrastruktury na t chto plochách a koridorech.  
Regionální biokoridory jsou dopln ny o lokální biocentra (LBC 1415 a LBC 1416 vloženo do RBK 4100; LBC 1288 a 
LBC 1289 vloženo do NBK 117). U vymezených ploch ÚSES je zachována funk nost. ÚP p ednostn  stanovil pro tyto 
plochy využití území jako plochy p írodní, plochy smíšené nezastav ného území, p íp. plochy vodní a vodohospodá ské 
nebo plochy lesní, a to dle skute né aktuální podoby v daném území. Kontinuita prvk  ÚSES není narušena, naopak je 
podpo ena krajinnými opat eními, která zvyšují ekologickou stabilitu území. 
 

 vymezení územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje p írodních, kulturních a civiliza ních hodnot 
kraje - viz kap. e) AZÚR 

Územní plán Libní  respektuje zásady ochrany p írody a krajiny, vymezením nových zastavitelných ploch v návaznosti 
na již urbanizované území chrání krajinu jako podstatnou složku prost edí života obyvatel. Krajina je vymezena jako 
nezastav né území a tvo í ji tyto plochy s rozdílným zp sobem využití: plochy zem lské, plochy vodní 
a vodohospodá ské, plochy lesní, plochy smíšené nezastav ného území a plochy p írodní.    



37 

 

Územní plán respektuje kulturn  historické hodnoty (p edevším hodnoty urbanistické a architektonické) a stanovuje 
takové podmínky, aby nedošlo ke st et m s pozitivními znaky charakteristik krajinného rázu, a sou asn  vytvá í 
podmínky pro obnovu nemovitých kulturních památek v území. 
Za základní prvky ochrany a rozvoje civiliza ních hodnot území lze považovat vytvo ení podmínek pro rozvoj obytné 
funkce, ve ejné infrastruktury, ob anské vybavenosti, ve ejných prostranství. 
 

 vymezení cílových charakteristik krajiny - viz kap. f) AZÚR 
Základní typy krajiny podle zp sobu využívání 
Územní plán není v rozporu se zásadami využívání území podle jednotlivých typ  krajiny stanovenými v AZÚR. 
Správní území obce Libní  je za azeno do typu krajiny s p edpokládanou vyšší mírou urbanizace a krajiny lesopolní. 
Územní plán respektuje zásady stanovené AZÚR pro využívání území s danými cílovými charakteristikami krajiny. 
Nové plochy ur ené pro zástavbu jsou navrženy s ohledem na okolní krajinu a se zachováním krajinného rázu. Zábor 
ploch ur ených k pln ní funkcí lesa je v ÚP provád n v nezbytn  nutném rozsahu. Rozsah zastavitelných ploch je 
stanoven na ekologickou únosnost krajiny.  
 

 požadavky na koordinaci územn  plánovací innosti obcí - viz kap. h) AZÚR 
Územní plán Sedlec up es uje vymezení prvk  ÚSES, a to podle konkrétních podmínek daného území a v souladu se 
zásadami pro územn  plánovací innost a rozhodování v území. Je zajišt na návaznost prvk  ÚSES p ekra ující hranice 
ešeného území do sousedních území obcí. Regionální biokoridory jsou dále up esn ny v rámci vložených lokálních 

biocenter. Koridory nadmístního významu vymezené AZÚR jsou up esn ny podle konkrétních podmínek daného 
území; po up esn ní a zapracování do ÚP Libní  stále napl ují atributy nadmístního významu definované AZÚR.  
Up esn né koridory jsou vymezeny jako ve ejn  prosp šná stavby a to v plném rozsahu (viz Výkres ve ejn  
prosp šných staveb, opat ení a asanací). P i up esn ní a zapracování nadmístních koridor  vycházejících z AZÚR byl 
dbán d raz na zajišt ní návaznosti na sousední území. 
 

d) soulad návrhu územního plánu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky 
na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu 
nezastav ného území 

VYHODNOCENÍ SOULADU S CÍLI ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
ÚP Libní  je vypracován v souladu s cíli územního plánování podle §18 stavebního zákona . 183/2006 Sb. ÚP Libní  
je zpracován s ohledem na vytvá ení p edpoklad  pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území spo ívající ve vyváženém 
vztahu podmínek pro p íznivé životní prost edí, pro hospodá ský rozvoj a pro soudržnost spole enství obyvatel území, 
který uspokojuje pot eby sou asné generace, aniž by ohrožoval podmínky života budoucích generací. 

NAPLN NÍ PRIORIT PRO ZAJIŠT NÍ P ÍZNIVÉHO ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ: 

- územní plán je koncipován se snahou o zachování nezastav ného území a p írodních hodnot území 
- ochrana nezastav ného území je zajišt na stanovením podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využitím: 

plochy vodní a vodohospodá ské, plochy p írodní, plochy lesní a podmínky využití pro prvky ÚSES 
- zastavitelné plochy jsou umíst ny v p ímé vazb  na zastav né území a p im en  rozši ují velikost  

a význam sídla a s ohledem na míru využití zastav ného území  
- jsou stanoveny podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití, s p ihlédnutím na charakter obce, 

urbanistickou strukturu, p írodní, kulturní a civiliza ní hodnoty obce 
- návrh koncepce išt ní odpadních vod a postupným odstra ováním zdroj  zne išt ní ovzduší. 

NAPLN NÍ PRIORIT PRO ZAJIŠT NÍ P ÍZNIVÉHO HOSPODÁ SKÉHO ROZVOJE: 

- navržené ešení obsahuje mimo ploch pro bydlení i plochy ob anského vybavení, smíšené obytné a výroby 
a skladování. 

- v rámci rozvojových ploch je umožn n rozvoj dopravní a technické infrastruktury 

NAPLN NÍ PRIORIT PRO ZAJIŠT NÍ SOCIÁLNÍ SOUDRŽNOSTI OBYVATEL: 

- dojížd ní za prací v tšiny obyvatelstva je vyváženo možností bydlení v p íznivém životním prost edí. 
- vzhledem ke kvalitnímu životnímu prost edí je návrhem územního plánu podpo en p edevším rozvoj bydlení, 

etn  ob anského vybavení, smíšené obytné a výroby a skladování. 

VYHODNOCENÍ SOULADU S ÚKOLY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
ÚP Libní  je vypracován v souladu s úkoly územního plánování podle §19 stavebního zákona 183/2006 Sb. Územní 
plán napl uje úkoly územního plánování tím, že: 



38 

 

- stanovuje celkovou koncepci rozvoje území, v etn  urbanistické koncepce s ohledem na hodnoty území 
- stanovuje podmínky pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití 
- uplat uje poznatky z obor  architektury, urbanismu, územního plánování a ekologie a památkové pé e 
- prov uje hospodárné vynakládání prost edk  na zm ny v území 

e) soulad návrhu územního plánu s požadavky stavebního zákona a jeho provád cích 
právních p edpis  

ÚP Libní  byl zpracován v souladu s p íslušnými ustanoveními stavebního zákona 183/2006 Sb. 
- Obsah textové dokumentace je v souladu s § 13 a p ílohou . 7 vyhlášky . 500/2006 Sb., o územn  

analytických podkladech, územn  plánovací dokumentaci a zp sobu evidence územn  plánovací innosti.  
- Grafická ást je zpracována dle vyhlášky . 501/2006 Sb. 

 
SOULAD ÚP LIBNÍ  S VYHLÁŠKOU . 501/2006 SB. 

NÁZVY PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZP SOBEM VYUŽITÍ DLE ÚP 

NÁZVY PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZP SOBEM VYUŽITÍ DLE 
VYHLÁŠKY 501/2006 Sb. 

ZD VODN NÍ 

Plochy bydlení  Plochy bydlení - soulad s vyhláškou 

plochy bydlení - zahrady Plochy bydlení podrobn jší len ní (podtyp) - z d vodu 
pot eby podrobn jší regulace 

Plochy rekreace Plochy rekreace - soulad s vyhláškou 
Plochy ob anského vybavení Plochy ob anského vybavení - soulad s vyhláškou 
Plochy ve ejných prostranství  Plochy ve ejných prostranství - soulad s vyhláškou 
Plochy smíšené obytné Plochy smíšené obytné - soulad s vyhláškou 
Plochy dopravní infrastruktury  Plochy dopravní infrastruktury - soulad s vyhláškou 
Plochy technické infrastruktury Plochy technické infrastruktury - soulad s vyhláškou 
Plochy výroby a skladování  Plochy výroby a skladování - soulad s vyhláškou 
Plochy vodní a vodohospodá ské  Plochy vodní a vodohospodá ské  - soulad s vyhláškou 
Plochy zem lské  Plochy zem lské - soulad s vyhláškou 
Plochy lesní Plochy lesní - soulad s vyhláškou 
Plochy p írodní Plochy p írodní - soulad s vyhláškou 
Plochy smíšené nezastav ného 
území  

Plochy smíšené nezastav ného 
území 

- soulad s vyhláškou 

f) soulad návrhu územního plánu s požadavky zvláštních právních p edpis  
a se stanovisky dot ených orgán  podle zvláštních právních p edpis , pop ípad  
s výsledkem ešení rozpor  

Územní plán je zpracován v souladu s požadavky zvláštních právních p edpis  a se stanovisky dot ených orgán , 
uplatn ných k návrhu územního plánu. 

V rámci spole ného jednání o návrhu ÚP Libní  bylo uplatn no 11 stanovisek dot ených orgán , z nichž 
4 stanoviska obsahovala požadavky, které byly respektovány následovn : 

Stanovisko Magistrátu m sta eské Bud jovice, odbor ochrany životního prost edí 

Z hlediska vodního hospodá ství 

V souladu se zápisem z dohadovacího jednání ze dne 9. 10. 2012 bude v návrhu ÚP upraveno ešení zásobování pitnou 
vodou a odkanalizování následujícím zp sobem: 
Libní : 

- zásobování pitnou vodou bude ešeno v rámci stávající i navrhované zástavby z ve ejného adu, 
- objekty budou napojeny na stávající OV, po napln ní její kapacity je možné další objekty zrealizovat až po 

intenzifikaci (modernizaci) centrální OV, 
- rozptýlenou zástavbu, proluky i navržené plochy do 5 RD ešit individuáln  samostatným išt ním, plochy 

nad 5 RD je nezbytné napojit na obecní OV. 
Jelmo: 



39 

 

- zásobování pitnou vodou bude ešeno v rámci stávající i navrhované zástavby ze studní, vyjma lokalit t sn  
navazujících na Libní  (dle návrhu ÚP pro spole né jednání lokality B10, B11 a nov  navrhovaná plocha na 
pozemcích parc. . 787/5, 787/9 a 787/13 v k.ú. Jelmo), které budou napojeny na ve ejný ad, 

- odkanalizování bude ešeno individuáln  prost ednictvím jímek na vyvážení, septik  se zemním filtrem i 
domovních OV s napojením na vodote i kanalizaci s vyúst ním do vodote e. 

Do kapitoly d) návrhu ÚP bude dopln na koncepce odvád ní deš ových vod pro obec Libní  i Jelmo, která bude 
v souladu s vyhláškou . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v platném zn ní, a rovn ž 
v souladu s § 5 odst. 3 zákona . 254/2011 Sb., o vodách a o zm  n kterých zákon  v platném zn ní. 

Z hlediska ochrany krajiny 

V návrhu ÚP budou v textové i grafické ásti rozlišeny významné krajinné prvky a interak ní prvky. V návrhu ÚP 
budou uvedeny všechny registrované významné krajinné prvky. 

Z hlediska lesního hospodá ství 

V souladu se zápisy z dohadovacích jednání ze dne 9. 10. 2012 a 10. 10. 2012 bude do návrhu ÚP dopln no: 
- u lokalit nacházejících se ve vzdálenosti 50 m od okraje lesa (vyjma níže uvedených lokalit) bude stanovena 

podmínka, že v p ípad  realizace staveb bude dodržena vzdálenost nejmén  30 m od okraje lesa, 
- v ploše bydlení B10 lze zrealizovat stavby ve vzdálenosti nejmén  15 m od okraje lesního pozemku, 
- plot ve výše uvedených lokalitách lze umístit ve vzdálenosti min. 2,5 m od okraje lesa, 
- v ploše bydlení B6 lze realizovat stavby, v etn  oplocení, bez ohledu na vzdálenost od okraje lesního 

pozemku. 

Stanovisko Magistrátu m sta eské Bud jovice, odbor památkové pé e 

Do grafické ásti od vodn ní návrhu ÚP budou zakresleny všechny nemovité kulturní památky zapsané v ÚSKP. 

Stanovisko Ministerstva dopravy 

V grafické ásti návrhu ÚP bude zna ka ozna ující ve ejn  prosp šnou stavbu (D1) posunuta tak, aby nezakrývala 
navrženou plochu dopravní infrastruktury. 
Do textové (výrokové) ásti návrhu ÚP bude u všech dot ených lokalit dopln n limit využití území – ochranné pásmo 
letišt  Hosín. 

Stanovisko krajského ú adu - J . kraje, odbor životního prost edí, zem lství a lesnictví 

V souladu se zápisem z dohadovacího jednání ze dne 12. 9. 2012: 
- lokality B1, B13, B14 z stanou navrženy jako zastavitelné plochy bydlení, 
- lokality B12 a VP42 nebudou navrženy jako zastavitelné plochy, 
- bude v návrhu ÚP pro ve ejné projednání zpracováno vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného 

ešení územn  plánovací dokumentace na zem lský p dní fond v souladu s p ílohou . 3 k vyhlášce 
. 13/1994 Sb., kterou se upravují n které podrobnosti ochrany zem lského p dního fondu (se zam ením na 

ust. 2.6. – zd vodn ní, pro  je navrhované ešení ve srovnání s jiným možným ešením nejvýhodn jší 
z hlediska ochrany ZPF), bude podrobn  popsáno, jak jsou spln ny požadavky § 55 odst. 3 stavebního zákona 
– prokázání využití již vymezených zastavitelných ploch v platném územním plánu obce, 

- bude vyhodnocování zábor  ZPF zpracováno v souladu s metodickým doporu ením MMR a MŽP 
„Vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení na zem lský p dní fond v územním plánu“. 

V souladu se zápisem z dohadovacího jednání ze dne 26. 9. 2012 budou v kapitole f) textové (výrokové) ásti návrhu 
ÚP u lokality B15 stanoveny následující podmínky: 

- umožn na výstavba pouze jednoho rodinného domu, 
- podvolená zastav nost tímto rodinným domem a zpevn nými plochami pro p íjezd domu bude do 250 m2 

zastav né plochy, 
- nebude se jednat o plošnou zástavbu, zbývající ást pozemku bude využívaná jako ovocná zahrada (sad). 

Zárove  vydal Krajský ú ad – Jiho eský kraj v rámci spole ného jednání stanovisko, ve kterém konstatoval, že 
posouzení neobsahuje upozorn ní na nedostatky z hlediska § 51 odst. 2 stavebního zákona a lze zahájit ízení o vydání 
ÚP Libní  podle § 52 stavebního zákona. 



40 

 

V rámci ve ejného projednání návrhu ÚP Libní  bylo dle § 52 odst. (3) stavebního zákona uplatn no 
1 stanovisko dot eného orgánu, které obsahovalo požadavek, který byl respektován následovn : 

Stanovisko Magistrátu m sta eské Bud jovice, odbor ochrany životního prost edí 

Z hlediska lesního hospodá ství 

Stanovisko z hlediska lesního hospodá ství bylo dohodnuto na dohadovacím jednání dne 12. 3. 2014 (zápis je sou ástí 
správního spisu), na kterém dot ený orgán souhlasil s návrhem ÚP. 
Dále bylo uplatn no stanovisko Krajského ú adu – Jiho eský kraj, které obsahovalo konstatování, že došlo ke zm nám, 
které mají vliv na ešení širších územních vazeb, s požadavkem na dopln ní od vodn ní z hlediska širších územních 
vazeb pro nadregionální a regionální ÚSES. Tento požadavek byl respektován následujícím zp sobem: 
Do kapitoly vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztah  v území bude dopln na informace 
o kolizi v návaznosti na sousední obce (ty budou vyjmenovány jednotliv ) z hlediska vymezeného nadregionálního 
a regionálního ÚSES. Dále bude dopln no: „Jelikož je nadregionální a regionální ÚSES vymezen dle Zásad územního 
rozvoje Jiho eského kraje, lze p edpokládat zajišt ní návaznosti z hlediska širších územních vazeb spln ním zákonné 
povinnosti, tj. zapracováním nadregionálního a regionálního ÚSES dle ZÚR do územních plán  všech sousedních 
obcí.“ 

V rámci opakovaného ve ejného projednání návrhu ÚP Libní  byla dle § 52 odst. (3) stavebního zákona 
uplatn na 2 stanoviska dot ených orgán , která obsahovala požadavky, které byly respektovány následovn : 

Stanovisko Ministerstva obrany 

Do kapitoly d) bodu Koncepce technická infrastruktura a podmínky jejího umis ování bude p idán text: 
Celé ešené území se nachází v ochranném pásmu radioloka ního prost edku RTH T ebotovice. Ve vymezeném území 
radioloka ního prost edku lze vydat územní rozhodnutí a povolit novou výstavbu p esahující výškovou hladinu stávající 
zástavby jen na základ  stanoviska R – Ministerstva obrany, zastoupeného AHNM, Odborem územní správy majetku 
Pardubice. 
Do legendy grafického zpracování územního plánu Libní  bude zaneseno, že se celé území nachází v ochranném pásmu 
RTH T ebotovice. 

Stanovisko Krajského ú adu – J . kraj, odbor dopravy a silni ního hospodá ství 

Do kapitoly d) bodu Koncepce dopravní infrastruktury a podmínky jejího umis ování bude p idán text: 
V nezastav ném území je možné umis ování staveb dopravní infrastruktury, konkrétn  silnic II. a III. t ídy. V rámci 
oprav a úprav stávajících silnic je bez požadavku na zm nu územního plánu možné jejich rozší ení i sm rová 
a výšková úprava v nezbytném rozsahu k dosažení normových parametr . Totéž bude uvedeno do podmínek využití 
jednotlivých ploch nezastav ného území. 
Dále bylo uplatn no souhlasné stanovisko Krajského ú adu – Jiho eský kraj. 

V rámci druhého opakovaného ve ejného projednání návrhu ÚP Libní  byla dle § 52 odst. (3) stavebního zákona 
uplatn na 2 souhlasná stanoviska dot ených orgán  a stanovisko Krajského ú adu – Jiho eský kraj, které 
obsahovalo požadavky, které byly respektovány následovn : 

Do kapitoly „Vymezení ploch s rozdílným zp sobem využití“ bude do podmínek využití plochy dopravní infrastruktury 
(DI) dopln no, že v ploše DI-26 není p ípustné jakékoliv využití, než takové, pro které bude prokázáno, že nezamezí 
vybudování zám ru dálnice D3. 
Bude upravena kap. b) od vodn ní ÚP, a to poslední dva odstavce, kde je konstatováno, že ÚP Libní  není z hlediska 
územního systému ekologické stability v návaznosti na ÚP Lišov. Tato informace již není aktuální vzhledem k tomu, že 
po izovaný ÚP Lišov nabyl ú innosti ke dni 3. 8. 2017 a tato nenávaznost byla odstran na. 

g) zpráva o vyhodnocení vliv  na udržitelný rozvoj území obsahující základní informace 
o výsledcích tohoto vyhodnocení v etn  výsledk  vyhodnocení vliv  na životní prost edí 

Podle zjiš ovací ízení provedeného Krajským ú adem Jiho eského kraje, odbor životního prost edí podle § 10i odst. 
(3) zákona . 100/2001 Sb. o posuzování vliv  na životní prost edí a o zm  n kterých souvisejících zákon  (zákon 
o posuzování vliv  na životní prost edí), ve zn ní pozd jších p edpis , nebyl ÚP Libní  posuzován podle uvedeného 
zákona (viz ( j. KUJCK 5092/2012/OZZL/2 ze dne 6. 3. 2012).  
Životní prost edí, p i respektování limit  a podmínek využití území a hospoda ení, nebude trvale narušeno a naopak lze 

edpokládat kultivaci stávající kulturní krajiny. Sociální soudržnost nebude vlivem ešení ÚP narušena, protože 
nep ináší žádná velká a ne ešitelná rizika v oblasti sociální soudržnosti obyvatelstva v ešeném území. 



41 

 

Dále je možné konstatovat, že všechny návrhy mají za cíl v souladu s principy územního plánování dle platného 
stavebního zákona zajistit koordinaci a v cnou i asovou návaznost inností v území s cílem nalezení optimálního 
zp sobu využití území k zajišt ní udržitelného rozvoje území. 

h) stanovisko krajského ú adu podle § 50 odst. 5 stavebního zákona 
Stanovisko krajského ú adu podle § 10g zákona .100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní prost edí a o zm  

kterých souvisejících zákon  (zákon o posuzování vliv  na životní prost edí) ve zn ní pozd jších p edpis  nebylo 
vydáno. 

i) sd lení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst. 5 zohledn no, s uvedením závažných 
vod , pokud n které požadavky nebo podmínky zohledn ny nebyly 

Stanovisko krajského ú adu podle § 10g zákona .100/2001 Sb., o posuzování vliv  na životní prost edí a o zm  
kterých souvisejících zákon  (zákon o posuzování vliv  na životní prost edí) ve zn ní pozd jších p edpis  nebylo 

vydáno. 

j) vyhodnocení spln ní požadavk  zadání, pop ípad  vyhodnocení souladu s body (1-4) 
uvedenými ve vyhl. 500 v p íloze 7 ásti II. bod b) 

ÚP Libní  je v souladu se schváleným zadáním, které bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce Libní  ze dne 
27.4.2011. ÚP Libní  je zpracován dle požadavk  zákona . 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním ádu 
(stavební zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  a jeho provád cích p ihlášek v platném zn ní a respektuje pokyny 
po izovatele, v etn  vyhodnocení požadavk  dot ených orgán , krajského ú adu a p ipomínky obce. 
V zadání nebylo požadováno variantní ešení návrhu územního plánu.  
V rámci vyhodnocování výsledk  projednání návrhu územního plánu nedosp l po izovatel územního plánu ve 
spolupráci s ur eným zastupitelem podle § 51 odst. 3 stavebního zákona k záv ru, že je pot ebné po ídit nový návrh 
územního plánu. 
Vybrané úkoly, dané jednotlivými kapitolami zadání, které vyžadují komentá  vyhodnocení spln ní zadání, byly 
vy ešeny (up esn ny) takto: 

ipomínka - Jindra Vávrová 

ipomínka týkající se vymezení pozemku KN . 829/2, k. ú. Jelmo jako plocha pro výstavbu RD byla akceptována 
a za azena do ÚP Libní . Lokalita byla v pr hu zpracování ÚP Libní  na základ  námitky spole nosti EPRO a. s. 

azena do plochy bydlení - zahrady.  

ipomínka - Vladimíra Lindnerová 

ipomínka týkající se vymezení pozemk  KN . 829/1, 787/9 a 787/13 k. ú. Jelmo jako plochy pro výstavbu RD byla 
áste  akceptována a za azena do ÚP Libní . Pozemky KN . 829/1 je za azena do ÚP Libní , pozemek KN . 787/9, 

787/13 byl vypušt n z návrhu bydlení dle pokynu po izovatele do druhého opakovaného VP. 

ipomínka - manželé Ing. Drahoš Kobylka a Valerie Kobylková 

ipomínka týkající se vymezení pozemku KN . 948 k. ú. Jelmo jako plocha pro výstavbu RD nebyla akceptována 
a za azena do ÚP Libní . Z urbanistického hlediska tato lokalita není vhodná p edevším z d vodu, že nenavazuje na 
zastav né území a z d vodu zachování krajinného rázu, dále pak z d vod  špatného napojení na dopravní a technickou 
infrastrukturu. 

ipomínka - Bohumila Drobílková 

ipomínka týkající se vymezení pozemku KN . 509/2 k. ú. Libní  jako plocha pro výstavbu RD nebyla akceptována 
a za azena do ÚP Libní . Z urbanistického hlediska tato lokalita není vhodná p edevším z d vodu, že nenavazuje na 
zastav né území a z d vodu zachování krajinného rázu, dále pak z d vod  špatného napojení na technickou 
infrastrukturu. ÚP Libní  navrhuje nové pozemky pro výstavbu RD po pravé stran  komunikace ve sm ru do obce 
Libní  a vytvá í tím p edpoklady pro ucelení zastav ného území. Pozemky pro novou výstavbu RD po levé stran  
komunikace jsou z urbanistického hlediska i z hlediska obce nežádoucí.    

k) komplexní zd vodn ní p ijatého ešení v etn  vybrané varianty 

IJATÉ EŠENÍ A VYBRANÉ VARIANTY 
V zadání územního plánu nebyl požadavek na ešení variant, ani na vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj. Z toho 

vodu byl zpracován p ímo návrh územního plánu. 



42 

 

V sou asné dob  dochází hlavn  k nár stu požadavk  na bydlení, které je dáno p edevším nadpr rnou kvalitou 
životního prost edí. ešené území se nachází v oblasti OB 10, která je dle PÚR navržena jako rozvojová. Blízkost obce 
k jádrovému m stu eské Bud jovice dává obci všechny p edpoklady rozvoje jak bydlení, tak i v podnikání. ešené 
území je navíc velmi dob e napojeno na dopravní a technickou infrastrukturu. Snaha vy lenit další pozemky pro bydlení 
vyplývá ze zájmu o bydlení v kvalitním, turisticky velmi atraktivním prost edí. P evážná v tšina zastavitelných ploch 
pro bydlení byla p evzata z platného územního plánu sídelního útvaru Libní  (ÚPnSÚ) a jeho pozd jších zm n. Nov  
byla do zastavitelných ploch pro bydlení za azena zejména lokalita B15 v k.ú. Jelmo, kde došlo zárove  k navrácení 
zastavitelných ploch pro bydlení vymezených v ÚPnSÚ do zem lského p dního fondu, v k.ú. Libní  se jedná 
o rozší ení zastavitelných ploch bydlení B1 a B50, které jsou vhodné k zástavb  p edevším z d vodu dobré návaznosti 
na technickou a dopravní infrastrukturu. 
Dále je umožn no podnikání, zejména v oblasti ob anského vybavení. V souvislosti s tímto rozvojem a s ním spojeným 

že dojít k nár stu pracovních míst. Ostatní pracovní p íležitosti se p edpokládají v blízkých eských Bud jovicích. 

VYMEZENÍ EŠENÉHO A ZASTAV NÉHO ÚZEMÍ 
ešeným územím jsou dv  katastrální území: Libní  a Jelmo. Zastav né území bylo vymezeno k datu  

1. 6. 2017 dle § 58 stavebního zákona. Sestává se z t chto díl ích zastav ných území: 
- sídlo Libní  a sídlo Jelmo 
- lokality plochy bydlení v místní ásti Na Haldách jihovýchodn  od sídla Libní  
- lokality plochy bydlení severn  a severovýchodn  od sídla Libní  
- v západní ásti ešeného území 1 lokalita plochy bydlení 
- západn  od sídla Jelmo 1 lokalita plochy rekreace 
- 1 lokalita plochy rekreace jihovýchodn  od sídla Jelmo u místní komunikace 

ešené území sousedí s následujícími katastrálními území: 
- k. ú. Úsilné 
- k. ú. Borek u eských Bud jovic 
- k. ú. ervený Újezdec 
- k. ú. Velechvín 
- k. ú. Lišov 
- k. ú. Jivno 
- k. ú. Adamov u eských Bud jovic 
- k. ú. H ry 

ZD VODN NÍ P IJATÉHO EŠENÍ VE VZTAHU K ROZBORU UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
ÚZEMÍ 

Rozbor udržitelného rozvoje území ve správním území obce Libní  

Rozbor udržitelného rozvoje území vychází z analýzy silných a slabých stránek, p íležitostí a hrozeb pro jednotlivé 
tematické okruhy a zabývá se vyvážeností vztahu podmínek území pro životní prost edí, hospodá ský rozvoj a 
soudržnost spole enství obyvatel území. Ze zpracovaných Územn  analytických podklad  (dále jen ÚAP) pro SO ORP 

eské Bud jovice, vyplívají podmínky pro p íznivé životní prost edí (environmetální pilí ) a pro soudržnost 
spole enství obyvatel území (sociální pilí ) jsou ve správním území obce Libní  vyváženy. Ve správním území Libní  
je záporn  hodnocen hospodá ský rozvoj (ekonomický pilí ). 
Mezi silné stránky ešeného území pat í: 

 celková kvalita ovzduší, která není zhoršena vzhledem k imisním limit m pro ochranu zdraví. 
 existence základní technické infrastruktury (plynofikace, vodovod a kanalizace) 
 dlouhodobý r st po tu obyvatel 
 plynofikace obce 
 vysoká intenzita obytné výstavby 
 historie území, parkové plochy, lázn  
 dostatek zastavitelných ploch pro bydlení 
 existence zdravotního st ediska 
 za ízení pro seniory 
 nízká míra nezam stnanosti 

 
Mezi slabé stránky ešeného území pat í: 

  absence napojení na železnici 
 



43 

 

Výpis p íležitostí v ešeném území: 
  rozvoj služeb zam ených na d ti a mladé rodiny 

 
Výpis hrozeb v ešeném území: 

 nižší atraktivnost obce pro mladé rodiny vzhledem k absenci základní školy 
 narušení tradi ní struktury obce vzhledem k p edimenzování zastavitelných ploch pro bydlení 
 omezení tvorby pracovních p íležitostí vzhledem k malému množství zastavitelných ploch pro výrobu 

a skladování 
Vyváženost rozboru udržitelného rozvoje území ve správním území obce Libní  je vyrovnaná. ÚP Libní  navrhuje 
plochy ob anské vybavenosti z d vodu absence základní školy a plochy smíšené obytné z d vodu vytvo ení nových 
pracovních p íležitostí a nenarušení tradi ní struktury obce. Mezi slabé stránky rozboru udržitelného rozvoje území 
v ÚP Libní  pat í absence napojení správního území na železnici. S návrhem koridoru pro železnici v ÚP Libní  není 
uvažováno z d vodu nevymezení koridoru v AZÚR Jiho eského kraje. Mezi silné stránky rozboru udržitelného rozvoje 
v území pat í dobrá kvalita ovzduší, existence základní technické infrastruktury, dlouhodobý nár st po tu obyvatel, 
vysoká intenzita obytné výstavby, historie území, dostate né parkové plochy, místní lázn , dostatek zastavitelných 
ploch pro bydlení, existence zdravotního st ediska, za ízení pro seniory a nízká míra nezam stnanosti. ÚP Libní  
zachovává silné stránky rozboru udržitelného rozvoje v území. 
Návrh územního plánu podporuje vytvo ení podmínek pro všechny t i pilí e udržitelného rozvoje. 

Vliv na podmínky pro p íznivé životní prost edí - environmentální pilí : 
- kulturní a p írodní hodnoty s legislativní ochranou jsou respektovány, v rámci koncepce ochrany a rozvoje 

hodnot území jsou stanoveny zásady a podmínky pro ochranu dalších kulturních a p írodních hodnot, které 
nepoužívají legislativní ochrany a je t eba je chránit; 

- územní plán je koncipován se snahou o zachování volné krajiny a p írodních hodnot území (absence 
ekologických zát ží, minimální zát ž z dopravy, kvalitní zem lská p da). Návrh ÚP nov  nevymezuje 
územní systém ekologické stability; 

- navrženým rozvojem nejsou dot eny zájmy ochrany p írody, ešení respektuje všechny plochy, které požívají 
zvláštní ochrany - prvky ÚSES v etn  interak ních prvk . V nezastav ném území je umožn na výstavba 
rybník  a zales ování; 

- v nezastav ném území jsou vytvo eny podmínky pro snižování nebezpe í ekologických a p írodních katastrof 
a pro odstra ování jejich d sledk , a to p írod  blízkým zp sobem (zatravn ním, plán ÚSES); 

- v územním plánu byly p i vymezování ploch s rozdílným zp sobem využití zohledn ny t ídy ochrany 
zem lské p dy; 

- ÚP pro nové zastavitelné plochy (jednotlivé zp soby využití ploch) stanovil podmínky využití území hlavní, 
ípustné, p íp. podmín  p ípustné i nep ípustné innosti. Jsou stanoveny zásady v cné, asové koordinace, 

zejména se z etelem na ochranu krajinných hodnot území; 
- zastav né území je dopl ováno s využitím volných p ilehlých ploch zem lské p dy se z etelem na 

dokomponování urbanisticky neukon ených lokalit; 
- ve volné krajin  nejsou vymezovány žádné zastavitelné plochy s výjimkou t ch, které rozši ují zastav né 

území p im en  velikosti a významu sídla ve struktu e osídlení a dále s výjimkou plochy VS35 pro výrobu a 
skladování v k. ú. Jelmo. Tento princip je uplatn n a je respektován v celém správním území Libní ; 

- podzemní ani povrchové vody nebudou zne iš ovány - územní plán navrhuje dostavbu stávající kanalizace pro 
k doposud nenapojeným objekt m a výstavbu nové kanalizace v rámci navrhované zástavby; 

- ešení inženýrských sítí a dopravního napojení je hospodárné, nedochází k nevhodným zábor m zem lské 
dy; 

- vliv výrobních aktivit na životní prost edí je minimalizován. Na území ešené územním plánem se nachází dv  
plochy výroby a skladování. Územní plán stanovil pro tyto plochy takové podmínky využití území, které 
zamezí zhoršení sou asné situace, omezí možný plošný r st v blízkosti stávajícího bydlení a p edejde možným 
negativním vliv m na obytnou zástavbu a životní prost edí. 

Vliv na podmínky pro hospodá ský rozvoj - ekonomický pilí : 

- navržené ešení otevírá prostor pro další rozvoj, v etn  jeho zabezpe ení technickou infrastrukturou; 
- ÚP vymezuje dostate  atraktivních rozvojových ploch pro bydlení. Navržené ešení mimo hlavní zp sob 

využití pro bydlení p ipouští také nerušící aktivity s tímto typem bydlení související - vestav ná ob anská 
vybavenost, administrativní za ízení apod.; 

- návrh územního plánu zabezpe uje podporu podnikání, cestovního ruchu a rekreace, podporuje tím a dalšími 
opat eními podmínky pro vytvá ení pracovních míst v obci; 



44 

 

- hospodá ský rozvoj území v oblasti rozvoje výroby je zajišt n uspokojivým návrhem ploch pro smíšené 
zp soby využití  - plochy smíšené obytné; 

- ešené území m že i v budoucnosti t žit z blízkosti krajského m sta eské Bud jovice, které nabízí v tší 
možnost pracovních p íležitostí; 

- v souladu se AZÚR je vymezena plocha stavbu dálnice D3. 

Vliv na podmínky pro soudržnost spole enství obyvatel území: 

- ÚP vytvá í podmínky pro rozvoj kvalitního bydlení, které umož ují širší spektrum inností a aktivit, p ináší 
oživení ešeného území; 

- jsou vytvo eny podmínky pro zvrácení zvyšujícího se v ku obyvatel vymezením dostate  nových ploch pro 
bydlení. P ír stkem nových stavebních parcel dojde k postupné stabilizaci v kového pr ru; 

- zajišt ní vyšší ob anské vybavenosti bude i nadále uspokojováno v blízkém krajském m st eské Bud jovice; 
- jsou respektovány stávající ú elové komunikace, které slouží pro bezpe ný pr chod krajinou (turisté, cyklisté, 

žka i, jízda na koni apod.). Územní plán vytvá í p edpoklady pro využití turisticko rekrea ního potenciálu 
území Libní e vyplývajícího z p írodního zázemí. sí  p ších i cyklistických tras p ímo v ešeném území 
a v jeho t sné blízkosti vytvá í optimální podmínky pro rozvoj aktivit spojených s trávením volného asu. 
Formou vhodn  upravených podmínek využití území je dále umožn no pro ú ely rekreace využít stávajících 
ploch bydlení; 

- nové plochy dopl ují již vytvo enou urbanistickou kostru a nabízejí rozvoj zp sobu využití území, 
ispívajících významným podílem k sociální stabilizaci obyvatelstva ešeného území; 

- lze p edpokládat, že hlavním zdrojem pracovních p íležitostí budou práv  ve m st eské Bud jovice. Tento 
jev je však vyvážen možností bydlení v p íznivém životním prost edí a krásné p írod . 

Celkov  lze konstatovat, že navržený územní plán vytvá í dostate né p edpoklady pro zlepšení všech pilí  
udržitelného rozvoje. Jsou navrženy a stabilizovány plochy pro rozvoj bydlení, podnikání aj., p i respektování 
a dalším rozvoji podmínek pro zdravé životní prost edí. 

ZD VODN NÍ OCHRANY HODNOT 
Území je len no na plochy urbanizované (zastav né a zastavitelné), na plochy hospodá sky využívané (lesní a 
zem lské plochy) a další, nap . vodní plochy apod. Plochy p írodní, chrán né v rámci ÚSES, tvo í kostru ekologické 
stability krajiny. Koncepce uspo ádání krajiny v ešeném území nevyžaduje zásadní zm ny. D ležité je zam ení na 
ochranu dochovaného krajinného rázu a p írodních hodnot území. Charakteristickým znakem ešeného území je zna ný 
rozsah a po et prvk , chrán ných podle zákona o ochran  památek i o ochran  p írody. Svým rozsahem pokrývají tém  
celé ešené území. Uvedené cenné plochy jsou vymezeny na základ  zjišt ných hodnot území. 

Hodnoty kulturní, architektonické a urbanistické 
Architektonické a urbanistické hodnoty ešeného území Libní  jsou výsledkem historického vývoje a lenitosti krajiny. 
Tato architektonicky nejhodnotn jší území se vyzna ující typickou venkovskou zástavbou (p evážn  obdélníkový 

dorys, delší p esahy st ech, použití p írodních materiál ). Na n  v tšinou navazuje zástavba p vodních 
hospodá ských objekt . Je žádoucí respektovat i památkov  nechrán né drobné stavby (boží muka, kapli ky, kamenné 

íže, litinové k íže, apod.), nebo  tvo í tradi ní sou ást kulturní krajiny. Sídla Libní  a Jelmo spadají do regionu lidové 
architektury Bud jovicko-sever s dochovanými tradi ními návesní soubory. Veškeré d je, innosti a za ízení musí 
respektovat kvalitu urbanistického, architektonického a p írodního prost edí. Z hlediska historického odkazu považuje 
ÚP za kulturní hodnoty památkov  chrán né objekty, archeologické lokality a urbanisticky hodnotnou ást. 

Nemovité kulturní památky 
Památkov  chrán né objekty v daném ešeném území lze považovat za významné kulturní hodnoty území, které 
jsou územním plánem zachovány a respektovány. 
Jejich vý et je uveden v Od vodn ní územního plánu v kapitole vstupní limity využití území. 

Archeologické lokality 
Má-li se provád t stavební innost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby p ípravy stavby 
povinni tento zám r oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu a oprávn né organizaci provést na dot eném 
území záchranný archeologický výzkum, viz zákon . 20/1987 Sb. o státní památkové pé i, ve zn ní pozd jších zm n. 
Pro p ípadné archeologické nálezy platí ohlašovací povinnost podle zákona o státní památkové pé i. 
Ve správním území obce Libní  se nachází archeologické lokality evidované v Úst edním seznamu kulturních památek 

R. 
Podmínky ochrany jsou dány zákonem o státní památkové pé i. 
Nejhodnotn jší zástavba 
Jedná se o architektonicky a urbanisticky nejhodnotn jší území p vodní zástavby obce, dané p edevším charakterem 
zástavby historických intravilán  a památkov  chrán ných objekt . Nejhodnotn jší území se vyzna ující typickou 
zástavbou (sedlové st echy, pr elí dom ), lenitostí a r znorodostí zástavby. Na n  v tšinou navazuje zástavba 



45 

 

vodních stodol, jejíž zachovalé zadní ásti vytvá í pohledov  exponované hrany, které p sobí esteticky zejména z 
dálkových pohled . 
Mén  hodnotná zástavba 
Jedná se o objekty sm rem k okraj m jednotlivých sídel. 

Nejmén  hodnotná zástavba 
Obecn  se jedná o plochy výroby a skladování a technické vybavenosti. 
Podmínky ochrany - v ÚP Libní  je nezbytné dodržet pom rn  podrobné podmínky využití ploch pro stávající i 
navrženou zástavbu, které jsou uvedeny v návrhové ásti kapitole f). 

Hodnoty p írodní 
V ešeném území se nachází ada p írodních hodnot, které jsou legislativn  chrán ny. Mezi nejhodnotn jší p írodní 
hodnoty pat í beze sporu p írodní památka Libní . Dále pak registrovaný památný strom a všechny významné krajinné 
prvky ze zákona (vodní plochy a toky, lesní plochy apod.). Ochrana les  a vodních ploch a tok  je již zajišt na (VKP ze 
zákona). Dále je navržena ochrana p írodních hodnot formou vymezení systému ÚSES, a formou podmínek využití 
území p íslušných zp sob  využití ploch. Stávající p írodní hodnoty je t eba chránit a citliv  rozvíjet. Krajinu v okolí 
Libní  je možné ozna it za antropogenní, pouze místy je harmonická až harmonická vyšší kvality. Up ednost ujeme 

evinné výsadby okolo polních cest (po zpracování konkrétních projekt ). 

Územní systém ekologické stability (dále jen „ÚSES“) 
V lokalitách ÚSES bude kladen d raz na zachování p írodního charakteru území. V t chto ástech budou 
minimalizovány p ípustné stavby ve volné krajin  (technická infrastruktura, stavby pro zabezpe ení zem lské  
a lesnické innosti). 

Významné krajinné prvky (dále jen „VKP“) 
lí se na VKP ze zákona (ex lege), tj.: lesy, rašeliništ , vodní toky, rybníky a jezera, údolní nivy (tyto krajinné prvky 

jsou samostatn  vyzna eny, registrované významné krajinné prvky, neboli ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky 
hodnotné ásti krajiny, které utvá ejí její typický vzhled a p ispívají k udržení její stability. 

Zvlášt  chrán né území 
Ve východní ásti ešeného území se nachází p írodní památka Libní  s jeho ochranným pásmem 50 m. 

Památné stromy 
Lípa Malolistá - strom roste 150 m východn  od návsi obce. 
Podmínky ochrany - jsou dány zákonem o ochran  p írody a krajiny. 
V krajin  mimo sídla lze provád t pouze takové innosti a nezbytné stavby (nap . technické a dopravní infrastruktury), 
které nenaruší celkový ráz krajiny a p vodní zástavby a neohrozí p írodu. Podmín  lze p ipustit výstavbu rozhleden, 
pokud nedojde k narušení p írodních dominant anebo k významnému zásahu do porost . D ležité je rovn ž chránit 
význa né solitéry stromy, skupiny strom , stromo adí v urbanizovaném i neurbanizovaném území obce, u památného 
stromu pak sledovat zdravotní stav a vykonávat pouze asana ní ezy. Výsadbou izola ní zelen  lze potla it p sobení 
rušivých dominant v obrazu obce, p edevším pak výrobních a zem lských areál . 

Hodnoty civiliza ní 
Hodnoty civiliza ní v ešeném území p edstavuje realizovaná ve ejná infrastruktura obce. Jde o napojení obce na 
dopravní napojení na okolí a nadmístní technickou infrastrukturu. Ochrana hodnot spo ívá nesnižování stávající úrovn  
ve ejné i ostatní technické infrastruktury a zajišt ní jejího dalšího rozvoje. ÚP Libní  vymezuje nové plochy pro bydlení 
a tím dává p edpoklad k zamezení úbytku trvale bydlících obyvatel a k dalšímu rozvoji obce a vytvá í dostate né 

edpoklady pro zachování a rozvoj civiliza ních hodnot území. Významnou civiliza ní hodnotou území je dobrá 
dopravní dostupnost celého ešeného území, která je zde zastoupena silnicemi III. t íd a sítí místních komunikací.  
Podmínky ochrany - návrh ochrany civiliza ních hodnot spo ívá v jejich zachování a podporou vybudování nových 
vodovodních a kanaliza ních ad  v rámci nové zástavby a k doposud nenapojeným objekt m, osazením nových 
trafostanic. Nové ešení nemá negativní dopad na p írodní a kulturní hodnoty v území. 

ZD VODN NÍ STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZP SOBEM 
VYUŽITÍ 
V návrhové ásti jsou podrobn  zpracovány podmínky pro plochy s rozdílným zp sobem využití. K t mto podrobným 
podmínkám bylo p istoupeno p edevším z d vod  ochrany hodnot a zachování kvality venkovského až p ím stského 
prost edí. Relativn  podrobné podmínky pro výstavbu by m ly ochra ovat stávající m ítko zástavby, v etn  výškové 
hladiny zástavy a nových staveb za len ných do proluk. 
Hlavní využití ur uje p evažující ú el využití, jeho charakter a míru zát že plochy. 

ípustné využití stanovuje další možné využití nad rámec hlavního využití. Jde zejména o innosti, stavby a za ízení 
dopl ující hlavní využití, s ním související a slu itelné. 
Podmín  p ípustné využití je takové využití, pro jehož p ípustnost jsou stanoveny podmínky, za jakých lze stavby, 
innosti a za ízení v území umístit. P i nespln ní t chto podmínek je umís ování inností, staveb a za ízení nep ípustné.  



46 

 

Nep ípustné využití je stanoveno jako využití, které nelze povolit za žádných podmínek. Nep ípustné je zpravidla 
umís ovat innosti, stavby a za ízení, které nesouvisejí a nejsou slu itelné s p ípustným využitím. 

Typy podmínek využití území 

V zastav ném a zastavitelném území je možno umis ovat stavby a za ízení v souladu s charakteristikou ploch s 
rozdílným zp sobem využití. 
Cílem podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití je p edevším uchovat jeho hodnoty p i respektování 
zásad pro novou zástavbu:  
- zajistit, aby zm ny využití území v etn  nové zástavby vytvo ily harmonický celek se stávající zástavbou; 
- podpo it a zd raznit prostorové uspo ádání ve vztahu k terénnímu a krajinnému utvá ení;  
- respektovat p iléhající plochy zastav ného území, a to zejména svým výškovým a hmotovým uspo ádáním; 
- nep ipustit výstavbu objekt  na nezastavitelných plochách.  
Definice použitých pojm  jsou uvedeny v návrhové ásti kapitole f) stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným 
zp sobem využití, ... - vymezení ploch s rozdílným zp sobem využití.  

Celková zastav nost plochy 

V návrhu je definována celková zastav nost pozemku. K t mto podmínkám bylo p istoupeno p edevším z d vod  
ochrany ásti pozemku pro zele  a volné pobytové plochy. P i stanovení pouze procenta zastav nosti pro hlavní stavbu 
dochází mnohdy k zastav ní zbývající plochy pozemku terasami, k lnami, p íst ešky, skleníky, parkovacími plochami 
apod. Z tohoto d vodu je v návrhu ÚP regulováno i maximální celkové procento zastav nosti stavebního pozemku. 

Po et dom  v navržených plochách 

V plochách s rozdílným zp sobem využití (plochy bydlení, plochy smíšené obytné) byl stanoven po et rodinných dom  
v n kterých navržených plochách z toho d vodu, aby nedocházelo ve velké mí e k zahušt ní zástavby v sídlech. Tato 
podmínka dodržení stanoveného maximálního po tu rodinných dom  se týká vybraných ploch nacházejících se zejména 
v k.ú. Jelmo. 

Velikost stavebních pozemk  

Navržené velikosti stavebních pozemk  jsou voleny s ohledem na stávající zástavbu tak, aby byla zachována stávající 
struktura sídel a jejich historická p dorysná osnova.  
V návrhu jsou regulovány velikosti stavebních pozemk . Minimální velikost stavebních pozemk  je navržena z d vodu 
zachování p im ené hustoty zástavby. Zástavba je navržena tak, aby nebyl významným zp sobem narušen krajinný 
charakter a aby zástavba byla dostate  rozptýlená a vytvo ila tak harmonický celek se stávající zástavbou. 

Výšková hladina zástavby 

Výškové uspo ádání území je dáno obecnými závaznými podmínkami pro plochy s rozdílným zp sobem využití 
v závislosti na prostorové stabilizované plochy. P i umís ování staveb je nutné brát z etel na vizuální podmínky, aby 
zm ny neovliv ovaly viditelné vnímání v panoramatických dálkových pohledech. Výšková hladina je ur ena max. 
možným po tem podlaží jednotlivých staveb na plochách s rozdílným zp sobem využití v ešeném území. 
V návrhu je regulována výšková hladina nové zástavby. K t mto podmínkám bylo p istoupeno z d vodu zachování 
okolní výškové hladiny výstavby a za len ní zastavitelných ploch do krajinného rázu. V p evážné ásti sídel se 
nacházejí p ízemní budovy s obytným podkrovím. Z urbanistického hlediska je vhodné tuto výškovou hladinu zachovat. 
Z tohoto d vodu jsou v návrhové ásti stanoveny podmínky využití udávající výškovou hladinu - p ízemní budovy 
s možností obytného podkroví. 

ZD VODN NÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH P ESTAVBY 

PLOCHY BYDLENÍ 

Svou výhodnou polohou má obec Libní  pro rozvoj dobré p edpoklady. Je ideálním místem pro vytvá ení klidného 
a zdravého bydlení, se zázemím volné p írody a sou asn  dobrou vybaveností technickou, dopravní i ob anskou. ešení 
navazuje na koncepci založenou p edchozí platnou územn  plánovací dokumentací - ÚPnSÚ Libní  a Zm n 1 až 3 
ÚPnSÚ Libní . Na základ  požadavk  zadání byly navrženy plochy pro bydlení (s možností víceú elového využití), 
umož ující nár st po tu obyvatel. 
- B1 se nachází v západní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na technickou 

a dopravní infrastrukturu. V nov  navrhované doprav  pro rodinné domy je t eba zabezpe it bezpe nost provozu a 
bezpe nost chodc  dle p íslušných zákon  v platném zn ní. Lokalita dále navazuje na zastav né území a uceluje 
tak sídlo Libní .  

- B2 se nachází se v jihozápadní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na 
technickou a dopravní infrastrukturu. Lokalita dále áste  navazuje na zastav né území a uceluje tak sídlo 
Libní .  

- B3a a B3b se nachází v jižní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na 
technickou infrastrukturu. Lokalita áste  navazuje na zastav né území a uceluje tak sídlo Libní .  



47 

 

- B4 se nachází jihovýchodn  od sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na 
technickou a dopravní infrastrukturu. Lokalita dále navazuje na zastav né území a rozši uje stávající plochu 
bydlení. 

- B5 se nachází ve východní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na 
technickou a dopravní infrastrukturu. Lokalita dále navazuje na zastav né území, je vhodná z d vodu vypln ní 
proluky v plochách bydlení a ucelují tak stávající zástavbu. 

- B6 se nachází ve východní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na 
technickou a dopravní infrastrukturu. Lokalita dále navazuje na zastav né území, je vhodná z d vodu vypln ní 
proluky v plochách bydlení a ucelují tak stávající zástavbu. 

- B7 se nachází v centrální ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na 
technickou a dopravní infrastrukturu. Lokalita se nachází v zastav ném území a ucelují tak sídlo Libní .  

- B8 se nachází v severní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na technickou 
a dopravní infrastrukturu. Lokalita se nachází v zastav ném území a ucelují tak sídlo Libní .  

- B9 se nachází v severní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na technickou 
a dopravní infrastrukturu. Lokalita dále navazuje na zastav né území a uceluje tak sídlo Libní .  

- B10 se nachází v severní ásti sídla Libní  (k. ú. Jelmo). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na dopravní 
infrastrukturu. Lokalita dále navazuje na zastav né území a rozši uje tak sídlo Libní . Po konzultaci s obcí byli na 
žádost investora vypracované samostatné podmínky zp sobu využití (viz text. návrh. ást, odstavec f). 

- B13a se nachází ve východní ásti sídla Jelmo (k. ú. Jelmo). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na 
dopravní infrastrukturu. Lokalita navazuje na zastav né území a uceluje tak sídlo Jelmo.  

- B14 se nachází v severní ásti sídla Jelmo (k. ú. Jelmo). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na dopravní 
infrastrukturu. Lokalita navazuje na zastav né území a vypl uje proluku v sídle Jelmo.  

- B15 se nachází v severní ásti sídla Jelmo (k. ú. Jelmo). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na dopravní 
infrastrukturu. Lokalita navazuje na zastav né území a rozši uje tak sídlo Jelmo. Návrh výstavby byl projednán a 
odsouhlasen obcí Libní . Lokalita je omezena na ur itý po et RD a podmínkou pro napojení na komunikaci  
(viz stanovení podmínek pro využití ploch s rozdílným zp sobem využití - podmín  p ípustné). 

- B43 se nachází v severní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na dopravní 
a technickou infrastrukturu. Lokalita navazuje na zastav né území a rozši uje tak sídlo Libní . Lokalita vznikla 
z d vodu odd lení od lokality B9, která byla áste ešena územní studií, z toho d vodu se ozna ila ást p vodní 
lokality na plochu B43 a zbytek lokality, která bude prov ena územní studií je stále ozna ena jako lokalita B9. 

- B48 se nachází jihovýchodn  od sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na 
technickou a dopravní infrastrukturu. Lokalita dále navazuje na zastav né území a rozši uje stávající plochu 
bydlení. 

- B49 se nachází ve východní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na 
technickou a dopravní infrastrukturu. Lokalita dále navazuje na zastav né území a rozši uje stávající plochu 
bydlení. 

- B50 se nachází v jižní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na technickou a 
dopravní infrastrukturu. Lokalita dále navazuje na zastav né území a rozši uje stávající plochu bydlení. Lokalita 
má v sou asné dob  vydané rozhodnutí o p ipojení na komunikaci. 

- B52 se nachází v severovýchodní ásti sídla Libní  (k. ú. Jelmo). Návrh uceluje zastav né území. Lokalita navazuje 
na zastav né území a rozši uje tak sídlo Libní .  

PLOCHY BYDLENÍ - ZAHRADY 

V ešeném území byla p ehodnocena plocha p vodn  vymezená jako plocha navrženého bydlení. Jedná se o plochu, 
které t sn  navazuje na stávající plochy smíšené obytné. Územním plánem je vymezena jako plocha bydlení - zahrady 
z d vodu , že se nachází v OP a bezpe nostním pásmu do vzdálenosti 50 m od produktovodu.  
- BZ13b - zahrady se nachází ve východní ásti sídla Jelmo (k. ú. Jelmo). Návrh je vhodný z d vodu dobré 

návaznosti na dopravní infrastrukturu. Lokalita navazuje na zastav né území a uceluje tak sídlo Jelmo. 

PLOCHY VE EJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

ÚP Libní  umož uje rozvoj ve ejného prostranství za ú elem zajišt ní podmínek pro p im ené umíst ní, rozsah a 
dostupnost pozemk  ve ejných prostranství (nap .: ve ejná zele , parky, h išt , ulice a další prostory p ístupné každému 
bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání) v lokalitách s ozna ením: 
- VP36 se nachází jihovýchodn  od sídla Libní  (k. ú. Libní ). Lokalita VP36 je navržena z d vodu vymezení 

ve ejných prostranství u ploch v tších než 2 ha dle §7 vyhl. 501/2006 sb., kde tuto podmínku spl uje plocha SO17. 
VP36  je  navržena  u  plochy  smíšené  obytné  v  dostate ném  rozsahu,  aby  byl  na  ní  spln n  soulad  s  §  7  vyhl.  
501/2006 Sb., kde pro každé 2 hektary zastavitelné plochy se vymezuje s touto zastavitelnou plochou související 
plocha ve ejného prostranství o vým e nejmén  1000 m2, do této vým ry se nezapo ítávají pozemní komunikace. 

- VP37 se nachází v jižní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Lokalita VP37 je navržena z d vodu p ípadné výstavby 
dopravní infrastruktury. 

- VP38 se nachází v jihovýchodní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Lokalita VP38 je navržena z d vodu odd lení 
lokality SO46 od OP silnice. 

- VP41 se nachází v severní ásti sídla Libní  (k. ú. Jelmo). Lokalita VP41 je navržena z d vodu vytvo ení izola ní 
zelen . 



48 

 

 VP46 je navržena u plochy smíšené obytné v dostate ném rozsahu, aby byl na ní spln n soulad s § 7 vyhl. 
501/2006 Sb., kde pro každé 2 hektary zastavitelné plochy se vymezuje s touto zastavitelnou plochou související 
plocha ve ejného prostranství o vým e nejmén  1000 m2, do této vým ry se nezapo ítávají pozemní komunikace. 

 VP47 se nachází jihovýchodn  od sídla Libní  (k. ú. Libní ). Lokalita VP47 je navržena z d vodu vymezení 
ve ejných prostranství u ploch v tších než 2 ha dle §7 vyhl. 501/2006 sb., kde tuto podmínku spl uje plocha SO46. 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 

Tyto plochy bylo nutno podrobn ji roz lenit z d vodu rozdílného poslání. Území je ur eno pro za ízení zem lské 
výroby - subjekt intenzivní rostlinné nebo živo išné produkce, jež se specializuje nap . na ustájení koní, prodej skotu 
a ovcí, ekologicky udržuje a využívá trvalé travní porosty k pastv . V ešeném území je zastoupena jedna plocha pro 
výrobu a skladování - VS25. 
- VS25 se nachází západn  od sídla Jelmo (k. ú. Jelmo). Lokalita navazuje na zastav né území a využívá t žko 

zem lsky obd lávatelné plochy. 
- VS35 se nachází východn  na okraji sídla Jelmo (k. ú. Jelmo). Návrh je vhodný z d vodu, rozší ení zastav ného 

území sídla Jelmo. Majitel a investor pozemku Ing. Klewar má kladné vyjád ení od spole nosti EPRA k budoucí 
výstavb  z d vodu, že pozemek se nachází v blízkosti produktovodu. 

- VS 51 se nachází v severozápadní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na 
dopravní a technickou infrastrukturu. Realizace fotovoltaické elektrárny na ploše VS51 je možná za podmínky, že 
bude sloužit pouze jako stavba do asná a po ukon ení provozu se plocha navrátí zp t do ZPF. 

PLOCHY OB ANSKÉHO VYBAVENÍ 

ÚP Libní  umož uje rozvoj ob anského vybavení za ú elem zajišt ní podmínek pro p im ené umíst ní, dostupnost  
a využívání staveb ob anského vybavení a k zajišt ní podmínek pro jejich užívání v souladu s jejich ú elem v lokalitách  
s ozna ením: 
- OV22 se nachází v jižní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na dopravní  

a technickou infrastrukturu. Lokalita také navazuje na stávající plochu ob anského vybavení a tudíž i na zastav né 
území a uceluje tak sídlo Libní .  

- OV23b se nachází ve východní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na 
dopravní a technickou infrastrukturu. Lokalita navazuje na zastav né území a uceluje tak sídlo Libní . Nov  
navržené objekty v této lokalit  budou respektovat významný krajinný prvek. 

- OV33 se nachází v severní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na 
technickou infrastrukturu a jako rozší ení stávající ob anské vybavenosti.  

PLOCHY SMÍŠENÉ OBYTNÉ 

V multifunk ní st edové ásti obce je území stabilizované. Je zde možné posilovat podíl ob anské vybavenosti 
obecního významu a umís ování dalších atraktivit. Pro udržení živého centra je t eba zachovat také ur itý podíl bydlení. 
Ve st edu obce jsou prakticky všechny plochy již využity, takže p ichází v úvahu zahušt ní, adaptace, rekonstrukce, 
nadstavby i p ístavby. M že p icházet v úvahu i radikáln jší zp sob: asanace p vodních objekt  a nová výstavba.  
V centru je t eba jednotlivé objekty ešit architektonicky citlivým p ístupem. Územní plán navrhuje rozší ení ploch 
smíšených obytných, v nichž m že vzniknout smíšené využit z d vodu možnosti prolínání bydlení a pracovních 

íležitostí. 
- SO16 se nachází v západní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je situován do území výroby a skladování. 

K realizaci je vhodný zejména dobrým technickým i dopravním napojením. Lokality navazuje na zastav ném 
území a má dobrou návaznost na dopravní a technickou infrastrukturu. 

- SO17 se nachází v jižní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu rozší ení stávajícího sídla  
a zlepšení p íznivého bydlení v obci. Lokalita navazuje na zastav ném území. Má dobrou návaznost na dopravní  
a technickou infrastrukturu.  

- SO18 se nachází ve východní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu rozší ení stávajícího 
bydlení. Lokalita navazuje na zastav ném území. Má dobrou návaznost na dopravní a technickou infrastrukturu. 

- SO19 se nachází v západní ásti sídla Jelmo (k. ú. Jelmo). Návrh je vhodný z d vodu rozší ení stávajícího bydlení 
a sídla Jelmo. Lokalita navazuje na zastav né území. Má dobrou návaznost na dopravní a technickou infrastrukturu. 

- SO20 se nachází se v jižní ásti sídla Jelmo. Návrh je vhodný z d vodu rozší ení stávajícího bydlení a sídla Jelmo. 
Lokalita navazuje na zastav né území. Má dobrou návaznost na dopravní a technickou infrastrukturu. 

- SO21se nachází ve východní ásti sídla Jelmo (k. ú. Jelmo). Návrh je vhodný z d vodu rozší ení stávajícího 
bydlení a sídla Jelmo. Lokalita navazuje na zastav né území. Má dobrou návaznost na dopravní a technickou 
infrastrukturu. 

- SO23a se nachází ve východní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu dobré návaznosti na 
dopravní a technickou infrastrukturu. Lokalita navazuje na zastav né území a uceluje tak sídlo Libní . Nov  
navržené objekty v této lokalit  budou respektovat významný krajinný prvek. 



49 

 

- SO34 se  nachází  v  severní  ásti  sídla  Libní  (k.  ú.  Libní ).  Návrh  je  vhodný  z  d vodu  dobré  návaznosti  
na dopravní a technickou infrastrukturu a vypln ní proluky mezi stávající plochou výroby a skladování a plochou 
bydlení. 

- SO46 se nachází v jižní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu rozší ení stávajícího sídla  
a zlepšení p íznivého bydlení v obci. Lokalita navazuje na zastav ném území. Má dobrou návaznost na dopravní  
a technickou infrastrukturu.  

PLOCHY TECHNICKÉ VYBAVENOSTI 

V rámci rozši ování zástavby se v ÚP vymezuje nová plocha pro realizaci istírny odpadních vod. 
- TI29 se nachází v západní ásti sídla Libní  (k. ú. Libní ). Návrh je vhodný z d vodu rozší ení stávající istírny 

odpadních vod v rámci rozši ování zástavby ÚP. Lokality navazuje na zastav né území. 

ZD VODN NÍ DOPRAVNÍ A TECHNICKÉ INRASTRUKTURY 

DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

ešeným územím prochází silnice: 
III/10577 (Libní  - H ry - ke k ižovatce III/634) 
Ve správním území vychází požadavky na výstavbu dálnice a rychlostních komunikací v eské republice, jejíž sou ástí 
je i stavba dálnice D3 v úseku Bošilec - Úsilné, které vychází z pot eby zajišt ní kvalitního dopravního spojení mezi 
jednotlivými sídelními aglomeracemi a st edisky samosprávných kraj  na celém území eské republiky, s nezbytnou 
návazností na evropskou dopravní sí . Z hlediska rozvojových zám  dopravní infrastruktury zasahuje do ešeného 
území koridor pro dálnice D3, který je zakotven ve chválených Zásadách územního rozvoje Jiho eského kraje 
a zp esn n ÚP Libní  na návaznost na sousední obce. V grafické ásti je koridor pro stavbu dálnice ozna en jako plocha 
DI26. Stavba dálnice D3 je sou ástí programu investi ní výstavby dálnic a rychlostních silnic. 
Silnice III. t ídy je dopln na sítí místních a ú elových komunikací. Tyto jsou využívány jak pro provoz osobních 
vozidel, tak i pro zem lskou techniku. Trasy a charakter místních a ú elových komunikací jsou z ejmé z grafické 
ásti.  Tyto  komunikace  mají  v  sou asné  dob  z  v tší  ásti  (alespo  v  zastav né  ásti  sídla)  bezprašný  povrch,  ší ku  

vozovky 3  -  6  m.  V nezastav ném území  je  možné umis ování  staveb dopravní  infrastruktury,  konkrétn  silnice  III.  
ídy. V rámci oprav a úprav stávajících silnic je bez požadavku na zm nu územního plánu možné jejich rozší ení i 

sm rová a výšková úprava v nezbytném rozsahu k dosažení normových parametr . 
ÚP Libní  navrhuje t i plochy dopravní infrastruktury DI27, DI28 a DI29, které jsou p evzaty ze Zm ny . 2 ÚPnSÚ 
Libní . 
U navržené plochy SO17 je dána povinnost prov it zm ny využití území po ízením územní studie dle § 30 stavebního 
zákona, která mimo jiné bude podrobn ji ešit dopravní napojení p edm tné lokality s ohledem na navrženou zástavbu.  
U navržených lokalit B2 a B43 je umožn na výstavba za spln ní podmínky, že zástavba bude ešena komplexn  ZTV 

etn  dopravního ešení. 
U plochy B2 je možná výstavba za p edpokladu, že dopravní napojení této lokality bude ešeno ze západní strany, 
východní strana bude p ipojena pro p ší s podmínkou zajišt ní ší kových parametr  umož ujících nouzové napojení 
lokality na silnici III. t ídy v p ípad  havárie na p íjezdu ze západní strany. Dopravní napojení plochy B2 ze silnice 
III. t ídy bude umožn no pro obsluhu této plochy, avšak nebude podmínkou výstavby v této ploše. 
U lokality B7 je možné dopravní napojení z obou stran, tzn. sjezdem ze stávající silnice III. t ídy na východní stran  a 
ze stávající místní komunikace na západní stran  návrhové plochy. Lokalita bude napojena na silnici III/10577 
v dostate né ší kové kapacit  (8 m), proto je nutné dodržet územní rezervu na požadovanou ší ku komunikace (8 m). 
V rozvojových plochách je umožn n vznik nových komunikací v ší kových parametrech v souladu s p íslušnými 
normami dle d vodu vzniku komunikace. V navržených plochách musí mít budované objekty svoji parkovací a 
garážovací pot ebu pokrytu na vlastním pozemku. To platí i pro stavbu i p estavbu objekt  nabízejících ubytovací 
služby. 

Turistické trasy 

Modrá turistická trasa: Hluboká nad Vltavou - Opatovice - Hosín - Hrd jovice - Borek - Jelmo - Lišov - Koní v Mlýn 
Žlutá turistická trasa: Libní  - Lišov 

Cykloturistické trasy 

cyklotrasa 1107: Libní  - H ry - Adamov - Rudolfov  
cyklotrasa 1243: Libní  - Jelmo - Lišov - H rky - Dolní Slov nice - Horní Slov nice 

Letecká doprava 

Do ešeného území zasahuje ochranné pásmo vzletových a p ibližovacích prostor  letišt  Hosín. 



50 

 

Zatížení hlukem: 

ešené území není zatíženo hlukem z d vodu malého zatížení stávající pouze jedné silnice III/10577, která vede p es 
sídlo Libní  a kon í v sídle Jelmo. 

VODOHOSPODÁ SKÉ EŠENÍ 

Z hlediska ochrany vodohospodá ských zájm  nevyplývají pro vlastní sídla žádná mimo ádná opat ení, která by 
limitovala nebo ovliv ovala p edpokládaný rozvoj. 

Odtokové pom ry, vodní toky a nádrže 

Zájmové území pat í do povodí potoka Kyselá Voda ( hp 1-06-03-053) a jeho levostranného p ítoku Dobrá Voda ( hp 
1-06-03-052). Kyselá voda tvo í západní hranici zájmového území a recipient pro centrální ást obce Libní . Dobrá 
voda protéká mezi sídly Libní  a Jelmo a je recipientem pro severní ást obce Libní  - Dobrá Voda a pro sídlo Jelmo.  
V zájmovém území se nachází n kolik menších vodních ploch, n které jsou i v zastav né ásti sídla Libní  a Jelmo. 
Záplavy se nevyskytují. 

Zásobování pitnou vodou 

Sídlo Libní  (455 - 507 m n. m.) je zásobováno pitnou vodou z vodovodu pro ve ejnou pot ebu, který je ve správ  VAK 
 a  ve  vlastnictví  JVS.  Zdrojem vody je  vodovod Úsilné  -  Lišov -  H ry,  ídícím vodojemem VDJ H ry 2x 150 m3 

(529.00/525.00). Vodovodní sí  je z PE a PVC 90-110. Na vodovod je napojena celá zástavba. 
Zdrojem požární vody je vodovod pro ve ejnou pot ebu a místní vodní plochy (požární nádrž). 
Sídlo Jelmo (500 - 526 m n. m.) nemá vybudován vodovod pro ve ejnou pot ebu. Obyvatelé používají ke svému 
zásobení vlastní soukromé studny. 
Zásobování obce Libní  pitnou vodou je vyhovující. Nová vodovodní sí  je navrhována v rámci nové výstavby 
a k doposud nenapojeným objekt m. Zásobování vodou bude ešeno v rámci stávající i navrhované zástavby 
z ve ejného adu, vyjma ploch B4, B5, SO18, B48, B49, kde je možné ešit zásobování pitnou vodou individuálním 
zp sobem. 
V sídle Jelmo budou obyvatelé využívat i nadále stávající individuální zdroje pitné vody. 

ešení je v souladu s Plánem rozvoje vodovod  a kanalizací na území Jiho eského kraje. 
 
Pot eba vody: 
354 trvale bydlících obyvatel (Libní ) á 120 l/os/den   42 m3/den 
 120 obyvatel domov d chodc  á 120 l/os/den  14 m3/den 
 0 nár st trvale bydlících obyvatel á 120 l/os/den    0 m3/den 
 100 p echodn  bydlících obyvatel á 80 l/os/den    8 m3/den 
 ob anská vybavenost 574 obyvatel á 15 l/os/den    9 m3/den 
 Celkem Qp      73 m3/den 
 Max. denní pot eba Qd p i kd = 1.5 110 m3/den = 1.3 l/s 
 Max. hodinová pot eba Qh p i kh = 1.8 2.3  l/s 

Zdroje zne išt ní, odkanalizování a išt ní odpadních vod 

Sídlo Libní  má vybudovanou gravita ní jednotnou kanalizaci pro ve ejnou pot ebu, která je ve správ  obce Libní . 
Místy se vyskytuje deš ová i splašková kanalizace. Kanalizace je vybudována na p evážné ásti území obce a je 
z potrubí DN 300 až 600, materiál beton a nov ji PVC. Takto svedené odpadní vody jsou išt ny na OV západn  pod 
obcí s odtokem vy išt ných vod do bezejmenného p ítoku (meliora ního odpadu) potoka Kyselá voda. OV je 
ko enová (1280 m2) s mechanickým p ed išt ním (lapák písku a št rbinová nádrž), výhledov  (po dostav ní dalších 
polí) pro 500 EO. Samostatn  oddílnou kanaliza ní sítí je odkanalizováno: 
• ást Libní  - s aktiva ní OV pro Domov d chodc  pro 120 EO, 
• severovýchodní ást s aktiva ní OV pro 30 EO, z ásti této zástavby jsou však odpadní vody likvidovány 

individuáln , 
Stávající odpadní vody v území severn  za potokem Dobrá voda a z ásti zástavby na severovýchod  obce Libní  
v katastrálním území Jelmo budou i nadále likvidovány individuáln , pro novou výstavbu je však uvažováno 
s vybudováním kanaliza ního sb ra e svedeného k potoku Dobrá voda a odtud s p erpáním na stávající OV. 
V obci Libní  jsou navrženy nové plochy pro výstavbu rodinných dom , jejich odkanalizování bude ešeno nov  
navrženou oddílnou splaškovou kanalizací zakon enou centrální istírnou odpadních vod. Centrální stávající istírna 
odpadních vod nemá dostate nou kapacitu pro nov  navrhovanou zástavbu v obci, z tohoto d vodu je nutná 
intenzifikace centrální OV, až poté m že být zapo ata výstavba nových rodinných dom . 



51 

 

U ploch B4, B5, SO18, B48 a B49 lze ešit odkanalizování individuálním samostatným zp sobem išt ní odpadních 
vod (nepropustné jímky na vyvážení, OV s napojením na vodní tok i na kanalizaci s vyúst ním do vodního toku). 
Okolo OV bude stanoveno pásmo ochrany prost edí. 
Sídlo Jelmo nemá vybudovaný systém kanalizace pro ve ejnou pot ebu s centrálním išt ním odpadních vod. Odpadní 
vody jsou p ed iš ovány v septicích s odtokem do recipientu nebo podmoku nebo jsou zachycovány do bezodtokových 
jímek. Odkanalizování bude ešeno i nadále individuálním zp sobem išt ní prost ednictvím nepropustných jímek na 
vyvážení nebo domovních OV s napojením na vodní tok i na kanalizaci s vyúst ním do vodního toku. Do budoucna 
možno rozší ení ve ejné (obecní) splaškové kanalizace i do lokality obce Jelmo, umožní-li to kapacita obecní OV.  
Deš ové vody jsou odvád ny systémem p íkop , struh a propustk  a deš ovou kanalizací DN400 s dv ma výust mi do 
recipientu. 
Hlavním odpadními vodami sídel jsou splaškové vody z domácností a ob anské vybavenosti. Složení a koncentrace 
odpadních vod odpovídá obvyklým hodnotám a není ovliv ováno jinými specifickými komponenty. 

ešení je v souladu s Plánem rozvoje vodovod  a kanalizací na území Jiho eského kraje. 

ENERGETICKÉ EŠENÍ 

Zásobování el. energií 

ešeným územím prochází tato vzdušná vedení: VN 22kV, VVN 110kV, ZVN 400kV.    
V ešeném území se nachází 4 transformovny napájené odbo kami volného vedení 22kV ze sít  VN 22kV. Stávající 
sekundární sí  vyhovuje pro dnešní zatížení a v návaznosti na novou výstavbu se bude postupn  p izp sobovat, zejména 
ve vybraných úsecích nové výstavby kabelizovat do zem . Dimenzování této sít  se provede s ohledem na druh topného 
média. 
Vedení je vedeno p evážn  po kabelech v zemi a po sloupech NN. V n kterých ástech bude nutná postupná 
rekonstrukce vedení. Nutné bude zokruhování kabelové sít  NN po vybudování dalších trafostanic. Kabelizace bude 
podléhat zpracování projektu na sít  NN dle požadavku E-ON. Soustava TN-C bude v nov  realizovaných objektech 
ešena jako TN-C-S. 

které stávající trafostanice TS mají dostate nou rezervu výkonu pro napojení výstavby v jejich blízkosti. Jednotlivé 
lokality budou napojeny z TS dle vyjád ení E-ON  . Bud jovice. Dopl ovaná výstavba bude pokryta z trafostanic T1, 
T2, T3, T4. 
Seznam stávajících TS: 
TS - T1 Jižní ást sídla Libní  
TS - T2  Severní ást sídla Libní   
TS - T3  Východní ást sídla Libní  
TS - T4  Jihozápadní ást sídla Jelmo 
Podmínkou napojení je i soub žn  provád ná úprava a rekonstrukce sít  NN. V p ípad , že nebudou TS vyhovovat, 
budou rozší eny pop . nahrazeny výkonn jším typem, eventuáln  dopln ny novými TS. Doporu ujeme typ TS do 
630kVA. Stávající sekundární sí  vyhovuje pro dnešní zatížení a v návaznosti na nov  navržené plochy se bude 
postupn  p izp sobovat, zejména ve vybraných úsecích nové výstavby kabelizovat do zem . Dimenzování této sít  se 
provede s ohledem na druh topného média. Vzhledem k provedené plynofikaci ve Libní  se v tomto sídle uvažuje  
s minimálním elektrickým vytáp ním nových objekt . V ostatních místních ástech (osadách) se uvažuje s áste ným  
el. vytáp ním (1/3 až 1/2 nové výstavby). Jako alternativní vytáp ní je možné používat kotle na d evo a d evní odpad, 
vytáp ní zkapaln ným plynem a využívaní tepelných erpadel. Ostatní nov  navržené plochy budou zásobovány ze 
stávajících trafostanic. 

Zásobování plynem 

V ešeném území je provedena plynofikace a v západní ásti ešeného území prochází produktovod. 
Plošná plynofikace st edotlakým plynovodem je realizována v sídle Libní . Nové st edotlaké plynovody budou 
budovány v rámci nové zástavby a k doposud nenapojeným objekt m. St edotlaké plynovody k nov  navrženým 
lokalitám budou vedeny ve stávajících a navržených místních komunikacích. V sídle Jelmo se s plošnou plynofikací 
neuvažuje. 

Zásobování teplem 

ešené území má potenciál ve využití obnovitelných zdroj  energie. Budou respektovány požadavky na ochranu 
ovzduší vyplývající ze zákona o ochran  ovzduší a krajského programu snižování emisí tak, aby pro dané území byly 
vytvo eny podmínky pro dodržení p ípustné úrovn  zne išt ní ovzduší. Je možno doporu it pro provozovatele n které 
dostupné systémy, které spl ují ekologické limity. Plynofikací je dán p edpoklad k vyt ování spalování pevných 
paliv, nejvíce hn dého uhlí horší kvality. Postupná náhrada tepelných zdroj  p inese výrazné zlepšení istoty ovzduší. 



52 

 

ZD VODN NÍ VE EJN  PROSP ŠNÝCH STAVEB, OPAT ENÍ A ASANACÍ 

VE EJN  PROSP ŠNÉ STAVBY 

Návrh ve ejn  prosp šných staveb je vyzna en v samostatném výkresu - Výkres ve ejn  prosp šných staveb, opat ení  
a asanací a Koordina ním výkresu.  

KÓD EL A ZD VODN NÍ 

k. ú. Libní  
D1 Návrh dopravní infrastruktury - navržená plocha pro koridor D1 v úseku D1/6. Návrh vychází z pot eby 

zajišt ní kvalitního dopravního spojení mezi jednotlivými sídelními aglomeracemi a st edisky samosprávných 
kraj  na celém území eské republiky, s nezbytnou návazností na evropskou dopravní sí . 

T1 Návrh plochy pro OV - navržená plocha pro OV v západní ásti sídla Libní . Umíst ní vyplývá z ú elu 
stavby, stavba ve ejného technického vybavení území podporující jeho rozvoj. 

ODPADOVÉ HOSPODÁ STVÍ 
Sou asný stav nakládání s odpady je obecn  charakterizován fungujícím systémem svozu a skládkování. Svozové firmy 
obvykle zabezpe ují dané území komplexn , tj. vedle svozu net íd ného komunálního odpadu zajiš ují i separovaný 
sb r (nej ast ji sklo, plasty, pop . papír), sb r a svoz nebezpe ných složek komunálního odpadu a svoz objemného 
odpadu. Ob  posledn  jmenované služby se provádí obvykle kombinací provozu recykla ních dvor  a mobilního sb ru. 
ÚP p ipouští možnost umis ování sb rných dvor  v plochách výroby a skladování dále se p ipouští plochy pro t íd ný 
odpad, v etn  odpadu inertního (stanovišt  kontejner , shromaž ovací místa) v plochách jako technická (p íp. ve ejná) 
infrastruktura. 

CIVILNÍ OCHRANA 
V p ípad  vzniku mimo ádné situace bude postupováno podle Krizového, respektive Havarijního plánu Jiho eského 
kraje. 

Návrh ploch pro požadované pot eby: 

 Ochrana území p ed pr chodem pr lomové vlny vzniklé zvláštní povodní, v blízkosti vodního díla. 
V ešeném území se neo ekává pr chod pr lomové vlny vzniklé zvláštní povodní, jejímž p vodcem m že být vodní 
dílo. 

 Zóny havarijního plánování. 
ešené území neleží v zón  havarijního plánování.  

Podle analýzy možného vzniku mimo ádné události, která je sou ástí Havarijního plánu kraje, žádná firma svou 
produkcí a skladováním nebezpe ných látek neohrožuje území ešené tímto územním plánem. 

 Ukrytí obyvatelstva v d sledku mimo ádné události. 
Ukrytí obyvatelstva zabezpe uje p íslušný obecní ú ad pouze p i vyhlášení vále ného stavu. Ukrytí bude provedeno ve 
vytipovaných podzemních, suterénních a jiných ástech obytných dom  a v provozních a výrobních objektech po jejich 
úprav  na improvizované úkryty. Je možno po ítat s využitím ochranných prostor  jednoduchého typu v budovách, 
které mají nejmenší dob hovou vzdálenost od místa ohrožení. V p ípad  pot eby ukrytí obyvatel a návšt vník  obce p i 
vzniku mimo ádné události v dob  míru zajiš uje obecní ú ad ochranu osob p ed kontaminací nebezpe nými látkami 
(pr myslová havárie, únik nebezpe né látky z havarovaného vozidla apod.) p edevším za využití ochranných prostor  
jednoduchého typu ve vhodných ástech obytných dom  a provozních, výrobních a dalších objekt , kde budou 
improvizovan  provád ny úpravy proti pronikání nebezpe ných látek. 

  Evakuace obyvatelstva a jeho ubytování. 
Zajišt ní evakuace organizuje obecní ú ad. Pobyt evakuovaných osob a osob bez p íst eší je možný ve stávajících 
objektech jako nap . školských, v ubytovnách, penzionech, t locvi nách, kulturních domech apod.  

  Skladování materiálu civilní ochrany a humanitární pomoci. 
 Toto opat ení bude dle pot eby zajiš ováno v dob  po vzniku mimo ádné události. K tomu budou využity vhodné 
prostory v rámci obce, p ípadn  blízkého okolí. Skladování prost edk  individuální ochrany pro zabezpe ované skupiny 
osob ve školských a zdravotnických za ízeních bude prozatímn ešeno v centrálních skladech mimo území obcí a m st. 

 Vyvezení a uskladn ní nebezpe ných látek mimo zastav ná území a zastavitelná území obce. 
Na území obce se nenacházejí nebezpe né látky v takovém množství, aby bylo nutno tímto zp sobem snižovat riziko 
spojené s p ípadnými haváriemi. 

 Záchranné, likvida ní a obnovovací práce pro odstran ní nebo snížení škodlivých ú ink  kontaminace.  
Jako místo pro dekontaminaci osob, p ípadn  pro dekontaminaci kolových vozidel je možno využít nap . za ízení 
umýváren, sprch, istíren, garáží v tších firem, napojených na kanalizaci a vodovod. Pro dekontamina ní plochy 
v podstat  posta í zpevn ná, nejlépe betonová plocha s odpadem a improvizovanou nájezdní rampou, která bude mít 
z jedné strany p íjezd a z druhé strany odjezd s p ívodem vody nebo páry. 



53 

 

Záhrabovišt  není v katastru obce vymezeno, nakažená zví ata budou likvidována v míst  nákazy a odvezena do míst 
ur ených p íslušným pracovníkem veterinární správy a hygieny. 

 Ochrana p ed vlivy nebezpe ných látek skladovaných v území. 
Na ešeném území je možno využít ochranných vlastností budov - staveb, které bude nutno upravit proti proniknutí 
kontaminant  (uzav ení a ut sn ní otvor , oken a dve í, v tracích za ízení) a do asn  ukrývané osoby chránit 
improvizovaným zp sobem (ochrana dýchacích cest, o í a povrchu t la). 

 Nouzové zásobování obyvatelstva vodou a elektrickou energií. 
Nouzové zásobování obyvatelstva vodou a elektrickou energií bude ešit obec a jejich orgány ve spolupráci 
s provozovateli sítí podle jejich zpracovaných plán  pro p ípady mimo ádné situace. 

 Zajišt ní varování a vyrozum ní o vzniklém ohrožení. 
Tato oblast bude v p ípad  obce zajišt na spušt ním sirén a p edáním varovných informací ob an m cestou OÚ za 
využití rozhlas , pojízdných rozhlasových za ízení, p edání telefonických informací a dalších náhradních prvk  
varování.  

RADONOVÁ PROBLEMATIKA 
Mapa radonového rizika z geologického podloží byla sestavena na základ  výsledk  Radonového programu eské 
republiky. Podklad mapy vyjad uje radonové riziko klasifikované t emi základními kategoriemi (nízké, st ední a vysoké 
riziko) a jednou p echodnou kategorií (nízké až st ední riziko pro nehomogenní kvartérní sedimenty). P evažující 
radonové riziko v geologických jednotkách je stanoveno na základ  statistického zhodnocení 8000 m ených ploch v 
terénu (v pr ru 15 bod  na každé ploše). Kategorie radonového rizika z geologického podloží vyjad uje statisticky 

evažující kategorii v dané geologické jednotce. Výsledky m ení radonu na konkrétních lokalitách se proto mohou od 
této kategorie odlišovat, p edevším díky rozdíl m mezi regionální a lokální geologickou situací. 
Obecn  nutno respektovat ustanovení zákona o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího za ízení (atomový 
zákon).

 

VSTUPNÍ LIMITY VYUŽITÍ ÚZEMÍ 
V ÚP jsou respektována všechna ochranná pásma vyskytující se v ešeném území a jsou zakreslena 
v Koordina ním výkresu.  

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁ SKÉ 

Významný krajinný prvek. 



54 

 

PLOCHY LESNÍ 

Významný krajinný prvek. 

VZDÁLENOST 50 M OD OKRAJE LESA 

Do území ešeného ÚP Libní  zasahuje vzdálenost 50 m od okraje lesa. 
Ke stavbám a innostem ve vzdálenosti min. 30 m od okraje lesních pozemk , u nichž bude vylou eno alternativní 
ešení, bude vždy vydáno závazné stanovisko podle § 14 odst. 2 lesního zákona, které bude závazným stanoviskem pro 

rozhodnutí podle zvláštních p edpis . 

OCHRANNÉ PÁSMO SILNICE  

Ochranné pásmo silnice III. t ídy iní 15 m na ob  strany od osy silnice nebo p ilehlého jízdního pásu v nezastav ném 
území. 

OCHRANNÉ PÁSMO H BITOVA 

V sídle Libní  se nachází h bitov s ochranným pásmem 100 m od hranice pozemku. Stavební ú ad m že v tomto 
ochranném pásmu zakázat nebo omezit provád ní staveb, jejich zm ny nebo innosti, které by byly ohrožovány 
provozem ve ejného poh ebišt  nebo by mohly ohrozit ádný provoz ve ejného poh ebišt  nebo jeho d stojnost. 

PODDOLOVANÉ ÚZEMÍ 

Jižn  od ešeného území se nachází poddolované území s názvem Rudolfov u eských Bud jovic, které jde áste  
es sídlo Libní , p es sídlo Jelmo až na sever ešeného území. 

Název Signatura Projevy Rok Surovina Rozsah 

Rudolfov u . B. 
GF P017580 
GF P049574 
GF P101169 

haldy + 
propad + ústí 1988 rudy systém 

PAMÁTKOV  CHRÁN NÉ OBJEKTY 

V ešeném území se nachází tyto nemovité kulturní památky: 

ÚZEMÍ S ARCHEOLOGICKÝMI NÁLEZY 

V ešeném území se nachází 4 archeologické lokality. 

ÍRODNÍ PAMÁTKA 

V ešeném území se nachází p írodní památka Libní , která má ochranné pásmo 50 m. 

OCHRANNÁ PÁSMA VODOVODNÍCH AD  A KANALIZA NÍCH STOK 

Podle Zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro ve ejnou pot ebu a o zm  n kterých zákon  (zákon  
o vodovodech a kanalizacích) platí §23 Ochranná pásma vodovodních ad  a kanaliza ních stok. 
K bezprost ední ochran  vodovodních ad  a kanaliza ních stok p ed poškozením se vymezují ochranná pásma 
vodovodních ad  a kanaliza ních stok (dále jen "ochranná pásma"). 
Ochrannými pásmy se rozumí prostor v bezprost ední blízkosti vodovodních ad  a kanaliza ních stok ur ený  
k zajišt ní jejich provozuschopnosti. Ochranná pásma vodních zdroj  podle zvláštního zákona 26) tímto nejsou dot ena. 
Ochranná pásma jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vn jšího líce st ny potrubí nebo kanaliza ní stoky  
na každou stranu. 

a) u vodovodních ad  a kanaliza ních stok do pr ru 500 mm v etn  - 1,5 m, 
b) u vodovodních ad  a kanaliza ních stok nad pr r 500 mm - 2,5 m, 
c) u vodovodních ad  nebo kanaliza ních stok o pr ru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo v hloubce v tší 

než 
d) 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle písmene a) nebo b) od vn jšího líce zvyšují o 1,0 m. 

OCHRANNÉ PÁSMO VODNÍHO ZDROJE 2. STUPN  

Celé ešené území se nachází v ochranném pásmu vodního zdroje. Jedná se o ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupn  
Opatovice a Úsilné. Vodní zdroje budou chrán ny dle zákona 130/1974 Sb. (o vodách). 

íslo rejst íku ást obce Památka Ulice, nám./umíst ní 
32080/3-225 Libní  socha sv. Jana Nepomuckého - 
31829/3-226 Libní  mohylník, archeologické stopy - 
14159/3-223 Libní  stské lázn  p. 17 
26966/3-224 Libní  kostel Nejsv jší Trojice - 



55 

 

OCHRANNÁ PÁSMA PLYNOVOD  A PRODUKTOVOD  

V ešeném území nachází st edotlaký plynovod, jehož ochranné pásmo je pro p ílišný detail zakresleno v . potrubí. 
Východn  v ešeném území se nachází ochranné pásmo produktovodu. Ochranné pásmo je 300m na ob  strany od kraje 
potrubí. 
Pro zajišt ní bezpe nosti a spolehlivosti provozu plynovod  a produktovod  je nutné p i provád ní zemních prací, 
výstavb  objekt , inženýrských sítí, z izování skládek apod. respektovat ochranná a bezpe nostní pásma plynovodních 
potrubí, RS a dalších podzemních i nadzemních za ízení ve smyslu Energetického zákona . 458/2000 Sb.,  
§ 68, 69, 98. Též je nutno respektovat ustanovení SN 73 6005, SN 38 64 10, SN 38 64 13. 
Ochranné a bezpe nostní pásmo je vymezeno vodorovnou vzdáleností od p dorysu za ízení (potrubí) na ob  strany. 
Ochranné pásmo iní: 

- u NTL a STL plynovod  a p ípojek, jimiž se rozvád jí plyny v zastav ném území obce - 1 m 
- v zastav ném území obce - 1 m 
- u ostatních plynovod  a plynovodních p ípojek - 4 m 
- u technologických objekt  - 4 m. 

Veškeré stavební innosti, umís ování konstrukcí, zemní práce, z izování skládek a usklad ování materiál  v OP a BP 
lze provád t pouze s p edchozím písemným souhlasem držitele licence, který odpovídá za provoz plynárenského 
za ízení. Souhlas není sou ástí stavebního ízení. 
Vysazování trvalých porost  ko enících do v tší hloubky než 20 cm nad povrch plynovodu podléhá tomuto souhlasu ve 
volném pruhu pozemk  o ší ce 2 m na ob  strany od osy plynovodu. 
Ochranná pásma, stanovená podle d ív jších p edpis  v etn  ud lených výjimek z ustanovení o ochranných pásmech 

stávají zachována i po dob  ú innosti tohoto zákona (viz § 98 zákona 458/2000 Sb.). Z tohoto vyplývá, že u všech 
stávajících plynárenských za ízení je nutno respektovat d ív jší vymezení OP a BP. 
V severovýchodní ásti ešeného území vede produktovod EPRO, u kterého jsou stanoveny dle § 5 vládního na ízení  
. 29/1959 Sb. tyto podmínky: 

1) Ochranné pásmo potrubí je vymezeno svislými plochami vedenými ve vodorovné vzdálenosti 300 m po obou 
stranách od osy potrubí. 

2) V ochranném pásmu je zakázáno z izovat zvláš  d ležité objekty, jakož i vtažné jámy pr zkumných nebo 
žebních podnik  a odvaly hlušin. 

3) Uvnit  ochranného pásma je zakázáno: 
a) do vzdálenosti 200 m od osy potrubí z izovat mosty a vodní díla po sm ru toku vody, jde-li potrubí 

es eku, 
b) do vzdálenosti 150 m provád t souvislé zastav ní m st a sídliš  a budovat ostatní d ležité objekty 

a železni ní trat  podél potrubí, 
c) do vzdálenosti 100 m budovat jakékoliv objekty a souvislé zastav ní vesnic, 
d) do vzdálenosti 50 m provád t stavby menšího významu a kanaliza ní sít , 
e) do vzdálenosti 20 m z izovat potrubí pro jiné látky než ho lavé kapaliny I. a II. t ídy, 
f) do vzdálenosti 3 m provád t innosti, které by mohly ohrozit potrubí a plynulost a bezpe nost jeho 

provozu, nap .: výkopy, odklizování zemin, jejich navršování, sondy a vysazování strom . 
Ministerstvo chemického pr myslu m že v dohod  se zú astn nými úst edními orgány stanovit podrobnosti 
o n kterých zákazech nebo omezeních v ochranných pásmech nebo v jejich blízkosti, pop ípad  stanovit úlevy 
z ustanovení o ochranných pásmech. 

4) Venkovní elektrické vedení vysokého a velmi vysokého nap tí je dovoleno z izovat nejmén  v takové 
vzdálenosti od potrubí, aby byla zachována ochranná pásma stanovená p edpisy platnými pro tato elektrická 
vedení. 

V koordina ním výkrese jsou zakreslena bezpe nostní pásma produktovodu a to ve vzdálenosti 50 m a rozmezí 
vzdálenosti 50 m až 100 m od produktovodu. 

OCHRANNÁ PÁSMA ELEKTRICKÉHO VEDENÍ 

i rekonstrukci sítí nebo výstavb  nových tras vedení VN a TS je nutné soust edit liniové prvky krajiny tak, aby 
nedocházelo ke st et m funk ního využívání ploch (ochranná pásma jednotlivých za ízení, omezení inností nebo 
plánované výstavby apod.). Tento požadavek je nutno respektovat i u podzemních inženýrských sítí ve smyslu 

SN 73 6005. P i plánování nové výstavby, eventuáln  p i provád ní r zných stavebn  montážních nebo zemních prací 
je nutné respektovat v prostoru stávajících i nov  navrhovaných tras energetických vedení a za ízení jejich ochranná 
pásma. Uživatel území v blízkosti energetických venkovních vedení je omezován ve své innosti ochrannými pásmy. 
Jsou dána novelizovaným Energetickým zákonem nabývajícím ú innosti dne 1. 1. 2001. Vzdálenost se vždy po ítá od 
kolmého pr tu krajního vodi e. U stávajících el. za ízení, vybudovaných p ed ú inností tohoto zákona, z stávají 

vodní ochranná pásma: 22 kV = 10 m. 
U nap tí od 1kV do 35kV v etn  1. vodi e bez izolace - 7 m. 
U nap tí od 1kV do 35kV v etn  2. vodi e s izolací základní - 2 m. 
U nap tí od 1kV do 35kV v etn  3. záv sná kabel. vedení - 1 m. 
U nap tí od 35kV do 110kV v etn  - 12 m (starší již stávající vedení 15 m). 
U nap tí od 110kV do 220kV v etn  - 15 m (starší již stávající vedení 20 m). 
U nap tí od 220kV do 400kV v etn  - 20 m (starší již stávající vedení 25 m). 
U nap tí nad 400kV - 30 m. 



56 

 

U záv sných kabelových vedení 110kV - 2 m. 
U telekomunika ní sít  - 1 m. 
V ochranném pásmu nadzemního a podzemního vedení, výrobny elekt iny a elektrické stanice je zakázáno: 

- izovat bez souhlasu vlastníka t chto za ízení stavby i umis ovat konstrukce a jiná podobná za ízení, jakož 
i usklad ovat výbušné a ho lavé látky 

- provád t innosti ohrožující spolehlivost a bezpe nost provozu t chto za ízení nebo ohrozit životy, zdraví 
a majetek osob 

- provád t bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce 
- provád t innosti, které by znemož ovaly nebo podstatn  znesnad ovaly p ístup k t mto za ízením 

V ochranném pásmu nadzemního vedení je dále zakázáno: 
- vysazovat chmelnice a nechat r st porosty nad výšku 3 m. 

V ochranném pásmu podzemního vedení je zakázáno: 
- vysazovat trvalé porosty a p ejížd t vedení mechanizmy o celkové hmotnosti nad 6 t. 

Ochranné pásmo elektrických stanic je vymezeno svislými rovinami vedenými ve vodorovné vzdálenosti: 
- u venkovních elektrických stanic a dále stanic s nap tím v tším než 52 kV v budovách 20 m od oplocení i 

vn jšího líce obvodového zdiva 
- u stožárových elektrických stanic s p evodem nap tí nad 1kV a menším než 52kV na úrove  nízkého nap tí 

7 m, u stanic budovaných do 31. 12. 1994 - 10 m 
- u kompaktních a zd ných elektrických stanic s p evodem nap tí nad  1kV a menším než 52kV na úrove  

nízkého nap tí 2 m 
- u vestavných elektrických stanic 1 m od obestav ní. 

Písemný souhlas s inností v ochranném pásmu, p ípadn  výjimky z velikosti ochranného pásma, ud luje p íslušný 
provozovatel distribu ní i p enosové soustavy v p ípadech pokud to technické a bezpe nostní podmínky dovolují. 
Prostor ochranného pásma je ur en k zabezpe ení plynulého provozu energetického díla a k zajišt ní bezpe nosti osob 
a majetku. Tato zákonem stanovená OP energetických d l nelze uplat ovat z hlediska záboru p dního fondu, ale pouze 
jako omezující faktor z hlediska výstavby a n kterých inností podle Energetického zákona a navazujících p edpis . 
Ochranná pásma stanovená podle d ív jších p edpis , v . Ud lených výjimek z ustanovení o ochranných pásmech, 

stávají zachována i po dob  ú innosti tohoto zákona (viz. § 98 zákona 458/2000 Sb.). Z tohoto vyplývá, že u všech 
stávajících elektrických za ízení je nutno respektovat d ív jší vymezení OP. 

OCHRANNÉ PÁSMO TELEKOMUNIKA NÍHO ZA ÍZENÍ 

K ochran  telekomunika ních za ízení se z izují ochranná pásma podle zákona .151/2000 Sb., § 92. 
Ochranné pásmo podzemních telekomunika ních vedení iní 1,5 m po obou stranách krajního podzemního vedení. 
V OP podzemních telekomunika ních vedení je zakázáno: 
- provád t bez souhlasu jejich vlastníka zemní práce, z izovat stavby i umís ovat konstrukce nebo jiná podobná 
za ízení a provád t innosti, které by znesnad ovaly p ístup k podzemnímu telekomunika nímu vedení, vysazovat 
trvalé porosty. 
Ochranná pásma ostatních telekomunika ních za ízení vznikají dnem právní moci územního rozhodnutí o ochranném 
pásmu. 
Ochranná pásma nadzemních telekomunika ních vedení vznikají dnem nabytí právní moci rozhodnutí podle zvláštního 
právního p edpisu (zákon . 50/76 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis ) a je v nich zakázáno z izovat stavby, elektrická 
vedení a železné konstrukce, umís ovat je áby, vysazovat porosty, z izovat vysokofrekven ní za ízení anebo jinak 
zp sobovat elektromagnetické stíny, odrazy nebo rušení. 
Toto  ustanovení  se  týká  i  radioreleových  tras  (RRT)  -  RRT,  jejíž  osy  prochází  ešeným  území.  Rozsah  OP  a  jejich  
výšku nad terénem vymezují eské radiokomunikace Praha ( ra). Ustanovení o OP podle zákona 151/2000 Sb. Se týká 
všech telekomunika ních za ízení, sloužících danému ú elu bez ohledu na oprávn ného provozovatele (uživatele) tzn. 
Nap . Telefónica O2, D, ra, MO, MV, Transgas a další, pokud nejsou uložena v OP daného za ízení, pro které slouží 
- dálkové trasy plynu, produktovod , D apod. 
Pro ukládání kabelového vedení v zastav ném území platí zvláštní p edpisy, zejména SN 736005 Prostorová úprava 
vedení technického vybavení a normy související. 
Celé ešené území se nachází v ochranném pásmu radioloka ního prost edku RTH T ebotovice. Ve vymezeném území 
radioloka ního prost edku lze vydat územní rozhodnutí a povolit novou výstavbu p esahující výškovou hladinu stávající 
zástavby jen na základ  závazného stanoviska R – Ministerstva obrany, zastoupeného AHNM, Odborem územní 
správy majetku Pardubice. 

OCHRANNÉ PÁSMO VZLETOVÉHO PROSTORU - LETIŠT  HOSÍN 

Do ešeného území zasahuje ochranné pásmo vzletových a p ibližovacích prostor  letišt  Hosín. 
Stanovený prostor za koncem vzletové a p istávací dráhy nebo p edpolí, respektive p ed za átkem vzletové a p istávací 
dráhy, ve kterém jsou požadována následující opat ení: 

- omezit vytvá ení nových p ekážek 
- odstranit nebo ozna it objekty tak, aby byla zajišt na bezpe nost operací letadel p i vzletu a p istání. 

V prostoru ochranných pásem s výškovým omezením staveb, konkrétn  v ochranných pásmech vzletových 
a p ibližovacích prostor , nesmí nové stavby (objekty) p esahovat parametry t chto uvedených a definovaných 



57 

 

ochranných pásem s výjimkou, že jsou v zákrytu za stávající stavbou (objektem) resp. Terénem ochranná pásma již 
narušujícím. 

ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY 

Umíst ní prvk  ÚSES zobrazuje grafická ást. Bližší popis je uveden v textové návrhové ásti v kapitole e) v tabulkové 
ásti, která je spolu se zákresem závaznou ástí ÚP. Zpracování místního územního systému ekologické stability 

(místního ÚSES) je nástrojem s vysokým právním zabezpe ením. Je povinným územn  plánovacím podkladem. 
Zapracování do územního plánu je ÚSES v území trvale fixován. 

l) vyhodnocení ú elného využití zastav ného území a vyhodnocení pot eby vymezení 
zastavitelných ploch 

Vyhodnocení ú elného využití zastav ného území - Podmínky pro využití ploch jsou navrženy tak, aby zastav né 
území mohlo být hospodárn  a dostate  využíváno a zárove , byla snaha zajistit ochranu kulturních hodnot území. To 
znamená, že je umožn no intenzivn jší využití ploch bydlení, v etn  aktivit rekreace a turistického ruchu. Další 
podpora ú elného využití zastav ného území je spat ována ve vymezení ploch p estavby opušt ných areál  k novému 
využití.  
Vymezení zastavitelných ploch je drženo zásadou návaznosti na stávající zastav né území s cílem zamezit nežádoucí 
suburbanizaci území anebo jsou vymezeny uvnit  zastav ného území na volných plochách.  
Situování rozvojových lokalit vychází zejména z následujících princip : 
- respektování historicky vytvo ených urbanistických struktur sídel 
- plošná a prostorová vazba stávajících a navrhovaných ploch s rozdílným zp sobem využití 
- využití proluk a enkláv v zastav ném území 
- ochrana krajiny 
- poloha rozvojových lokalit ve vztahu ke stávajícímu dopravnímu systému a systém m technické infrastruktury 

m) vý et záležitostí nadmístního významu, které nejsou ešeny v zásadách územního 
rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s od vodn ním pot eby jejich vymezení 

Územním plánem Libní  nejsou stanoveny záležitosti nadmístního významu, které by nebyly ešeny v zásadách 
územního rozvoje. 

n) vyhodnocení p edpokládaných d sledk  navrhovaného ešení na zem lský p dní 
fond a pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa 

ZEM LSKÝ P DNÍ FOND 

ZP SOB IDENTIFIKACE LOKALIT ZÁBORU A ROZVOJOVÝCH LOKALIT V GRAFICKÉ ÁSTI 
DOKUMENTACE 

Vyhodnoceny jsou pouze rozvojové plochy ur ené návrhem územního plánu k zastav ní (zastavitelné plochy), 
zabírající zem lskou p du. Ozna eny jsou íseln  a vyhodnoceny v tabulce. Podkladem pro ur ení kultur 
v jednotlivých lokalitách byla katastrální mapa.  

INVESTICE DO P DY  

V ešeném území jsou provedeny meliorace pro odvodn ní pozemk . V návrhu ÚP nebudou v zásad  ovlivn ny 
hydrologické pom ry. 
 



58 

 

TABULKA „VYHODNOCENÍ P EDPOKLÁDANÝCH D SLEDK  NAVRHOVANÉHO EŠENÍ NA ZEM LSKÝ P DNÍ FOND“ 

k. ú. Libní  

ís. 
Lok
ality 

Zp sob využití plochy 

Celková 
vým ra 
lokality 

(ha) 

Zábor 
nezem -

lských 
ploch (ha) 

Celkový 
zábor 
ZPF 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) Zábor ZPF podle t íd ochrany (ha) 

orná p da zahrady ovocné 
sady 

trvalé travní 
porosty I. II. III. IV. V. 

1 Plocha bydlení 0,71 0 0,71 0,25 0,46 0 0 0 0 0,71 0 0 
2 Plocha bydlení 1,52 0 1,52 1,52 0 0 0 0 0 1,52 0 0 

3a Plocha bydlení 0,73 0 0,73 0,61 0 0 0 0 0,32 0,29 0 0 
0 0 0 0,12 0 0,12 0 0 0 

3b Plocha bydlení 0,13 0 0,13 0,13 0 0 0 0 0 0,13 0 0 
4 Plocha bydlení 0,12 0 0,12 0,12 0 0 0 0 0 0 0 0,12 
5 Plocha bydlení 0,41 0 0,41 0 0,41 0 0 0 0,40 0,01 0 0 
6 Plocha bydlení 0,12 0 0,12 0,12 0 0 0 0 0,12 0 0 0 
7 Plocha bydlení 0,75 0 0,75 0,75 0 0 0 0 0,75 0 0 0 
8 Plocha bydlení 0,14 0 0,14 0 0,14 0 0 0 0,14 0 0 0 

9 Plocha bydlení 1,79 0 1,79 0 0 0 1,10 0 0,10 0 1,00 0 
0,69 0 0 0 0 0,05 0 0,64 0 

43 Plocha bydlení 1,16 0 1,16 1,16 0 0 0 0 0,16 0 1,00 0 
48 Plocha bydlení 0,23 0 0,23 0,23 0 0 0 0 0 0,23 0 0 
49 Plocha bydlení 0,20 0,01 0,19 0 0 0 0,19 0 0,05 0,14 0 0 
50 Plocha bydlení 0,08 0 0,08 0,08 0 0 0 0 0 0,08 0 0 

Plochy bydlení  
celkem 8,09 0,01 8,08 5,66 1,01 0 1,41 0 2,21 3,11 2,64 0,12 

Plochy bydlení celkem  
- zábor p dního fondu v ÚP 1,18 0 1,18 0,72 0,46 0 0 0 0,12 0,94 0 0,12 

Plochy bydlení celkem  
 - zábor kde byl již proveden 6,91 0,01 6,9 4,94 0,55 0 1,41 0 2,09 2,17 2,64 0 

 

36 Plocha ve ejných prostranství 0,45 0 0,45 
0,41 0 0 0 0 0,05 0,36 0 0 

0 0 0 0,04 0 0,02 0,02 0 0 
37 Plocha ve ejných prostranství 0,26 0 0,26 0,26 0 0 0 0 0,26 0 0 0 
38 Plocha ve ejných prostranství 0,03 0 0,03 0 0 0 0,03 0 0,03 0 0 0 



59 

 

47 Plocha ve ejných prostranství 0,14 0,14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Plochy ve ejných prostranství 
celkem 0,88 0,14 0,74 0,67 0 0 0,07 0 0,36 0,38 0 0 

Plochy ve ejných prostranství celkem 
- zábor p dního fondu v ÚP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Plochy ve ejných prostranství celkem 
- zábor kde byl již proveden 0,88 0,14 0,74 0,67 0 0 0,07 0 0,36 0,38 0 0 

 
16 Plocha smíšené obytné 0,32 0 0,32 0 0,32 0 0 0 0 0,32 0 0 

17 Plocha smíšené obytné 6,90 0 6,90 
6,85 0 0 0 0 1,05 5,80 0 0 

0 0 0 0,05 0 0,03 0,02 0 0 
18 Plocha smíšené obytné 0,34 0 0,34 0 0,34 0 0 0 0 0 0 0,34 

23a Plocha smíšené obytné 1,21 0 1,21 
0 0,64 0 0 0 0,64 0 0 0 
0 0 0,50 0 0 0,37 0,13 0 0 
0 0 0 0,07 0 0,05 0,02 0 0 

34 Plocha smíšené obytné 0,70 0,70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

46 Plocha smíšené obytné 2,58 0 2,58 
0,66 0 0 0 0 0,03 0,63 0 0 

0 0 0,75 0 0 0 0,75 0 0 
0 0 0 1,17 0 0,12 1,05 0 0 

Plochy smíšené obytné  
celkem 12,05 0,70 11,35 7,51 1,30 1,25 1,29 0 2,29 8,72 0 0,34 

Plochy smíšené obytné 
celkem - zábor p dního fondu v ÚP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Plochy smíšené obytné  
celkem - zábor kde byl již proveden 12,05 0,70 11,35 7,51 1,30 1,25 1,29 0 2,29 8,72 0 0,34 

 
22 Plocha ob anského vybavení 0,33 0 0,33 0,33 0 0 0 0 0,33 0 0 0 
23b Plocha ob anského vybavení 0,53 0 0,53 0 0 0 0,53 0 0,11 0,42 0 0 
33 Plocha ob anského vybavení 0,31 0 0,31 0 0,31 0 0 0 0 0 0,31 0 
Plochy ob anského vybavení 
celkem 1,17 0 1,17 0,33 0,31 0 0,53 0 0,44 0,42 0,31 0 

Plochy ob anského vybavení 
celkem - zábor p dního fondu v ÚP 0,33 0 0,33 0,33 0 0 0 0 0,33 0 0 0 

Plochy ob anského vybavení 0,84 0 0,84 0 0,31 0 0,53 0 0,11 0,42 0,31 0 



60 

 

 

celkem - zábor kde byl již proveden 

 

29 Plocha technické infrastruktury 
0,15 0 0,15 0,15 0 0 0 0 0 0,15 0 0 
0,20 0 0,20 0,20 0 0 0 0 0 0,20 0 0 

Plochy technické infrastruktury 
celkem 0,35 0 0,35 0,35 0 0 0 0 0 0,35 0 0 

Plochy technické infrastruktury 
celkem - zábor p dního fondu v ÚP 0,15 0 0,15 0,15 0 0 0 0 0 0,15 0 0 

Plochy technické infrastruktury 
celkem - zábor kde byl již proveden 0,20 0 0,20 0,20 0 0 0 0 0 0,20 0 0 

 
26 Plocha dopravní infrastruktury 0,52 0,19 0,33 0 0 0 0,33 0 0 0 0 0,33 
27 Plocha dopravní infrastruktury 0,42 0 0,42 0,42 0 0 0 0 0 0,42 0 0 
28 Plocha dopravní infrastruktury 0,38 0,01 0,37 0,37 0 0 0 0 0,37 0 0 0 
29 Plocha dopravní infrastruktury 0,30 0 0,30 0,30 0 0 0 0 0,11 0,19 0 0 

Plochy dopravní infrastruktury 
celkem 1,62 0,20 1,42 1,09 0 0 0,33 0 0,48 0,61 0 0,33 

Plochy dopravní infrastruktury 
celkem - zábor p dního fondu v ÚP 0,52 0,19 0,33 0 0 0 0,33 0 0 0 0 0,33 

Plochy dopravní infrastruktury 
celkem - zábor kde byl již proveden 1,10 0,01 1,09 1,09 0 0 0 0 0,48 0,61 0 0 

 
51 Plocha výroby a skladování 8,09 0 8,09 8,09 0 0 0 0 5,96 0,14 1,99 0 

Plocha výroby a skladování  
celkem 8,09 0 8,09 8,09 0 0 0 0 5,96 0,14 1,99 0 

Plocha výroby a skladování  
celkem - zábor p dního fondu v ÚP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Plocha výroby a skladování  
celkem - zábor kde byl již proveden 8,09 0 8,09 8,09 0 0 0 0 5,96 0,14 1,99 0 

 
ZÁBOR ZPF CELKEM 32,25 1,05 31,20 23,70 2,62 1,25 3,63 0 11,74 13,73 4,94 0,79 
Celkem - zábor p dního fondu v ÚP 2,18 0,19 1,99 1,2 0,46 0 0,33 0 0,45 1,09 0 0,45 
Celkem - zábor kde byl již proveden 30,07 0,86 29,21 22,5 2,16 1,25 3,30 0 11,29 12,64 4,94 0,34 



61 

 

+ ást lokality (26) se nachází na pozemku ur eném k pln ní funkcí lesa – viz PUPFL. 

k. ú. Jelmo 

ís. 
Lok
ality 

Zp sob využití plochy 

Celková 
vým ra 
lokality 

(ha) 

Zábor 
nezem -

lských 
ploch (ha) 

Celkový 
zábor 
ZPF 
(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) Zábor ZPF podle t íd ochrany (ha) 

orná p da zahrady ovocné 
sady 

trvalé travní 
porosty I. II. III. IV. V. 

10 Plocha bydlení 0,18 0,18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
13a Plocha bydlení 0,15 0,01 0,14 0 0 0 0,14 0,14 0 0 0 0 
14 Plocha bydlení 0,25 0,04 0,21 0 0,21 0 0 0,21 0 0 0 0 
15 Plocha bydlení 0,69 0 0,69 0,69 0 0 0 0,61 0 0,08 0 0 

52 Plocha bydlení 0,18 0 0,18 0 0 0 0,18 0 0 0 0 0,18 
0,18 0 0,18 0 0,18 0 0 0 0 0 0 0,18 

Plochy bydlení  
celkem 1,63 0,23 1,40 0,69 0,39 0 0,32 0,96 0 0,08 0 0,36 

Plochy bydlení celkem  
- zábor p dního fondu v ÚP 1,45 0,23 1,22 0,69 0,21 0 0,32 0,96 0 0,08 0 0,18 

Plochy bydlení celkem  
 - zábor kde byl již proveden 0,18 0 0,18 0 0,18 0 0 0 0 0 0 0,18 

 
13b Plochy bydlení - zahrady 0,15 0,01 0,14 0 0,10 0 0,04 0,14 0 0 0 0 
Plochy  bydlení - zahrady  
celkem 0,15 0,01 0,14 0 0,10 0 0,04 0,14 0 0 0 0 

Plochy  bydlení - zahrady celkem - 
zábor p dního fondu v ÚP 0,15 0,01 0,14 0 0,10 0 0,04 0,14 0 0 0 0 

Plochy  bydlení - zahrady celkem - 
zábor kde byl již proveden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
41 Plocha ve ejných prostranství 0,04 0,04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Plochy ve ejných prostranství 
celkem 0,04 0,04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Plochy ve ejných prostranství celkem 
- zábor p dního fondu v ÚP 0,04 0,04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Plochy ve ejných prostranství celkem 
- zábor kde byl již proveden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
19 Plocha smíšené obytné 0,74 0 0,74 0,74 0 0 0 0,73 0 0,01 0 0 



62 

 

20 Plocha smíšené obytné 0,45 0,03 0,42 0 0,24 0 0,18 0 0 0,42 0 0 
21 Plocha smíšené obytné 0,21 0,21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Plochy smíšené obytné celkem 1,40 0,24 1,16 0,74 0,24 0 0,18 0,73 0 0,43 0 0 
Plochy smíšené obytné 
celkem - zábor p dního fondu v ÚP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Plochy smíšené obytné  
celkem - zábor kde byl již proveden 1,40 0,24 1,16 0,74 0,24 0 0,18 0,73 0 0,43 0 0 

 
35 Plocha výroby a skladování 0,36 0 0,36 0,36 0 0 0 0,35 0 0 0 0,01 

Plochy výroby a skladování celkem 0,36 0 0,36 0,36 0 0 0 0,35 0 0 0 0,01 
Plochy výroby a skladování 
celkem - zábor p dního fondu v ÚP 0,36 0 0,36 0,36 0 0 0 0,35 0 0 0 0,01 

Plochy výroby a skladování 
celkem - zábor kde byl již proveden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

31 Plocha vodní a 
vodohospodá ské 0,20 0 0,20 0 0,03 0 0,17 0 0 0,20 0 0 

Plochy vodní a vodohospodá ské 
celkem 0,20 0 0,20 0 0,03 0 0,17 0 0 0,20 0 0 

Plochy vodní a vodohospodá ské 
celkem - zábor p dního fondu v ÚP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Plochy vodní a vodohospodá ské 
celkem - zábor kde byl již proveden 0,20 0 0,20 0 0,03 0 0,17 0 0 0,20 0 0 

 
ZÁBOR ZPF CELKEM 3,78 0,52 3,26 1,79 0,76 0 0,71 2,18 0 0,71 0 0,37 
Celkem - zábor p dního fondu v ÚP 2,00 0,28 1,72 1,05 0,31 0 0,36 1,45 0 0,08 0 0,19 
Celkem - zábor kde byl již proveden 1,78 0,24 1,54 0,74 0,45 0 0,35 0,73 0 0,63 0 0,18 



63 

 

TABULKOVÉ VYHODNOCENÍ CELKEM V ÚP LIBNÍ  

Zp sob využití plochy 

Celková 
vým ra 
lokality 

(ha) 

Zábor 
nezem -

lských 
ploch (ha) 

Celkový 
zábor ZPF 

(ha) 

Zábor ZPF podle jednotlivých kultur (ha) Zábor ZPF podle t íd ochrany (ha) 

orná p da zahrady ovocné 
sady 

trvalé 
travní 

porosty 
I. II. III. IV. V. 

Plochy bydlení celkem  
- zábor p dního fondu v ÚP 2,63 0,23 2,40 1,41 0,67 0 0,32 0,96 0,12 1,02 0 0,30 

Plochy bydlení celkem  
 - zábor kde byl již proveden 7,09 0,01 7,08 4,94 0,73 0 1,41 0 2,09 2,17 2,64 0,18 

Plochy  bydlení - zahrady celkem - zábor 
dního fondu v ÚP 0,15 0,01 0,14 0 0,10 0 0,04 0,14 0 0 0 0 

Plochy  bydlení - zahrady celkem - zábor 
kde byl již proveden 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Plochy ob anského vybavení 
celkem - zábor p dního fondu v ÚP 0,33 0 0,33 0,33 0 0 0 0 0,33 0 0 0 

Plochy ob anského vybavení 
celkem - zábor kde byl již proveden 0,84 0 0,84 0 0,31 0 0,53 0 0,11 0,42 0,31 0 

Plochy ve ejných prostranství celkem - 
zábor p dního fondu v ÚP 0,04 0,04 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Plochy ve ejných prostranství celkem - 
zábor kde byl již proveden 0,88 0,14 0,74 0,67 0 0 0,07 0 0,36 0,38 0 0 

Plochy smíšené obytné 
celkem - zábor p dního fondu v ÚP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Plochy smíšené obytné  
celkem - zábor kde byl již proveden 13,45 0,94 12,51 8,25 1,54 1,25 1,47 0,73 2,29 9,15 0 0,34 

Plochy dopravní infrastruktury 
celkem - zábor p dního fondu v ÚP 0,52 0,19 0,33 0 0 0 0,33 0 0 0 0 0,33 

Plochy dopravní infrastruktury 
celkem - zábor kde byl již proveden 1,10 0,01 1,09 1,09 0 0 0 0 0,48 0,61 0 0 

Plochy technické infrastruktury 
celkem - zábor p dního fondu v ÚP 0,15 0 0,15 0,15 0 0 0 0 0 0,15 0 0 

Plochy technické infrastruktury 
celkem - zábor kde byl již proveden 0,20 0 0,20 0,20 0 0 0 0 0 0,20 0 0 

Plochy výroby a skladování 0,36 0 0,36 0,36 0 0 0 0,35 0 0 0 0,01 



64 

 

 
 

celkem - zábor p dního fondu v ÚP 

Plochy výroby a skladování 
celkem - zábor kde byl již proveden 8,09 0 8,09 8,09 0 0 0 0 5,96 0,14 1,99 0 

Plochy vodní a vodohospodá ské 
celkem - zábor p dního fondu v ÚP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Plochy vodní a vodohospodá ské 
celkem - zábor kde byl již proveden 0,20 0 0,20 0 0,03 0 0,17 0 0 0,20 0 0 

 

ZÁBOR ZPF CELKEM 36,03 1,57 34,46 25,49 3,38 1,25 4,34 2,18 11,74 14,44 4,94 1,16 

Celkem - zábor p dního fondu v ÚP 4,18 0,47 3,71 2,25 0,77 0 0,69 1,45 0,45 1,17 0 0,64 

Celkem - zábor kde byl již proveden 31,85 1,10 30,75 23,24 2,61 1,25 3,65 0,73 11,29 13,27 4,94 0,52 



65 

 

ZD VODN NÍ 

i zpracování územního plánu bylo hledáno nejvýhodn jší ešení jak z hlediska ochrany ZPF, tak i z hlediska ostatních 
obecních zájm . Po et obyvatel má v obci mírn  stoupající tendenci. O ekává se zejména nár st požadavk  na trvalé 
bydlení a plochy smíšené obytné.  Lokality jsou do územního plánu navrhovány s ohledem jak na majetkoprávní vztahy 
a dopravní a technickou infrastrukturu, tak i s ohledem na zábor ZPF. 

Navrhované zábory ZPF lze z hlediska záboru rozd lit do dvou skupin s obecným koncep ním zd vodn ním: 

 První velkou skupinu tvo í zábory ZPF, které byly již schválené v sou asn  platném ÚPnSÚ Libní  v etn  zm n. 
V níže uvedené tabulce zvýrazn no šediv . Velká ást t chto ploch byla v pr hu platnosti ÚPD Libní  
zastav na novou výstavbou (p edevším objekty pro bydlení). Zbývající plochy byly znovu posouzeny a 
vyhodnoceny a níže zd vodn ny.  

 Druhou skupinu tvo í nové zábory ZPF, které jsou navrženy nad rámec sou asn  platného ÚPnSÚ Libní  v etn  
zm n z d vod  koncepce rozvoje a pot eb obce Libní . Do této skupiny lze zahrnout požadavky nových zábor  
ZPF z hlediska rozši ování stabilizovaných ploch. Všechny plochy byly v návrhu dopln ny z d vod  
požadavk  vlastník  pozemk , požadavk  obce a z d vod  ucelení zem lsky obd lávaných ploch.  

 Z hlediska širších vazeb lze konstatovat, že navržené plochy leží v Rozvojové oblasti OB 10 eské Bud jovice. 
vodem vymezení této rozvojové osy je stávající rozvoj socioekonomických aktivit p edevším do území 

s dobrou dopravní dostupností, v dosahu pracovních sil a v návaznosti na ve ejnou technickou 
infrastrukturu, tedy zejména v návaznosti na m sto eské Bud jovice. 

 
ÚP Libní  nabízí kvalitní bydlení v p íjemném a klidném prost edí v blízkosti krajského m sta eské 
Bud jovice.  Pro umíst ní navrhovaných ploch v ešeném území má též velký význam i snadná dopravní 
dostupnost ze silnice nadregionálního významu I/34 eské Bud jovice - T ebo . 

Posouzení celkového zastav ní navržených ploch p vodního ÚPnSÚ Libní  v etn  platných zm n v pom ru 
k plochám, které jsou již dnes zastav ny: 

Celkov  lze konstatovat, že obec Libní , díky své poloze a stavební p ipravenosti má nadpr rný p ír stek obyvatel a 
tím i zastav nost nov  navržených ploch. Výhledov  lze o ekávat, že bude tento plynulý nár st pokra ovat. Oproti 

kterým jiným obcím má Libní  velmi p íznivý p edpoklad pro rozvoj i z d vod  zajišt ní nových pracovních 
íležitostí. Jedná se p edevším o rozší ení ploch smíšených obytných, které zahrnují pozemky staveb pro bydlení a 

pozemky ob anského vybavení (nap íklad: bydlení v rodinných domech, obchody, provozovny služeb, drobná emeslná 
a výrobní za ízení …). 

Zd vodn ní 

Lokalita B1:          Plocha bydlení - v západní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né území. Lokalita 
je za azena do III. t ídy ochrany. Z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodná k zástavb  

edevším z d vodu možnosti napojení na stávající místní komunikaci, dále pak z d vod  
možnosti napojení na technickou infrastrukturu. 

 
Lokalita B2:           Plocha bydlení - v jihozápadní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né území. Tato 

lokalita byla p evzata a již vyhodnocena ve schválené ÚPD. Z urbanistického hlediska je tato 
lokalita vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na stávající místní 
komunikaci, dále pak z d vod  možnosti napojení na technickou infrastrukturu. Lokalita 
bude prov ena územní studií. 

 
Lokalita B3a a B3b:         Plocha bydlení - v jižní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né území. Tato 

lokalita byla p evzata a již vyhodnocena ve schválené ÚPD. Z urbanistického hlediska je tato 
lokalita vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na stávající místní 
komunikaci, dále pak z d vod  možnosti napojení na technickou infrastrukturu. 

 
Lokalita B4:          Plocha bydlení - jihovýchodn  od sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né území. 

Lokalita je za azena do V. t ídy ochrany. Z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodná 
k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na stávající místní komunikaci, dále pak 
z d vod  možnosti napojení na technickou infrastrukturu. 

 
Lokalita B5:          Plocha bydlení - ve východní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né území. Tato 

lokalita byla p evzata a již vyhodnocena ve schválené ÚPD.  Z urbanistického hlediska je tato 
lokalita vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na stávající místní 



66 

 

komunikaci, dále pak z d vod  možnosti napojení na technickou infrastrukturu a k ucelení 
kompaktnosti sídla. 

Lokalita B6: Plocha bydlení - ve východní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né území. 
Lokalita je za azena do II. t ídy ochrany. Z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodná 
k zástavb  p edevším z d vodu k ucelení kompaktnosti sídla. 

  
Lokalita B7:     Plocha bydlení - v centrální ásti sídla Libní , lokalita se nachází v zastav ném území. Tato 

lokalita byla p evzata a již vyhodnocena ve schválené ÚPD. Z urbanistického hlediska je tato 
lokalita vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení sjezdem na silnici III. 

ídy na východní stran  a na stávající místní komunikaci na západní stran , dále pak 
z d vod  možnosti napojení na technickou infrastrukturu a možnosti ucelení kompaktnosti 
sídla. 

 
Lokalita B8:          Plocha bydlení - v severní ásti sídla Libní , lokalita se nachází v zastav ném území. Tato 

lokalita byla p evzata a již vyhodnocena ve schválené ÚPD. Z urbanistického hlediska je tato 
lokalita vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na stávající místní 
komunikaci, dále pak z d vod  možnosti napojení na technickou infrastrukturu a možnosti 
ucelení kompaktnosti sídla. 

 
Lokalita B9:           Plocha bydlení - v severní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né území. Tato 

lokalita byla p evzata a již vyhodnocena ve schválené ÚPD. Z urbanistického hlediska je tato 
lokalita vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na stávající místní 
komunikaci, dále pak z d vod  možnosti napojení na technickou infrastrukturu. Lokalita 
bude prov ena územní studií. 

 
Lokalita B10:         Plocha bydlení - v severní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né území. Lokalita 

se nachází na nezem lské p . Z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodná 
k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na stávající místní komunikaci.  

 
Lokalita B13a: Plocha bydlení - ve východní ásti sídla Jelmo, lokalita navazuje na zastav né území. 

Lokalita je za azena do I. t ídy ochrany a ást plochy leží na nezem lské p . 
Z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti 
napojení na místní komunikaci.  

 
Lokalita BZ13b: Plocha bydlení - zahrady - ve východní ásti sídla Jelmo, lokalita navazuje na zastav né 

území. Lokalita je za azena do I. t ídy ochrany. Z urbanistického hlediska je tato lokalita 
vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na místní komunikaci.  

 
Lokalita B14:     Plocha bydlení - v severní ásti sídla Jelmo, lokalita navazuje na zastav né území. Lokalita 

je za azena do I. t ídy ochrany a ást plochy leží na nezem lské p .  Lokalita uceluje 
sídlo Jelmo, má dobrou návaznost na dopravní a technickou infrastrukturu. Z hlediska záboru 
ZPF se jedná o ást zem lsky nevyužívající plochy bez návaznosti na v tší obd lávatelné 
celky. 

 
Lokalita B15:      Plocha bydlení - v severní ásti sídla Jelmo, lokalita navazuje na zastav né území. Lokalita 

je za azena do I. a III. t ídy ochrany. Lokalita uceluje sídlo Jelmo, má dobrou návaznost na 
dopravní a technickou infrastrukturu.  

 
Lokalita SO16: Plocha smíšená obytná - v západní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né území. 

Lokalita je za azena do III. t ídy ochrany a ást plochy leží na nezem lské p . 
Z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti 
napojení na místní komunikaci a možnosti rozší ení stávající výrobu a skladování plochou 
smíšenou obytnou. 

 
Lokalita SO17:         Plocha smíšená obytná - v jižní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né území. 

Tato lokalita byla p evzata a již vyhodnocena ve schválené ÚPD. Z urbanistického hlediska 
je tato lokalita vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na stávající místní 
komunikaci, dále pak z d vod  možnosti napojení na technickou infrastrukturu. Lokalita 
bude prov ena územní studií. 



67 

 

 
Lokalita SO18: Plocha smíšená obytná - ve východní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né 

území. Tato lokalita byla p evzata a již vyhodnocena ve schválené ÚPD. Lokalita rozši uje 
stávající plochu bydlení, z urbanistického hlediska je vhodná k zástavb  p edevším z d vodu 
možnosti napojení na stávající místní komunikaci, dále pak z d vod  možnosti napojení na 
technickou infrastrukturu. 

 
Lokalita SO19: Plocha smíšená obytná - v západní ásti sídla Jelmo, lokalita navazuje na zastav né území. 

Lokalita je za azena do I. a III. t ídy ochrany. Tato lokalita byla z v tší ásti p evzata a 
vyhodnocena ve schválené ÚPD. Lokalita uceluje sídlo Jelmo a z urbanistického hlediska je 
vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na stávající místní komunikaci, 
dále pak z d vod  možnosti napojení na technickou infrastrukturu. 

 
Lokalita SO20:       Plocha smíšená obytná - v jižní ásti sídla Jelmo, lokalita navazuje na zastav né území. 

Lokalita je za azena do III. t ídy ochrany. Tato lokalita byla p evzata a již vyhodnocena ve 
schválené ÚPD. Z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodná k zástavb  p edevším 
z d vodu možnosti napojení na stávající místní komunikaci 

 
Lokalita SO21:        Plocha smíšená obytná - v jižní ásti sídla Jelmo, lokalita navazuje na zastav né území. 

Tato lokalita byla p evzata a vyhodnocena ve schválené ÚPD.  Z urbanistického hlediska je 
lokalita vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na stávající místní 
komunikaci 

 
Lokalita OV22:       Plocha ob anského vybavení - v jižní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né 

území. Lokalita je za azena do II. t ídy ochrany. Lokalita uceluje sídlo Libní  a 
z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti 
napojení na stávající místní komunikaci, dále pak z d vod  možnosti napojení na technickou 
infrastrukturu.  

 
Lokalita SO23a:         Plocha smíšená obytná - ve východní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né 

území. Lokalita je za azena do II. a III. t ídy ochrany. Tato lokalita byla p evzata 
a vyhodnocena ve schválené ÚPD. Z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodná 
k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na stávající místní komunikaci, dále pak 
z d vod  možnosti napojení na technickou infrastrukturu. Do územního plánu byla za azena 
na žádost investor  a p ípadné zrušení by mohlo mít negativní d sledky na vlastníky 
pozemk . Lokalita bude prov ena územní studií. 

 
Lokalita OV23b:         Plocha ob anského vybavení - ve východní ásti sídla Libní , lokalita navazuje 

na  zastav né  území.  Lokalita  je  za azena  do  II.  a  III.  t ídy  ochrany.  Tato  lokalita  byla  
evzata a vyhodnocena ve schválené ÚPD. Z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodná 

k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na stávající místní komunikaci, dále pak 
z d vod  možnosti napojení na technickou infrastrukturu. Do územního plánu byla za azena 
na žádost investor  a p ípadné zrušení by mohlo mít negativní d sledky na vlastníky 
pozemk . Lokalita bude prov ena územní studií. 

 
Lokalita DI27:     Plocha dopravní infrastruktury - v jižní ásti sídla Libní . Lokalita je za azena do II. a III. 

ídy ochrany. Návrh je vhodný p edevším z d vodu napojení na komunikaci navržené 
plochy SO17, která ovlivní i snížení dopravy na silnici III/10577 a v centrální ásti obce 
Libní . 

 
Lokalita DI28:     Plocha dopravní infrastruktury - v jižní ásti sídla Libní . Lokalita je za azena do II. t ídy 

ochrany a ást plochy leží na nezem lské p . Návrh je vhodný p edevším z d vodu 
napojení na komunikaci navržené plochy SO17, která ovlivní i snížení dopravy na silnici 
III/10577 a v centrální ásti obce Libní . Lokalita bude prov ena územní studií. 

 
Lokalita DI29:     Plocha dopravní infrastruktury - v jižní ásti sídla Libní . Lokalita je za azena do III. t ídy 

ochrany. Návrh je vhodný p edevším z d vodu napojení na komunikaci navržené plochy 
SO17 a SO46, která ovlivní i snížení dopravy na silnici III/10577 a v centrální ásti obce 
Libní .  



68 

 

 
Lokalita TI29: Plocha technické infrastruktury - v západní ásti sídla Libní , lokalita rozši uje stávající 

OV. Tato lokalita byla p evzata a vyhodnocena ve schválené ÚPD. Z urbanistického 
hlediska je tato lokalita vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na 
stávající místní komunikaci, dále pak z d vod  možnosti napojení na technickou 
infrastrukturu. Do územního plánu byla lokalita za azena na žádost investor  a p ípadné 
zrušení by mohlo mít negativní d sledky na vlastníky pozemk .  

 
Lokalita V31:      Plocha vodní a vodohospodá ská - jihozápadn  v sídle Jelmo. Tato lokalita byla p evzata a 

již vyhodnocena ve schválené ÚPD. Do územního plánu byla lokalita za azena na žádost 
investor  a p ípadné zrušení by mohlo mít negativní d sledky na vlastníky pozemk .  

 
Lokalita OV33:          Plocha ob anského vybavení - v severní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né 

území. Tato lokalita byla p evzata a již vyhodnocena ve schválené ÚPD. Z urbanistického 
hlediska je tato lokalita vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na 
stávající místní komunikaci, dále pak z d vod  možnosti napojení na technickou 
infrastrukturu. Lokalita bude prov ena územní studií. 

 
Lokalita SO34:          Plocha smíšená obytná - v severní ásti sídla Libní , lokalita se nachází v zastav ném 

území. Lokalita se nachází na nezem lské p . Tato lokalita byla p evzata a již 
vyhodnocena ve schválené ÚPD. Z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodná k zástavb  

edevším z d vodu možnosti napojení na stávající místní komunikaci, dále pak z d vod  
možnosti napojení na technickou infrastrukturu. 

 
Lokalita VS35:          Plocha výroby a skladování - ve východní ásti sídla Jelmo, lokalita navazuje na zastav né 

území. Lokalita je za azena do I. a V. t ídy ochrany. Z urbanistického hlediska je tato lokalita 
vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na místní komunikaci. Z hlediska 
velikosti navrhované plochy se jedná o zanedbatelnou velikost navržené plochy. 

 
Lokalita VP36:     Plocha ve ejných prostranství - jihovýchodn  od sídla Libní . Lokalita je za azena do III. 

ídy ochrany a ást plochy leží na nezem lské p . Lokalita VP36 je navržena z d vodu 
vymezení ve ejných prostranství u ploch v tších než 2 ha dle §7 vyhl. 501/2006 sb., kde tuto 
podmínku spl uje plocha SO17. Lokalita bude prov ena územní studií. 

 
Lokalita VP37:     Plocha ve ejných prostranství - v jižní ásti sídla Libní . Lokalita je za azena do II. t ídy 

ochrany. Lokalita VP37 je navržena z d vodu vymezení ve ejných prostranství u ploch 
tších než 2 ha dle §7 vyhl. 501/2006 sb., kde tuto podmínku spl uje plocha SO17. Lokalita 

bude prov ena územní studií. 
 
Lokalita VP38:     Plocha ve ejných prostranství - v jihovýchodní ásti sídla Libní . Lokalita je za azena do 

II. t ídy ochrany. Lokalita VP38 je navržena z d vodu vymezení ve ejných prostranství  
u ploch v tších než 2 ha dle §7 vyhl. 501/2006 sb., kde tuto podmínku spl uje plocha SO46  
a z d vodu odd lení lokality SO46 od OP silnice. Lokalita bude prov ena územní studií. 

 
Lokalita VP41:     Plocha ve ejných prostranství - v severní ásti sídla Libní . Lokalita je za azena do V. t ídy 

ochrany a ást plochy leží na nezem lské p . Lokalita VP41 je navržena z d vodu 
vytvo ení izola ní zelen . 

 
Lokalita B43:     Plocha bydlení - v severní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav ném území. 

Z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti 
napojení na stávající místní komunikaci, dále pak z d vod  možnosti napojení na technickou 
infrastrukturu a možnosti ucelení kompaktnosti sídla. 

 
Lokalita SO46:         Plocha smíšená obytná - v jižní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né území. 

Tato lokalita byla p evzata a již vyhodnocena ve schválené ÚPD. Z urbanistického hlediska 
je tato lokalita vhodná k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na stávající místní 
komunikaci, dále pak z d vod  možnosti napojení na technickou infrastrukturu. Lokalita 
bude prov ena územní studií. 

 



69 

 

Lokalita VP47:     Plocha ve ejných prostranství -
 jihovýchodn  od sídla Libní . Lokalita leží na nezem lské p . Lokalita VP47 je 
navržena z d vodu vymezení ve ejných prostranství u ploch v tších než 2 ha dle §7 vyhl. 
501/2006 sb., kde tuto podmínku spl uje plocha SO46. Lokalita bude prov ena územní 
studií. 

 
Lokalita B48:          Plocha bydlení - jihovýchodn  od sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né území. 

Lokalita je za azena do III. t ídy ochrany. Z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodná 
k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení na stávající místní komunikaci, dále pak 
z d vod  možnosti napojení na technickou infrastrukturu. 

 
Lokalita B49:          Plocha bydlení - ve východní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né území. 

Lokalita je za azena do II. a III. t ídy ochrany. Tato lokalita byla p evzata a již vyhodnocena 
ve schválené ÚPD. Z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodná k zástavb  p edevším 
z d vodu možnosti napojení na stávající místní komunikaci, dále pak z d vod  možnosti 
napojení na technickou infrastrukturu. 

 
Lokalita B50:          Plocha bydlení - v jižní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né území. Lokalita je 

za azena do III. t ídy ochrany. Tato lokalita byla p evzata a již vyhodnocena ve schválené 
ÚPD. Z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodná k zástavb  p edevším z d vodu 
možnosti napojení na stávající místní komunikaci, dále pak z d vod  možnosti napojení na 
technickou infrastrukturu. Lokalita má v sou asné dob  vydané rozhodnutí o p ipojení na 
komunikaci. 

 
Lokalita VS51:          Plocha výroby a skladování (fotovoltaické elektrárna) - v severozápadní ásti sídla Libní , 

lokalita navazuje na zastav né území. Lokalita je za azena do II. a IV. t ídy ochrany. Tato 
lokalita byla p evzata a již vyhodnocena ve schválené ÚPD. V lokalit  se jedná pouze 
o do asný zábor ZPF, po ukon ení provozu se plocha navrátí zp t do ZPF. 

 
Lokalita B52:          Plocha bydlení - v severní ásti sídla Libní , lokalita navazuje na zastav né území. Lokalita 

je za azena do V. t ídy ochrany. Tato lokalita byla áste  p evzata a již vyhodnocena ve 
schválené ÚPD. Lokalita uceluje zastav né území.  

 
Byly respektovány zásady ochrany zem lského p dního fondu. Byl kladen d raz na maximální využití pozemk  
v zastav ném území sídelního útvaru, proluk a nedostate  využívaných pozemk . V p ípadech kdy došlo k 
nezbytnému odn tí p dy ze ZPF, bylo postupováno dle zákona o ochran  ZPF ve zn ní pozd jších p edpis . 

PLOCHY UR ENÉ K PLN NÍ FUNKCÍ LESA 
Cílovým úkolem je zvyšování podílu p vodních d evin v lesních porostech všech v kových skupin a zvýšení odolnosti 
porost . P i obnov  porost  by samoz ejm  nem ly být používány nep vodní d eviny. Je na lesních hospodá ích upravit 
hospodá ské plány v souladu s doporu eními a respektovat tak zkvalitn ní životního prost edí.  
V ešeném území se nacházejí hospodá ské lesy. 
 

V ÚP Libní  je uvažováno se záborem pozemk  ur ených pro pln ní funkcí lesa (PUPFL). 

ís. 
lokality Navržený zp sob využití Odn tí PUPFL 

celkem v (ha) Druh pozemku Kat. území 

VS25 Plocha výroby a skladování 0,14 Les Jelmo 

DI26 Plocha dopravní infrastruktury 0,02 Les Libní  

 

Zd vodn ní 

Lokalita VS25: Plocha výroby a skladování - západn  od sídla Jelmo, lokalita navazuje na zastav né území. 
Lokalita se nachází na lesní ploše. Z urbanistického hlediska je tato lokalita vhodná 
k zástavb  p edevším z d vodu možnosti napojení technickou infrastrukturu. Do územního 
plánu byla lokalita za azena na žádost investor  a p ípadné zrušení by mohlo mít negativní 

sledky na vlastníky pozemk . Z hlediska velikosti navrhované plochy se jedná o 
zanedbatelnou velikost navržené plochy. 



70 

 

 
Lokalita DI26: Plocha dopravní infrastruktury - v západní ásti ešeného území. Lokalita je za azena do 

V. t ídy ochrany a ást plochy leží na nezem lské p . Návrh je p evzat ze Zásad 
územního Rozvoje pro Jiho eský kraj, který byl zp esn n dle územního plánu Borek a Úsilné 
a jedná se o vybudování nové rychlostní komunikace. 

V ÚP Libní  jsou vymezeny plochy, které zasahují do vzdálenosti 50 m od okraje lesa. 
 

ís. 
lokality Navržený zp sob využití Druh pozemku Katastrální území 

B4 Plochy bydlení orná p da Libní  

B5 Plochy bydlení zahrada Libní  

B6 Plochy bydlení orná p da Libní  

B9 Plochy bydlení trvalý travní porost, orná p da, 
zahrada Libní  

B10 Plochy bydlení trvalý travní porost, ostatní plocha Libní  

SO17 Plochy smíšené obytné zahrada, trvalý travní porost, orná 
da, ostatní plocha Libní  

SO18 Plochy smíšené obytné zahrada Libní  

OV23b Plochy ob anského vybavení trvalý travní porost Libní  

DI26 Plochy dopravní infrastruktury trvalý travní porost, ostatní plocha Libní  

VP36 Plocha ve ejných prostranství trvale travní porost, orná p da, 
zahrada, ostatní plocha Jelmo 

VP41 Plocha ve ejných prostranství trvale travní porost, ostatní plocha Jelmo 

VP47 Plocha ve ejných prostranství ostatní plocha Libní  

o) rozhodnutí o uplatn ných námitkách 

1) Rozhodnutí o námitkách uplatn ných v rámci ve ejného projednání návrhu ÚP Libní  dle § 52 stavebního 
zákona 

Námitky uplatnili: 
. Autor: Text námitky, návrh rozhodnutí: 

1. Ing. Petr Ambrož, 
Libní  26, 
Rudolfov 
 
Dne: 
01. 12. 2013 

Vážená paní Ing. Dobnerová, 
podle § 52 odst. (2) stavebního zákona Vám zasílám námitku k návrhu územního 
plánu v k.ú. Libní  a Jelmo (dále jen „ÚP“). 
Jako vlastník pozemk  dot ených návrhem ešení ÚP žádám o dodate né zahrnutí 
pozemku do ÚP dle p iložených dokument  – podn t na po ízení zm ny 
územního plánu. 
Pozemek: 672/2 v k.ú. Libní , LV 47 
Základní údaje o požadovaném zám ru: Výstavba rodinného domu se zahradou na 
ásti pozemku 627/2. 

Identifikace pozemk : Plochy zem lské – zem lské obhospoda ování, orná 
da. 
vody: Na ásti pozemku plánuji výstavbu samostatného rodinného domu se 

zahradou. Je možnost p ipojení na elektrickou energii a vodovod. Pro výstavbu 
plánuji použít jen ást pozemk , kterou jsem zakreslil v p iložené katastrální 
map , tj. ást, která bezprost edn  navazuje na sou asnou zástavbu a leží p i 
obecní komunikaci. Likvidace odpadních vod bude zajišt na na vlastním pozemku 
pomocí domovní istírny odpadních vod a vsakování odpadních vod do drenáže. 
Návrh úhrady náklad : P i po izování zm ny územního plánu navrhuji hradit 
pom rnou ást náklad  vzhledem k ostatním zm nám, které budou probíhat 
sou asn . 



71 

 

Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitce se vyhovuje. 
Od vodn ní: 
Dle katastru nemovitostí se jedná o ornou p du, p emž z p evážné ásti je 
pozemek zahrnut do III. t ídy ochrany BPEJ, tedy mezi p dy s pr rnou 
produk ní schopností a st edním stupn m ochrany, které je možno v územním 
plánování využít event. pro výstavbu. Jedná se o zábor zem lského p dního 
fondu (dále jen „ZPF“) umož ující výstavbu pouze 1 rodinného domu, 
s p ípadným zázemím (zahrada, garáž, bazén, zahradní domek apod.). Zbývající 
ást pozemku z stane i nadále sou ástí ZPF. P edm tná ást pozemku navazuje ze 

západní strany na již zastav né území, ze strany severní i východní je ohrani ena 
stávající pozemní komunikací. De facto se tedy jedná o proluku. Za azením této 
ásti pozemku do plochy bydlení by se ucelila hranice území ur eného k zastav ní, 

nezhorší se podmínky pro obhospoda ování okolních pozemk , ani se nenaruší 
organizace ZPF. 
Tato námitka byla projednána s p íslušným dot eným orgánem z hlediska ochrany 
zem lského p dního fondu, kterým je v souladu s § 17a písm. a) zákona 
. 334/1992 Sb. o ochran  zem lského p dního fondu, v platném zn ní, Krajský 
ad - Jiho eský kraj, odbor životního prost edí, zem lství a lesnictví. Na 

dohodovacím jednání dne 09. 04. 2014 tento dot ený orgán souhlasil se 
za azením p edm tné ásti pozemku do zastavitelné plochy bydlení, a to na 
základ  jím provedeného místního šet ení zejména s ohledem na výše uvedené 

vody. Zápis z tohoto jednání je sou ástí správního spisu, který bude v souladu s 
§ 165 odst. (1) zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu 
(stavební zákon), v platném zn ní (dále jen „stavební zákon“), uložen u obce 
Libní . 

edm tná ást pozemku bude za azena do plochy bydlení, p emž 
odkanalizování bude ešeno individuáln  samostatným išt ním, obdobn  jako 
návrh ÚP stanovuje pro ostatní navržené plochy do 5 rodinných dom . Konkrétní 
ešení dopravní a technické infrastruktury bude p edm tem navazujícího 

správního ízení. 
2. Mgr. Pavla 

Petrásková Chrtová, 
B.A., Chotý any 73, 
Chotý any 
Ing. Radek 
Petrásek, 
Chotý any 73, 
Chotý any 
 
Dne: 
03. 12. 2013 

Námitka k Územnímu plánu Libní , 
Zpracovanému Projektovým ateliérem AD s.r.o. v íjnu 2013 
Námitka: 
Podáváme tímto námitku k projednávanému návrhu nového Územního plánu 
Libní  a to proti zahrnutí parcel . 1104/4 a 1104/5 v k.ú. Libní  do plochy 
ozna ené B2. Parcely s touto plochou funk  ani technicky nesouvisí, proto 
požadujeme jejich vyjmutí. 
Od vodn ní: 
Pro stavbu rodinného domu na t chto parcelách je vydáno územní 
rozhodnutí .j., M Ú/1931/2013/Feu (viz. p íloha) v souladu s platným 
územním plánem v etn  všech souhlasných stanovisek dot ených orgán  
státní správy a správc  sítí. 
Zpracovatel tohoto územního plánu p edepisuje, že bude v lokalit  B2 umožn na 
výstavba za spln ní podmínky zpracování územní studie a zajišt ní komplexního 
ZTV. Dáje je uvedeno, že lokalita B2 navazuje na zastav né území. Naše uvedené 
parcely jsou však sou ástí tohoto zastav ného území, pouze zde ješt  nestojí 
rodinný d m, stejn  jako nap . na parcele 105/8 a 105/9. Parcely . 1104/4 
a 1104/5 byly stavebním ú adem schváleny k odd lení pro výstavbu rodinného 
domu a chodníku, na parcele dnes stojí kapli ka s p ipojením od E.ON. Parcela 
leží p ímo u asfaltové komunikace a vybudovaného funk ního ZTV, které 
obsluhuje již celou lokalitu a také dokon ený d m osov  naproti p es komunikaci. 
Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitce se vyhovuje. 
Od vodn ní: 
Dne 02.07.2013 nabylo právní moci územní rozhodnutí o umíst ní stavby – 
Novostavba rodinného domu v etn  krytého stání, terasy, kanaliza ní splaškové 

ípojky a vodovodní p ípojky, domovní deš ové kanalizace svedené na vlastní 
pozemek, hlavního domovního vedení elektro NN a oplocení na pozemku parc. 
. 1104/4, 1104/5, 105/2 v k.ú. Libní , sp. zn. M Ú/OV/4653/2012/Feu ze dne 

28.05.2013. Rozhodnutí bylo vydáno v souladu s platným územním plánem 
sídelního útvaru Libní . Z p edloženého rozhodnutí a koordina ní situace 
v m ítku 1:200, která je p ílohou tohoto rozhodnutí, je z ejmé, že výstavba výše 



72 

 

uvedeného rodinného domu neznemožní napojení ostatních pozemk  v ploše 
bydlení B2 na dopravní i technickou infrastrukturu. V úrovni plánované výstavby 
rodinného domu je již vybudováno funk ní ZTV. Dle výše zmi ovaného rozhodnutí 
je plánována výstavba p ízemního, samostatn  stojícího rodinného domu, který 
bude napojen na elektrickou sí  ze stávajícího pilí e na hranici pozemku, p ípojka 
na splaškovou kanalizaci a vodovodní p ípojka bude provedena z p ilehlé místní 
komunikace z pozemku parc. . 105/2 v k. ú. Libní , deš ové vody budou 
likvidovány zasakováním, p íp. zadržováním na vlastním pozemku. 
S ohledem na výše uvedené, zejména na skute nost, že jsou již z ejmé pom ry 
v území, v etn  napojení na dopravní i technickou infrastrukturu, a rovn ž 
z rozhodnutí je patrné i prostorové ešení stavby, není ú elné ani d vodné, aby 
možnost výstavby na p edm tném pozemku byla prov ována územní studií spolu 
s ostatními pozemky v ploše bydlení B2, a to i p i zvážení asového a finan ního 
hlediska. Pozemek parc. . 1104/4 v k. ú. Libní  nebude proto v návrhu ÚP 
zahrnut do plochy bydlení B2, a rovn ž pro tento pozemek nebude stanovena 
povinnost po ízení územní studie. 

3. Ing. Vladimír 
Koštoval, Libní  88, 
Libní  
- zástupce ve ejnosti 
 
Dne: 
04. 12. 2013 

Seznam ob an  obce Libní  a Jelmo, 
Kte í dle § 23 zák. . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu 
zmoc ují jako zástupce ve ejnosti Ing. Vladimíra Koštovala, nar. 19.11.1946, 
bytem Libní  88, k uplatn ní v cn -shodné p ipomínky p i projednávání 
územního plánu obce Libní  a Jelmo. 
1. Požadujeme, aby v územn  plánovací dokumentaci pro obec Libní  

a Jelmo byla zachována podmínka vybudování místní obslužné 
komunikace napojující se na silnici III.t ídy p ed obcí Libní  v trase 
východn  od h bitova a p ipojena na ni u dom ,p, 49 a 79, tak, jak je 
vyzna ena v sou asn  platném územním plánu. 

2. Požadujeme u navržené lokality SO17 umožnit výstavbu maximáln  
23 RD. 

Zd vodn ní 
k v cn -shodným p ipomínkám k návrhu územního plánu obce Libní  

a Jelmo 
1. Místní obslužná komunikace pro lokalitu SO17 
- Tato komunikace by tvo ila i áste ný obchvat obce, bez této místní 

obslužné komunikace bude dále zvyšováno dopravní zatížení stávajících 
komunikací v obci a navyšována tak hluková a imisní zát ž okolní zástavby. 

2. Omezení po tu RD v lokalit  SO17 na 23 
- Propustnost podloží v této lokalit  je pouze 10-6 m/s. Tyto špatné vsakovací 

pom ry, ješt  zhoršené zpevn nými plochami zástavby RD, jsou 
potenciálním zdrojem p ívalových záplav v období nadm rné srážkové 
innosti. Dále tato redukce vychází z informace investora a zpracovatele 

ZTV St íbrný vrch, že je možná plynofikace pouze 1/3 p vodn  
plánovaných 69 RD. V p ípad  vyššího po tu RD tak je p edpoklad jejich 
vytáp ní pevnými palivy a nadm rného zne iš ování ovzduší v obci. 

Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitce se vyhovuje v bod  1. V bod  2 se námitka zamítá. 
Od vodn ní: 
Ad1) 

edm tná komunikace je ešena ve zm . 2 územního plánu sídelního útvar 
Libní  (dále jen „zm na . 2 ÚPnSÚ“), který byl schválen 19. 01. 2004, jako 
hlavní výhledová dopravní osa obce ve sm ru severojižním, komunikace III. t ídy 
vedená východn  od h bitova, a za azena jako rezerva. Toto ešení je v návrhu 
ÚP zohledn no tím, že pod plochou smíšenou obytnou SO17, podél navržené 
plochy bydlení B3, až po napojení na silnici III/10577 H ry, je navržena plocha 
dopravní infrastruktury. Ze západní strany navazují na plochu smíšenou obytnou 
SO17, tj. východn  od h bitova, plochy ve ejných prostranství. Tyto zmi ované 
plochy umož ují výstavbu požadované komunikace. Rovn ž v ploše smíšené 
obytné SO17 je p ipušt na výstavba dopravní infrastruktury. Tímto návrhem je 
umožn no i požadované napojení u dom . p. 49 a . p. 79. Oproti návrhu ve 
zm . 2 ÚPnSÚ je umíst ní komunikace mírn  pozm né, a to zejména 
s ohledem na skute nost, že v dob  zpracování zm ny . 2 ÚPnSÚ nebyla územn  
plánovací dokumentace zpracovávána nad katastrální mapou, a rovn ž navržené 
ešení komunikace dle zm ny . 2 ÚPnSÚ se dotýkalo i sousedního katastrálního 

území H ry. Nicmén  princip navržené dopravní koncepce dle zm ny . 2 ÚPnSÚ 



73 

 

je v návrhu ÚP zachován. V souladu s § 43 odst. (1) stavebního zákona je 
v návrhu ÚP stanovena základní koncepce ve ejné infrastruktury, tzn. i plocha 
smíšená obytná SO17 je navržena tak, aby z hlediska koncep ního byla dopravn  
obslužitelná. Detailní ešení dopravního napojení p edm tné plochy není 
v souladu s § 43 odst. (1) a (3) stavebního zákona ešeno, nicmén  pro tuto plochu 
smíšenou obytnou a navazující plochy ve ejného prostranství je v návrhu ÚP dána 
povinnost prov it zm ny využití území po ízením územní studie dle § 30 
stavebního zákona, která mimo jiné bude podrobn ji ešit dopravní napojení 

edm tné lokality s ohledem na navrženou zástavbu. 
Ad2) 
V souladu s § 43 odst. (1) stavebního zákona územní plán mimo jiné eší základní 
koncepci ve ejné infrastruktury. Dle § 43 odst. (3) stavebního zákona nesmí 
územní plán obsahovat podrobnosti náležící svým obsahem regula nímu plánu 
nebo územnímu rozhodnutí. S ohledem na výše uvedené byla v návrhu ÚP 
navržena plocha smíšená obytná SO17 a pro ni stanoveny podrobn jší podmínky 
využití, nap . je umožn na výstavba max. 40 rodinných dom , p emž je 
stanovena velikost jednotlivých pozemk  min. 1 000 m2. Stanovený po et 
rodinných dom , které lze v p edm tné ploše dle ÚP postavit, je maximální, 
naopak stanovená velikost pozemku je minimální. Na základ  územní studie i 
navazujícího správního ízení m že být tedy prokázáno, s ohledem na r zné 
skute nosti, které nelze ešit, í p edjímat již v územním plánu p i zvážení jeho 
podrobnost (§ 43 odst. (3) stavebního zákona), že m že být povoleno postavit 
mén  rodinných dom , nebo požadována v tší rozloha jednotlivých pozemk  
s ohledem nap . na možnosti vsakování deš ových vod. V tší po et rodinných 
dom  než 40, i menší parcely než je stanovených 1 000 m2, nelze v p edm tné 
ploše povolit. 
Z d vodu podrobn jšího ešení p edm tné plochy ješt  p ed prvním správním 
ízení (zpravidla územním ízení) stanovuje návrh ÚP pro p edm tnou plochu 

v souladu s § 30 stavebního zákona povinnost prov it zm ny využití území 
po ízením územní studie, která v souladu s kapitolou j) návrhu ÚP má mimo jiné 
za úkol ešit dopravní a technickou infrastrukturu, v etn ešení odtoku 
a reten ních opat ení pro deš ové vody. P íslušný dot ený orgán z hlediska 
vodního hospodá ství s ešením dle návrhu ÚP pro ve ejné projednání souhlasil 
svým stanoviskem OOŽP/10082/2013/Do ze dne 12. 12. 2013, které je sou ástí 
správního spisu, který bude v souladu s § 165 odst. (1) stavebního zákona uložen 
u obce Libní . 
Pro ást plochy smíšené obytné SO17 byla již zpracována projektová 
dokumentace základní technické vybavenosti „ZTV Libní  – St íbrný Vrch“ se 
zám rem výstavby 69 rodinných dom , jak je uvedeno v p edm tné námitce. 
Území ízení o umíst ní této stavby bylo výzvou p íslušného stavebního ú adu 
(M stský ú ad Rudolfov, odbor výstavby) ze dne 17. 03. 2014, sp. 
zn. M Ú/OV/0959/2013/Feu sice p erušeno, nicmén  v rámci této dokumentace 
byl ešen i zp sob nakládání s deš ovými vodami, a lze tedy konstatovat, že 
navržená plocha je technicky odvodnitelná. Dle názoru projektanta návrhu ÚP, 
Ing. arch. Jaroslava Da ka, autorizovaného architekta KA 00 279, který je 
rovn ž projektantem výše uvedené projektové dokumentace pro územní ízení, 
existuje mnoho zp sob ešení odvodu deš ových vod a jejich retence, které by 
bylo možné v dané ploše zrealizovat, nap . lze uvažovat i s náro jším ešením, 
a to s odvedením veškerých deš ových vod jak z komunikací, tak ze stavebních 
pozemk  do nedaleké vodote e Dobrá Voda vzdálené cca 300 m. Konkrétní 
technické ešení odvodn ní jednotlivých pozemk , nap . jak velké musí být 
reten ní nádrže, jak bude dimenzována deš ová kanalizace, do jakého místa bude 
zaúst na apod., je v souladu s výše uvedeným § 43 odst. (3) stavebního zákona 
nad rámec podrobnosti územního plánu, tj. toto je p edm tem ešení podrobn jší 
dokumentace. ešení problematiky odvodu deš ových vod je povinností každého 
stavebníka. Každý stavební pozemek musí být vymezen tak, aby vsakování 
a odvád ní deš ových vod za zastav ných a zpevn ných ploch bylo ešeno nap . 
v souladu s vyhláškou . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, v platném zn ní. 
Obdobn  výše uvedené platí i pro zmi ovanou plynofikaci. V souladu s § 43 odst. 
(3) stavebního zákona nelze v návrhu ÚP detailn ešit zásobování rodinných 
dom  teplem. Konkrétní technické ešení, tj. zda bude využito plynové vytáp ní, 
teplená erpadla, elektrická energie i nap . tuhá paliva, je op t p edm tem 
ešení podrobn jší dokumentace. Dle názoru projektanta je i technicky možné 



74 

 

v lokalit  osadit zásobník na zemní plyn. 
Z hlediska koncep ního návrh ÚP tedy navrhl plochu, která je technicky 
odvodnitelná i lze technicky ešit zásobování teplem jednotlivých rodinných dom  
navržených v této ploše, tj. nelze na základ  této námitky omezit po et rodinných 
dom  na požadovaných 23 (max.). Na základ  shora uvedeného z stane v návrhu 
ÚP stanovený max. po et rodinných dom  pro lokalitu SO17, tj. maximáln  
40 rodinných dom , nicmén  tento návrh nem ní nic na skute nosti, že na základ  
podrobn jších podklad  m že být v navazujícím ízení prokázáno, že výstavba 
40 rodinných dom  v území není reálná. 

4. Ing. Bohumil 
Pouzar, 
Libní  77, 
Rudolfov 
 
Dne: 
04. 12. 2013 

c: Odvolání k návrhu územního plánu Libní  
Jsem vlastníkem parcely 242/1 o vým e 2888 m = oplocená louka, která 
v sou asné dob  slouží jako pastvina pro ovce a parcely 242/2 o vým e 1229 m = 
oplocená zahrada. Tyto parcely jsou v sou asném územním plánu z roku 2004 
celé za azeny do zastavitelného území. 
V sou asném návrhu územního plánu je na uvedených parcelách zakreslen po celé 
délce lipové aleje = parcely 243 pruh v ší ce 15 metr  háji ve ejn  p ístupný 
prostor VP36 což p edstavuje plochu 2882 m. Pro zastavitelné území taky zbývá 
pruh o ší ce 5 metr , který je z d vodu malé ší ky nezastavitelný. 
S tímto ešením nesouhlasím a podávám odvolání. 
Dle podklad  z magistrátu lipová alej = parcela 243 nemá stanovené ochranné 
pásmo, takže celá plocha parcel 242/1 a 242/2 m že být za azena do 
zastavitelného území SO17. 
Návrh ešení: Jsem ochoten v novat z parcely 242/1 na ve ejný prostor nutný 

ný pruh pro pr chod na parcelu 243 lipová alej. Vy istit ji od náletových 
evin tak, aby sloužila p vodnímu ú elu jako procházková trasa. 

Navrhuji rozší it ve ejný prostor VP36 na parcele 244 která je na severní stran  
aleje. ást této parcely je problematicky využitelná pro zástavbu z d vodu 
zna ného zastín ní lipovou alejí. 
Pokud nebude možno akceptovat výše uvedené návrhy, požaduji za neúm rn  
zabranou plochu na ve ejné prostranství poskytnout plochu zastavitelnou v rámci 
SO17. 
Požaduji, aby vlastník parcel 242/1 a 242/2 byl pozván na jednání se 
zpracovatelem územního plánu a zastavovací studie. 

kuji za kladné vy ízení mého odvolání. 
Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitce se vyhovuje. 
Od vodn ní: 
Plocha ve ejného prostranství VP36 bude v severní ásti stanovena pouze v 
rozsahu registrovaného významného krajinného prvku VKP 174 (dvou adé lipové 
stromo adí), resp. interak ního prvku IP0228, tj. bude zmenšena o ást pozemku: 
- parc. . 242/1 v k.ú. Libní , který bude za azen do plochy smíšené obytné, 
- parc. . 242/2 v k.ú. Libní , který bude za azen do stabilizované plochy 

bydlení, 
- parc. . 244 v k.ú. Libní , který bude za azen do plochy ob anského 

vybavení. 
Výstavba jakýchkoli objekt  na výše uvedených pozemcích bude pouze podmín  

ípustná, za podmínky, že bude respektován p edm tný významný krajinný prvek, 
resp. interak ní prvek, v souladu se zákonem . 114/1992 Sb., o ochran  p írody 
a krajiny, v platném zn ní, tj. bude prokázáno, že nedojde k jeho poškození nebo 
zni ení, ohrožení i oslabení jeho ekologicko-stabiliza ní funkce. 
Výše uvedené bylo dohodnuto s p íslušným dot eným orgánem z hlediska ochrany 

írody a krajiny, kterým je dle zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a 
krajiny, v platném zn ní, Magistrát m sta eské Bud jovice, odbor ochrany 
životního prost edí, na dohodovacím jednání 17. 03. 2014. Zápis z tohoto jednání 
je sou ástí správního spisu, který bude v souladu s § 165 odst. (1) stavebního 
zákona uložen u obce Libní . 
S ohledem na ustanovení § 7 vyhlášky . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, v platném zn ní, projektant rovn ž prov il, zda zmenšením 
plochy ve ejného prostranství VP36 v rozsahu dle výše uvedeného, bude i nadále 
spln n požadavek, aby pro každé dva hektary zastavitelné plochy bydlení, 
rekreace, ob anského vybavení anebo smíšené obytné byla vymezena související 
plocha ve ejného prostranství o vým e nejmén  1 000m2, p emž do této vým ry 
se nezapo ítávají pozemní komunikace. Zmenšením p edm tné plochy ve ejného 



75 

 

prostranství, z stává tento požadavek i nadále spln n. 
5. Mgr. Blanka 

Pchálková, 
Nerudova 50, 

eské Bud jovice, 
 
Mgr. Marie 
Pchálková, 
Nerudova 50, 

eské Bud jovice 
 
Dne: 
05. 12. 2013 

ipomínky k územnímu plánu Libní  v k.ú. Libní  a Jelmo ze dne 8.11.2013 
Dle informace Ing. Dobnerové jsou pozemky nad naší zahradou /parcelní ísla 
697/1-3/ ur eny k výstavb  rodinných domk . Dovolujeme si upozornit, že 

šinka za naší zahrádkou je sou ástí našeho pozemku a byla ponechána za 
elem údržby plotu a doposud se o ni staráme. Dále zásadn  nesouhlasíme, aby 

byl narušen svah /mezi ka/ za p šinkou nad naší zahradou. Doposud se svah 
sledn  udržoval zatravn n i n kolik metr  od okraje. /Celé pole bylo zm no 

v louku./ Jinak narušení tohoto stavu zp sobuje, p i prudších a trvalých deštích, 
narušení drnu a sesuvu p dy na naší zahradu, a tím poškození nejen naší 
nemovitosti, ale i poškození nemovitostí dalších soused . 
Také se p imlouvám za zachování a opravu studánky pod vrbou 
Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitce se vyhovuje. 
Od vodn ní: 
Pozemky parc. . 697/1, 697/2 a 697/3 v k. ú. Jelmo jsou v celém svém rozsahu 
navrženy do stabilizované plochy bydlení, tj. návrhem ÚP je respektován stávající 
stav využívání území, a to v etn  p šinky, která je rovn ž zahrnuta do 
stabilizované plochy bydlení. Nad touto stabilizovanou plochou se nachází 
stabilizovaná plocha ve ejných prostranství, která je dle katastru nemovitostí 
vedena pod zp sobem využití ostatní komunikace. Na návrh vlastník  pozemk  je 
severn ji navržena plocha bydlení B 44 a plocha ve ejného prostranství VP 45. 

íslušné dot ené orgány v rámci procesu po izování souhlasily s návrhem výše 
uvedených ploch, p ípadn  uplatnily požadavky, které byly zapracovány do 
návrhu ÚP (nap . požadavek z hlediska dopravního napojení lokality). 
Jedná se o území dosti svažité, kde deš ové vody spadlé na pom rn  rozlehlou, 
nezastav nou plochu pod sídlem Jelmo, sm ují samoz ejm  z kopce dol , tj. 
sm rem k sídlu Libní . Dle názoru projektanta návrhu ÚP však existuje mnoho 
zp sob ešení odvodu deš ových vod a jejich retence, které by bylo možné v dané 
ploše zrealizovat. V této fázi nelze s jistotou p edjímat, jakým zp sobem budou 
podmínky odvodu deš ových vod konkrétními zám ry ovlivn ny. Konkrétní 
technické ešení odvodn ní jednotlivých pozemk , nap . jak velké musí být 
reten ní nádrže, jak bude dimenzována deš ová kanalizace, do jakého místa bude 
zaúst na apod., je v souladu s výše uvedeným § 43 odst. (3) stavebního zákona 
nad rámec podrobnosti územního plánu, tj. toto je p edm tem ešení podrobn jší 
dokumentace. ešení problematiky odvodu deš ových vod je povinností každého 
stavebníka. Každý stavební pozemek musí být vymezen tak, aby vsakování 
a odvád ní deš ových vod za zastav ných a zpevn ných ploch bylo ešeno nap . 
v souladu s vyhláškou . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území, v platném zn ní. Práv  nejefektivn jším ešením problematiky deš ových 
vod je jejich decentralizovaná likvidace p ímo v míst  spadu, a to akumulací 
s následným využitím, nebo postupným vsakováním. 

íslušný dot ený orgán z hlediska vodního hospodá ství s ešením dle návrhu ÚP 
pro ve ejné projednání souhlasil svým stanoviskem OOŽP/10082/2013/Do ze dne 
12. 12. 2013, které je sou ástí správního spisu, který bude v souladu s § 165 odst. 
(1) stavebního zákona uložen u obce Libní . 
Nicmén  dle názoru projektanta návrhu ÚP by se plánovanou výstavbou uvedené 
podmínky v území nem ly nikterak zhoršit. P esto bude do návrhu ÚP dopln na 
podmínka pro navrhované plochy B 44 a VP 45 a to, že v rámci navazujících 
správních ízeních o povolení jednotlivých staveb bude ešena problematika 
deš ových vod tak, aby nebyla ohrožena zástavba nacházející se jižn ji, tj. aby 
stávající podmínky odvodu deš ových vod nebyly novou výstavbou zhoršeny. 

ást námitky týkající se zachování a opravy studánky pod vrbou je v souladu 
s § 43 odst. (3) stavebního zákona nad podrobnost ešení v návrhu ÚP. V této 
záležitosti je nutné obrátit se p ímo na p íslušné zástupce obce. 



76 

 

6. Ing. Petr Miko, 
Libní  84, 
Libní  
 
Dne: 
10. 12. 2013 

c: P ipomínky k územnímu plánu obce Libní  
Na základ  p edloženého návrhu vznáším p ipomínku, aby do územního plánu 
obce Libní  byl zahrnut i m j pozemek 182/28 – jako stavební parcela. 
Toto tak provádím v souladu s §52 odst. 2 a odst. 3 – viz níže uvedené citace ve 
Ve ejné vyhlášce, zna ka: OÚP/O-1646/2013/Do-V vydané Magistrátem m sta 

eské Bud jovice. 
Podle § 52 odst. (2) stavebního zákona mohou podat námitky proti návrhu ÚP 
pouze vlastníci pozemk  a staveb dot ených návrhem ešení, oprávn ný investor a 
zástupce ve ejnosti. 
Podle § 52 odst. (3) stavebního zákona nejpozd ji do 7 dn  ode dne ve ejného 
projednání m že každý uplatnit své p ipomínky. Ve stejné lh  mohou dot ené 
osoby podle § 52 odst. (2) stavebního zákona uplatnit své námitky, ve kterých 
musí uvést od vodn ní, údaje podle katastru nemovitostí dokladující dot ená 
práva a vymezit území dot ené námitkou. Dot ené orgány a krajský ú ad uplatní 
ve stejné lh  stanoviska k ástem ešení, které byly od spole ného jednání 
zm ny. 

- Jak  jsem  již  zmínil  v  p vodní  žádosti  z  9.2.2008  (na  tuto  žádost  jsem  
doposud nedostal odpov  – p ikládám kopii), jde o pozemek, který 
sousedí p ímo s komunikací . III/10577 poz. . 262/1 kat. území Libní . 

- Dále na základ  Rozhodnutí ozn. OdaSH/08/10863/Tal-III/10577 
Magistrátu m sta eské Bud jovice, odboru dopravy a silni ního 
hospodá ství je již povoleno vybudování p ipojení na sousední silnici 
. III/10577 poz. p. . 262/1 kat. území Libní . 

- V sou asné dob  tento pozemek sousedí i s novou zástavbou. 
Pokud je t eba doložit jakékoli další údaje, dejte mi prosím v t.  
Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitka se zamítá. 
Od vodn ní: 
Dle katastru nemovitostí se jedná o ornou p du, p emž z p evážné ásti je 
pozemek zahrnut do III. t ídy ochrany BPEJ, tedy mezi p dy s pr rnou 
produk ní schopností a st edním stupn m ochrany, které je možno v územním 
plánování využít event. pro výstavbu. P edm tný pozemek však nenavazuje na 
zastav né území, i navržené zastavitelné plochy. Jeho za azením do zastavitelné 
plochy by byl dán p edpoklad pro další rozši ování území ur eného k výstavb  
sm rem do volné krajiny, p emž stávající plochy ur ené k zástavb  nejsou 
zdaleka vy erpány. Pozemek byl zahrnut do zastavitelného území sice již 
v územním plánu sídelního útvaru Libní , ve zn ní pozd jších zm n, konkrétn  do 
plochy pro rekreaci a sport, avšak doposud nebyl k tomuto ú elu využit a i nadále 
je zem lsky obhospoda ován. 
Tato námitka byla projednána s p íslušným dot eným orgánem z hlediska ochrany 
zem lského p dního fondu, kterým je v souladu s § 17a písm. a) zákona 
. 334/1992 Sb. o ochran  zem lského p dního fondu, v platném zn ní, Krajský 
ad - Jiho eský kraj, odbor životního prost edí, zem lství a lesnictví. Na 

dohodovacím jednání dne 09. 04. 2014 tento dot ený orgán nesouhlasil se 
za azením p edm tné ásti pozemku do zastavitelné plochy bydlení, a to na 
základ  jím provedeného místního šet ení zejména s ohledem na výše uvedené 

vody. Zápis z tohoto jednání je sou ástí správního spisu, který bude v souladu 
s § 165 odst. (1) stavebního zákona uložen u obce Libní . 



77 

 

7. žena Kadounová, 
Adamov 69, 
Rudolfov 
 
Ladislav Pávek, 
Libní  29, 
Rudolfov 
 
Dne: 
11. 12. 2013 

Námitka 
Proti návrhu územního plánu obce Libní , projednávaného ve ejn  dne 
11.12.2013 
V návrhu územního plánu obce Libní  je i lokalita ozna ená B 10 ur ená 
k zástavb  rodinných dom . P itom tato mrazivá a vlhká lokalita bez p ístupu 
slunce  se  nachází  v  míst  nivy  potoka  Dobrá  Voda  lemovaná  z  jedné  strany  
potokem, a vzrostlými jehli natými a listnatými stromy a z druhé strany 
ohrani ená 120 let starou lipovou alejí, pod níž se vine úzká p ístupová cesta do 
této lokality. 
Námitka 1) 

ístupová cesta k lokalit  B 10 je úzká, zatá í mezi ploty již stojících rodinných 
dom .  Její  rozší ení  není  možné  z  d vodu,  že  p i  vjezdu  do  této  uli ky  stojí  
z jedné strany ze  rodinného domu a z druhé strany hluboký sráz, p es který jsou 
op eny panely. Vozovka ovšem v míst  domu pana Pávka je p íliš úzká a nijak 
nezpevn na, takže d m, stojící hluboko pod úrovní této úzké uli ky je 
samoz ejm  jízdou nákladních voz  ohrožen. (p i výstavb  rodinných dom  
v lokalit  B10 se t žkým stavebním stroj m nelze vyhnout) 
Námitka 2) 
Nejvýznamn jším krajinným prvkem v obci Libní , je lipová alej, stará 120 let, 
pod ní úzká cesta na které se 2 vozy nevyhnou, lemovaná v celé délce kamenným 
tarasem, vysokým 100 cm, n kde i 150 cm. Koruna strom  této krásné vzrostlé 
aleje má pr r jist  15 metr , takže ochrana 5 metr  pozemku pod t mito 
stromy je naprosto nedostate ná. Argument ený na ve ejné sch zi, že by se 
v tomto p ípad  využila zem lsky nevyužívaná p da a proto je zde t eba stav t, 
tento argument je sm šný, protože v Libni i zatím všechna výstavba solárních 
elektráren a parcel pro obytné domy probíhá na nejlepší zem lské p  !!! 
Prosím o zaslání vyjád ení Životního prost edí k této lokalit . Je totiž 
nemyslitelné, že bez vykácení aleje, by celý tento pozemek mohl sloužit jako 
stavební parcely. 
Prosím o vyjád ení, jaká bude p ístupová cesta k pozemku b10 a zda lipová alej 
bude zachována v sou asném stavu, rozsahu a velikosti. Cestu alejí používáme 
denn  jako p ístupovou k naší nemovitosti a musím se tedy zastat této aleje, jako 

dictví po p edcích i krásného koutu p írody. 
Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitka se zamítá. 
Od vodn ní: 
V souladu s § 43 odst. (1) stavebního zákona územní plán mimo jiné eší základní 
koncepci dopravní infrastruktury. Dle § 43 odst. (3) stavebního zákona nesmí 
územní plán obsahovat podrobnosti náležící svým obsahem regula nímu plánu 
nebo územnímu rozhodnutí. 
Dle názoru projektanta návrhu ÚP existují t i možné zp soby dopravního 
napojení plochy bydlení B10 - v námitce zmi ovanou komunikací, dále 
komunikací, která vyús uje na komunikaci III/10577 p ímo pod sídlem Jelmo 
a rovn ž p ímo z návsi vede severním sm rem komunikace kolem dnešní 
fotovoltaické elektrárny, kterou je možné rovn ž p ijet k navržené ploše bydlení 
B10. Z hlediska koncep ního návrh ÚP tedy navrhl plochu, která je dopravn  
napojitelná. Konkrétní dopravní ešení, nap . jakou stávající komunikací bude 
lokalita zp ístupn na, zda bude nutné tuto komunikaci rozší it, upravit, i zpevnit 
je v souladu s výše uvedeným § 43 odst. (3) stavebního zákona nad rámec 
podrobnosti územního plánu, tj. toto bude p edm tem ešení podrobn jší 
dokumentace. V rámci navazujícího správního ízení uplat uje své konkrétní 
požadavky na dopravní napojení i p íslušný dot ený orgán z hlediska dopravy, 
a to i s ohledem na již z ejmý zám r investora. 
Již v návrhu ÚP pro ve ejné projednání byla z d vodu ochrany stávající lipové 
aleje navržena plocha ve ejného prostranství VP41 a plocha bydlení B10 byla 
pouze podmín  zastavitelná, mimo jiné za podmínky, že bude zachována 
stávající lipová alej podél místní komunikace. Pro ov ení, zda výše uvedené 
podmínky jsou dosta ující pro ochranu zmi ované aleje, bylo dne 17. 03. 2014 
svoláno dohodovací jednání s p íslušným orgánem ochrany p írody a krajiny, 
kterým je dle zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, v platném 
zn ní, Magistrát m sta eské Bud jovice, odbor ochrany životního prost edí. Na 
tomto jednání bylo konstatováno, že p i spln ní podmínky respektování 
a zachování stávající lipové aleje podél místní komunikace, je plocha ve ejného 



78 

 

prostranství VP41 ve stanoveném rozsahu pro ochranu p edm tné aleje 
dosta ující. Tato alej není v sou asnosti vedena jako významný krajinný prvek, i 
interak ní prvek. Dle vyjád ení starosty obce, který je rovn ž ur eným 
zastupitelem pro spolupráci s po izovatelem p i po izování návrhu ÚP, je zde 

edpoklad, že ást pozemku pod navrženou plochou ve ejných prostranství by 
ešla do vlastnictví obce. Obec by poté podala návrh na vyhlášení této aleje 

významným krajinným prvkem, ím by se zajistila její ješt  v tší ochrana. 
Zápis z výše uvedeného jednání, jakožto i vyjád ení všech dot ených orgán  
k procesu po izování ÚP v jednotlivých fázích po izování, je sou ástí správního 
spisu, který bude v souladu s § 165 odst. (1) stavebního zákona uložen u obce 
Libní . 

8. Anna Nováková, 
Bošilec 2, 
Dolní Bukovsko 
 
Dne: 
11. 12. 2013 

c: Námitky k návrhu územního plánu obce Libní  
Coby vlastník pozemku p. . 123 v k. ú. Libní  nesouhlasím s vymezením plochy 
pro stavbu OV, ozna enou jako TI 29, p ímo k hranici mého pozemku, mj. 
i s ohledem na p ípadné vyhlášení ochranného pásma OV, které bude limitovat 
budoucí zamýšlená zp sob užívání pozemku. 
Navrhuji za azení výše uvedeného pozemku a dalších mých pozemk  p. . 473/41, 
resp. jeho ásti dosud za azené do plochy zem lské a 478/4 v k. ú . Libní , do 
ploch smíšených obytných. 
Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitka se zamítá. 
Od vodn ní: 
Dle p íru ky Limity využití území publikované Ministerstvem pro místní rozvoj ve 
spolupráci s Ústavem územního rozvoje na internetových stránkách, se pásmo 
ochrany prost edí vymezuje mezi istírnou odpadních vod a souvislou bytovou 
zástavbou. P emž návrh ochranného pásma istírny odpadních vod stanoví 
projektant na základ  technologie išt ní a klimatických podmínek. Konkrétní 
vzdálenosti se ur í podle d ležitosti istírny, podle velikosti, navrženého 
istírenského procesu a typu okolní zástavby, p edevším z hygienického hlediska. 

V od vodn ných p ípadech se rozsah ochranného pásma stanoví pomocí 
objektivních metod (pachové jednotky, pachový tlak). Negativním p sobením na 
obytnou zástavbu m že být pach, hluk a aerosoly v ovzduší technologického 
za ízení. Bariérou ší ení negativních ú ink  mohou být budovy nesloužící bytovým 

el m (garáže, sklady, hospodá ské budovy apod.) v etn  výsadby ke  
a strom . Dle výše uvedeného je z ejmé, že se zejména posuzuje vliv OV na 
bytovou výstavbu. Pozemek parc. . 123 v k. ú. Libní  je dle návrhu ÚP zahrnut 
do plochy zem lské – stav. Pro tuto plochu je hlavní využití stanoveno 
následovn : intenzivní a extenzivní hospoda ení se zem lskými travními porosty 
a ornou p dou, nebo inností a za ízení, které s tímto hospoda ením souvisí. 
Bytová výstavba se zde nep ipouští, a to ani v podob  obytných mobilních 
za ízení. Lze se tedy domnívat, že provoz OV, p ípadn  stanovené ochranné 
pásmo, nem že negativn  ovlivnit p ípustné využití pozemku parc. . 123 v k.ú. 
Libní . 
Pozemek parc. . 473/41 v k.ú. Libní  v p edm tné ásti ze t í stran navazuje na 
nezastavitelné území, jednak plochy zem lské a plochu smíšenou nezastav ného 
území. Dle katastru nemovitostí se jedná o ornou p du, p emž z p evážné ásti 
je zahrnut do II. t ídy ochrany BPEJ. Jedná se tedy o zem lskou p du 
s nadpr rnou produk ní schopností. Ve vztahu k ochran  ZPF se jedná o p dy 
vysoce chrán né, jen podmín  odnímatelné a s ohledem na územní plánování 
také jen podmín  zastavitelné. Tato p edm tná ást pozemku navazuje na 
zastav né území pouze z jižní strany, a to na plochy výroby a skladování, které 
slouží dnes pro umíst ní fotovoltaické elektrárny. Pozemek se v této ásti nachází 
uprost ed zem lských ploch, jeho zastav ním, by se narušila organizace ZPF, 

ípadn  by se podstatn  ztížilo obhospoda ování pozemk . Tato námitka byla 
projednána s p íslušným dot eným orgánem z hlediska ochrany zem lského 

dního fondu, kterým je v souladu s § 17a písm. a) zákona . 334/1992 Sb. 
o ochran  zem lského p dního fondu, v platném zn ní, Krajský ú ad - Jiho eský 
kraj, odbor životního prost edí, zem lství a lesnictví. Na dohodovacím jednání 
dne 09. 04. 2014 tento dot ený orgán vyslovil nesouhlas se za azením p edm tné 
ásti pozemku do zastavitelné plochy bydlení, a to na základ  jím provedeného 

místního šet ení zejména s ohledem na výše uvedené d vody. Zápis z tohoto 
jednání je sou ástí správního spisu, který bude v souladu s § 165 odst. (1) 
stavebního zákona uložen u obce Libní . Dopravní napojení této ásti pozemku by 



79 

 

bylo rovn ž velice obtížné, obdobn  toto platí i pro napojení na technickou 
infrastrukturu. 
Výše uvedené z p evážné ásti platí i pro pozemek parc. . 478/4 v k. ú. Libní , 
sice tento pozemek je dle katastru nemovitostí veden pod zp sobem využití 
neplodná p da, nicmén  s ohledem na jeho umíst ní uprost ed nezastav ného 
území a nezastavitelných ploch, a na obtížné dopravní napojení, nelze souhlasit 
ani se zahrnutím tohoto pozemku do zastavitelné plochy smíšené obytné. 
S ohledem na umíst ní pozemku v lokálním biokoridoru dle ÚP ozna eného LBK 
0151 a registrovaném krajinném prvku – Porost u Dobré vody pod libni skými 
porosty, bylo výše uvedené projednáno rovn ž s p íslušným dot eným orgánem 
z hlediska ochrany p írody a krajiny, kterým je dle zákona . 114/1992 Sb., 
o ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní, Magistrát m sta eské Bud jovice, 
odbor ochrany životního prost edí. Na dohodovacím jednání dne 14. 03. 2014 
tento dot ený orgán se za azením pozemku do plochy smíšené obytné rovn ž 
nesouhlasil. Ochrana tohoto registrovaného významného krajinného prvku je 
jednozna  stanovena ve výše uvedeném zákon  o ochran  p írody a krajiny. 
Zápis z tohoto jednání je sou ástí správního spisu, který bude v souladu s § 165 
odst. (1) stavebního zákona uložen u obce Libní . 

9. EPRO, a.s., 
lnická 213/12, 

Praha 7 
 
Dne: 
12. 12. 2013 

c: Ve ejné projednání návrhu územního plánu Libní  - p ipomínky 
a námitky správce a vlastníka technické infrastruktury 

ešeným územím v k. ú. Jelmo prochází katodov  chrán ná trasa produktovodu 
EPRO, a.s. s jejím ochranným pásmem. Je zde také umíst na šachta a stanice 

katodové ochrany (SKAO) s NN p ípojkou, s elektrickým vedením a s anodovým 
uzemn ním s jeho ochranným pásmem. V ochranném pásmu produktovodu platí 
omezení podle Zákona . 161/2013 Sb. a podle SN 65 0204 (Dálkovody 
ho lavých kapalin). 
K výše uvedenému návrhu Územního p edkládá EPRO, a.s. následující 

ipomínky a námitky: 
1. V koordina ním výkrese v  k.  ú.  Jelmo - plocha B 13 ur ená pro bydlení 

celou svou plochou zasahuje pod 100 m bezpe nostní vzdálenost od 
produktovodu, kde platí zákaz stavby jakýchkoliv objekt  a souvislé zástavby 
vesnic. Bezpe nostní vzdálenost 100 m od produktovodu je stanovena pro 
souvislou zástavbu vesnic podle § 3 odst. (4) a L. II Zákona . 161/2013 
Sb. a podle SN 65 0204. Tím by nebylo respektováno ochranné pásmo 
produktovodu podle zákona 161/2013 Sb. a podle SN 65 0204 a porušen 
zákaz souvislé zástavby obcí do vzdálenosti 100 m od osy produktovodu. 
Z tohoto d vodu a z d vodu zajišt ní bezpe nosti osob a ochrany 
majetku v této lokalit , zásadn  nesouhlasíme s návrhem územního plánu 
a žádáme o vy azení výše uvedené plochy B 13 pro bydlení z územního 
plánu Libní . 

2. V koordina ním výkrese také v k. ú. Jelmo plocha pro výrobu a skladování 
ozna ená VS35 tém  celou svou plochou zasahuje pod 100 m bezpe nostní 
vzdálenost od produktovodu stanovenou pro budování jakýchkoliv objekt  
podle § 3 odst. (4) a L. II zákona . 161/2013 Sb. a podle SN 65 0204. Tím 
by nebylo respektováno ochranné pásmo produktovodu podle Zákona 
161/2013 Sb. a podle SN 65 0204 a porušen zákaz budování jakýchkoliv 
objekt  do vzdálenosti 100 m od osy produktovodu. Z tohoto d vodu 
a z d vodu zajišt ní bezpe nosti osob a ochrany majetku v této lokalit , 
zásadn  nesouhlasíme s návrhem územního plánu a žádáme o vy azení 
výše uvedené plochy VS35 s využití pro výrobu a skladování z územního 
plánu Libní . 

3. V návrhu ÚP v lokalit  Jelmo k ižuje produktovod komunikaci resp. silnici 
III. t ídy ozna enou DI. Stavba této silnice musí nejenže respektovat 
ochranné pásmo produktovodu, tak jak je uvedeno na str. 16 textové ásti 
návrhu ÚP, ale i dodržet podmínky k ížení s dálkovodem podle SN 65 
0204. Žádáme proto o dopln ní textu na str. 16 u plochy DI v odstavci 
„Podmín né p ípustné využití“ o text: „Dodržet podmínky k ížení 
s dálkovodem podle SN 65 0204“. 

4. Není soulad mezi textovou ástí a výkresovou ásti návrhu územního plánu. 
V textové ásti návrhu na str. 13 pro plochy bydlení - návrhu a na str.17 pro 
plochy výroby a skladování -návrhu je podmínka spln ní omezení 
stanovených VI.. na . 29/1959 Sb.v ochranném pásmu produktovodu. Rovn ž 
na stran  42 textu jsou tyto podmínky správn  vyjmenovány pro ochranné 
pásmo produktovodu 300 m po obou stranách potrubí a p itom v 



80 

 

koordina ním výkrese u  ploch  B13  a  V35 jsou tyto podmínky hrub  
porušeny. Z tohoto d vodu žádáme o zajišt ní souladu mezi výkresovou 
a textovou ástí návrhu územního plánu Libní . 

ipomínáme, že všechny stavby a innosti situované do ochranného pásma 
produktovodu musí být v rámci projek ní p ípravy projednány s naší spole ností 

EPRO, a.s., která krom  dozorové innosti v tomto pásmu je také ú astníkem 
územního, stavebního i kolauda ního ízení. 
Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitce se vyhovuje. 
Od vodn ní: 
Dne 01. 07. 2013 vstoupil v platnost zákon . 161/2013 Sb., kterým se m ní zákon 
. 189/1999 Sb., o nouzových zásobách ropy, o ešení stavu ropn  nouze 

a o zm  n kterých souvisejících zákon  (dále jen „zákon o nouzových zásobách 
ropy“). Z l. II (p echodná ustanovení) tohoto zákona vyplývá, že ochranné 
pásmo produktovodu i oprávn ní k cizím nemovitostem p i stavbách a provozu 
podzemních za ízení pro pohonné látky a ropu, vzniklá dle vládního na ízení 
. 29/1959 Sb., z stávají nedot ena a trvají i po nabytí ú innosti tohoto zákona. 

Sou asn  je v § 3 odst. (4) výše jmenovaného zákona zakázáno v ochranném 
pásmu skladovacího za ízení, produktovod  a ropovod  umis ovat do n j ve 
vzdálenosti do 150 m mimo jiné také stavby bez p edchozího souhlasu 
provozovatele tohoto za ízení. 
Plocha bydlení B13 byla zahrnuta již v platném ÚPnSÚ, který byl schválen 09. 01. 
1995, do plochy rodinné domy, p ípadn  rodinné domy s podnikáním i soukromé 
pozemky obytných objekt , nicmén  i v ÚPnSÚ je z grafické ásti patrné dot ení 
tohoto pozemku ochranným pásmem produktovodu. 
Ohledn  této námitky proto bylo svoláno dohodovací jednání dne 19. 02. 2014 za 

asti zástupc  spole nosti EPRO, a.s., starosty obce jako ur eného zastupitele 
pro spolupráci s po izovatelem, zástupce projektanta a po izovatele. Zápis 
z tohoto jednání je sou ástí správního spisu, který bude v souladu s § 165 odst. (1) 
stavebního zákona uložen u obce Libní . Zástupci spole nosti EPRO, a.s. rovn ž 
provedli místní šet ení, zda zejména s ohledem na terénní podmínky (nap . 
svažitost území), by bylo možné umožnit výstavbu ve vzdálenosti do 100 m od osy 
produktovodu. S ohledem na zjišt né místní podmínky a vzhledem k výše 
uvedeným skute nostem spole nost EPRO, a.s, jako vlastník a správce 
produktovodu na jednání nadále trval na své námitce, tj. nadále nesouhlasil 
s návrhem umístit plochu bydlení B13 a plochu výroby a skladování VS35 ve 
vzdálenosti do 100 m od osy potrubí produktovodu. Na výše uvedeném jednání 
bylo proto dohodnuto, že plocha bydlení B13 bude nahrazena plochou bydlení – 
zahrady, s umožn ním výstavby pouze objekt  pot ebných pro údržbu zahrady, 
nap . skleník, pergola, kolna na d íví, sklad zahradního ná adí apod., a dále že 
plocha výroby a skladování VS35 bude posunuta do vzdálenosti v tší než 100 m 
od osy produktovodu. 
Možnost tohoto posunutí byla rovn ž projednána s p íslušným dot eným orgánem 
z hlediska ochrany zem lského p dního fondu, kterým je v souladu 
s § 17a písm. a) zákona . 334/1992 Sb. o ochran  zem lského p dního fondu, 
v platném zn ní, Krajský ú ad - Jiho eský kraj, odbor životního prost edí, 
zem lství a lesnictví. Na dohodovacím jednání dne 09. 04. 2014 tento dot ený 
orgán vyslovil souhlas s p edm tným posunutím plochy výroby a skladování VS 35 
v rámci pozemku parc. . 951/14 v k. ú. Jelmo, p i zajišt ní návaznosti na stávající 
komunikaci. A to s ohledem na skute nost, že zám rem je výstavba rodinné farmy, 

emž hlavní funkcí budou chovatelské a zem lské innosti, bydlení bude 
umožn no pouze, pokud bude p ímo souviset se zem lskou a chovatelskou 
inností. Posunutím p edm tné plochy se nenaruší organizace ZPF ani se 

nezhorší podmínky pro obhospoda ování ZPF oproti p vodnímu návrhu. 
Do návrhu ÚP bude do podmín  p ípustného využití plochy dopravní 
infrastruktury rovn ž dopln no: „budou dodrženy podmínky k ížení s dálkovodem 
dle SN 65 0204“. 

10. Lenka Lindnerová, 
Libní  79, 
Rudolfov 
Lucie Lindnerová, 
Libní  79, 

Námitka k návrhu územního plánu obce Libní  
Tímto vznášíme námitku proto nov  navrhovanému územnímu plánu Libní . 
Jedná se o navrženou plochu B44 (k. ú. Jelmo, pozemek 787/9, 787/13), kdy 
v podmínkách pro plošné využití území je stanovena velikost stavebních pozemk  
min. 1500 m2. 
S tímto nesouhlasíme a požadujeme vysv tlení této podmínky, jelikož v ostatních 



81 

 

Rudolfov 
 
Dne: 
16. 12. 2013 

navrhovaných plochách je velikost pozemk  min. 1000 m2 nebo i mén . 
Zastupitelstvem obce Libní  byla p islíbena velikost stavební parcely 800 – 1000 
m2, požadujeme proto p ehodnocení Vašeho návrhu, nebo  p i sou asn  
navrhované ploše 1500 m2 nám vznikne jedna parcela o velikosti tém  2500 m2. 
Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitce se vyhovuje. 
Od vodn ní: 
Dle návrhu ÚP plocha bydlení B44 souvisí s plochou bydlení B11, která je 
navržena p ímo p es silnici III. t ídy. Ob  zmi ované plochy mají stejné územní 
podmínky. V rámci dohodovacích jednání bylo tudíž k t mto lokalitám 

istupováno totožn , a bylo dohodnuto, že pro plochu bydlení B44 budou 
stanoveny obdobné podmínky využití jako pro plochu bydlení B11 (nap . zápis 
z dohodovacího jednání ze dne 12. 09. 2012, který je sou ástí správního spisu, 
který bude v souladu s § 165 odst. (1) stavebního zákona uložen u obce Libní ). 
Pro plochu bydlení B11 byla již v návrhu ÚP pro ve ejné projednání stanovena 
podmínka minimální velikosti stavebních pozemk  1 000 m2. Dále je pro ob  
lokality stanovena podmínka, že zástavba bude umožn na pouze za p edpokladu, 
že nejd íve bude ešeno komplexn  ZTV v území. S ohledem na pom rn  obtížné 
dopravní podmínky napojení na silnici III. t ídy v p edm tném území, je v ÚP 
rovn ž stanovena podmínka, že výstavba v plochách bydlení B11 a B44 bude 
umožn na za p edpokladu, že dopravní napojení obou ploch bude ešeno 
komplexn , tj. na silnici III. t ídy bude vybudována pouze jedna k ižovatka, na 
kterou bude vždy napojena páte ní komunikace zajiš ující napojení jednotlivých 
pozemk  v uvedených zastavitelných plochách. 

11. Ing. Pavel Chrt, 
Chotý any 73, 
Chotý any, 
 
PhDr. Jan Kubert, 
Jana Zajíce 979/9, 
Praha 7 - Bubene , 
 
Ing. Bohumil 
Pouzar, Libní  77, 
Rudolfov 
 
Dne: 
16. 12. 2013 

Námitka k Územnímu plánu Libní , zpracovanému Projektovým ateliérem AD 
s.r.o. v íjnu 2013. 
Podáváme tímto námitku k projednávanému návrhu nového Územního plánu 
Libní  a to konkrétn  k zahrnutí parcel . 253, 242/1, 549, 241/1, 241/3, 542/1 
v k. ú. Libní  do plochy ozna ené SO17. 
Zpracovatel tohoto územního plánu p edepisuje, že bude v lokalit  SO17 
umožn na výstavba za spln ní podmínky zpracování územní studie. Ve všech 

ípravných verzích zpracování tohoto územního plánu byla výše uvedená plocha 
parcel vedena jako samostatná lokalita pro výstavbu, odd len  od vedlejší lokality 
Za h bitovem (St íbrný vrch). Zárove  však bylo v projektové p íprav  obou 
lokalit dbáno na nutnost vzájemného propojení komunikací. 
Vycházíme z toho, že p íjezd do výše uvedené lokality je p i spln ní normových 
podmínek možný p ímo z krajské komunikace III/105777 na parcelu . 549. 
V praxi pravd podobn  dojde k asov  odlišné realizaci výstavby lokalit a nejeví 
se jako výhodné, aby subjekt, který bude realizovat jednu z lokalit jako první, 
zpracovával územní studii i na druhou lokalitu a tím omezoval, i jinak zavazoval 
majitele pozemk  druhé lokality, nebo budoucího developera. Také podotýkáme, 
že navrhovaným vymezením území SO17 se navrhuje velmi veliký územní útvar 
o mnoha hektarech, který bude obtížné zvládnout jak finan , tak územn , 
dopravn  a z hlediska infrastrukturního p ipojení k obci. 
Proto žádáme o rozd lení tohoto území do dvou lokalit a zapsat podmínku 
vzájemného komunika ního propojení p ímo do územního plánu. Další p ípravu 
však umožnit z výše uvedených d vod  samostatn . 
Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitce se vyhovuje. 
Od vodn ní: 
Navržená plocha smíšená obytná SO17 zaujímá rozlohu p es 9 ha. Zpracování 
územní studie pro takto rozlehlou plochu by mohlo být zna  problematické 
a finan  náro né. S ohledem na velikost této plochy a vlastnické vztahy v území 
lze rovn ž usuzovat, že výstavba zde nebude probíhat ve stejném asovém 
horizontu. Což je rovn ž z ejmé i z probíhajících p ípravných prací na výstavb  
v této ploše. Nap . pro ást této plochy byla již zpracována projektová 
dokumentace základní technické vybavenosti „ZTV Libní  – St íbrný Vrch“ se 
zám rem výstavby 69 rodinných dom . Území ízení o umíst ní této stavby bylo 
výzvou p íslušného stavebního ú adu (M stský ú ad Rudolfov, odbor výstavby) ze 
dne 17. 03. 2014, sp. zn. M Ú/OV/0959/2013/Feu sice p erušeno, nicmén  je 

ejmé, výstavba v této ploše je v sou asnosti plánovaná pouze v ásti. Pan 
Ing. arch. Jaroslav Dan k, autorizovaný architekt KA 00 279, který je 
projektantem ÚP, prov il proto možnost rozd lení plochy smíšené obytné SO17. 



82 

 

Z tohoto prov ení vyplynulo, že p edm tnou plochu je možné rozd lit na dv , za 
edpokladu, že bude zajišt no vzájemné komunika ní propojení t chto ploch 

a pro ob  plochy z stane v návrhu ÚP povinnost prov it zm ny využití v území 
územní studií. 

12. Spole nost 
PROJECT s + V, 
s.r.o., Nám. 

emysla Otakara 
II. 127/38, 

eské Bud jovice, 
 
Spole nost LIBNÍ  
S + V, s.r.o., Nám. 

emysla Otakara 
II. 127/38, 

eské Bud jovice, 
 
Zastoupené 
jednateli 
spole nosti: Ing. 
arch. Vojt ch Vít, 
Pavel Svoboda 
 
Dne: 
17. 12. 2013 

c: Námitka k ÚP Libní  
PROJEKT S + V s.r.o.                            LIBÍ  S+V s.r.o. 
Nám. P emysla Otakara II. 127/38,          nám. P emysla Otakara II. 127/38 

eské Bud jovice 1                                  eské Bud jovice 

Na pozemcích SO 17, VP 28, 36 a 37, DI, dle níže uvedeného vý ezu bude naše 
frma realizovat výstavbu ZTV Libní . 
K této výstavb  nemáme souhlasy všech vlastník , na kterých bude stavba 
realizována. 
V platném územním plánu je p edpokládaná výstavba bydlení bez omezení 
velikosti stavebních pozemk . V souladu s dosud platným územním plánem 
Libní  bylo požádáno o územní rozhodnutí na výstavbu základní technické 
vybavenosti v rozsahu lokality SO 17. 
V navrhovaném ÚP Libní  je stanovena v lokalit  SO 17 minimální velikost 
stavebních parcel a maximální po et. 

Tento regulativ je však v rozporu s již probíhajícím územním ízením. 
Je nezbytné uvést, že celý projekt „ZTV Libní “ byl realizován se souhlasem 
obce a s její ú astí ( áste ným vlastnictví pozemk ). 
Na celý projekt jsou vydána platná stanoviska všech dot ených orgán  státní 
správy a správc  sítí. 
Projet byl projednán s Policií R a Dopravním odborem MM B. 
Nevíme, z jakého d vodu zpracovatel m ní regulativy, ale je nutné zd raznit, že 
byly vynaloženy velké finan ní prost edky na geodetické práce, projektové 
práce, inženýrskou innost, právní služby, reklamní materiály, správní 
poplatky a další s tímto spojené práce. Velikost t chto náklad  p esahuje již 
milion korun. 

Z výše uvedených d vod  požadujeme úpravu regulativ  v novém ÚP Libní  
tak, aby nebyly v rozporu s probíhajícím územním ízením a tím nezma ily 
celý projekt a vynaložené náklady. 

íme, že regulativy byly pozm né pouze omylem nebo z neznalosti výše 
uvedených náklad  a probíhajícího územního ízení. 
Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitka se zamítá. 
Od vodn ní: 
Stanovené regulace v návrhu ÚP pro p edm tnou plochu smíšenou obytnou SO17, 
tj. umožn ní výstavby maximáln  40 rodinných dom  a minimální velikost 
stavebních pozemk  1 000 m2, byly požadovány (viz dopis ze dne 27. 04. 2011, 
který je sou ástí správního spisu, který bude v souladu s § 165 odst. (1) 
stavebního zákona uložen u obce Libní ) v pr hu po izování návrhu ÚP 
zastupitelstvem obce, které v souladu s § 6 odst. (5) stavebního zákona 
v samostatné p sobnosti rozhoduje o po ízení územního plánu, v samostatné 

sobnosti schvaluje zadání územního plánu i v samostatné p sobnosti vydává 
územní plán. Projektantem návrhu ÚP, kterým je Ing. arch. Jaroslav Dan k, KA 
00 279, byly výše uvedené požadavky zastupitelstva obce prov eny a posléze 
zapracovány do návrhu ÚP. 
Území ízení o umíst ní stavby ZTV Libní  – St íbrný Vrch (základní technická 
vybavenost pro výstavbu 69 rodinných dom ) bylo výzvou p íslušného stavebního 

adu (M stský ú ad Rudolfov, odbor výstavby) ze dne 17. 03. 2014, sp. 
zn. M Ú/OV/0959/2013/Feu již podruhé p erušeno, pro áste ný nesoulad s 
platnou územn  plánovací dokumentací a za ú elem dopln ní podklad , 
nejpozd ji do 30. 06. 2014. Stavební ú ad ve své výzv  požaduje, aby p edm tná 
projektová dokumentace byla upravena tak, aby celý zám r stavby ZTV v etn  
prostorového ešení a rozvržení území byl v souladu s platnou územn  plánovací 
dokumentací, v tomto p ípad  se zm nou . 2 ÚPnSÚ. Dále je nutné doložit 
plánovací smlouvu s obcí Libní  na zvýšení kapacity stávající OV a písemný 
souhlas, i smlouvu s obcí Libní  o umíst ní ásti ZTV na pozemcích obce. 
Jak je výše uvedeno, p edm tné území ízení bylo p erušeno mimo jiné i pro 
nesoulad s ÚPnSÚ, ve zn ní pozd jších zm n. Nelze tedy považovat projektovou 



83 

 

dokumentaci, která je zpracována v nesouladu s platnou územn  plánovací 
dokumentací, za závazný podklad, i limit pro zpracování nového ÚP. 

13. Karel Lískovec, 
Libní  72, 
Rudolfov 
 
Dne: 
17. 12. 2013 

c: Územní plán obce Libní  – p ipomínka /námitka/ 
Byl jsem 11.12.3013 ú astníkem ve ejného projednání Návrhu Územního plánu 
obce Libní  a z jeho obsahu jsem byl naproto zd šen. A to p edevším z toho, že 
v dob  kdy kolem našich dom  po silnici III/10577 denn  projede 700-800 
motorových vozidel, tak tento plán dává prostor pro dalších cca 200 rodinných 
dom  s tím, že všechny lokality mají být dopravn  obslouženy stávající 
komunikací III/10577, což je pro mne a ostatní ob any kte í bydlí podél této 
komunikaci nep ijatelné. Nám se další a další dopravní zát ží zhoršuje životní 
prost edí, kvalita bydlení a snižuje se hodnota našich dom , až se nakonec stanou 
neprodejné. Tuto vypjatou dopravní situaci je možné ešit objízdnou komunikací 
podle Územního plánu z roku 1994. O ní aktivity ob an  – Petice, návrh na 
vyhlášení Referenda, usilují od roku 2008, ale vedení obce vše ignoruje. Pro tuto 
komunikaci autor návrhu ÚP dává v prostoru lokality SO17 rezervu, ale bez 

sledné Regulace realizace celého návrhu ÚP, je tato komunikace obtížn  
realizovatelná. Bez regulace je zde velké riziko v tom, že když se p ednostn  
nevybuduje tato komunikace spolu s lokalitou SO17, dojde v ostatních lokalitách 
k nasycení trhu s pozemky a nám z stane další obrovská dopravní zát ž, 
a o lokalitu SO17 nebude zájem. Tato komunikace mám obrovský strategický 
význam nejen pro sou asnost, ale p edevším pro realizaci tohoto ÚP. 
Realizace ÚP dle tohoto návrhu, zaplaví celý katastr Libní e a Jelma dopravní 
zát ží, a to v prostoru, kde život z pohledu ob anské vybavenosti není snadný, 
jeden skomírající obchod s potravinami charakteru ob erstvení, s cenami zboží 
o mnoho vyššími než v marketech a otevírací dobou podle možností a uvážení 
nájemce, oby ejná hospoda, soukromá škola a ve ejná autobusová doprava na 
úrovni minulého století. 
Tímto dopisem volám váš odbor o pomoc chránit naše domovy p ed další 
dopravní zát ží, protože po mnoha zkušenostech se nemohu spolehnout na empatii 
sou asného obecního zastupitelstva, jehož n kte í dnešní lenové se osobn  
podíleli na Zadání ÚP a jeho vypracování bez Konceptu a prosazují dopravní 

ipojení lokality SO17 bez té, tolik diskutované objízdné komunikace. K tomu ke 
všemu dodávám, že je ve ejným tajemstvím, odkud síla a tlak byznysu s pozemky 

sobí a co vše m že ovlivnit. 
ednostní vybudování objízdné komunikace by pro všechny p ineslo velkou 

psychickou úlevu a tak zlepšilo mezilidské vztahy v obci, tak zna  narušené 
v letošním roce. 
Proto podávám návrh na: 

1. Vypracovat pro ÚP REGULA NÍ PLÁN a tím celou výstavbu za adit 
do „ETAP“. V 1. Etap  by m la být pouze lokalita SO17 spolu 
s objízdnou komunikací – p eložkou. 

2. Vypustit a p epracovat ze stránky 36 textové ásti NÁVRHU v tu: Tímto 
ešením je návrh stále umožn n, není však nezbytné aby byla další 

výstavba podmi ována výstavbou p eložky. 
P.S. P eložka – objízdná komunikace se stala neuralgickým bodem a politickým 
zápasem o životní prost edí v obci. Autor ÚP na str.  50 textové ásti prohlašuje, 
že ÚP nabízí kvalitní bydlení v p íjemném a klidném prost edí… Ano takové 
bydlení na ur itých místech je a budou další. Jenomže mne a nám ostatním, kte í 
bydlíme podél komunikace III/10577, se má i to sou asné životní prost edí 
realizací ÚP dál zhoršovat. I my máme právo na p íznivé životní prost edí, tak jak 
vepsáno v lánku 35. Listiny základních práv a svobod. 



84 

 

Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitka se zamítá. 
Od vodn ní: 
V souladu s § 61 odst. (1) stavebního zákona se regula ní plán zpracovává pro 
ur itou plochu, v rámci které stanoví podrobné podmínky pro využití pozemk , 
pro umíst ní a prostorové uspo ádání staveb, pro ochranu hodnot a charakteru 
území a pro vytvá ení p íznivého životního prost edí. Na rozdíl od územního 
plánu (§ 43 odst. (4) stavebního zákona) se tedy nevydává pro celé území obce. 
Stanovení povinnosti po ízení regula ního plánu z d vodu navržení etapizace 
výstavby není nutné. Povinnost etapizace výstavby lze stanovit p ímo v územním 
plánu. V tšinou se jedná o požadavek p íslušného dot eného orgánu, nap . 
s ohledem na zna ný zábor zem lského p dního fondu, i nevyhovující dopravní 
i technickou infrastrukturu. Požadavek na etapizaci výstavby nebyl v rámci 

celého procesu po izování uplatn n ani ze strany dot ených orgán , ani ur eného 
zastupitele, p ípadn  zastupitelstva obce, ani ze strany ve ejnosti. Zastavitelné 
plochy, p ípadn  proluky v zastav ném území, byly v ÚP navrženy tak, aby bylo 
možné je ešit individuáln  i z hlediska napojení na dopravní a technickou 
infrastrukturu. 
Stanovení podmínky v ÚP, že nejprve se musí zastavit celá plocha smíšená obytná 
SO17, tj. až 40 rodinných dom , spolu s objízdnou komunikací a až poté je možné 
postupn  zastavovat ostatní navržené zastavitelné plochy, p ípadn  proluky 
v zastav ném území, je z hlediska celkové koncepce ÚP požadavkem 
nep im eným. Zástavba v ploše SO17 se plánuje již adu let, v sou asnosti je 
územní ízení na ZTV v této ploše p íslušným stavebním ú adem p erušeno, mimo 
jiné i pro nesoulad s platnou územn  plánovací dokumentací. Nelze p edjímat, zda 
výstavba v této ploše bude realizována v blízké dob , i v ádu n kolika let, pokud 

bec s ohledem na velikost této lokality (p es 9 ha) bude n kdy realizována. 
Rovn ž je z ejmé, že výstavbu v plochách bydlení nacházejících se v západní ásti 
obce (nap . plochy B1, B2 apod.) je nesmyslné podmi ovat výstavbou objízdné 
komunikace východn  od h bitova, jelikož s ohledem na umíst ní této navrhované 
komunikace a stávající místní komunikace, lze p edpokládat, že by navrhovaná 
komunikace nebyla využívána pro dopravní napojení výše uvedených ploch. De 
facto by se tedy jednalo o stavební uzáv ru pro celé správní území obce na 
neur itou dobu, p emž tento zásah do vlastnického práva jednotlivce by byl 
zna  nep im ený. 

edm tná komunikace je ešena ve zm . 2 územního plánu sídelního útvar 
Libní , který byl schválen 19. 01. 2004, jako hlavní výhledová dopravní osa obce 
ve sm ru severojižním, komunikace III. t ídy vedená východn  od h bitova, 
a za azena jako rezerva. Toto ešení je v návrhu ÚP zohledn no tím, že pod 
plochou smíšenou obytnou SO17 je navržena plocha dopravní infrastruktury a ze 
západní strany navazuje na plochu smíšenou obytnou SO17 plocha ve ejných 
prostranství. Tyto zmi ované plochy umož ují výstavbu požadované komunikace. 
Rovn ž v ploše smíšené obytné SO17 je p ipušt na výstavba dopravní 
infrastruktury. Oproti návrhu ve zm . 2 ÚPnSÚ je umíst ní komunikace mírn  
pozm né a to zejména s ohledem na skute nost, že v dob  zpracování zm ny . 2 
ÚPnSÚ nebyly tyto dokumentace zpracovávány nad katastrální mapou, a rovn ž 
navržené ešení komunikace dle zm ny . 2 ÚPnSÚ se dotýkalo i sousedního 
katastrálního území H ry. Nicmén  princip navržené dopravní koncepce dle 
zm ny . 2 ÚPnSÚ je v návrhu ÚP zachován. Detailní ešení dopravního napojení 

edm tné plochy není v souladu s § 43 odst. (1) a (3) ešeno. Z hlediska 
koncepce dopravní infrastruktury je možné plochu smíšenou obytnou SO17 
napojit n kolika možnými zp soby. Podmi ovat výstavbu v ploše smíšené obytné 
SO17 vybudováním tzv. p eložky je v této fázi plánování zástavby nep im eným 
požadavkem, který je spíše otázkou navazujícího správního ízení, p ípadn  
územní studie. Pro plochu smíšenou obytnou a navazující plochy ve ejného 
prostranství je v návrhu ÚP dána povinnost prov it zm ny využití území 
po ízením územní studie dle § 30 stavebního zákona, která mimo jiné bude ešit 
dopravní napojení p edm tné lokality podrobn ji, než je p ipušt no ešit 
v územním plánu. Rovn ž v rámci správního ízení musí stavební ú ad posoudit 
konkrétní zám r mimo jiné i s požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu, 
i s požadavky p íslušných dot ených orgán, tj. i z hlediska dopravy i ochrany 

ve ejného zdraví. 



85 

 

14. Josef M an,  
Jelmo 7,  
Rudolfov, 
 
Miloslav M an, 

ry 141, Rudolfov 
 
Dne: 
17. 12. 2013 

Námitka k návrhu územního plánu obce Libní  
Tímto vznášíme námitku proto nov  navrhovanému územnímu plánu Libní . 
Jedná se o navrženou plochu B44 (k. ú. Jelmo, pozemek 787/5), kdy 
v podmínkách pro plošné využití území je stanovena velikost stavebních pozemk  
min. 1500 m2. 
S tímto nesouhlasíme a požadujeme vysv tlení této podmínky, jelikož v ostatních 
navrhovaných plochách je velikost pozemk  min. 1000 m2 nebo i mén . 
Zastupitelstvem obce Libní  nám byla p islíbena velikost stavební parcely 800 – 
1000 m2, požadujeme proto p ehodnocení Vašeho návrhu. 
Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitce se vyhovuje. 
Od vodn ní: 
Dle návrhu ÚP plocha bydlení B44 souvisí s plochou bydlení B11, která je 
navržena p ímo p es silnici III. t ídy. Ob  zmi ované plochy mají stejné územní 
podmínky. V rámci dohodovacích jednání bylo tudíž k t mto lokalitám 

istupováno totožn , a bylo dohodnuto, že pro plochu bydlení B44 budou 
stanoveny obdobné podmínky využití jako pro plochu bydlení B11 (nap . zápis 
z dohodovacího jednání ze dne 12. 09. 2012, který je sou ástí správního spisu, 
který bude v souladu s § 165 odst. (1) stavebního zákona uložen u obce Libní ). 
Pro plochu bydlení B11 byla již v návrhu ÚP pro ve ejné projednání stanovena 
podmínka minimální velikosti stavebních pozemk  1 000 m2. Dále je pro ob  
lokality stanovena podmínka, že zástavba bude umožn na pouze za p edpokladu, 
že nejd íve bude ešeno komplexn  ZTV v území. S ohledem na pom rn  obtížné 
dopravní podmínky napojení na silnici III. t ídy v p edm tném území, je v ÚP 
rovn ž stanovena podmínka, že výstavba v plochách bydlení B11 a B44 bude 
umožn na za p edpokladu, že dopravní napojení obou ploch bude ešeno 
komplexn , tj. na silnici III. t ídy bude vybudována pouze jedna k ižovatka, na 
kterou bude vždy napojena páte ní komunikace zajiš ující napojení jednotlivých 
pozemk  v uvedených zastavitelných plochách. 

 

2) Rozhodnutí o námitkách uplatn ných v rámci opakovaného ve ejného projednání návrhu ÚP Libní  dle 
§ 53 stavebního zákona 

Námitky uplatnili: 
. Autor: Text námitky, vyhodnocení: 

1. Mgr. Jitka 
íb nská, 

bytem Zlomená 309, 
390 02 Tábor 
 
Dne: 
1. 9. 2014 

c: Námitka k p ipravovanému územnímu plánu obce Libní  

Vážený pane starosto, vážení zastupitelé, 
dne, 10. 7. 2014 bylo ve ejnou vyhláškou zahájeno ízení o vydání územního 
plánu Libní  v k. . Libní  a Jelmo. Jakožto vlastníci pozemk , kterých se nov  

ipravovaný územní plán Libní  (dále jen „ÚP“) týká, vznášíme následující 
námitku: 
Naše pozemky se nachází v lokalit  ozna ené v p ipravovaném ÚP jako SO17. 
Zatímco ve „starém“ a doposud platném ÚPNSÚ Libní  je tato lokalita ur ena 
k výstavb  rodinných dom  bez jakýchkoliv omezení, v p ipravovaném ÚP je 
v lokalit  SO17 možná výstavba rodinných dom  na parcelách o velikosti 
minimáln  1 000 m2, což je pro nás ješt  p ijatelný regulativ. Ovšem druhé 
omezení, které stanoví maximální po et rodinných dom  v celé lokalit  
o velikosti cca 7,3 ha na 29, je pro nás naprosto nep ijatelné! Budeme-li po ítat, 
že z celého území zaberou komunikace, chodníky, parkovací stání a další 
infrastruktura cca 15% (což je íslo naprosto obvyklé), zbývá na parcely 
s rodinnými domy n co mále p es 6 ha. To znamená, že jedna stavební parcela by 

la mít velikost p es 2 000 m2. A takováto parcela je naprosto neprodejná. Na 
základ  výše uvedeného jsme p esv eni, že tento nov  p ipravovaný ÚP 
naprosto fatáln  znehodnocuje naše pozemky. Po formální stránce z stává vše p i 
starém (pozemky v lokalit  SO17 jsou stále stavební), ale fakticky (s ohledem na 
ekonomickou stránku) p estávají být stavebními parcelami a jsou využitelné 
pouze jako zem lská p da. 
Zatímco cena zem lské p dy se pohybuje v rozmezí 10 až 20 K  za m2, cena 
pozemk  ur ených k výstavb  rodinných dom  v cen  cca 250 K  za m2. Proto 
budeme v p ípad  schválení sou asného návrhu ÚP požadovat po obci finan ní 
náhradu za znehodnocení našeho vlastnictví, jak nám to umož uje sou asná 
stavební legislativa. Pokud by se finan ní náhradu (kompenzaci) rozhodli 



86 

 

vymáhat všichni vlastníci dot ených pozemk , jednalo by se o ástku ve výši více 
než 10 milión  K . Vaše kroky nechápeme i s ohledem na skute nost, že sou ástí 
dot ené lokality jsou i obecní pozemky o velikosti bezmála 1 h a obci tímto 
vzniká další ztráta z p ípadného prodeje t chto nemovitostí. 
S ohledem na výše uvedené p edpokládáme, že zastupitelstvo obce si je pln  

domo faktu, že uspokojení požadavk  n kterých ob an , kte í si nep ejí žádnou 
výstavbu, bude obec stát jenom na úhradách stanovených zákonem, více než 
15 milión  korun (v etn  náhrad ze sousední lokality). 
Další otázkou je, zda po zadlužení obce nevzniknou následn  další žaloby na 
zastupitele, za nesprávné nakládání s ve ejným majetkem. 

íme, že naše argumenty pochopíte a že naše námitka nez stane bez odezvy. 
Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitce se vyhovuje. 

Od vodn ní: 

Zastupitelstvo obce vzalo v úvahu námitky vlastník  pozemk  v ploše SO17 a na 
základ  jednání s on mi vlastníky dosp lo k p ehodnocení regulativ  v návrhu ÚP 
Libní  pro první opakované projednání v této lokalit . 
V návrhu ÚP Libní , který byl zve ejn n v rámci opakovaného ve ejného 
projednání, byly pro plochu SO17 dány mimo jiné následující regulativy: 

- U této lokality bude umožn na výstavba za spln ní podmínky vybudování 
maximáln  29 RD. 

- U navržených lokalit SO 17 a SO 46 je umožn na výstavba za spln ní 
podmínky komunika ního propojení obou lokalit místní komunikací ve 
st ední ásti. 

- Velikost stavebních pozemk  v lokalit  SO17 bude minimáln  1000 m2. 
- Na základ  usnesení . U06-08 ze dne 21. 10. 2015 Zastupitelstvo obce 

rozhodlo o zm  regulativ  na ploše SO17 a to následovn : 
- Jednotlivé parcely v této lokalit  budou o velikosti 1000 m2 v pr ru 

a zárove  nejmenší bude 800 m2. 
- Po et stavebních parcel bude nejvýše 50. 
- Výstavba v lokalit  SO17 bude podmín na zbudováním místní 

komunikace vycházející ze sou asného platného územního plánu. 
Namísto silnice III. t . bude vybudována místní komunikace. 

2. František M an, 
bytem Libní  32,  
373 71 Rudolfov; 
 
Radim Zeman, 
bytem Puklicova 
2499/52a, 370 04 . 
Bud jovice; 
 
Daniela Porubová, 
bytem Libní  5,  
373 71 Rudolfov 
 
Dne: 
29. 8. 2014 

c: Námitka k Územnímu plánu Libní  v k. ú. Libní  a Jelmo 

Podle § 52 odst. (2) a (3) stavebního zákona tímto podáváme námitku 
k projednávanému návrhu nového Územního plánu Libní . 

1) U navržené lokality SO17 je nov  umožn na výstavba za spln ní 
podmínky vybudování maximáln  29 RD, s ímž zásadn  
nesouhlasíme. 

2) Dále nesouhlasíme se stanovením minimální velikosti stavebních 
pozemk  v lokalit  SO17. 

Od vodn ní ad 1) 
Naše pozemky p. . 233/6, 233/2, 532 a 233/7 v k. ú. Libní  se nachází v lokalit , 
ozna ené v p ipravovaném územním plánu, jako plocha SO17. Zpracovatel 
územního plánu stanovuje u lokality SO17 výstavbu maximáln  29 rodinných 
dom . Toto omezení je pro nás naprosto nep ijatelné. V doposud platném ÚPNSÚ 
Libní  je tato lokalita ur ena k výstavb  rodinných dom  bez jakýchkoliv 
omezení. Stanovením maximálního po tu RD dojde k fatálnímu znehodnocení 
našich pozemk . Podotýkáme, že po rozd lení lokality SO17 a vzniku nové 
lokality SO46, zabírá nov  plocha SO17 cca 7 ha. Regulativ, který stanovuje 
maximální po et 29 RD na ploše 7 ha, je pro nás nepochopitelný a nep ijatelný. 
Budeme-li po ítat, po ode tení ploch komunikací, chodník , parkovacích stání 
a další infrastruktury, zbývá pro rodinné domy stavební plocha cca 6 ha. Na jednu 
stavební parcelu p ipadá velikost cca 2 000 m2. Parcela o této velikosti je naprosto 
neprodejná. Po formální stránce z stává vše p i starém, pozemky v lokalit  SO17 
jsou stále stavební. Ovšem fakticky, s ohledem na ekonomickou stránku, 

estávají být stavebními parcelami a jsou využitelné pouze jako zem lská 
da. Zatímco cena zem lské p dy se pohybuje v rozmezí 10 až 20 K  za m2, 

cena pozemk  ur ených k výstavb  rodinných dom  se pohybuje v cen  cca 
250 K  za m2. Proto budeme v p ípad  schválení sou asného návrhu ÚP 
požadovat po obci finan ní náhradu za znehodnocení našeho vlastnictví, jak nám 



87 

 

to  umož uje  § 102 stavebního zákona. Stanovení maximálního po tu RD 
v lokalit  SO17 vzešlo z požadavku zastupitelstva obce Libní . Kroky obecního 
zastupitelstva cítíme v i nám, soukromým vlastník m, jako diskrimina ní. Co se 
tý e výstavby v obci Libní , ozývají se protesty ásti ob an , kte í si nep ejí 
žádnou výstavbu. Byl regulativ ze strany obecního zastupitelstva ústupkem 
a uspokojením požadavku ásti ve ejnosti, která výstavbu RD odmítá? Požadavku 
stanovení maximálního po tu RD v lokalit  SO17 ze strany zastupitelstva 
nerozumíme, a kroky obecního zastupitelstva nechápeme, i s ohledem na 
skute nost, že sou ástí dot ené lokality jsou i obecní pozemky o velikosti bezmála 
1 ha. Obci, stejn  jako nám, soukromým vlastník m, vznikne finan ní ztráta 
z p ípadného dalšího prodeje pozemk . 
S ohledem na výše uvedené žádáme, aby zastupitelstvo obce Libní  znovu 
projednalo podmínky umožn ní výstavby v lokalit  SO17 a p ehodnotilo, zda trvá 
na maximálním po tu 29 RD v lokalit  SO17. 

Od vodn ní ad 2) 
Naše pozemky p. . 233/6, 233/2, 532 a 233/7 v k. ú. Libní  se nachází v lokalit , 
ozna ené v p ipravovaném územním plánu, jako plocha SO17. Zpracovatel 
územního plánu stanovuje u lokality SO17 minimální velikost stavebních 
pozemk  1 000 m2. Toto omezení je pro nás nep ijatelné. V doposud platném 
ÚPNSÚ Libní  je tato lokalita ur ena k výstavb  rodinných domu bez jakýchkoliv 
omezení. Podotýkáme, že pro rozd lení lokality SO17 a vzniku nové lokality 
SO46 je regulativ velikosti stavebního pozemku 1 000 m2 stanoveno pouze pro 
lokalitu SO17. Pro novou lokalitu SO46 regulativ stavebního pozemku 1 000 m2 
v textové ásti není uveden. Platí tedy pro SO46 povinnost dodržen minimální 
velikost stavebního pozemku 800 m2? 
Žádáme, aby zastupitelstvo obce Libní  znovu projednalo podmínky umožn ní 
výstavby v lokalit  SO17 a nastavilo minimální velikost stavebních pozemk  pro 
bezprost edn  sousedící lokality SO17 a SO46 stejn . 

íme v kladné vy ízení. 
Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitce se vyhovuje. 

Od vodn ní: 

Zastupitelstvo obce vzalo v úvahu námitky vlastník  pozemk  v ploše SO17 a na 
základ  jednání s on mi vlastníky dosp lo k p ehodnocení regulativ  v návrhu ÚP 
Libní  pro první opakované projednání v této lokalit . 
V návrhu ÚP Libní , který byl zve ejn n v rámci opakovaného ve ejného 
projednání, byly pro plochu SO17 dány mimo jiné následující regulativy: 

- U této lokality bude umožn na výstavba za spln ní podmínky 
vybudování maximáln  29 RD. 

- U  navržených  lokalit  SO  17  a  SO  46  je  umožn na  výstavba  za  spln ní  
podmínky komunika ního propojení obou lokalit místní komunikací ve 
st ední ásti. 

- Velikost stavebních pozemk  v lokalit  SO17 bude minimáln  1000 m2. 
Na základ  usnesení . U06-08 ze dne 21. 10. 2015 Zastupitelstvo obce rozhodlo 
o zm  regulativ  na ploše SO17 a to následovn : 

- Jednotlivé parcely v této lokalit  budou o velikosti 1000 m2 v pr ru 
a zárove  nejmenší bude 800 m2. 

- Po et stavebních parcel bude nejvýše 50. 
- Výstavba v lokalit  SO17 bude podmín na zbudováním místní 

komunikace vycházející ze sou asného platného územního plánu. 
Namísto silnice III. t . bude vybudována místní komunikace. 

3. Lucie Lindnerová, 
bytem Libní  79,  
373 71 Rudolfov 
 
Dne: 
27. 8. 2014 

Námitka k návrhu územního plánu obce Libní  

Tímto vznáším námitku proti nov  navrhovanému územnímu plánu Libní . 
Jedná se o navrženou plochu B13 (k. ú. Jelmo, pozemek 829/1), kde se z plochy 
ur ené na bydlení, stává zahrada. Jelikož od dubna 2014 probíhá ízení 
o stavebním povolení na tomto pozemku a v sou asné dob ekám na kone né 
vyjád ení firmy EPRO a. s., nemohu se zm nou souhlasit. 
Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitce se vyhovuje. 



88 

 

Od vodn ní: 

Pozemek parc. . 892/1 v k. ú. Jelmo se v sou asném návrhu nového územního 
plánu Libní  nachází v ploše BZ 13 – Bydlení – zahrady. 

V p vodním návrhu nového územního plánu Libní , který byl zve ejn n v rámci 
zahájení ízení o vydání územního plánu, byl p edm tný pozemek sou ástí plochy 
B 13 – plocha bydlení. Nicmén  k tomuto návrhu byla uplatn na námitka 
spole nosti EPRO a. s., která upozor uje na to, že celá plocha B 13 se nachází 
ve 100 m ochranného pásma produktovodu, tudíž, v souladu se zákonem 
161/2013 Sb., o nouzových zásobách ropy, o ešení stavu ropné nouze a o zm  

kterých souvisejících zákon , nelze souhlasit s umíst ním plochy pro výstavbu 
rodinných dom . Zastupitelstvo obce tedy v souladu se záv ry z dohodovacího 
jednání ze dne 19. února 2014 se spole ností EPRO a. s. rozhodlo (usnesení 
. U11-39), že námitce se vyhovuje. Proto se plocha bydlení B 13 se zm nila na 

plochu BZ 13 – bydlení zahrady. 

Na základ  výsledku projednání a rozhodnutí bylo nezbytné návrh upravit 
a opakovan  zve ejnit a projednat. Následn  v rámci opakovaného ve ejného 
vystavení a projednání návrhu ÚP byla uplatn na námitka paní Lindnerové. 

Po izovatel se tedy op t spojil se spole ností EPRO a. s. a bylo dohodnuto 
následující: 

Po  dohod  se  spole ností  EPRO  a.  s.  bude  ást  p edm tné  plochy,  která  se  
nachází ve vzdálenosti do 50 m od produktovodu, ponechána jakožto výše 
zmín ná plocha BZ 13. ást p edm tné plochy, která se nachází v rozmezí 
vzdálenosti 50 m až 100 m od produktovodu bude nahrazena plochou se 
zp sobem využití plocha - bydlení, u níž bude v kapitole f) textové ásti 
návrhu ÚP stanovena podmínka, že výstavba je podmín na individuálním 
schválením jednotlivých staveb a inností spole ností EPRO, a. s. 

Do kapitoly f) bodu „Podmínky pro využití ploch – výstupní limity“ bude dopln n 
text takto: Respektována budou ochranná a bezpe nostní pásma veškerých 
stávajících i nov  navržených inženýrských sítí, v etn  ochranného a 
bezpe nostního pásma produktovodu, objekt  dopravní a technické infrastruktury, 
veškeré limity.  

V koordina ním výkrese bude k trase produktovodu ješt  dopln no barevné 
vyzna ení bezpe nostních vzdáleností 50 m a rozmezí vzdálenosti 50 m až 100 m 
od produktovodu. Tato bezpe nostní pásma budou v legend  popsána obdobn  
jako v textové zpráv . 

4. Jind iška Vávrová, 
bytem T . 5. kv tna 
754,  
373 72 Lišov 
 
Dne: 
28. 8. 2014 

Námitka k opakovanému ve ejnému projednání návrhu Územního plánu Libní  

Jako vlastník pozemk  p. . 829/2 a 829/5 v k. ú. Jelmo žádám o navrácení 
navrhované plochy BZ13 – plocha bydlení – zahrady zp t do plochy B13 – plocha 
bydlení z d vodu možnosti využití této plochy pro budoucí výstavbu rodinného 
domu, což nov  navržené podmínky znemož ují. 
V ešené lokalit  v sou asné dob  probíhá ízení o možnosti ud lení výjimky 
z ustanovení o ochranných pásmech dle zákona . 189/1999 Sb., ve zn ní 
pozd jších p edpis . 
Návrh rozhodnutí o námitce: 
Námitce nelze vyhov t. 

Od vodn ní: 

Pozemky parc. . 829/2 a 829/5 v k. ú. Jelmo se v sou asném návrhu nového 
územního plánu Libní  nachází v ploše BZ 13 – Bydlení – zahrady. 
V p vodním návrhu nového územního plánu Libní , který byl zve ejn n v rámci 
zahájení ízení o vydání územního plánu, byl p edm tný pozemek sou ástí plochy 
B 13 – plocha bydlení. Nicmén  k tomuto návrhu byla uplatn na p ipomínka 
spole nosti EPRO a. s., která upozor uje na to, že celá plocha B 13 se nachází 
ve 100 m ochranného pásma produktovodu, tudíž, v souladu se zákonem 
161/2013 Sb., o nouzových zásobách ropy, o ešení stavu ropné nouze a o zm  

kterých souvisejících zákon , nelze souhlasit s umíst ním plochy pro výstavbu 
rodinných dom . Zastupitelstvo obce tedy v souladu se záv ry z dohodovacího 
jednání ze dne 19. února 2014 se spole ností EPRO a. s. rozhodlo (usnesení 
. U11-39), že námitce se vyhovuje. Proto se plocha bydlení B 13 se zm nila na 



89 

 

plochu BZ 13 – bydlení zahrady. 
Na základ  výsledku projednání a rozhodnutí bylo nezbytné návrh upravit 
a opakovan  zve ejnit a projednat. Následn  v rámci opakovaného ve ejného 
vystavení a projednání návrhu ÚP byla uplatn na námitka paní Vávrové. 
Po izovatel se tedy op t spojil se spole ností EPRO a. s. a bylo dohodnuto 
následující: 

Pozemky parc. . 829/2 a 829/5 v k. ú. Jelmo nespl ují podmínku pro zástavbu 
RD, a sice podmínku osam le stojících staveb (nad 50 m vzájemné vzdálenosti), 
kterou nyní spl uje paní Lindnerová (viz výše) na sousedním pozemku 892/1 
v k. ú. Jelmo. Navrhovanou zástavbou výše uvedených dvou pozemk  by došlo 
k nep im enému zahušt ní zástavby obce v této lokalit  a ke zhoršení 
bezpe nosti osob a ochrany jejich majetku v bezpe nostním pásmu produktovodu. 
Dále by tuto podmínku uvedenou ve stavebním povolení nesplnila již ani paní 
Lindnerová. Z tohoto hlediska by bylo individuální posouzení žádosti paní 
Vávrové  na  stavbu  RD  na  pozemcích  parc.  .  829/2  a  829/5  v  k.  ú.  Jelmo  
spole ností EPRO, a. s., zna  problematické, protože by tím byly porušeny 
podmínky ud lené pro stavbu RD na pozemku parc. . 892/1 v k. ú. Jelmo, které 
jsou zárove  vydány ve stavebním povolení SP Zn: MeÚ/OV/1467/2014/We ze 
dne 22. 1. 2015 paní Lindnerové. 

Pozemky parc. . 829/2 a 829/5 v k. ú. Jelmo tedy z stanou v ploše Bydlení – 
zahrady. 

 

3) Rozhodnutí o námitkách uplatn ných v rámci druhého opakovaného ve ejného projednání návrhu ÚP 
Libní  dle § 53 stavebního zákona 

Námitky uplatnili: 
. Autor: Text námitky, návrh rozhodnutí: 

1. GRAMEN GROUP 
s.r.o., se sídlem 
Vrbenská 511/25a, 
370 01 eské 
Bud jovice 
 
Dne: 
14. 11. 2017 

c: ÚP Libní  
Námitka majitel  pozemk  parc. . 337/4; 335/35; 335/30 nacházejících se 
v území B1 dle ÚP Libní  k návrhu ÚP pro ve ejné projednání. 
Stávající pozemky parc. . 335/30; 337/4 se nacházejí v ploše pro bydlení dle 
platného ÚP. 
V sou asné dob  probíhá zápis do katastru nemovitostí 2 odd lených pozemk  

tších než 800 m2 a menších než 1000 m2 z pozemk  parc. . 335/30; 337/4. 
lení pozemk  bylo povoleno dne 27. 10. 2017 .j. M U/2825/2017/AH se 

souhlasem Obce ze dne 25. 9. 2017 .j. OUL-0365/2017. 
Žádáme Vás, aby plocha B1 byla za len na mezi plochy bydlení, jejichž velikost 
je menší než 1000 m2, to znamená, aby v tabulce ur ující velikost pozemk  byla 

len na k plochám B2 a B43. 
Vyhodnocení: Námitce se vyhovuje áste . 

Od vodn ní: 
V návrhu ÚP Libní  pro 2. opakované ve ejné projednání je pro plochy bydlení 
(B) byla stanovena podmínka výstavby dodržení minimální velikosti stavebních 
pozemk , která je stanovena minimáln  1000 m2, a to p i respektování stávajících 
odd lených pozemk  s již menší vým rou než 1000 m2 v ásti ploch B2 a B43. 
Na základ  doložených podklad , které jsou p ílohou námitky (tj. sd lení 

stského ú adu Rudolfov, odboru výstavby, k d lení pozemk , informace 
Krajského ú adu Jiho eský kraj o vyzna ení plomby a vyjád ení obce Libní  
k žádosti o d lení pozemk ), budou nov  vzniklé pozemky parc. . 337/5, 335/49 
a 335/48 v k.ú. Libní  v návrhu ÚP Libní  zahrnuty mezi plochy bydlení, které 
tuto výjimku spl ují, tzn., že do podmínek pro plošné využití území plochy bydlení 
(B), bude za regulativ velikosti stavebních pozemk , dopln n k ástem ploch B2 
a B43 index „ ást plochy B1“. Projektantem ÚP budou dále prov eny pozemky 
s menší vým rou než 1000 m2, které jsou sou ástí plochy bydlení, a tyto plochy 
nebo ásti t chto ploch budou taktéž dopln ny). 
Avšak pro pozemky parc. . 335/35, 337/4 a zbývající ást pozemku parc. 
. 335/30 v k.ú. Libní  v ploše B1 platí i nadále podmínka minimální velikosti 

pozemku 1000 m2. Zárove  bude aktualizována katastrální mapa. 



90 

 

2. František M an, 
bytem Libní  32,  
373 71 Rudolfov 
 
Dne: 
14. 11. 2017 

c: Námitka k návrhu územního plánu Libní  v k.ú. Libní  a Jelmo 
Podle § 52 odst. (2) a (3) stavebního zákona tímto podávám námitku 
k projednávanému návrhu nového územního plánu Libní . Jako vlastník pozemku 
. 319/27, který se nachází v lokalit  B2, vznáším k této ploše bydlení níže 

uvedené p ipomínky: 
1) Zásadn  nesouhlasím s navrhovanou dopravní obsluhou území B2. V roce 

2014, kdy prob hlo opakované ve ejné projednání návrhu územního plánu 
Libní , byl u této lokality plánován sjezd ze silnice III. t ídy. Nyní došlo ke 
zm  a výstavba v lokalit  B2 je podmín na napojením ze stávající místní 
komunikace na západní stran , sjezd ze silnice III. t ídy z východní strany je 
v plánu pouze pro p ší. Sjezd ze silnice III. t ídy však musí spl ovat takové 
ší kové parametry, aby mohl sloužit, v p ípad  havárie na p íjezdu ze západní 
strany, jako nouzový vjezd do lokality. Opravdu netuším, jaký rozumný 

vod vedl sou asné zastupitelstvo k této zm . V Libní i se dlouhodob  
ozývají hlasy nespokojených obyvatel, kte í jsou znepokojeni rostoucí 
dopravní zát ží. Pokud by byl do lokality B2 ve východní ásti povolen sjezd 
ze silnice III. t ídy a dále by bylo provedeno napojení na místní komunikaci 
v západní ásti obce, jak bylo p vodn  plánováno, mohla by být ást provozu 
odklon na mimo st ed obce. Stávající obyvatelé lokality „Za Humny“ by 
mohli práv  tuto komunikaci využívat. Pro  tedy budovat ve východní ásti 
sjezd ze silnice III. t ídy do lokality B2 pouze pro p ší? Takové ešení se mi 
jeví jako velice nelogické a neekonomické. Další d vod, pro  nemohu se 
sou asným návrhem dopravní obsluhy v lokalit  B2 souhlasit, je fakt, že, 
tímto územím je vedena místní kanalizace. V roce 2003 jsem, stejn  jako 
všichni ostatní tehdejší majitelé pozemk , souhlasil s umíst ním místní 
kanalizace na svých pozemcích. Souhlas se z ízením stavby objektu 
kanalizace jsem obci ud lil v dobré ví e, že tak jak bylo uvedeno v dohod  ze 
dne 28. 4. 2003, po trase kanalizace bude možné v budoucnu vybudovat 
místní komunikaci. Ostatn  tento postup bývá standardní, vést komunikaci po 
trase infrastruktury. 

2) Nesouhlasím se stanovením rozdílné minimální velikosti stavebních pozemk  
v lokalit  B2. Pro tuto plochu je stanovena minimální velikost stavebních 
pozemk  1000 m2. Nov  však tato podmínka neplatí pro majitele pozemku 
. 49/4 pana R. Božka (715 m2) a majitele pozemku . 49/6 pana 

P. Klaboucha (1042 m2). Op t netuším, pro  došlo ke zm  a velikost 
stavebních pozemk  není stanovena pro všechny majitele v lokalit  B2 stejn  
a bez rozdílu. Mohu se domnívat, že pokud uvedené parcely nemusí spl ovat 
velikost minimáln  1000 m2, dalším krokem by mohlo být vyjmutí t chto 
pozemk  z lokality B2 a umožn ní individuální výstavby. Pozemky se totiž 
nachází ve východní ásti lokality B2 v t sné blízkosti silnice III. t ídy. Pro 
plochu B2 je stanoveno, že výstavba bude ešena formou ZTV. V takovém 

ípad  nevidím d vod, pro  p edem vy le ovat pozemky, které nemusí 
spl ovat minimální plochu 1000 m2. Žádám zastupitele o zamyšlení, velice 
bych ocenil rovný p ístup ke všem vlastník m v lokalit  B2. 

3) Nesouhlasím s podmínkou, prov it plochu bydlení B2 územní studií. 
Celková rozloha této plochy zabírá cca 1,5 ha. Op t nerozumím, z jakého 

vodu je u této lokality nutné po izovat územní studii. Tato plocha bydlení 
se nachází na samotném okraji obce v jihozápadní ásti. Výstavba v lokalit  
B2 je umožn na pouze formou ZTV. Minimální velikost stavebních parcel v 
této lokalit  je stanovena na 1000 m2. Pokud by byl umožn n do lokality B2 
ve východní ásti sjezd ze silnice III. t ídy a dále by bylo provedeno napojení 
na místní komunikaci v západní ásti obce, jak bylo p vodn  plánováno, bylo 
by dle mého soudu vše podstatné stanoveno v rámci územního plánu. 
Domnívám se proto, pokud jsou podmínky p ípustného využití stanoveny 
územním plánem, není pro lokalitu B2 pot eba po izovat územní studii. 
Podotýkám, že v Libní i jsou nov  vymezeny plochy bydlení se srovnatelnou 
rozlohou, výstavba u nich však není podmín na ani formou ZTV, natož 
prov ováním v územní studii. 

ím, že výše uvedené argumenty pochopíte a mé námitky nez stanou bez 
odezvy, s pozdravem. 



91 

 

Vyhodnocení: Námitce se vyhovuje áste  v ásti Ad1), v ástech Ad2) a Ad3) nelze 
námitce vyhov t. 
Od vodn ní: 

edm t námitky zahrnuje více v cn  odlišných požadavk , proto je od vodn ní 
rozd leno do t í ástí. 
Ad1) 
Sou asné zastupitelstvo požadovalo, aby plocha B2 byla dopravn  napojena 
pouze z místní komunikace ze západní strany, nicmén  na základ  požadavku 
Odboru dopravy a silni ního hospodá ství Magistrátu m sta eské Bud jovice 
(dále jen „odbor dopravy“) vyplynula podmínka ešení napojení této plochy 
v p ípad  havárie na druhé stran , tj. na silnici III/10577. Z toho d vodu došlo ke 
kompromisu, kdy byla do návrhu ÚP Libní  pro 2. opakované ve ejné projednání 
pro plochu B2 stanovena podmínka napojení na silnici III/10577 pouze pro p ší 
v ší kových parametrech umož ující vjezd do lokality v p ípad  havárie. 
K tomuto ešení však bylo v rámci 2. opakovaného ve ejného projednání vzneseno 

kolik námitek dot ených osob podle § 52 odst. (2) zákona . 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve kterých bylo 
požadováno zachování napojení p edm tné komunikace na silnici III. t ídy. 
Avšak s vybudováním komunikace, která bude sou ástí ve ejného prostranství, 
které musí mít v souladu § 22 odst. (2) vyhlášky . 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území (dále jen „vyhláška“) nejmenší ší ku 8 m, 
nesouhlasí vlastník dot eného pozemku (tj. pozemku parc. . 49/7 v k.ú. Libní ), 
kudy má p edm tná komunikace napojující se z komunikace III. t ídy vést. 
Z d vodu vypo ádání se s protich dnými požadavky vlastník  v ploše B2 bylo 
svoláno dohadovací jednání. Na tomto dohadovacím jednání ze dne 23. 1. 2018 
bylo dohodnuto, dopravní napojení lokality B2 bude ešeno ze západní strany, 
východní strana bude p ipojena pro p ší s podmínkou zajistit ší kové parametry 
umož ující nouzové napojení lokality na silnici III. t ídy. Toto napojení na silnici 
III. t ídy lze využít i pro obsluhu této lokality. 
Podmínka výstavby v ploše B2 z stane zachována dle návrhu ÚP Libní  pro 
2. opakované ve ejné projednání. To znamená, že u lokality B2 bude podmínkou 
výstavby napojení ze stávající místní komunikace na západní stran  a z východní 
strany pro p ší, jako nouzový vjezd, s podmínkou zajistit ší kové parametry 
umož ující nouzové napojení lokality na silnici III. t ídy v p ípad  havárie. 
Dopravní napojení komunikace, která bude sou ástí ve ejného prostranství, které 
musí mít v souladu § 22 odst. (2) vyhlášky nejmenší ší ku 8 m, však nebude 
podmínkou výstavby v ploše B2, a to z d vodu, že by mohlo v navazujících 
správních ízeních dojít k zamezení výstavby p edm tné komunikace v p ípad  
výše uvád ného nesouhlasu vlastníka pozemku, p es který má komunikace vést. 

Ad2) 
Územní plán se zpracovává nad katastrální mapou, kterou pouze p ebírá. Z tohoto 

vodu byla v podmínkách minimální velikosti stavebních pozemk  1000 m2 
stanovena výjimka pro stávající odd lené ásti pozemk . Je t eba konstatovat, že 
stávající odd lené pozemky v ploše B2 (v tomto p ípad  se jedná o ásti pozemk  
parc. . 319/35 a 49/7 a pozemek parc. . 49/4 v k.ú. Libní  s menší vým rou než 
1000 m2) nelze ÚP d lit nebo scelovat (to je p edm tem územního rozhodnutí, 
které vydává p íslušný stavební ú ad v rámci územního ízení). Zárove  nelze na 
základ  n kolika pozemk  s menší vým rou než 1000 m2 odvozovat velikost 
stavebních parcel pro celou lokalitu. Regulativ minimální velikosti stavebních 
pozemk  byl stanoven z d vodu zachování p im ené hustoty zástavby. Zástavba 
v obci je navržena tak, aby nebyl významným zp sobem narušen krajinný 
charakter a aby zástavba byla dostate  rozptýlená a vytvo ila tak harmonický 
celek se stávající zástavbou. 
Zárove  je t eba up esnit vznesený nesouhlas, protože pro pozemek parc. . 49/6 
v k.ú. Libní  neplatí podmínka dodržení minimální velikosti stavebního pozemku 
1000 m2. Pozemek parc. . 49/6 v k.ú. Libní  má dle katastru nemovitostí velikost 
1042 m2 a spl uje tak podmínku minimální velikosti stavebního pozemku, tudíž 
nepodléhá výjimce. P edm tná výjimka je p itom stanovena práv  pro ást plochy 
B2 (p i respektování stávajících odd lených pozemk  s již menší vým rou než 
1000 m2). Sou asn  je pro plochu B2 stanovena podmínka prov ení územní 
studií, která má mimo jiné navrhnout umíst ní komunikací a parcelaci. 

Ad3) 



92 

 

Námitce uplatn né k podmínce prov ení plochy B2 územní studií nelze vyhov t 
z d vodu, že v souladu s § 53 odst. (1) zákona . 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním ádu (stavební zákon) m že být námitka uplatn na 
k ástem ešení v rozsahu úprav od posledního ve ejn  projednávaného návrhu 
ÚP, tj. k návrhu ÚP Libní  pro opakované ve ejné projednání, které se konalo 
dne 25. 8. 2014. Podmínka území studie i rozsah území podmín ného zpracováním 
územní studie z stávají v návrhu ÚP Libní  pro 2. opakované ve ejné projednání 
ponechány dle návrhu ÚP Libní  pro opakované ve ejné projednání. Z tohoto 

vodu je námitka nadbyte ná. Avšak nutno konstatovat, že územní studie má 
v ploše B2 mimo jiné prov it možnost d lení a scelení pozemk , umíst ní staveb 
a vymezení místní komunikace v p íslušných parametrech na celé vymezené území 
spole  tak, aby byla zachována dopravní návaznost a další urbanistické 
prostorové parametry rozvojového území. Podmínka prov ení vymezených 
zastavitelných ploch územní studií je stanovena dále také nap . pro plochy SO17, 
B9, SO23a a SO46. 

3. Karel Lískovec, 
Libní  72,  
2373 71 Rudolfov 
 
Dne: 
15. 11. 2017 

c: Územní plán obce Libní e a Jelma – p ipomínka, námitka 
Byl jsem 13. 11. 2017 ú astníkem ve ejného projednání Územního plánu a k jeho 
zám ru podávám následující p ipomínku a námitky. 
Ty podávám v dob , kdy centrem obce denn  projíždí cca 1000 motorových 
vozidel, (podle s ítání 22. 9. 2017 jich bylo celkem 1053), kdy obyvatelé dom  

i silnici III/10577 jsou od rána do ve era vystaveni tém  nep etržitému hluku a 
emisím od projížd jících motorových vozidel a s každou další stavbou a jejím 
provozem se po et vozidel zvyšuje. K tomu p ichází Územní plán a požaduje 
zastav t v katastru Libní e a Jelma plochu o celkové vým e 23,17 ha, což je v 

epo tu plocha pro cca 200 dom . Z textové ásti ÚP je patrno, že tém  všechny 
lokality budou dopravn  obslouženy z centrální komunikace a tím dál zhoršovat 
životní prost edí dopravní zát ží obyvatel m v domech p i této komunikaci. 
Výjimkou je snad lokalita SO17, která má být obsloužena z místní komunikace 
DI29 kolem stávající zástavby p ti RD. Z textové ásti a z výkresové 
dokumentace není z ejmé, zda DI28 bude napojena na silnici III/10577 u domu . 
49 a zda DI27 bude p ed obcí napojena na tutéž silnici a jestli bude tou 
strategickou komunikací, o kterou usilovali ob ané již v roce 2008, v pozd jších 
Peticích a spolu s místním Ob anským sdružením Kvalita bydlení v požadavku na 
vypsání Místního referenda v roce 2013. Touto komunikací by se z centra obce 
odvedla doprava pro severní a východní ást obce a Jelma. 
Tv rce ÚP na stránkách . 30, 32, 35 a 36, textové ásti prohlašuje, že ÚP nabízí 
kvalitní bydlení v p íjemném a klidném prost edí… Ano, takové bydlení na 

kolika místech je a budou další, ale jen pro nové obyvatele obce.. Starší ob ané 
Libní e vnímají provoz t chto lokalit jako dopravní zát ž. A navíc, s každou další 
dopravní zát ží se snižuje užitná hodnota našich dom . 
Objízdná komunikace nad h bitovem se stala neuralgickým bodem a politickým 
zápasem o životní prost edí v obci pro všechny ob any. Všichni máme právo na 

íznivé životní prost edí, tak jak je vepsáno v lánku 35 Listiny základních práv 
a svobod. Nem že mne a nám ostatním, být nad azeno právo siln jšího a byznysu. 
Vybudováním této objízdné komunikaci nad h bitovem, by pro všechny p ineslo 
psychickou úlevu a tak zlepšilo mezilidské vztahy v obci rozjit ené v roce 2013. 
Aby se p ijetím ÚP zabránilo živelné výstavb , navrhuji, aby jeho sou ástí byl 
REGULA NÍ PLÁN, výstavbu RD za adit do ETAP a v 1. etap  realizovat SO17 
spolu s tou objízdnou komunikací nad h bitovem tak, jak je zakreslena v prvním 
ÚP v roce 1994. 
Není p ijatelné, aby v demokratickém a právním stát  lidé nevlastnící ty „ur ité“ 
pozemky, byli vy azeni z tvorby ÚP, aby jedna a tatáž skupina ob an  musela 
kv li n mu trp t…… 

Vyhodnocení: Námitce nelze vyhov t. 
Od vodn ní: 

edm t námitky zahrnuje více v cn  odlišných požadavk , proto je od vodn ní 
rozd leno do t í ástí. 

Ad1) 
Návrh ÚP pro 2. opakované ve ejné projednání navrhuje v sídle obce t i plochy 
dopravní infrastruktury, a to plochy DI27, DI28 a DI29, které jsou p evzaty ze 
zm ny . 2 územního plánu sídelního útvaru Libní  (dále jen „ÚPnSÚ), p emž 
plochy DI27 a DI29 jsou navrženy k zajišt ní dopravního napojení ploch SO17 
a SO46, pro které je v ÚP stanovena podmínka, že realizace výstavby je možná až 



93 

 

po vybudování místní komunikace DI27 nebo DI29. To znamená, že tyto nov  
vymezené a zárove  nejrozsáhlejší lokality budou dopravn  obslouženy nov  
vybudovanými komunikacemi a nep edstavují tak další dopravní zát ž centra obce 
Libní . V rozsahu, ve kterém jsou vymezeny zastavitelné plochy smíšené obytné 
SO17 a SO46, byly vymezeny zastavitelné plochy pro bydlení taktéž již ve zm  
. 2 ÚPnSÚ, odkud jsou také p evzaty, p emž snahou sou asného zastupitelstva 

je po et ploch bydlení v obci snížit, z toho d vodu byly v návrhu ÚP pro 
2. opakované ve ejné projednání n které plochy bydlení vyjmuty. Jedná se nap . 
o vyjmuté plochy B44 a B11. 

Ad2) 
Je t eba vzít v potaz, že ÚP je koncep ní dokument, který vymezuje plochy 
dopravní infrastruktury, ve kterých je možné komunikace umístit. Konkrétní 
umíst ní je však nad podrobnost ÚP. Ve smyslu § 43 odst. (3) zákona . 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), nesmí územní plán 
obsahovat podrobnosti náležící svým obsahem regula nímu plánu nebo územnímu 
rozhodnutí. Konkrétní ešení a napojení komunikace bude p edm tem ešení 
podrobn jší dokumentace v rámci navazujícího správního ízení, ke kterému 
uplat uje konkrétní požadavky na dopravní napojení p íslušný dot ený orgán 
z hlediska dopravy. 
Na základ  dohadovacího jednání ze dne 25. 1. 2018 bylo ešení dopravní 
infrastruktury upraveno dle pokynu obce ze dne 5. 5. 2017, schváleného 
usnesením . UO25-5 ze dne 27. 4. 2017. Jedná se pouze o rozsah ozna ení 
plochy DI29, která je v souladu s výše uvedeným pokynem obce vymezena 
v návaznosti na místní komunikaci p es plochu B3 a dále v prodloužení v trase 
DI27 severním sm rem ke stávající ploše DI a v návaznosti na DI28. Vybudování 
DI29 nebo DI27 je p itom i nadále podmínkou výstavby v plochách SO17 a SO46. 
V p ípad  vybudování DI27, která dle výše uvedeného pokynu svým grafickým 
vymezením nenavazuje ani na stávající plochu DI, ani na DI28, bylo v ÚP 
jednozna  stanoveno, že v p ípad  vybudování DI27 s p edstihem musí být 
vybudována taktéž i ást komunikace DI29 v její severní ásti v návaznosti na 
DI28. Bez tohoto up esn ní by v p ípad  výstavby DI27 s p edstihem vznikla 
v severní ásti plochy DI27 „proluka“. 

Ad3) 
které další body této námitky, jako nap . požadavek na vymezení ploch, ve 

kterých je rozhodování o zm nách v území podmín no zpracováním regula ního 
plánu a stanovení etapizace výstavby, byly ešeny již v p edchozích jednáních 
a jsou sou ástí vyhodnocení návrhu rozhodnutí o námitkách uplatn ných v rámci 
ve ejného projednání. Body projednávané již v p edchozích ve ejných 
projednáních a ešení dopravního zatížení obce a souvisejícího hluku a emisí 
nejsou p edm tem 2. opakovaného ve ejného projednání. V souladu s § 53 odst. 
(1) zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební 
zákon) m že být námitka uplatn na k ástem ešení v rozsahu úprav od 
posledního ve ejn  projednávaného návrhu ÚP. 
Zárove  je t eba konstatovat, že je v ÚP pro plochy SO17 a SO46 stanovena 
podmínka výstavby p i spln ní, že p edm tné plochy budou dopravn  obslouženy 
z nov  vybudované místní komunikace DI27 nebo DI29 a realizace výstavby 
v t chto plochách je možná až po vybudování místní komunikace DI27 nebo DI29. 
Po up esn ní této podmínky (z d vodu možného vzniku zmi ované „proluky“ 
v ásti Ad2) p i vybudování DI27 s p edstihem), že bude vybudování ásti 
komunikace v severní ásti plochy DI29 v návaznosti na DI28 taktéž podmínkou 
výstavby v t chto plochách. 



94 

 

4. žena Kadounová, 
Adamov, V Oblouku 
69,  
373 71 Rudolfov 
 
Dne: 
13. 11 2017 

K ve ejnému projednání Územního plánu obce Libní  dne 13. 11. 2017 
Jedná se o plochu bydlení B10, poto ní nivu pod lipovou alejí v KÚ Jelmo 
a plochu ve ejného prostranství VP41 navazující na plochu B10. 

1) na str. 16 ÚP je uvedeno, že na B10 je umožn na výstavba za spln ní 
podmínky napojení pouze na stávající infrastrukturu a sou asn  za 
podmínky dopln ní chyb jící dopravní a technické infrastruktury na 
náklady investora, dodržet územní rezervu na ší ku komunikace 8 metr , 
sou asn  bude respektována podmínka zachování stávající aleje podél 
místní komunikace v ší ce 5 metr . O jakou komunikaci v ší i 8 metr  se 
jedná? V sou asnosti se mezi ploty vine uli ka široká 4 metry, na kterou 
navazuje po jedné stran  kamenný taras a po druhé lipová alej. 

2) na str. 42 se uvádí, že odpadní vody v území severn  za potokem Dobrá 
voda budou i nadále likvidovány individuáln . Pro novou výstavbu je 
však uvažováno s vybudováním kanaliza ního sb ra e s p ipojením na 
stávající OV. Jaký zp sob odkanalizování na B10 se tedy použije, když 
v míst  neexistuje žádná kanalizace, na kterou by se bylo možno p ipojit? 
Dle  str.  10  ÚP  je  na  B10  domovní  jímka  OV  a  jímka  na  vyvážení  
vylou ená. 

Zp sob ochrany lipové aleje! Plocha B10 je navržena v míst  ohrožení stávající 
lipové aleje. Dle ÚP jsem zjistila, že není nijak zvlášt  chrán ná, pouze všeobecn  
ze zákona. Na území Libni e a Jelma se p itom v ÚP uvádí jako VKP a IP r zné 
meze  s  k ovinami  a  stromovými  porosty  ale  tak  významný  krajinný  prvek  
v Libni i, jako je tato lipová alej ítající 25 strom  mezi nimi není. Žádám obec 
Libni  aby pokra ovala v jednání zapo atém už v roce 2011 bývalým starostou 
ing. Fenclem o za azení aleje mezi VKP. Z ejm astým st ídáním zastupitelstva 
v Libni i došlo k tomu, že v c nebyla dotažena do konce. Vzhledem k výšce lip – 
asi 30 metr  není možné na plochu B10 žádnou výstavbu umístit bez ohrožení 
života lidí a majetku. ÚP takovou zásadní v c v bec ne eší, p itom ostatní 
podmínky umíst ní stavby na B10, nap . vzdálenosti umíst ní stavby od potoka 
a od lesa eší. 

Vyhodnocení: Námitce nelze vyhov t. 
Od vodn ní: 
Z d vodu, že p edm t námitky zahrnuje více v cn  odlišných požadavk , je 
od vodn ní rozd leno do t í ástí. 

Ad1) 
Ve smyslu § 43 odst. (3) zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním ádu (stavební zákon), nesmí územní plán obsahovat podrobnosti 
náležící svým obsahem regula nímu plánu nebo územnímu rozhodnutí. Konkrétní 
umíst ní a ešení komunikace, která bude sloužit jako obsluha plochy B10 je tedy 
nad rámec podrobnosti ÚP, tzn., že toto bude p edm tem ešení podrobn jší 
dokumentace. V rámci navazujícího správního ízení uplat uje své konkrétní 
požadavky na dopravní napojení i p íslušný dot ený orgán z hlediska dopravy, 
a to i s ohledem na již z ejmý zám r investora. 

V návrhu ÚP pro 2. opakované ve ejné projednání je stanoveno dodržení územní 
rezervy na požadovanou ší ku komunikace 8 m v ploše B10. Tato v ta bude pouze 
upravena v souladu s § 22 odst. (2) vyhlášky . 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území (dále jen „vyhláška“) z d vodu, že ve vyhlášce je 
stanovena ší ka ve ejného prostranství, jehož sou ástí je pozemní komunikace. 
Tato ší ka tudíž m že zahrnovat krom  komunikace nap . i chodníky a ve ejnou 
zele . Tak jak je uvedeno v návrhu ÚP pro 2. opakované ve ejné projednání je 
nep esné a z tohoto d vodu bude upraveno do souladu s vyhláškou, p emž 
požadovaná ší ka územní rezervy 8 m z stává zachována. 

Zárove  je t eba vzít v potaz to, že ÚP je koncep ní dokument, který umož uje 
vymezit nové zastavitelné plochy, a to p i spln ní p íslušných právních p edpis . 
V ploše B10 je p itom dle ÚP nezbytná dopravní infrastruktury p ípustná, avšak 
za p edpokladu, že budou spln ny podmínky stanovené v rámci dalších správních 
ízeních. To znamená, že musí být mimo jiné respektován požadavek na nejmenší 

ší ku ve ejného prostranství, jehož sou ástí je pozemní komunikace zp ístup ující 
pozemek rodinného domu 8 m, který vyplývá z již zmi ovaného § 22 odst. (2) 
vyhlášky. Dodržení ší ky ve ejného prostranství (dle návrhu ÚP pro 2. opakované 
projednání nep esn  uvedeno „komunikace“) v ší ce 8 m je p itom podmínkou 
výstavby v ploše B10 sou asn  s podmínkou zachování stávající aleje, pro kterou 



95 

 

je v návrhu ÚP Libní  vymezena plocha ve ejného prostranství VP41 v ší ce 5 m. 

Ad2) 
Odpadní vody budou v ploše B10 odvád ny nov  navrženou oddílnou splaškovou 
kanalizací zakon enou centrální istírnou odpadních vod, jak je uvedeno v 
koncepci vodohospodá ského ešení pro k.ú. Libní . Plocha B10 je sice dle 
správního len ní sou ástí k.ú. Jelmo, avšak vzhledem k t sné návaznosti na k.ú. 
Libní  jsou pro tuto plochu, a dále také plochu B52, stanoveny podmínky 
odkanalizování jako v k.ú. Libní , kde se nachází stávající kanaliza ní systém, 
který v k.ú. Jelmo vybudovaný není. Nelze tedy odkanalizování plochy B10 (a 
plochy B52) ešit individuálním zp sobem tak, jak je umožn no u ostatních ploch 
v k.ú. Jelmo. Zárove  jsou pro plochu B10 stanoveny podmínky výstavby p i 
dodržení napojení na stávající technickou infrastrukturu, a to na náklady 
investora. Konkrétní umíst ní a ešení odkanalizování plochy B10 je nad rámec 
podrobnosti ÚP a bude p edm tem ešení podrobn jší dokumentace v rámci 
navazujícího správního ízení. 

Ad3) 
V sou asnosti není lipová alej vedena jako významný krajinný prvek, i interak ní 
prvek, z toho d vodu nem že být takto do ÚP p evzata. Ochrana lipové aleje byla 
ešena již v p edchozích jednáních a je sou ástí vyhodnocení návrhu rozhodnutí 

o námitkách uplatn ných v rámci ve ejného projednání. Podmínky uplatn né 
v rámci dohadovacího jednání ze dne 17. 3. 2014 p íslušným orgánem ochrany 

írody a krajiny, kterým je dle zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody 
a krajiny, v platném zn ní, Magistrát m sta eské Bud jovice, odbor ochrany 
životního prost edí (dále jen „OOŽP“), byly v návrhu pro 2. opakované ve ejné 
projednání respektovány. Zápis z výše uvedeného jednání, jakožto i vyjád ení 
všech dot ených orgán  k procesu po izování ÚP v jednotlivých fázích 
po izování, je sou ástí správního spisu, který bude v souladu s § 165 odst. (1) 
stavebního zákona uložen u obce Libní . 
Zárove  byla v rámci 2. opakovaného ve ejného projednání plocha B10 na rozdíl 
od p edchozích ve ejných projednání (tj. ve ejného projednání a opakovaného 
ve ejného projednání) na základ  požadavku Zastupitelstva obce Libní  zmenšena 
a byla stanovena podmínka výstavby pouze 1 rodinného domu v této ploše. 
K p ípadné výstavb  v ploše B10 budou v navazujícím správním ízení uplat ovat 
konkrétní požadavky p íslušné dot ené orgány z hlediska zájm  jich hájených, 
a to i s ohledem na již z ejmý zám r investora. Umíst ní stavby tak, aby byla 
chrán na lipová alej a zárove  také lesní pozemek a vodní tok bude p edm tem 
posouzení p íslušného orgánu ochrany p írody a krajiny. Sou asn  obec plánuje 
podniknout kroky k tomu, aby lipová alej byla zapsaná jako významný krajinný 
prvek ze zákona. 
Obdobná námitka byla ešena již v p edchozích jednáních a je sou ástí 
vyhodnocení návrhu rozhodnutí o námitkách uplatn ných v rámci ve ejného 
projednání.  

5. Jind iška Vávrová, 
bytem T . 5. kv tna 
754, 373 72 Lišov 
 
Dne: 
15. 11. 2017 

Námitka k 2. opakovanému ve ejnému projednání návrhu Územního plánu Libní  
Jako vlastník pozemk  p. . 829/2 a 829/3 v k. ú. Jelmo žádám zahrnutí plochy 
BZ13b do plochy rekreace, nebo  územním plánem navrhovaný zp sob využití na 
ploše BZ je zna  diskriminující a neumož uje využít daný pozemek 
plnohodnotn  ani k rekrea ním ú el m. 
Jelikož lze splnit ustanovení vládního na ízení 29/1959 Sb., o oprávn ní k cizím 
nemovitostem p i stavbách a provozu potrubí pro pohonné látky a ropu, žádám 
o p azení této plochy do plochy rekreace pro smysluplné využití vlastního 
pozemku alespo  k individuální rekreaci s možností výstavby rekrea ního 
objektu. 

kuji za kladné vy ízení. 
Vyhodnocení: Námitce nelze vyhov t. 

Od vodn ní: 
V rámci opakovaného ve ejného projednání byla podána námitka paní Jind išky 
Vávrové, ve které bylo požadováno vymezení pozemk  parc. . 829/2 a 829/5 
v k.ú. Jelmo v ploše bydlení. Této námitce však nebylo vyhov no a p edm tné 
pozemky z staly vymezeny v ploše bydlení – zahrady. V návrhu pro 2. opakované 
ve ejné projednání byl poté zm n pouze rozsah plochy bydlení – zahrady, a to 
na pozemku, kde již bylo vydané stavební povolení a kde byl zm n zp sob 
využití dle skute ného stavu, a to na plochu bydlení (B13a). Avšak pozemky parc. 



96 

 

. 829/2, 829/3 a 829/5 v k.ú. Jelmo vymezené v návrhu ÚP Libní  pro 
2. opakované ve ejné projednání v ploše se zp sobem využití plocha bydlení - 
zahrady (BZ) jsou ve stejném rozsahu vymezeny již v návrhu ÚP Libní  pro 
opakované ve ejné projednání jako plocha bydlení – zahrady (BZ). V souladu 
s § 53 odst. (1) zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu 
(stavební zákon) jsou p edm tem projednávání ásti ešení v rozsahu úprav od 
posledního ve ejn  projednávaného návrhu ÚP. Námitka je z tohoto d vodu 
nadbyte ná. 
Výše uvedená námitka paní Jind išky Vávrové, uplatn ná v rámci opakovaného 
ve ejného projednání, je sou ástí vyhodnocení návrhu rozhodnutí o námitkách 
uplatn ných v rámci opakovaného ve ejného projednání. 

6. Mgr. Lucie 
Lindnerová,  
bytem Libní  79,  
373 71 Rudolfov 
 
Bc. Lenka 
Lindnerová,  
bytem Libní  79,  
373 71 Rudolfov 
 
Dne: 
13. 11. 2017 

údaje podle katastru nemovitostí dokládající dot ená práva – íslo parcely: 787/9, 
787/13 
íslo listu vlastnictví a název katastrálního území podle katastru nemovitostí: 351 

vymezení území dot ené námitkou: B44 
Na základ  2. ve ejného projednání návrhu územního plánu Libní  v katastrálních 
územích Libní  a Jelmo, konaného dne 13. 11. 2017 podáváme tímto podle § 52 
odst. (2) stavebního zákona námitku proti úprav  ÚP. Území B44 bylo již jednou 
ešené námitkou, ve které se jednalo o velikosti navrhované plochy bydlení. 

Této námitce bylo Magistrátem m sta eské Bud jovice vyhov no. 
Zastupitelstvo obce Libní  tuto plochu v návrzích projednávaných i Magistrátem 

sta eské Bud jovice ponechávalo, avšak v tomto roce se rozhodlo naši plochu 
z ÚP vypustit. 
Na základ  informací, které jsme získaly na Magistrátu m sta eské Bud jovice, 
jsme iniciovaly sch zku se starostou panem Petrem Uhlí em. 
Pan starosta jako od vodn ní uvedl, že se tato plocha na bydlení nehodí a nelze ji 
napojit na OV. Na námitku, že toto lze ešit i jinak, uvedl, že v žádném p ípad  
nepovolí výjimky a všichni musí být na OV napojeni. Jeho tvrzení se ovšem 
nezakládá na pravd , jelikož možnost ešit zásobování pitnou vodou, 
odkanalizování a išt ní individuálním zp sobem má hned n kolik ploch v návrhu 
ÚP. Vzhledem k tomu, v jaké mí e se bude v obcích Libní  a Jelmo stav t a jak je 
sou asný návrh ÚP k jiným vlastník m pozemk , i developer m, vst ícný, 
považujeme rozhodnutí zastupitelstva vylou it lokalitu B44 za neoprávn né 
a osobní. Tímto tedy požadujeme navrácení B44 do zastavitelné plochy. 
Od vodn ní uplatn né námitky: 
S návrhem ÚP Libní  nem žeme souhlasit vzhledem k vypušt ní plochy B44. 

Vyhodnocení: Námitce nelze vyhov t. 
Od vodn ní: 
Plocha bydlení B44 byla vymezena v návrhu ÚP Libní  po spole ném jednání 
usnesením Zastupitelstva obce Libní . 03/21 ze dne 24. 7. 2012. V listopadu 
roku 2014 prob hla zm na Zastupitelstva obce Libní , která s sebou p inesla 
zm ny v požadavcích na ešení ÚP. T chto zm n se týká mimo jiné i plocha B44, 
kterou sou asné Zastupitelstvo obce Libní  požaduje ponechat dle sou asn  
platného územního plánu sídelního útvaru Libni  v nezastav ném území, a to 
zejména z d vodu nevhodného vymezení plochy pro bydlení v této lokalit . 

vody jsou zejména svažitý terén lokality a problematické napojení na dopravní 
a technickou infrastrukturu (zásobení vodou, išt ní a odkanalizování odpadních 
vod musí být v této lokalit ešeno napojením na ve ejný vodovodní ad 
a oddílnou splaškovou kanalizaci zakon enou centrální istírnou odpadních vod.), 
což je podmínkou pro výstavbu v k.ú. Libní  a lokalit v k.ú. Jelmo t sn  
navazujících na sídlo Libní , kterou je plocha B44 sou ástí. Výjimka je stanovena 
pro k.ú. Jelmo z d vodu absence vodovodního a kanaliza ního adu a pro n které 
lokality v k.ú. Libní  z d vodu, že se jedná o roztroušenou zástavbu daleko od 
stávající technické infrastruktury, na kterou by bylo možné objekty napojit. 
Dalším d vodem je dostatek vymezených zastavitelných ploch pro bydlení. I p es 
zvyšující se zájem o bydlení v obci Libní  je v návrhu ÚP pro 2. opakované 
ve ejné projednání vymezeno zhruba 23,17 ha ploch bydlení (tj. zhruba 20,14 ha 
v k.ú. Libní  a 3,03 ha v k.ú. Jelmo), p emž vymezení nových zastavitelných 
ploch pro bydlení p edstavuje nár st po tu obyvatel o více než 50%, p emž 
nejv tší podíl vymezených zastavitelných ploch pro bydlení tvo í plochy SO17 
a SO46, které byly do návrhu ÚP p evzaty ze zm ny . 2 územního plánu sídelního 
útvaru Libní  a pro které byl již zábor zem lského p dního fondu proveden. 
K výše popsaným skute nostem je zárove  pot eba doplnit, že rozhodnutí 



97 

 

o po ízení ÚP a jeho vydávání je samostatnou p sobností obce, tedy záležitostí 
obce, kterou obec spravuje samostatn  a v procesu po izování má ur eného 
zastupitele, kterým je na základ  usnesení . UO5-22 pan Petr Uhlí , starosta 
obce Libní . ešení ÚP musí tedy odpovídat p edstav  o koncepci ešení území 
a dalšího rozvoje obce zvoleného zastupitelstva. Zda lze námitce vyhov t, záleží 
na posouzení mnoha faktor , p emž jedním ze základních je, zda odpovídá 

edstav  o koncepci ešení území a dalšího rozvoje obce. Zárove  je t eba vzít 
v potaz, že po izovatel p edkládá návrh ÚP zastupitelstvu na vydání a v p ípad , 
že zastupitelstvo s p edloženým návrhem ÚP nesouhlasí, vrátí dle § 54 odst. (3) 
po izovateli se svými pokyny k úprav  a novému projednání nebo jej zamítne. 

7. Mgr. Lucie 
Lindnerová,  
bytem Libní  79,  
373 71 Rudolfov 
 
Dne: 
13. 11. 2017 

údaje podle katastru nemovitostí dokládající dot ená práva – íslo parcely: 831/7, 
831/2, 1089/7, 1089/3, 1089/5 
íslo listu vlastnictví a název katastrálního území podle katastru nemovitostí: 19 

vymezení území dot ené námitkou: VP - Jelmo 
Na základ  2. ve ejného projednání návrhu územního plánu Libní  v katastrálních 
územích Libní  a Jelmo, konaného dne 13. 11. 2017 podáváme tímto podle § 52 
odst. (2) stavebního zákona námitku proti úprav  ÚP. V obci Jelmo vede na výše 
uvedených pozemcích ú elová komunikace, která je v mém soukromém 
vlastnictví. Plocha VP navrhuje p ípustné využití dopravní infrastruktury, které 
bude sloužit jako komunikace k ploše VS35 – plocha výroby a skladování. 
Nemohu souhlasit s tím, že po mnou zainvestované soukromé cest , zpevn né 
recyklovaným asfaltem, bude jezdit t žká technika. Žádám, aby byla dopravní 
koncepce zakreslena pouze na pozemcích obce Libní . 
Od vodn ní uplatn né námitky: 
Ve ejná dopravní infrastruktura v soukromém vlastnictví je pro mne nep ípustná. 
Námitce nelze vyhov t. 
Od vodn ní: 
Námitka uplatn ná k vymezení plochy ve ejného prostranství (VP) na pozemcích 
parc. . 831/7, 831/2, 1089/7, 1089/3, 1089/5 v k.ú. Jelmo je nadbyte ná 
z d vodu, že v souladu s § 53 odst. (1) zákona . 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním ádu (stavební zákon) jsou p edm tem projednávání ásti 
ešení v rozsahu úprav od posledního ve ejn  projednávaného návrhu ÚP. Plocha 

VP byla ve stejném rozsahu vymezena již v návrhu ÚP pro spole né jednání. 
Vymezení plochy VP na p edm tných pozemcích tudíž není p edm tem 
projednávání. Obec Libní  bude sou asn  žádat o odprodej t chto pozemk . 
Zárove  je t eba konstatovat, že dle § 34 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

ízení) se ve ejným prostranstvím rozumí všechny nám stí, ulice, tržišt , 
chodníky, ve ejná zele , parky a další prostory p ístupné každému bez omezení, 
tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

8. Michal Hloušek, 
bytem U Lesa 122, 
373 71 Rudolfov 
 
Dne: 
15. 11. 2017 

Námitka k návrhu územního plánu Libní . 
Vážený pane inženýre, 
V souvislosti s druhým opakovaným ve ejným projednáním návrhu územního 
plánu Libní  v katastrálních územích Libní  a Jelmo, které prob hlo dne 13. 11. 
2017 podávám podle § 52 odst. (2) stavebního zákona námitku k návrhu 
územního plánu v k.ú. Libní  a Jelmo proti vy azení plochy OV24 z návrhu 
územního plánu Libní . 
Jsem ob anem obce Libní  a vlastníkem pozemk  p. . 848/1, 848/3 a 848/7 v k.ú. 
Jelmo, zapsaných na LV 344, které jsou dot eny po izovaným návrhem územního 
plánu. 
V roce 2010 jsem byl vedením obce osloven s možností za len ní výše uvedených 
pozemk  do nov  po izovaného územního plánu obce Libní , pozemky m ly být 
sou ástí prostoru „ob anská vybavenost“. S touto nabídkou jsem souhlasil 
a následn  p i ve ejném projednání návrhu územního plánu v roce 2013 
a opakovaném ve ejném projednání v roce 2014 jsem se seznámil se situací, mnou 
vlastn né pozemky byly skute  v návrhu územního plánu za len ny do lokality 
OV24.  Se  zpracovaným  návrhem  jsem  byl  spokojen  a  i  z  obou  ve ejných  
projednání návrhu nebylo z ejmé, že by lokality ob anské vybavenosti OV24 

komu vadila, nebo  proti této lokalit  nebyly v pr hu obou projednávání 
vzneseny žádné p ipomínky nebo námitky. Pro druhé opakované ve ejné 
projednání návrhu územního plánu však byla lokalita OV24 z návrhu vypušt na. 
S touto úpravou zásadn  nesouhlasím a požaduji, aby lokalita OV24 byla op t do 
návrhu územního plánu za azena a to z následujících d vod : 



98 

 

1. v sídelním útvaru Jelmo dochází k rozvoji ploch vy len ných návrhem 
územního plánu jako plochy B a SO, není zde však žádná plocha OV, která 
by zajiš ovala vyváženost návrhu sídelního útvaru a odpovídající kvalitu 
života ob an . 

2. ob ané obce pravideln  využívají p ilehlé plochy OV k setkávání a to na ja e, 
kdy  se  zde  staví  májka  a  konají  se  zde  jarní  setkání.  Dot ená  plocha  se  
nachází v blízkosti vodního díla, které je dle schváleného strategického plánu 
rozvoje obce ur eno k revitalizaci za ú elem volno asových aktivit obyvatel. 
Za len ním sousedních ploch do návrhu územního plánu jako ploch OV jsem 
cht l napomoci rozvoji ob anské vybavenosti v obci. 

Z výše uvedených d vod  navrhuji, aby mé námitce bylo vyhov no a vy azená 
plocha OV24 byla do návrhu územního plánu op t za azena. 

Vyhodnocení: Námitce nelze vyhov t. 
Od vodn ní: 
Plocha ob anského vybavení (OV24) je vymezená daleko od sídel Libní  a Jelmo 
a dle názoru zastupitelstva není pot eba vymezovat v obci plochu takovéhoto 
rozsahu. Sou asn  je v návrhu ÚP Libní  pro 2. opakované ve ejné projednání 
vymezeno celkem 1,17 ha zastavitelných ploch ob anského vybavení, kdy se po et 
obyvatel obce Libní  pohybuje zhruba okolo 500 obyvatel. 
Jak již bylo konstatováno v námitce paní Lucie Lindnerové a Lenky Lindnerové, 
rozhodnutí o po ízení ÚP a jeho vydávání je samostatnou p sobností obce, tedy 
záležitostí obce, kterou obec spravuje samostatn  a v procesu po izování má 
ur eného zastupitele na základ  usnesení . UO5-22, pana Petra Uhlí e, starostu 
obce Libní . ešení ÚP musí tedy odpovídat p edstav  o koncepci ešení území 
a dalšího rozvoje obce zvoleného zastupitelstva. Zda lze námitce vyhov t, záleží 
na posouzení mnoha faktor , p emž jedním ze základních je, zda odpovídá 

edstav  o koncepci ešení území a dalšího rozvoje obce. Zárove  je t eba vzít 
v potaz, že po izovatel p edkládá návrh ÚP zastupitelstvu na vydání a v p ípad , 
že zastupitelstvo s p edloženým návrhem ÚP nesouhlasí, vrátí dle § 54 odst. (3) 
po izovateli se svými pokyny k úprav  a novému projednání nebo jej zamítne. 

9. Ing. Ji í Fencl, 
Libní  11,  
373 11 
 
Dne: 
20. 11. 2017 

Námitka k návrhu územního plánu Libní  
Vážený pane inženýre, 
V souvislosti s druhým ve ejným projednáváním návrhu územního plánu Libní  v 
katastrálních územích Libní  a Jelmo, které prob hlo dne 13. 11. 2017 podávám 
podle § 52 odst. (2) stavebního zákona námitku k návrhu územního plánu v 
k.ú. Libní  a Jelmo proti zm  dopravního napojení plochy bydlení B2 v 
návrhu územního plánu Libní . 
Jsem ob anem obce Libní , spoluvlastníkem a vlastníkem nemovitostí zapsaných 
na LV 229, respektive LV 555 v k.ú. Libní , které jsou dot eny po izovaným 
návrhem územního plánu. 
Již od roku 2004, kdy vešla v platnost zm na . 2 ÚP Libní  dochází postupn  ke 
zvyšování dopravní zát že v centrální ásti obce. Cílem této schválené zm ny 
bylo umožnit dopravní obslužnost obce z více sm  a to v rozvojových 
lokalitách. 
Pro druhé opakované ve ejné projednání návrhu územního plánu však bylo pro 
lokalitu B2 navržena zm na, kdy dot ená plocha bude dopravn  napojena na 
komunikaci ze západní strany a zárove  bude plocha B2 napojena z východní 
strany na silnici III/10577 pouze pro p ší, avšak s takovými ší kovými parametry, 
které umožní v p ípad  havárie na p íjezdu ze západní strany nouzový vjezd do 
lokality z východní strany. 
S touto úpravou zásadn  nesouhlasím a požaduji, aby lokalita B2 byla 
zp ístupn na pr jezdnou místní komunikací navrženou stávajícím platným 
územním plánem (zm na . 2 ÚP Libní  z roku 2004) a to z následujících d vod : 

1. v centrální ásti sídelního útvaru Libní  klesne dopravní zát ž tím, že 
dopravní prost edky budou schopny využívat dvou komunikací místo 
jedné. 

2. zabrán ní vstupu do lokality B2 z východní strany je v rozporu již 
s vydaným rozhodnutím o umíst ní stavby vydané OV M U Rudolfov, 
kde jednou z podmínek k vybudování stavby rodinného domu na p.p. . 
49 je podmínka . 15. Toto rozhodnutí p ikládám jako p ílohu. 

3. zabrán ním vstupu do výše uvedené lokality z východní dojde k 
naprostému od íznutí rozestav né stavby rodinného domu na p.p. . 49/1. 
Rozestav ná stavba RD není doposud dopravn  napojena na 



99 

 

komunika ní sí , zamítnutí žádosti o p ipojení p.p. . 49/1 bylo 
provedeno rozhodnutím .j. ODaSH/11/6466/Tal-ZPP dne 27. 6. 2011 a 
následn  potvrzeno rozhodnutím KÚ .j. KUJC/3455.3/2011/ODSH/ivmi 
dne 4. 10. 2011. 

Z výše uvedených d vod  navrhuji, aby mé námitce bylo vyhov no a plocha 
bydlení B2 byla dopravn  obsloužena z obou sm  tak, jak je uvedeno v 
doposud platném územním plánu obce. 

Vyhodnocení: Námitce se vyhovuje. 
Od vodn ní: 
Vyhodnocení námitky podané k dopravnímu napojení plochy B2 je totožné 
s vyhodnocením námitky pana Františka M ana a paní Jany Bouzekriové, a to 
následujícím zp sobem: 
Sou asné zastupitelstvo požadovalo, aby plocha B2 byla dopravn  napojena 
pouze z místní komunikace ze západní strany, nicmén  na základ  požadavku 
Odboru dopravy a silni ního hospodá ství Magistrátu m sta eské Bud jovice 
(dále jen „odbor dopravy“) vyplynula podmínka ešení napojení této plochy 
v p ípad  havárie na druhé stran , tj. na silnici III/10577. Z toho d vodu došlo ke 
kompromisu, kdy byla do návrhu ÚP Libní  pro 2. opakované ve ejné projednání 
pro plochu B2 stanovena podmínka napojení na silnici III/10577 pouze pro p ší 
v ší kových parametrech umož ující vjezd do lokality v p ípad  havárie. 
K tomuto ešení však bylo v rámci 2. opakovaného ve ejného projednání vzneseno 

kolik námitek dot ených osob podle § 52 odst. (2) zákona . 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve kterých bylo 
požadováno zachování napojení p edm tné komunikace na silnici III. t ídy. 
Avšak s vybudováním komunikace, která bude sou ástí ve ejného prostranství, 
které musí mít v souladu § 22 odst. (2) vyhlášky . 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území (dále jen „vyhláška“) nejmenší ší ku 8 m, 
nesouhlasí vlastník dot eného pozemku (tj. pozemku parc. . 49/7 v k.ú. Libní ), 
kudy má p edm tná komunikace napojující se z komunikace III. t ídy vést. 
Z d vodu vypo ádání se s protich dnými požadavky vlastník  v ploše B2 bylo 
svoláno dohadovací jednání. Na tomto dohadovacím jednání ze dne 23. 1. 2018 
bylo dohodnuto, dopravní napojení lokality B2 bude ešeno ze západní strany, 
východní strana bude p ipojena pro p ší s podmínkou zajistit ší kové parametry 
umož ující nouzové napojení lokality na silnici III. t ídy. Toto napojení na silnici 
III. t ídy lze využít i pro obsluhu této lokality. 
Podmínka výstavby v ploše B2 z stane zachována dle návrhu ÚP Libní  pro 
2. opakované ve ejné projednání. To znamená, že u lokality B2 bude podmínkou 
výstavby napojení ze stávající místní komunikace na západní stran  a z východní 
strany pro p ší, jako nouzový vjezd, s podmínkou zajistit ší kové parametry 
umož ující nouzové napojení lokality na silnici III. t ídy v p ípad  havárie. 
Dopravní napojení komunikace, která bude sou ástí ve ejného prostranství, které 
musí mít v souladu § 22 odst. (2) vyhlášky nejmenší ší ku 8 m, však nebude 
podmínkou výstavby v ploše B2, a to z d vodu, že by mohlo v navazujících 
správních ízeních dojít k zamezení výstavby p edm tné komunikace v p ípad  
výše uvád ného nesouhlasu vlastníka pozemku, p es který má komunikace vést. 

10. Karel Lískovec, 
Libní  72, 373 71 
Rudolfov 
 
Dne: 
20. 11. 2017 

c: Územní plán obce Libní e a Jelma – p ipomínka – námitka 
Jelikož územní plán ne eší budoucí možné zm ny užívání objekt  v obci, jako je 
nap . firma EVOCATI, upozor uji na možné riziko s tím spojené. Tím je dopravní 
obslužnost tohoto objektu, který se nachází v centru obce. Vyzývám proto vedení 
obce aby tuto okolnost m lo na z eteli a nep ipustilo takové užívání, které 
byzvyšovalo dopravní zatížení v centru obce. V tomto ohledu máme již poznatek 
se stavbou továrny BALTRO, která je z pohledu dopravní obslužnosti postavena 
na  návsi,  to  v  dob ,  kdy  je  zcela  b žné,  že  se  továrny  v  R  stav jí  
v Pr myslových zónách u hlavních silnic a dálnic. K tomu bohužel došlo proto, že 
v roce 2009 zastupitelé obce schválili bez ve ejného projednávání zm nu ÚP 
a území za domy . 9 a 10 a pozemek sou asné lokality VS51, dali do kategorie 
VS. Otázka zní: Které vedení obce dovolí postavit takovou továrnu v centru své 
obce? Dobrým p íkladem z tohoto pohledu je obec H ry. Pro porovnání 
a zajímavost uvádím, že centrem obce k nám do Libní e denn  p ijíždí za prací 
cca 70 osob.  



100 

 

Vyhodnocení: Námitce nelze vyhov t. 
Od vodn ní: 
Stavby spole ností EVOCATI a BALTRO jsou stávající stavby umíst né na 
pozemcích vymezených ve stávající ploše výroby a skladování (VS) a takto byly 
vymezeny již v návrhu ÚP Libní  pro spole né jednání. V souladu s § 53 odst. (1) 
zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon) 
jsou p edm tem projednávání ásti ešení v rozsahu úprav od posledního ve ejn  
projednávaného návrhu ÚP. Z tohoto d vodu je tato ást námitky nadbyte ná. 
Další ástí od vodn ní námitky je ešení plochy VS51, která byla v rámci 
2. opakovaného ve ejného projednání upravena na základ  nových požadavk  
obce p ed 2. opakovaným ve ejným projednáním. Tyto požadavky jsou sou ástí 
usnesení zastupitelstva obce . UO25-5. 
Na základ  výše uvedeného bylo pro plochu VS51 stanoveno, že budou 
respektovány podmínky stanovené ve zm . 3 územního plánu sídelního útvaru 
Libní  (dále jen „ÚPnSÚ“), to znamená, že plocha VS51 byla vymezena jako 
plocha pro fotovoltaickou elektrárnu s tím, že bude sloužit pouze jako stavba 
do asná a po ukon ení provozu se tato plocha navrátí zp t do zem lského 

dního fondu (dále jen „ZPF“). Zárove  byla tato plocha na základ  
dohadovacího jednání ze dne 23. 2. 2017 s Krajským ú adem Jiho eského kraje, 
odborem regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního ádu a investic 
a následného dohadovacího jednání ze dne 24. 5. 2017 s Krajským ú adem 
Jiho eského kraje, odborem životního prost edí, zem lství a lesnictví plocha 
VS51 vymezena v zastavitelné ploše s tím, že v p ípad  stanovení podmínek 
navrácení této plochy po jejím ukon ení zp t do zem lského p dního fondu, 
nebude pot eba posouzení SEA. 
Rozhodnutí o po ízení ÚP a jeho vydávání je p itom samostatnou p sobností 
obce, tedy záležitostí obce, kterou obec spravuje samostatn  a v procesu 
po izování má ur eného zastupitele na základ  usnesení . UO5-22, pana Petra 
Uhlí e, starostu obce Libní . ešení ÚP musí tedy odpovídat p edstav  o koncepci 
ešení území a dalšího rozvoje obce zvoleného zastupitelstva. Zda lze námitce 

vyhov t, záleží na posouzení mnoha faktor , p emž jedním ze základních je, zda 
odpovídá p edstav  o koncepci ešení území a dalšího rozvoje obce. Zárove  je 

eba vzít v potaz, že po izovatel p edkládá návrh ÚP zastupitelstvu na vydání 
a v p ípad , že zastupitelstvo s p edloženým návrhem ÚP nesouhlasí, vrátí dle § 
54 odst. (3) po izovateli se svými pokyny k úprav  a novému projednání nebo jej 
zamítne. 
Zárove  upozor ujeme, že pokud dojde ke zm  v užívání stavby, musí být 
v souladu s § 126 odst. (3) zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním ádu (stavební zákon), v souladu s územn  plánovací dokumentací, 
s cíli a úkoly územního plánování, s obecnými požadavky na výstavbu, s ve ejnými 
zájmy chrán nými tímto zákonem a se zvláštními právními p edpisy. 

11. Iveta Srbecká, 
Inženýrská innost 
v investi ní výstavb , 
M. Chlajna 13,  
370 05 eské 
Bud jovice, 
 
zplnomocn ná paní 
Janou Hanzalovou 
(vlastník pozemku 
parc. . 182/29  
v k.ú. Libní ) 
 
Dne: 
15. 11. 2017 

c: ipomínka ke zm  Územního plánu obce Libní  

Investor: Hanzalová Jana, Rudolfovská t . 317/164, eské Bud jovice 4, 
37001 eské Bud jovice 

Prosím o zapracování a ud lení výjimky týkající se velikosti parcely . 182/29 
v k.ú. Libní  v majetku p. Jany Hanzalové v nov  p ipravovaném územním plánu 
obce Libní  zpracovaným Ing. arch. Da kem. 

V sou asné dob  má parcela vým ru 838 m2. Je zde vybudován sjezd ze silnice 
parc. . 262/4 na dot ený pozemek a oplocení. 

Vyhodnocení: Námitce se vyhovuje. 
Od vodn ní: 
Vyhodnocení této námitky je obdobné jako vyhodnocení námitky spole nosti 
GRAMEN GROUP s.r.o. To znamená, že do podmínek pro plošné využití území 
plochy bydlení (B), bude za regulativ velikosti stavebních pozemk  dopln n 
k ástem ploch B2 a B43 index „ ást plochy B1 a plocha B50“. Projektantem ÚP 
budou dále prov eny pozemky s menší vým rou než 1000 m2, které jsou sou ástí 



101 

 

plochy bydlení, a tyto plochy nebo ásti t chto ploch budou taktéž dopln ny. 
12. Jana Bouzekriová, 

bytem Za Humny, 
Libní  135,  
373 71 Rudolfov 
 
Dne: 
20. 11. 2017 

Námitka k návrhu územního plánu Libní  
Vážený pane inženýre, 
Dne 13. 11. 2017 prob hlo v Libní i již druhé – opakované ve ejné projednání 
návrhu územního plánu Libní  v katastrálních územích Libní  a Jelmo, podle § 52 
odst. (2) stavebního zákona podávám námitku k návrhu územního plánu v 
k.ú. Libní  a Jelmo proti zm  dopravního napojení plochy B2 v návrhu 
územního plánu Libní . 
Jsem ob ankou obce Libní , vlastním nemovitost v Libní i ve slepé ulici Za 
Humny 135 (nedokon ená komunikace). Tato ulice je dot ena po izovaným 
návrhem územního plánu. Na zasedání zastupitelstva se již n kolikrát 
projednávaly stížnosti týkající se zvyšování dopravní zát že v centrální ásti obce. 
Cílem schválené zm ny územního plánu m la být i dopravní obslužnost obce 
z více sm , v etn  lokality, kde bydlím. 
Pro druhé opakované ve ejné projednání návrhu územního plánu však bylo pro 
lokalitu B2 navržena zm na, kdy dot ená plocha má být dopravn  napojena ze 
západní strany a zárove  má být plocha B2 napojena z východní strany ze silnice 
III/10577 pouze pro p ší, avšak s takovými ší kovými parametry, které umožní 
v p ípad  havárie na p íjezdu ze západní strany nouzový vjezd do lokality 
z východní strany. 
S touto úpravou zásadn  nesouhlasím a požaduji, aby lokalita B2 byla 
zp ístupn na pr jezdnou místní komunikací navrženou stávajícím platným 
územním plánem (zm na . 2 ÚP Libní  z roku 2004) a to z následujících d vod : 

1. v centrální ásti sídelního útvaru Libní  klesne dopravní zát ž tím, že 
dopravní prost edky budou schopny využívat dvou komunikací místo 
jedné. 

2. zabrán ním vstupu do lokality B2 z východní strany dojde k omezení 
dopravní obslužnosti již vystav né lokality rodinných dom  v ulici Za 
Humny, kde se v sou asnosti nachází 17 rodinných dom . Výstavba 

chto rodinných dom  byla provedena v souladu se zm nou 
. 2 územního plánu Libní , do které byl plánován p ístup jak p es 

centrální ást obce, tak i p es lokalitu B2 z východní strany ze silnice 
III/10577. 

Vyhodnocení: Námitce se vyhovuje. 
Od vodn ní: 
Vyhodnocení námitky podané k dopravnímu napojení plochy B2 je totožné 
s vyhodnocením námitky pana Františka M ana a pana Ji ího Fencla, a to 
následujícím zp sobem: 
Sou asné zastupitelstvo požadovalo, aby plocha B2 byla dopravn  napojena 
pouze z místní komunikace ze západní strany, nicmén  na základ  požadavku 
Odboru dopravy a silni ního hospodá ství Magistrátu m sta eské Bud jovice 
(dále jen „odbor dopravy“) vyplynula podmínka ešení napojení této plochy 
v p ípad  havárie na druhé stran , tj. na silnici III/10577. Z toho d vodu došlo ke 
kompromisu, kdy byla do návrhu ÚP Libní  pro 2. opakované ve ejné projednání 
pro plochu B2 stanovena podmínka napojení na silnici III/10577 pouze pro p ší 
v ší kových parametrech umož ující vjezd do lokality v p ípad  havárie. 
K tomuto ešení však bylo v rámci 2. opakovaného ve ejného projednání 
vzneseno n kolik námitek dot ených osob podle § 52 odst. (2) zákona . 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve kterých bylo 
požadováno zachování napojení p edm tné komunikace na silnici III. t ídy. 
Avšak s vybudováním komunikace, která bude sou ástí ve ejného prostranství, 
které musí mít v souladu § 22 odst. (2) vyhlášky . 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území (dále jen „vyhláška“) nejmenší ší ku 8 m, 
nesouhlasí vlastník dot eného pozemku (tj. pozemku parc. . 49/7 v k.ú. Libní ), 
kudy má p edm tná komunikace napojující se z komunikace III. t ídy vést. 
Z d vodu vypo ádání se s protich dnými požadavky vlastník  v ploše B2 bylo 
svoláno dohadovací jednání. Na tomto dohadovacím jednání ze dne 23. 1. 2018 
bylo dohodnuto, dopravní napojení lokality B2 bude ešeno ze západní strany, 
východní strana bude p ipojena pro p ší s podmínkou zajistit ší kové parametry 
umož ující nouzové napojení lokality na silnici III. t ídy. Toto napojení na silnici 
III. t ídy lze využít i pro obsluhu této lokality. 
Podmínka výstavby v ploše B2 z stane zachována dle návrhu ÚP Libní  pro 
2. opakované ve ejné projednání. To znamená, že u lokality B2 bude podmínkou 



102 

 

výstavby napojení ze stávající místní komunikace na západní stran  a z východní 
strany pro p ší, jako nouzový vjezd, s podmínkou zajistit ší kové parametry 
umož ující nouzové napojení lokality na silnici III. t ídy v p ípad  havárie. 
Dopravní napojení komunikace, která bude sou ástí ve ejného prostranství, které 
musí mít v souladu § 22 odst. (2) vyhlášky nejmenší ší ku 8 m, však nebude 
podmínkou výstavby v ploše B2, a to z d vodu, že by mohlo v navazujících 
správních ízeních dojít k zamezení výstavby p edm tné komunikace v p ípad  
výše uvád ného nesouhlasu vlastníka pozemku, p es který má komunikace vést. 

13. Josef M an, 
bytem Jelmo 7, 
Libní  373 71 
 
Dne: 
20. 11. 2017 

c: Námitka 
Podávám námitku proti rozhodnutí Zastupitelstva obce Libní  vyjmout 
pozemkovou parcelu . 787/5 z návrhu zm n územního plánu obce Libní , 
k.ú. Jelmo. Z jakých d vod  má být práv  tato parcela vyjmuta, když dalších cca 
60 parcel zastupitelstvu nevadí, že by snad n jaké osobní d vody. Není mi znám 
relevantní d vod, pro který by nemohla moje pozemková parcela . 787/5 z stat 
sou ástí p vodního návrhu zm n územního plánu obce Libní , k.ú. Jelmo. 

Vyhodnocení: Námitce nelze vyhov t. 
Od vodn ní: 
Pozemek parc. . 787/5 v k.ú. Jelmo byl sou ástí plochy bydlení (B44) 
v p edchozím návrhu ÚP, tj. návrhu ÚP pro opakované ve ejné projednání, 

emž byl z návrhu ÚP pro 2. opakované ve ejné projednání vyjmut na základ  
požadavku obce. Nesouhlas s vyjmutím plochy bydlení (B44) z návrhu ÚP pro 
2. opakované ve ejné projednání byl sou asn  také p edm tem námitky paní Lucie 
Lindnerová a Lenky Lindnerová. Jak již bylo vyhodnoceno v jejich námitce, 
plocha bydlení B44 byla vymezena v návrhu ÚP Libní  po spole ném jednání 
usnesením Zastupitelstva obce Libní . 03/21 ze dne 24. 7. 2012. V listopadu 
roku 2014 prob hla zm na Zastupitelstva obce Libní , která s sebou p inesla 
zm ny v požadavcích na ešení ÚP. T chto zm n se týká mimo jiné i plocha B44, 
kterou sou asné Zastupitelstvo obce Libní  požaduje ponechat dle sou asn  
platného územního plánu sídelního útvaru Libni  v nezastav ném území. 

vodem je nevhodné vymezení plochy pro bydlení v této lokalit , zejména 
z d vodu svažitého terénu lokality a problematického napojení na dopravní 
a technickou infrastrukturu (zejména z hlediska zásobení vodou, išt ní 
a odkanalizování odpadních vod), jež je podmínkou pro výstavbu v k.ú. Libní  
a lokalit v k.ú. Jelmo t sn  navazujících na sídlo Libní , kterou je plocha bydlení 
(B44) sou ástí. Dalším d vodem je dostatek vymezených zastavitelných ploch pro 
bydlení. I p es zvyšující se zájem o bydlení v obci Libní  je v návrhu ÚP pro 
2. opakované ve ejné projednání vymezeno zhruba 23,17 ha zastavitelných ploch 
bydlení (tj. zhruba 20,14 ha v k.ú. Libní  a 3,03 ha v k.ú.Jelmo), p emž vymezení 
dalších zastavitelných ploch pro bydlení p edstavuje nár st po tu obyvatel o více 
než 50%. 

evážná v tšina zastavitelných ploch pro bydlení vymezených v návrhu ÚP pro 
2. opakované ve ejné projednání byla p evzata z platného územního plánu 
sídelního útvaru Libní  a jeho pozd jších zm n. Nov  byla do zastavitelných ploch 
pro bydlení za azena zejména lokalita B15 v k.ú. Jelmo, kde došlo zárove  
k navrácení zastavitelných ploch pro bydlení vymezených v ÚPnSÚ do 
zem lského p dního fondu, v k.ú. Libní  se jedná o rozší ení zastavitelných 
ploch bydlení B1 a B50, které jsou vhodné k zástavb  p edevším z d vodu dobré 
návaznosti na technickou a dopravní infrastrukturu. 
Zárove  je op t t eba zmínit, že rozhodnutí o po ízení ÚP a jeho vydávání je 
samostatnou p sobností obce, tedy záležitostí obce, kterou obec spravuje 
samostatn , v procesu po izování má ur eného zastupitele, kterým je na základ  
usnesení . UO5-22 pan Petr Uhlí , starosta obce Libní . ešení ÚP musí tedy 
odpovídat p edstav  o koncepci ešení území a dalšího rozvoje obce zvoleného 
zastupitelstva. Zda lze námitce vyhov t, záleží na posouzení mnoha faktor , 

emž jedním ze základních je, zda odpovídá p edstav  o koncepci ešení území 
a dalšího rozvoje obce. Zárove  je t eba vzít v potaz, že po izovatel p edkládá 
návrh ÚP zastupitelstvu na vydání a v p ípad , že zastupitelstvo s p edloženým 
návrhem ÚP nesouhlasí, vrátí dle § 54 odst. (3) po izovateli se svými pokyny 
k úprav  a novému projednání nebo jej zamítne. 



103 

 

14. Vlasta P lpytlová, 
bytem  
Budovatelská 144, 
Adamov,  
373 71 Rudolfov 
 
Dne: 
14. 11 2017 

Žádost o p ezkoumání zm ny v novém územním plánu 
Já Vlasta P lpytlová, trvalým bydlišt m Budovatelská 144, Adamov, 373 71 
Rudolfov, Vás tímto žádám o provedení zm ny v p ipravovaném územním plánu 
obce Libní . 
V p ipravované verzi územního plánu je nov  zmínka o komplexním ešení ZTV 
a dopravního ešení v lokalit  B43 katastru Libní e. 
Na ve ejném projednávání územního plánu, ze dne 13. 11. 2017 padla zmínka 
o minimální p íjezdové cest  v ší ce 8 m. 
Tady se ale jedná p edevším a pouze o sjezd z komunikace v obytné zón  na 
sousedící pozemek v ší i 4,5 m, kdy je p íjezd ešen na soukromém pozemku. 
1. Jedná  se  o  p ístup  ke  4  pozemk m,  kde  byla  odd lena  parcela  v  ší i  4,5  m  

jako u komunikace, která obytnou zónou prochází a širší než navazující cesty. 
- íjezdová cesta ulice U školy je v ší i 4,5 m 
- pokra ování cesty na plánovanou výstavbu (pozemek v proluce mezi 

domy) v ší i 4,1 m 
- pokra ování sm rem k obchodu 3,5 m 

V p íloze 1 – SD LENÍ stavebního ú adu Rudolfov z 16. 12. 2013 o rozd lení 
pozemk  v této lokalit . Návrh byl schválen. 
2. Pozemek byl dle stávajících regulací schválen k zastavení rodinným domem, 

ale touto novou regulací vzhledem k odd leným pozemk m m že dojít k 
obstrukcím ze strany dopravního inspektorátu. 

V p íloze 2 – Potvrzení obce Libní  z 29. 9. 2015, že je pozemek 473/59 
a 473/43 dle platného územního plánu vhodný k zastav ní rodinným domem. 
3. Na tuto ší ku jsou již p ipraveny sít  pitné vody, elekt iny a kanalizace. Voda 

je již p ipojena a mám platnou smlouvu s evakem. 
4. V této lokalit  B43 je povolena výstavba domu na pozemku 473/76 s hranicí 

pozemku pro p íjezdovou cestu 4,5 m, který by s novou regulací zamezil 
ostatním vlastník m pozemk  p íjezd v navrhované ší ce 8 m. 

Dle doložených podklad  a stávající situace v této oblasti je ší ka 8 m, která nám 
byla sd lena b hem ve ejného projednání územního plánu nesmyslná. 
Jelikož již byla povolena výstavba domu v lokalit  B43, domnívám se, že by se v 

ípad  vyžadované nové regulace nejednalo o rovný p ístup a p ípad by musel 
být ešen soudn . 
Žádám Vás o zapracování námitky - odstran ní regulace ohledn  komplexního 
dopravního ešení v lokalit  B43 – a písemné vyrozum ní. 

Vyhodnocení: Námitce nelze vyhov t. 
Od vodn ní: 
Územní plánování vytvá í mimo jiné p edpoklady pro výstavbu, p emž územní 
plán je koncep ní dokument, který umož uje vymezit nové zastavitelné plochy, a to 

i spln ní p íslušných právních p edpis . V rozvojových plochách vymezených 
v ÚP je p itom umožn n vnik nových komunikací v ší kových parametrech 
v souladu s p íslušnými normami dle d vodu vzniku komunikace. 
Podmínka umožn ní výstavby v lokalit  B43 p i spln ní, že zástavba bude ešena 
komplexn  ZTV, byla stanovena již v návrhu ÚP Libní  pro opakované ve ejné 
projednání, p emž byl v rámci 2. opakovaného ve ejného projednání dopln n 
dodatek „v etn  dopravního ešení“. P edm tem ešení této námitky je v souladu 
s § 53 odst. (1) zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu 
(stavební zákon) pouze zmi ovaný dodatek „v etn  dopravního ešení“, který 
vyplývá z p íslušných právních p edpis . 
Dle § 20 odst. (4) vyhlášky . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území (dále jen „vyhláška“) se stavební pozemek vymezuje vždy tak, aby svými 
vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspo ádáním 
a základovými pom ry, umož oval umíst ní, realizaci a využívání stavby pro 
navrhovaný ú el a aby byl dopravn  napojen na kapacitn  vyhovující ve ejn  

ístupnou pozemní komunikaci. V souladu s tím je v ÚP pro plochu bydlení 
ípustná mimo jiné nezbytná dopravní a technická infrastruktura, ve ejná zele  

a ve ejné prostranství a v podmín  p ípustném využití plochy B43 je stanoveno 
ešení komplexního ZTV v etn  dopravního napojení, a to bez udání konkrétních 

ší kových parametr  komunikace. Sou asn  je t eba doplnit, že z § 22 odst. (2) 
vyhlášky, vyplývá, že nejmenší ší ka ve ejného prostranství, jehož sou ástí je 
pozemní komunikace zp ístup ující pozemek rodinného domu, je 8 m (p i 
jednosm rné provozu lze tuto ší ku snížit až na 6,5 m). Uvedená ší ka zahrnuje 
krom  vozovky i nap . chodníky a ve ejnou zele . Toto také po izovatel 



104 

 

konstatoval p i 2. opakovaném ve ejném projednání návrhu ÚP Libní . Zárove  
k výše uvedenému nutno doplnit, že napojení p edm tného pozemku na pozemní 
komunikaci bude p edm tem ešení navazujícího správního ízení, ke kterému 
uplat uje konkrétní požadavky na dopravní napojení p íslušný dot ený orgán 
z hlediska dopravy. 
Stavební zákon neukládá po izovateli jednat s jednotlivými námitkujícími. 
V souladu s § 53 odst. (1) stavebního zákona po izovatel ve spolupráci s ur eným 
zastupitelem, kterým je na základ  usnesení . UO5-22 pan Petr Uhlí , starosta 
obce Libní , zpracuje návrh rozhodnutí o námitkách. Vypo ádání námitek 
a p ipomínek je poté sou ástí od vodn ní opat ení obecné povahy, kterým se ÚP 
vydává. 

15. Rostislav Macura, 
bytem Libní  104, 
373 71 Rudolfov 
 
Dne: 
14. 11. 2017 

Žádost o p ezkoumání zm ny v novém územním plánu 
Já Rostislav Macura, ob an Libní e, Vás tímto žádám o provedení zm ny 
v p ipravovaném územním plánu obce Libní . 
V  p ipravované  verzi  územního  plánu  je  nov  zmínka  o  komplexním  ZTV  
a dopravního ešení v lokalit  B43 katastru Libní e. 
Na ve ejném projednávání územního plánu, ze dne 13. 11. 2017 padla zmínka 
o minimální p íjezdové cest  v ší ce 8 m. 
Tady se ale jedná p edevším a pouze o sjezd z komunikace v obytné zón  na 
sousedící pozemek v ší i 4,5 m, kdy je p íjezd ešen na soukromém pozemku. 
1. Jedná se o p ístup ke 4 pozemk m kde byla odd lena parcela v ší i 4,5 m na 

pozemcích 473/60 a 473/67. 
Prostor mezi ploty je 4,5 m jako u komunikace, která obytnou zónou prochází 
a širší než navazující cesty. 
- íjezdová cesta ulice U školy je v ší i 4,5 m 
- pokra ování cesty na plánovanou výstavbu (pozemek v proluce mezi 

domy) v ší i 4,1 m 
- pokra ování sm rem k obchodu 3,5 m 

V p íloze 1 – SD LENÍ stavebního ú adu Rudolfov z 16. 12. 2013 o rozd lení 
pozemk  v této lokalit . Návrh byl schválen. 
2. Pozemek byl dle stávajících regulací schválen k zastavení rodinným domem, 

ale touto novou regulací vzhledem k odd leným pozemk m m že dojít 
k obstrukcím ze strany dopravního inspektorátu. 

V p íloze 2 – Potvrzení obce Libní  z 29. 9. 2015, že je pozemek 473/59 
a 473/43 dle platného územního plánu vhodný k zastav ní rodinným domem. 
3. Na tuto ší ku jsou již p ipraveny sít  pitné vody, elekt iny a kanalizace. Voda 

je již p ipojena a mám platnou smlouvu s evakem. 
4. V této lokalit  B43 je povolena výstavba domu na pozemku 473/76 s hranicí 

pozemku pro p íjezdovou cestu 4,5 m, který by s novou regulací zamezil 
ostatním vlastník m pozemk  p íjezd v navrhované ší ce 8 m. 

Dle doložených podklad  a stávající situace v této oblasti je ší ka 8 m, která nám 
byla sd lena b hem ve ejného projednání územního plánu nesmyslná. 
Jelikož  již  byla  povolena  výstavba  domu v  lokalit  B43,  domnívám se,  že  by  se  
v p ípad  vyžadované nové regulace nejednalo o rovný p ístup a p ípad by musel 
být ešen soudn . 
Žádám Vás o zapracování námitky - odstran ní regulace ohledn  komplexního 
dopravního ešení v lokalit  B43 – a písemné vyrozum ní. 



105 

 

Vyhodnocení: Námitce nelze vyhov t. 
Od vodn ní: 
Námitka byla vyhodnocena shodn  jako námitka paní Vlasty P lpytlové. 
Územní plánování vytvá í mimo jiné p edpoklady pro výstavbu, p emž územní 
plán je koncep ní dokument, který umož uje vymezit nové zastavitelné plochy, a to 

i spln ní p íslušných právních p edpis . V rozvojových plochách vymezených 
v ÚP je p itom umožn n vnik nových komunikací v ší kových parametrech 
v souladu s p íslušnými normami dle d vodu vzniku komunikace. 
Podmínka umožn ní výstavby v lokalit  B43 p i spln ní, že zástavba bude ešena 
komplexn  ZTV, byla stanovena již v návrhu ÚP Libní  pro opakované ve ejné 
projednání, p emž byl v rámci 2. opakovaného ve ejného projednání dopln n 
dodatek „v etn  dopravního ešení“. P edm tem ešení této námitky je v souladu 
s § 53 odst. (1) zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu 
(stavební zákon) pouze zmi ovaný dodatek „v etn  dopravního ešení“, který 
vyplývá z p íslušných právních p edpis . 
Dle § 20 odst. (4) vyhlášky . 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území (dále jen „vyhláška“) se stavební pozemek vymezuje vždy tak, aby svými 
vlastnostmi, zejména velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspo ádáním 
a základovými pom ry, umož oval umíst ní, realizaci a využívání stavby pro 
navrhovaný ú el a aby byl dopravn  napojen na kapacitn  vyhovující ve ejn  

ístupnou pozemní komunikaci. V souladu s tím je v ÚP pro plochu bydlení 
ípustná mimo jiné nezbytná dopravní a technická infrastruktura, ve ejná zele  

a ve ejné prostranství a v podmín  p ípustném využití plochy B43 je stanoveno 
ešení komplexního ZTV v etn  dopravního napojení, a to bez udání konkrétních 

ší kových parametr  komunikace. Sou asn  je t eba doplnit, že z § 22 odst. (2) 
vyhlášky, vyplývá, že nejmenší ší ka ve ejného prostranství, jehož sou ástí je 
pozemní komunikace zp ístup ující pozemek rodinného domu, je 8 m (p i 
jednosm rné provozu lze tuto ší ku snížit až na 6,5 m). Uvedená ší ka zahrnuje 
krom  vozovky i nap . chodníky a ve ejnou zele . Toto také po izovatel 
konstatoval p i 2. opakovaném ve ejném projednání návrhu ÚP Libní . Zárove  
k výše uvedenému nutno doplnit, že napojení p edm tného pozemku na pozemní 
komunikaci bude p edm tem ešení navazujícího správního ízení, ke kterému 
uplat uje konkrétní požadavky na dopravní napojení p íslušný dot ený orgán 
z hlediska dopravy. 
Stavební zákon neukládá po izovateli jednat s jednotlivými námitkujícími. 
V souladu s § 53 odst. (1) stavebního zákona po izovatel ve spolupráci s ur eným 
zastupitelem, kterým je na základ  usnesení . UO5-22 pan Petr Uhlí , starosta 
obce Libní , zpracuje návrh rozhodnutí o námitkách. Vypo ádání námitek 
a p ipomínek je poté sou ástí od vodn ní opat ení obecné povahy, kterým se ÚP 
vydává. 

 

p) vyhodnocení uplatn ných p ipomínek 
V rámci spole ného jednání o návrhu ÚP Libní  byly uplatn ny 4 p ipomínky dle § 50 odst. (2) a (3) stavebního 
zákona: 

. Autor: Autentický text, vyhodnocení: 
1. Obec Libní , 

Libní  85, 
373 71 Rudolfov 
 
Dne: 
24. 7. 2012 
 
Usnesení .: 
U03-21 

Zastupitelstvo obce Libní  schvaluje dodate né za len ní pozemk  parc. . 787/5, 
787/9, 787/13 v k.ú. Jelmo do zpracovávaného územního plánu obce Libní  pro 
plochy bydlení. Podmínky za len ní lokality budou totožné jako v p ípad  
navrhované lokality B1l. Dopravní obslužnost obou lokalit musí být ešena 
komplexn . 
Vyhodnocení: 

ipomínce se vyhovuje. 
Pozemky parc. . 787/5, 787/9 a 787/13 v k.ú. Jelmo budou zahrnuty do 
zastavitelné plochy bydlení, p emž v návrhu ÚP: 

- bude podrobn  od vodn na pot eba vymezení této nové zastavitelné 
plochy, 

- budou stanoveny stejné podmínky využití, jako jsou stanoveny pro 
lokalitu B11, 

- budou stanoveny regula ní prvky — zejména velikost pozemk , po et 
rodinných dom , p emž zástavba bude situována podél stávající 
komunikace, 



106 

 

- dopravní napojení této nov  vzniklé lokality a lokality B11 bude ešeno 
komplexn , tzn. bude vybudována pouze jedna k ižovatka, 

- interak ní prvek IP 520 bude zmenšen po hranici této zastavitelné 
plochy. 

2. editelství silnic 
a dálnic R, 

er anská 12,  
Praha 4 
 
Dne: 
07. 08. 2012 
 
Zna ka: 
12926-12 SD-11110 

c: Návrh územního plánu Libní  
SD R, odd. p edinvesti ní p ípravy zasílá následující vyjád ení k návrhu 

územního plánu (dále Jen ÚP) Libní  jako podklad pro koordinované stanovisko 
Ministerstva dopravy (MD), které je v procesu územního plánování dot eným 
orgánem podle 4 zákona . 183/2006 Sb., (Stavební zákon). 

SD R Je státní p ísp vková organizace z ízená Ministerstvem dopravy, pro 
které vykonává vlastnická práva státu k nemovitostem tvo ícím dálnice a silnice 
I. t ., zabezpe uje výstavbu a modernizací dálnic a silnic I. t ., spolupracuje 
s p íslušnými orgány státní správy v etn  orgán  samosprávy, poskytuje jim 
podklady a zpracovává vyjád ení. 
Správním území obce Libní  prochází plánovaná dálnice D3. Na dálnici D3 - 
stavbu 0309/III „Borek - Úsilné“ nabylo územní rozhodnutí právní moci v b eznu 
r. 2011, je zpracována dokumentace pro stavební povolení a probíhá proces pro 
ud lení stavebního povolení. Dle Zákona . 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích je v tomto úseku již vyhlášeno silni ní ochranné pásmo dálnice. 
Upozor ujeme na p ekrytí koridoru VPS dálnice D3 zna kami ozna ujícími 
plochu zm ny a VPS dálnice D3, a z tohoto plynoucí horší „ itelnost“ grafické 
ásti ÚP Libní . 

Protože v návrhu ÚP Libní  není v OP dálnice D3 vymezena nová rozvojová 
plocha, dále nejsou v území zasaženém negativními vlivy z provozu dálnice D3 
situovány nové plochy, nejsou umožn na nová napojení na dálnici D3 a za 

edpokladu, že byl respektován náš požadavek na vymezení koridoru VPS D3 
v min. ší i t lesa D3, jejího budoucího silni ního ochranného pásma a staveb 
souvisejících (s osou trasy dle platné dokumentace) a zakreslení bylo 
konzultováno s SD R, Správou eské Bud jovice (která tuto stavbu 

ipravuje), nemám  k návrhu územního plánu Libní  dalších p ipomínek. 
Vyhodnocení: 
Bez p ipomínek. 
Dot eným orgánem p i po izování územního plánu je pouze Ministerstvo 
dopravy, které v rámci spole ného jednání uplatnilo k návrhu ÚP své stanovisko, 
které bylo pln  respektováno. 

3. Vladimíra 
Lindnerová, 
Libní  79, 
Libní  
 
Dne: 
11. 07. 2012 

Žádost o za azení pozemk  do zastavitelných ploch ve zpracovaném územním 
plánu Libní  
Na základ  informace o konání spole ného jednání a doporu ení starosty obce 
Libní  Ing. Ji ího Fencla b hem jednání zastupitelstva obce dne 27. 6. 2012 
žádám jako vlastníky pozemk  p. . 787/9 a 787/13 v k.ú. Jelmo po izovatele ÚP 
Libní , aby na spole ném jednání konaném dne 18. 7. 2012 projednal umožn ní 
zahrnutí výše uvedených pozemk  do zastavitelných ploch pro bydlení i ploch 
smíšených obytných v rámci zpracování nového územního plánu Libní . 
Zahrnutí pozemk  do zmín ných zastavitelných ploch požaduji z d vodu 
umožn ní výstavby rodinných dom  dcer ve velmi dohledné dob . Pozemky je 
možno dopravn  napojit na komunikaci t etí t ídy 111/10577 a nacházejí se na 

 s t ídou ochrany 5. 
kuji za kladné vy ízení. 

Vyhodnocení: 
V souladu s § 50 zákona . 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním 
ádu (stavební zákon), v platném zn ní, nemá ve ejnost možnost v rámci 

spole ného jednání uplatnit své p ipomínky, p íp. námitky. Požadavek na zahrnutí 
mimo jiného i pozemk  parc. . 787/9 a 787/13 v k.ú. Jelmo do zastavitelné 
plochy bydlení uplatnila p i spole ného jednání rovn ž obec Libní  v rámci své 

ipomínky. Tento požadavek byl doložen usnesením zastupitelstva obce U03-21 
ze dne 24. 07. 2012 (viz vyhodnocení p ipomínky obce Libní ). 

4. Ing. Bohumil 
Pouzar, 
Libní  77, 
Rudolfov 
 

c: Územní plán Libní  
Žádost o zm nu ve ejného prostranství 
Na mé parcele 242/1 je kolem lipové aleje navrženo ochranné pásmo v ší i 9 
metr . 
S tím bohužel musím souhlasit p esto, že znehodnocuje m j pozemek. 



107 

 

Dne: 
31. 07. 2012 

Nesouhlasím však s umíst ním ve ejného prostoru, na parcele 242/1 který 
znemož uje využití celé poloviny parcely. 
Mnohem ú eln jší by bylo ve ejný prostor p esunout do sousední lipové aleje na 
parcele 552 a 553. 
Alej je v sou asné dob  zarostlá k ovinami. 
Jsem ochoten tuto alej vy istit od náletových d evin. 
Aby sloužila jako p ed 40 roky k promenádním ú el m. 

kuji p edem za vyhov ní mé žádosti. 
Vyhodnocení: 

ipomínce se nevyhovuje. 
V souladu s § 50 zákona . 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním ádu 
(stavební zákon), v platném zn ní, nemá ve ejnost možnost v rámci spole ného 
jednání uplatnit své p ipomínky, p íp. námitky. 

ipomínku lze uplatnit až p i v rámci ve ejného projednání návrhu ÚP, které se 
uskute ní v souladu s 52 stavebního zákona. 

V rámci ve ejného projednání, opakovaného ve ejného projednání a druhého opakovaného ve ejného projednání nebyla 
uplatn na žádná p ipomínka. 

q) údaje o po tu list  od vodn ní ÚP a po tu výkres  grafické ásti 
1. Dokumentace od vodn ní ÚP Libní  obsahuje v originálním vyhotovení - strany 31 až 107 tohoto opat ení 

obecné povahy. 
2. Grafická ást od vodn ní ÚP Libní  je nedílnou sou ástí tohoto opat ení obecné povahy jako p íloha . 2 

a obsahuje celkem 3 výkresy. 
 

SEZNAM P ÍLOH - OD VODN NÍ: 

5. Koordina ní výkres     1 : 5 000 
6. Výkres širších vztah      1 : 50 000 
7. Výkres p edpokládaných zábor  p dního fondu  1 : 5 000 



108 

 

POU ENÍ: 

Proti tomuto opat ení obecné povahy nelze podle § 173 odst. (2) správního ádu podat opravný prost edek. 

UPOZORN NÍ: 

ÚP Libní  je v souladu § 165 odst. (1) stavebního zákona uložen u obce Libní , v etn  doklad  o jeho po izování; 
opat ený záznamem o ú innosti je poskytnut stavebnímu ú adu Magistrátu m sta eské Bud jovice, odboru územního 
plánování Magistrátu m sta eské Bud jovice a Krajskému ú adu – Jiho eský kraj, odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování, stavebního ádu a investic. 
Údaje o vydaném ÚP Libní  a místech, kde je do této územn  plánovací dokumentace a její dokladové ásti možné 
nahlédnout, jsou v souladu s § 165 odst. (2) stavebního zákona uve ejn ny na webových stránkách m sta eské 
Bud jovice http://www.c-budejovice.cz. a webových stránkách obce Libní  https://www.libnic.cz/. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….       ..………………………............. 
Petr Uhlí  v. r.         Petr Klabouch v. r. 
starosta obce          místostarosta obce 


